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PREMIERE DES JAHRGANGS 2017

Alle Weine des Jahrgangs 2017 und eine Selektion des Gesamtsortiments können 
während der 62. Präsenzauktion der Munich Wine Company verkostet werden.
Weitere Informationen zu den Weinen erhalten Sie hier: (wefrank.wine)



62. PRÄSENZ-AUKTION 
105 LOTS LEROY
SAMSTAG 14. SEPTEMBER 
AB 12 UHR



62. HERBST-WEINAUKTION
WIR HOFFEN, SIE HABEN DIE SOMMERFERIEN GUT VERBRACHT UND SIND FRISCH ER-
HOLT UND AUSGERUHT. 

DIES IST HIER BESONDERS WICHTIG, UM SCHNAPPATMUNG ODER SCHWINDELANFÄLLEN 
VORZUBEUGEN. DA KOMMT DIESMAL WIRKLICH ETWAS GANZ BESONDERES AUF SIE ZU.
NATÜRLICH IST ES KLAR, DASS WIR DURCH DIE VORHERGEHENDEN AUKTIONEN IMMER BEMÜHT 
SIND, UNSERE QUALITÄT ZU HALTEN UM IHRE ERWARTUNGEN ZU ERFÜLLEN. ABER SELBST UNS 
IST DIE LUFT WEGGEBLIEBEN BEI DER EINEN ODER ANDEREN ABHOLUNG, WIE WIR DIESEN 
KATALOG FÜR SIE ZUSAMMENGESTELLT HABEN. VIELEN DANK AN UNSERE EINLIEFERER.

TATEN STATT WORTE — DER INDEX DIESES KATALOGS IST WIRKLICH WUNDERSCHÖN! 
SATTE 1.301 LOTS, DAVON ALLEIN 105 LOTS LEROY AUS TOP PROVENIENZ IN ROT UND WEISS, 
21 LOTS ARMAND ROUSSEAU, ÜBER 86 POSITIONEN KLAUS KELLER INKLUSIVE 20 LOTS 
G-MAX, KNAPP 370 LOTS BORDEAUX VOM FEINSTEN SOWIE 6 LITER IMPERIALS VON LAFITE 
ROTHSCHILD, LA MISSION, LEOVILLE LAS CASES, MARGAUX ODER PETRUS. NA WENN SIE 
WOLLEN, DIE HABEN WIR ZUFÄLLIG GERADE DA!

ES ERWARTET SIE EINE BEEINDRUCKENDE SAMMLUNG BORDEAUX & BURGUNDER AUS VIELEN ALTEN UND JUNGEN 
JAHRGÄNGEN, LOSE UND IN 176 EINZEL- ODER 12ER OHKS. 
VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN DURCH 1301 LOTS & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN - LOS GEHT‘S:

EIN PAAR BEISPIELE GEFÄLLIG?

– 	ROTE BORDEAUX AB 1893, EINZELN UND IN OHK ANGELUS, AUSONE, BEYCHEVELLE, 
CALON SEGUR, CHEVAL BLANC, COS D’ESTOURNEL, DUCRU BEAUCAILLOU, FIGEAC, GISCOURS, 
GRUAUD LAROSE, HAUT BRION, LA CONSEILLANTE, LA MISSION HAUT BRION, LA MONDOTTE, 
LAFITE ROTHSCHILD, LAFLEUR, LATOUR, LATOUR A POMEROL, L’EGLISE CLINET, LE PIN, LEO-
VILLE BARTON, LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, L’EVANGILE, LYNCH BAGES, 
MARGAUX, MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVIE, PETRUS, 
PICHON BARON, PICHON COMTESSE, PONTET CANET, TALBOT, TROPLONG MONDOT & VIEUX 
CHATEAU CERTAN 

– 	FANTASTISCHE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1935, BACHELET, BOILLOT, BONNEAU DU 
MARTRAY, BOUCHARD, CAMUS, CATHIARD, CH. DE LA TOUR, CHEVILLON, BRUNO CLAIR, 
CLAVELLIER, CLERGET, COCHE DURY, COMTE DE VOGUE, COMTE LIGER BELAIR, COMTES 
LAFON, CONFURON, ANGERVILLE, DOUDET NAUDIN, DROUHIN, ENTE, GOUGES, FOURRIER, 
GROFFIER, A. GROS, M. GROS, HOSPICES DE BEAUNE, HUDELOT-NOELLAT, JADOT, JOBLOT, 
LAMBRAYS, LE MOINE, LEFLAIVE, LEROY (D‘AUVENAY, DOMAINE & S.A.!), LIGNIER, MANIERE 
NOIROT, MEO CAMUZET, MOMMESSIN, MONGEARD MUGNERET, MORTET, NOELLAT, PERROT 
MINOT, POTEL, PRIEUR, RAMONET, RAPHET, RAVENEAU, ROMANEE CONTI, ROSSIGNOL, ROU-

MIER, ROUSSEAU, TRAPET & RARE VANDERMEULEN. 

– 	GROSSE DEUTSCHE WEINSAMMLUNG AB 1727 ADENEUER, BREMER RATSKELLER, DÖNN-
HOFF, DR. CRUSIUS, EMMRICH SCHÖNLEBER, GELTZ ZILLIKEN, HAAG, KARTHÄUSERHOF 
TYRELL, KELLER, KESSELER, KÜNSTLER, LANGWERTH VON SIMMERN, MOLITOR, EGON MÜLLER,  
J. J. PRÜM, REBHOLZ, REICHSRAT VON BUHL, SCHLOSS JOHANNISBERG, SCHLOSS REIN-
HARTSHAUSEN, SCHLOSS SCHÖNBORN, SCHLOSS VOLLRADS, STAATSWEINGÜTER, WEIL & 
WITTMANN.

EIN IDEALER TERMIN, UM PERSÖNLICH ZUR AUKTION ZU KOMMEN. SHOPPING UND WEINAUK-
TION AN EINEM SCHÖNEN HERBST-WOCHENENDE SIND SICHER EINE REISE WERT. BEI UN-
SERER VORVERKOSTUNG AB 11 UHR STEHEN EINIGE WIRKLICH SCHÖNE ÜBERRASCHUNGEN 
UND EINE GROSSE AUSWAHL WEINE DER PRÄSENZ-AUKTION UND DER KOMMENDEN ONLINE-
AUKTIONEN ZUR VERFÜGUNG. GENIESSEN SIE DIESES EREIGNIS MIT GLEICHGESINNTEN 
UND VERBRINGEN SIE MIT UNS EIN PAAR SCHÖNE STUNDEN!

SIE SIND BEREITS URLAUBSREIF ODER KÖNNEN ZUR PRÄSENZAUKTION NICHT PERSÖN-
LICH KOMMEN? MACHEN SIE DOCH EINFACH GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, 
SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER 
KELLERLIEBLINGE. WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE BIETER, DIE UNSEREN ONLINE BIET
AGENTEN FÜR DIE PRÄSENZAUKTION VERWENDEN. DIESES TOOL ERSTELLT IHNEN AUF BE-
QUEME WEISE IHR SCHRIFTLICHES BIETERFORMULAR. DIESES BIETERFORMULAR MÜSSEN 
SIE UNS UNTERSCHRIEBEN ODER BESTÄTIGT ZUKOMMEN LASSEN: PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS .PDF SCAN ODER PER POST. DIE GEBOTE WERDEN NICHT AUTOMATISCH AN UNS ÜBER-
MITTELT! BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN 
VOR DER AUKTION AB.  
VIEL SPASS BEIM BIETEN IHRE MUNICH WINE COMPANY. 
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ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.
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DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR
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HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

HERBSTAUKTION
SA. 14. SEPTEMBER 2019
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 14. SEPTEMBER

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 14. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

UMSCHLAG-FOTOGRAPHIE: ©MARC RYCKAERT 
BRUGES (BELGIUM): THE ROZENHOEDKAAI ON  
A WINTER EVENING



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 18. SEPTEMBER 2019 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
63. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 23. NOVEMBER 2019

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 25. OKTOBER 2019

KOMMENDE 
132. ONLINE WEINAUKTION
26. SEPTEMBER – 8. OKTOBER 2019 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

KOMMISIONSANGEBOTE, SAMM-

LUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜNCHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM AN-

HANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
14. SEPTEMBER 2019
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG AB-
GEDRUCKTEN VER-
STEIGERUNGS- BE-
DINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN  
FÜR DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN.  UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH SPEDI-
TION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
SEPTEMBER 14TH, 2019

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED BY 
OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS PUR-
POSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN COU-
RIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



GROSSE  BORDEAUX  

	 IKONEN 

DIE SPITZE 

DES BURGUNDS

DOMAIN LEROY
LEROY SA
LEROY D‘AUVENAY
ROTE: LOT 152 – 241
WEISSE: LOT 297 – 311

KLAUS KELLER

GROSSE LAGEN OHK
G-MAX

ABTSERDE, MORSTEIN 
KIRCHSPIEL, HIPPING

HUBACKER
WEISSE: LOT  522 – 603
ROTE: LOT  1128 – 1129
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1
MOUTON ROTHSCHILD 2012 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, RP96: The palate is beautifully balanced 
with great vim and vigor. Vivacious, vivid and de-
lineated with wonderful focus and crucially, impres-
sive persistence on the finish. F: HF; E: sehr gut. 
(23182-16)

1 FLASCHE OHK
EUR 280 - 520

2
MOUTON ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Classic tobacco and cigar box aromas on 
the nose, very well defined with black fruit unfold
ing in the glass.  The palate is medium-bodied with 
fine tannin, quite compact with a foursquare finish 
of blackberry, tobacco and a pinch of white pep-
per. F: HF; E: minimal verschmutzt. (23327-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

3
MOUTON ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: The palate is harmonious with the care-
fully judged acidity, fine-grain tannin and immense 
detail on the finish. Tasted May 2016. -2055  
F: HF; E: sehr gut. (23336-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3060

4
MOUTON ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23336-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3060

5
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP92: I can’t say much for the 
painting by Prince Charles on the label, but what’s 
in the bottle is a powerful, classic Mouton with a 
full-bodied style, brutal tannin, impressive concen
tration, and a primordial backwardness. -2035.  
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (23182-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

6
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, WS94: With a hint of jamminess to the 
mix of raspberry, plum and fig fruit, along with mel-
ted licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through 
the finish. F: HF; E: minimal besch., leicht wellig. 
(23182-22)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

7
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, GAB19-20/20, GAL94: Highly concentra-
ted, densely packed and built to age. As young as 
it is, it also shows a lovely velvety texture rare for 
this vintage. Finishes with terrific breadth, subtle 
minerality and noble tannins. F: IN; E: leicht ver-
schm., leicht wellig. (23182-19)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

8
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with fine 
tannins, superb acidity, great depth. Great miner
alite on the tobacco and autumn leaf-finish. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett mi-
nimalst verschmutzt, minimal wellig. (23362-33)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

9
MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+, GAB19/20: Satter Gaumen, Schwarz-
schokobitterkeit, mit vielen, schwarzen Aromenkon-
turen. Besonders beeindruckend ist das nachhalti-
ge Finale. F: IN; E: sehr gut. (23331-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 3000 - 4200

10
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23332-11)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 1850

11
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23331-1)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 1850

12
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is fresh on the entry with supple 
red berries pierced by a fine line of acidity, with 
sufficient depth and body on the tobacco and ce-
dar-tinged finish. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
 Z: Rückenetikett minimalst verschmutzt. (23362-
3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

13
MOUTON ROTHSCHILD 1997 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN90-91, RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years,  
it possesses all the charm and fleshiness this vint
age can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, 
with low acidity, soft tannin, and admirable concen-
tration and length. It is an impressive effort for this 
vintage. F: IN; E: minimal verschm., leicht beschä-
digt; Z: Kapsel leicht verknittert. (23363-60)

1 MAGNUM
EUR 610 - 920

14
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., minimal 
besch., minimal wellig; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. Rückenetikett leicht verschmutzt, mini-
malst beschädigt. (23362-8)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

15
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, pro-
found finish that lasts for 40+ seconds. -2030.  
F: IN; E: verschm., minimal wellig; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett leicht ver-
schmutzt, minimalst beschädigt, minimal wellig. 
(23362-29)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

Mouton Rothschild 
1900 – 2012

Beeindruckend

Impressive Effort 

Superb Density
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16
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91: Classic Mouton nose 
of sweet black fruits intermingled with smoke, pain 
grillee, spice, and cedar. Medium to full-bodied, 
with outstanding concentration, a layered feel, 
plenty of tannin, and rich, concentrated fruit. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an der Kapsel. Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(23362-4)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

17
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, WT93: 2017 aus der Magnum 
war er aus der Versenkung zurück und zeigt sich 
als feiner, klassischer Mouton mit der typischen 
Aromatik und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal wellig; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett mi-
nimal verschmutzt, minimalst beschädigt. (23362-
7)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

18
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aro-
mas and flavors, medium body and tannins and a 
succulent finish. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
leicht verschmutzt, minimal beschädigt. (23362-1)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

19
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WS89: Incredibly fine and subtle for the 
vintage with tobacco, black currant and berry aro-
mas and flavors, medium body and a long flavorful, 
silky finish. F: IN; E: minimalst verschm., minimal 
besch., minimal wellig; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. Rückenetikett leicht verschmutzt, mini-
mal wellig. (23362-30)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

20
MOUTON ROTHSCHILD 1990 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WT95-97: 2015 sehr offen mit herrlicher 
Frucht und wunderbarer Röstarmomatik, so eine 
Art modernere, intensivere Variante des 85ers. So 
auch 2016 und 2017 auf Sylt wieder und 2018 
mit deutlich mehr Komplexität und Tiefgang. F: IN; 
E: stark verschm., beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an der Kapsel, leicht verknittert. Rückenetilett 
verschmutzt, beschädigt. (23389-8)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1100 - 1450

21
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Rü-
ckenetikett leicht verschmutzt, minimal beschädigt. 
(23362-6)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

22
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and 
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum 
flavors. This is almost Burgundian in texture: so 
soft and so attractive, but then the Bordeaux 
tannins kick in at the end. What a wine. F: BON;  
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Rü-
ckenetikett minimal beschädigt. (23362-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

23
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein 
 Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche 
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und ge-
waltige Länge am Gaumen. F: TS; E: minimal ver-
schmutzt, am Rand leicht wellig; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. (23392-14)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

24
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (23392-13)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

25
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal wellig. 
(23362-37)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

26
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20, WT95: Auch Ende 2012 
wieder ein riesengroßer, hedonistischer Mouton, 
wie er kaum schöner geht. Auch am Gaumen sü-
ßer Schmelz und beachtliche Länge. Einfach irre. 
F: IN; E: stark verschm., minimal beschädigt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (23362-36)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

27
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, )

GAB20/20, RP100: The palate is beautifully bal
anced with its trademark firm tannic structure, a 
Mouton-Rothschild with backbone and masculinity. 
Layers of black fruit intermingling with mint and 
graphite, a hint of licorice emanating from the Mer-
lot, gently fanning out, it is incredibly long. -2050. 
F: BON; E: minimal verschm., leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23363-13)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

28
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT90: Intense nose of red fruit; classic 
claret, elegant, subdued fruit on the palate; drinks 
very well; opened 4 hours before serving, but not 
decanted. F: BON; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel unten leicht beschädigt. 
(23362-5)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

29
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: It exhi-
bits huge tannin, unreal levels of glycerine and 
concentration, and spectacular sweetness and 
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was 
perfect, yet this immortal effort might be capable of 
lasting for 100 years! -2075. F: VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt, nie exportiert aber Export Eti-
kett mit Majestic Wine, Pennsauken, New Jersey, 
USA. Shipped by André Labarde, Bordeaux. 
(23394-2)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1260

30
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
nie exportiert aber Export Etikett mit Majestic 
Wine, Pennsauken, New Jersey, USA. Shipped by 
André Labarde, Bordeaux. (23394-1)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

Outstanding 1994

Very Complex 1989

	 Lot 10	 Lot 20	 Lot 27

Hedonistisch
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31
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and a 
long flavorful, silky finish. F: HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt, leicht  
korrodiert. (23362-35)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

32
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 2x BON, 6x VTS, 1x TS; E: 
1x sehr gut, 2 x gut, 1x minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt, 7x leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: 9 Kapseln minimal beschädigt, 2 Kapseln 
leicht korrodiert. (23285-4)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3300 - 4200

33
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23362-32)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

34
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, CT92-95: Exceptionally balanced with 
some cherry and the sexy Mouton lushness on the 
palate. Light nose with a touch of sherry and tob-
acco. Tasted 12/2017. Künstler: Hartung. F: MS; 
E: verschm., minimal besch., leicht wellig; Z: Kap-
sel leicht korrodiert, zur Sicherheit im Haus wachs-
versiegelt. (23362-39)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

35
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B***: Attractive, lean but with good flesh 
and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao Domoto. 
F: HS; E: leicht verschm., leicht besch., leicht wel-
lig; Z: Granatrot, kaum, grobes Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(23362-31)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

36
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Kam 2015 etwas rustikal ins Glas und  
wurde dann immer zugänglicher und minziger.  
Sogar ein Hauch Eukalyptus stellte sich ein. F: MS; 
E: verschm., leicht besch., stark verknittert; Z: Gra-
natapfelrot, wenig, feines Depot. Kapsel beschä-
digt, leicht korrodiert. (23362-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

37
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt, minimal wellig; Z: sehr schönes Granatrot, 
sehr wenig, feines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (23335-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

38
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT91-93: 2011: Espresso, serviert im alten 
Lederbecher mit einem Hauch Minze, darüber etwas 
frisch gespitzter Bleistift geraspelt. F: TS; E: ver-
schm., leicht besch., Leimstreifen; Z: Granatapfel-
rot, wenig, feinkörniges Depot. Minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal beschädigt. (23362-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

39
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, WT92, GAB16/20: Offenes, weiches Ka-
kao-, Butter-Bouquet, wirkt fast etwas merlotartig, 
zeigt aber eine homogene Süsse und sogar noch 
Himbeerspuren in den Fruchtresten. Im Gaumen 
süffig. Die weichen Gerbstoffe sind samtig und 
weich. Künstler: Pablo Picasso. F: TS; E: stark ver-
schm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. Kapsel minimal korrodiert, 
minimal verknittert. (23362-10)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

40
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-93: Aromas of cigar box, celery, charred 
green bell pepper, cherry, raspberry, and old dry 

cedar shavings. Notably red fruited. The palate 
 has zero tannin and very high red fruited acidity. 
Tasted 2016. F: MS; E: stark verschm., beschä-
digt; Z: Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel 
korrodiert,  zur Überprüfung gekürzt. (22223-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

41
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS96: Fragrant tar and black truffle nose; 
extremely concentrated; big and mouth-filling, with 
very dense cassis flavour; enormous, generous 
fruit; a voluptuous claret. F: MS-LMS; E: verschm., 
Leimstreifen; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt, minimal korrodiert, minimal 
verknittert. (23362-34)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

42
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery 
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: LMS; 
E: leicht verschm., minimal besch., leichte Leim-
streifen; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge feinkör-
niges Depot. Kapsel zur Sicherheit im Haus 
wachsversiegelt. (23362-38)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

43
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WS98, RP100: Astonishingly young and 
unevolved, with a black/purple color, the wine exhi-
bits a youthful nose of cassis, minerals, and new 
oak. It is exceptionally powerful and super-extrac-
ted, with the fruit supported by high levels of tan-
nin and some lusty quantities of alcohol. -2027.  
F: VTS-TS; E: verschmutzt; Z: Intensives, dunkles 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel ver-
schmutzt. (23159-4)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

44
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschm., beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, wenig Depot, am Boden 
haftend, Kapsel korrodiert, Jahrgang klar auf Korken 
lesbar. (23368-28)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1700

45
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Mit der Beste der 54er Premier Crus. 
Künstleretikett Jean Carzou. CT91: An initial harsh 
acidity rapidly burnt off in the glass leaving a per-
fectly balanced if clearly very old lady of a wine 
with smooth dusty tannins and decent length. 

Astonishing 1959
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F: LS; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: Reserve du Chateau, intensives Granatapfelrot, 
üppiges, mittelfeines Depot. Kapsel minimalst be-
schädigt. (22261-4)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1090

46
MOUTON ROTHSCHILD 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-96: Dried herbs, incense, it smells as if you 
enter a buddhist temple. Good balance, fairly long. 
Wonderfully expressive nose of smoke, toast and 
coffee. Bravo. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Men-
ge feines Depot. Kapsel minimal beschädigt, mit 
leichtem Farbabrieb. Jahrgang auf Kapsel lesbar. 
(23178-1)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 1990

47
MOUTON ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(01)6* von 5!!!, RP100: A consistent 
100-point wine (only because my point scale stops 
at that number), the 1945 Mouton-Rothschild is 
truly one of the immortal wines of the century. It is 
an extraordinarily dense, opulent, and rich wine, 
with layers of creamy fruit! F: HS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: aus dem Keller des berühm-
ten Lokals Maxim‘s de Paris. Ohne Victory Zusat-
zetikett, Jahrgang nicht lesbar, aber laut Angabe 
des Einlieferers in Verbindung mit Kaufbeleg aus 
1997 (Tajan, Paris), Granatapfelrot, viel grobes 
Depot, Kapsel gekürzt, Korken verschmutzt. 
(23368-30)

1 FLASCHE
EUR 4200 - 7500

48
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener geht es nicht mehr. Diese Mouton 1900 
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit die 
blaue Mauritius für Mouton Sammler. GAB18/20, B 
(86) At best*****: Sweet, full, fat and chewy bottle. F: 
LMS; E: stark verschm., stark beschädigt; Z: Abfüllung, 
Etikett und Kapsel Negociants A. De Luze & Fils, Bor-
deaux. Schönes Granatapfelrot, mittlere Menge, sehr 
feinblättriges Depot. Originale Kapsel noch in Resten 
vorhanden. Mundgeblasene Flasche. (23058-66)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1350

49
MARGAUX 2013 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93: It has a very masculine slightly earthy 
bouquet, a little more introverted than previous vin-
tages, opening with time to reveal its trademark 
dried violet aromas. F: IN; E: sehr gut. (23339-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

50
CH. MARGAUX 2008 6L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WE95: A dense wine, but without huge 
power. It goes for the elegant side of Margaux, 
soft, beautiful. The black cherry fruits are lively, 
juicy, with extra fresh acidity. Not big, but definitely 
elegant. -2045. F: HF; E: sehr gut. (23336-9)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3300 - 5300

51
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, JL95, RP95: The signature Margaux traits 
of crushed black cherries and violets comes through 
towards the finish, suggestions of raspberry reser-
ve and desiccated orange peel enhancing the long 
finish. F: IN; E: sehr gut bis minimalst verschm.,  
1x minimalst beschädigt; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (23330-1)

10 FLASCHEN
EUR 2800 - 4400

52
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The nose has moderate intensity, but ex-
pressive, with notes of blackberry, tar, a touch of 
leather and bilberry. The palate is medium-bodied, 
quite peppery upon entry with good acidity and 
balance. The finish is quite dry. F: IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler bis leichter Farbabrieb an den Kap-
seln. (23330-3)

10 FLASCHEN
EUR 2800 - 4400

53
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Süsses, ausladendes, rotbee-
riges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte Toast-
note. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt kom-
plex, abgebunden, voller Charme. F: IN; E: leicht 
verschm.,  leicht beschädigt. (23007-34)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

54
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a 
candidate for wine of the vintage. Dense, medium 
to full-bodied, with plenty of depth, it possesses 
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger, 
more powerful wine than Margaux‘s 1987, it is  
close in quality to the estate‘s 1988. F: IN; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln,  
1x minimal beschädigt. (23330-5)

4 FLASCHEN
EUR 1000 - 1400

55
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ89, GAB17/20: War noch immer sehr jung 
und zeigte sowohl viel Frucht wie auch beginnende 
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig 
darunter. Hat viel Spass gemacht. F: IN; E: mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal beschädigt. (23330-7)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

56
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB16/20: Kräftiges, fleischiges Bouquet; 
Fleischbouillonpaste in der Nase. Stoffiger, kom-
pakter Gaumen; immer noch viel Gerbstoff, sanft 
bitteres Extrakt. F: BON; E: minimal bis leicht ver-
schm., 1x leicht beschädigt; Z: Kapsel 1x minimal 
beschädigt. (23166-21)

4 FLASCHEN
EUR 980 - 1480

57
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97: The palate is medium- 
bodied, fresh and mineral-laden, that suggestion of 
candied orange peel on the entry segueing into lay-
ers of pure red and black fruit. There is always so-
mething effortless about this Chateau Margaux and 
the pixelation on the finish is up there with the very 
best. F: BON; E: verschm., stark beschädigt; Z: 
schönes Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapsel gekürzt, Chateau und Jahrgang auf Korken 
klar lesbar. (23368-35)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Legendary Mouton

	 Lot 44	 Lot 46	 Lot 47

Ch. Margaux  
1947 – 2013

Effortless 1982
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58
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapsel gekürzt, Jahrgang und Chateau klar lesbar, 
Kapsel oben beschädigt. (23368-34)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

59
CH. MARGAUX 1980 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, CT91-96: Classic Margaux light colour and 
aroma. red berries, the silky red aromas follow into 
the mouth. Shifting between red light fruit and ter-
roir.Well integrated tannins. An old wine still per-
forming strong. Will still last some years, but will 
not improve. Tasted 2/2017. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(23166-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

60
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS92, RP89-93: The intense bouquet filled 
with the scents of ripe plums, flowers, toasted wal-
nuts, and oak is divine. This expansive wine is silky, 
rich, very generously flavored, long, and full bodied 
on the palate. It is fully mature. F: HS-MS; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt; Z: Zusatzetikett: 
Reidemeister & Ulrichs, schönes Granatrot, mittle-
re Menge, feinkörniges Depot, Kapsel gekürzt, 
Jahrgang und Chateau auf Kork klar lesbar. 
(23368-37)

1 FLASCHE
EUR 430 - 590

61
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett: Reidemeister & Ulrichs, schönes 
Granatrot, mittlere Menge, feinkörniges Depot, 
Kapsel gekürzt, Jahrgang und Chateau auf Kork 
klar lesbar. (23368-36)

1 FLASCHE
EUR 430 - 590

62
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, WT94: 2016 aus der 1tel ein 
feiner, eleganter Wein mit rotbeeriger Frucht und 
guter, präsenter Säure. F: LMS; E: verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, feines Depot, Kapsel zur 
Kontrolle gekürzt, korrodiert, Chateau klar und 
Jahrgang nur leicht lesbar. (23368-38)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

63
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT100: Einer der großen Stars des Jahr-
gangs ist Margaux in der Vandermeulen Abfüllung. 
Ein perfekt gereifter, hoch eleganter, unsterblicher 
Traum, einfach Margaux in seiner schönsten Form. 
2014 auf Sylt noch mal Perfektion. F: TS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: schönes Granatap-
felrot, mittlere Menge feinblättriges Depot. Minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
Chateau und Jahrgang klar auf Korken lesbar. 
(23330-8)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1470

64
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschmutzt; Z: Vander-
meulen Abfüllung, schönes Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot, Kapsel korrodiert, eine der 
eingelieferten Flaschen Kapsel gekürzt, Ostende 
lesbar. (23368-10)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

65
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschm., beschädigt; Z: 
Vandermeulen Abfüllung, helles Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot, Kapsel korrodiert, eine der 
eingelieferten Flaschen Kapsel gekürzt, Ostende 
lesbar. (23368-9)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

66
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschmutzt; Z: Vander-
meulen Abfüllung, schönes Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot, Kapsel korrodiert, Kapsel 
gekürzt, Ostende lesbar. (23368-8)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

67
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: Vandermeulen Abfüllung, schönes Granat-
rot, mittlere Menge, grobes Depot, Kapsel korro-
diert, eine der eingelieferten Flaschen Kapsel 
gekürzt, Ostende lesbar. (23368-7)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

68
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot, mittlere Menge feinblätt-
riges Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, mi-
nimalst beschädigt, leicht verknittert. (23330-9)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1470

69
PAVILLON ROUGE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP90, WS92: Aromas of blackberry and 
lightly toasted oak follow through to a full-bodied 
palate, with chewy tannins and a rich, fruity after-
taste of plum, berry and vanilla. All there. Solid 
wine. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(23168-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

70
PAVILLON ROUGE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (23168-8)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

71
PAVILLON ROUGE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (23168-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

Unsterblicher Traum

	 Lot 60	 Lot 62	 Lot 68

Vandermeulen Star
Chateauabfüllung ‘47
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72
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, TAN94, GM95-97, RP95: The dark ruby/
purple-tinged 2004 Latour exhibits a strong cassis 
character intermixed with notes of crushed rocks, 
earth, cedar, and forest floor. Racy, elegant, but 
powerful with medium to full body, and sweet tan-
nin. F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(23332-12)

3 FLASCHEN
EUR 1050 - 1650

73
CH. LATOUR 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, RP94: It is a big, concentrated offering, 
exhibiting a classic nose of minerals, black currants, 
leather, and vanilla. The wine is long, ripe, and  
medium-bodied, with high levels of sweet tannin.  
F: IN-BON; E: 7x sehr gut, 1x minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (23330-2)

10 FLASCHEN
EUR 3400 - 5300

74
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, WT96: 2018 mehrfach sehr generös, fast 
üppig, mit wunderbarer, dunkler Frucht und er-
staunlicher Fülle, die immer noch mächtigen Tanni-
ne gut verpackt. Ein unterschätzter Latour, der 
noch eine lange Zukunft haben dürfte. F: IN; E: 
sehr gut; Z: 2x minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (23330-4)

10 FLASCHEN
EUR 3400 - 5300

75
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: Attractive aromas of cigar box,  
graphite and sous-bois. The palate appears to have 
softened in the last few year and is not as brutish 
as I recall and there is a lovely spiciness towards 
the finish. It must rank as one of the finest in this 
forgettable year. Tasted 2011. F: IN; E: sehr gut;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (23405-7)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

76
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Delicious salt flakes with some sturdy smo-
ke in the back. So freaking mouthwatering! Hints 
 of chocolate, tobacco, brown dry autumn leaves, 
humid forest, delicious creme de cassis! Wow!  
F: BON-VTS; E: leicht wellig. (23330-6)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

77
CH. LATOUR 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zum 50. Jubiläum! CT92: Some blackcurrant and 
dark cherry fruit, with aromas of tobacco, leather, 
graphite and tar. Low acidity, medium well control-
led body, medium fully resolved tannins, and a very 
silky mouthfeel. Tasted 2018. F: BON-VTS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Kapsel leicht abgerieben. 
(23160-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

78
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL100, WS100, WT100: 2017 auf der Farns-
burg dann wieder dieses unglaubliche, perfekte, 
unsterbliche Monument, die Essenz von Cabernet 
mit der typischen Walnuss-Aromatik. RP100: Exhi-
biting fragrant, cedary, truffle, leather, mineral, and 
sweet, jammy aromatics, full-bodied, voluptuous 
textures, exquisite purity and concentration, and a 
layered, highly-nuanced finish. -2048. F: VTS; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: intensives, dunk-
les Granatrot, wenig, feinsandiges Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. Chateau und Jahrgang auf Korken 
klar lesbar. (23399-1)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 3500

79
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot, mittlere Menge feinkörniges Depot, 
Kapsel gekürzt und korrodiert, Jahrgang und  
Chateau klar auf Korken lesbar. (23368-27)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3200

80
CH. LATOUR 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Dry rich nose of spicy cedar, cigars, violets, 
ghosts of dark berry, a hint of mint. On the palate 
the fruit is sonorous, very smooth tannins with a 
hint of bite still, cross-fading to a lingering acid 
finish. F: HS; E: stark verschm., minimal beschä-

digt; Z: Schönes Granatrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Subetikett: Seignouret Freres & Cie.  
Kapsel korrodiert. (23370-2)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

81
CH. LATOUR 1921 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Nur einmal getrunken Latour, 1993 auf Roden
stocks Arlbergprobe aus der Jeroboam, noch mit 
viel Kraft, entwickelte sich im Glas und müsste 
auch in der 1tel noch gut sein. F: TS-HS; E: stark 
verschm., leicht beschädigt; Z: Abfüllung Joh. Fr. 
Schalburg, kgl Hoflieferant Kopenhagen, Däne-
mark, mit gut erhaltener dänischen Steuerbandero-
le. Reifes Granatapfelrot, mittlere Menge feinblättri-
ges Depot. Leichter Farbabrieb an der Chateaukapsel, 
verschmutzt. (23339-35)

1 FLASCHE
EUR 460 - 860

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2014 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Reserved for now, but the core of cassis, 
bitter plum and raspberry coulis flavors is pure and 
energetic, while extra black tea, iron and singed 
alder notes fill in steadily through the finish. This 
has a very focused, streamlined feel overall, yet 
there‘s serious depth for the cellar. -2035. F: IN;  
E: sehr gut. (23336-5)

3 MAGNUM OHK
EUR 2970 - 3870

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2010 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98: The wine is very impressive, a big, 
rich, full-throttle Lafite-Rothschild meant to age a 
half century or more. The wine is full-bodied yet 
has that ethereal lightness that makes it a Lafite. 
Rich, with good acidity, precision and freshness. 
Tasted 2013. -2073. F: IN; E: sehr gut. (23336-
11)

1 IMPERIAL OHK
EUR 5300 - 7900

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS98: This is stunning for its ability to take 
massively endowed fig, currant paste and crushed 
plum fruit flavors and harness them with ultrasuave 
freshly roasted espresso, black tea and ganache 
notes. A seductive style, long and velvety, with the 

Ch. Latour 
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Voluptuous Latour
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dense core of black fruit and smoldering iron just 
waiting and waiting. -2040. F: 2,0cm=IN; E: sehr 
gut; Z: Kapsel leicht verknittert. (23336-13)

1 IMPERIAL OHK
EUR 5900 - 8300

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It offers impressive fruit intensity on the 
nose. The palate is medium-bodied with fine tannin 
and a keen line of acidity. It is certainly very well 
balanced with graphite-tinged black fruit. F: IN;  
E: minimalst verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt, minimalst 
beschädigt. (23327-1)

2 FLASCHEN
EUR 880 - 1440

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93, RP95: All the hallmarks of Pauillac, 
delivered with great panache. It is more opulent 
than I recall. The palate is medium-bodied with 
silky tannins, pitch-perfect acidity and a beautiful 
structure.-2050. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(23168-6)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (23168-7)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAL96, RP100: Fat, rich, opulent and 
full-bodied with low acidity and stunning seductive-
ness and complexity, this noble wine possesses a 
bountiful, generous, heady style. It is just coming 
into its plateau of maturity where it should hold for 
20-25 years. Tasted 2014. -2039. F: IN; E: sehr gut. 
(23336-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4140 - 5280

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23336-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4140 - 5280

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, GAB18/20, RP95: This prodigious wine  
is both elegant and intensely flavored, and almost 
diaphanous in its layers that unfold with no heavi-
ness.  This extraordinary Lafite increasingly ap
pears to be a modern day clone of the majestic 
1953. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23168-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (23168-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WT98, RP98: The palate is very well bal
anced with crisp blackberry and boysenberry fruit, 
spicier than I recollect, a crescendo of flavors so 
that it seems understated at first but fans out with 
a sense of confidence towards the finish. F: IN;  
E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch., 3x minimal be-
schädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (23058-23)

6 FLASCHEN
EUR 3840 - 6000

93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise mini
maler Farbabrieb an den Kapseln. (23058-22)

6 FLASCHEN
EUR 3840 - 6000

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süssliches, schier kompottiges Bouquet, 
darunter nicht nur Terroir, sondern auch Humus 
zeigend, das verführerische und versöhnliche ist 
die tolle Süsse, welche da im ganzen Nasenbild 
mitschwingt. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster  
Farbabrieb an der Kapsel. (23363-11)

1 FLASCHE
EUR 430 - 680

95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, WS95: Very serious fruit, with 
juicy berry, tobacco and cedar character. Slightly 
more body than the 1989, but they are very close 
in character. I would give this a little more time.  
F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt, 
leicht verknittert. Handschrifticher Vermerk auf dem 
Etikett. (23389-6)

1 MAGNUM
EUR 930 - 1300

96
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: This wine exhibits the tell-tale Lafite 
bouquet of cedar, subtle herbs, dried pit fruits, min
erals, and cassis. Extremely concentrated, with 
brilliantly focused flavors and huge tannins, this 
backward, yet impressively endowed Lafite-Roth-
schild may well turn out to be the wine of the vinta-
ge! -2035. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (23006-1)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1380

97
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. JMQ85/100. WS: Very mature, 
but still lively, with meaty lamb chop flavors accent
ed by herb. F: MS; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Men-
ge, grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kap-
sel, leicht beschädigt. (22765-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

98
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The wine has been fully mature. 
It possesses that extraordinary Lafite fragrance of 
minerals, lead pencil, cedar, and spice. It is velvety-
textured, wonderfully round, and sweet, but so 
well-delineated and balanced. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, wenig 
Depot, am Boden festklebend, Jahrgang auf Kor-
ken lesbar, zur Sicherheit im Haus wachsversie-
gelt. (23368-40)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

Flavor Crescendo

Very Serious

Extraordinary Lafite

	 Lot 95	 Lot 98	 Lot 99
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99
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, B(96)*****, GAB19/20: Offenes, süsses, 
Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade (Napoli-
taines), erinnert in seiner Art an einen traumhaften 
Rioja. Seidiger Gaumen, tänzerisch, feinstgliedrige 
Adstringenz, Kräutertee. Ein hochfeiner, 
finessenreicher Wein mit einem sanft ausklingen-
den, lange nachhallenden Finale. F: MS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: helles Granatapfel-
rot, mittlere Menge Depot, am Boden festklebend, 
Kapsel korrodiert, Jahrgang klar auf Korken lesbar. 
(23368-42)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

100
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1906 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Lively and fruity, crisp and elegant, with a 
long, light finish. Very classy and delicious. F: MS; 
E: verschm., stark beschädigt; Z: sehr helles Gra-
natapfelrot, mittlere Menge Depot, am Boden fest-
klebend, Chateau und Jahrgang auf dem Korken 
lesbar, Chateaukapsel korrodiert, leichter Farbab-
rieb. (23368-39)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2050

101
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****: Still very sweet, rich, good flavour and 
length, delicious. SED19.5/20(2007) bei BON, 
ein großes Weinerlebnis in der Riege von 1929, 
1945 und 1953 Lafite. F: LS; E: verschm., beschä-
digt; Z: Sammlerflasche. Händlerabfüllung Brandt 
& Co, München. Reifes Granatapfelrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Neutrale gelbe Kapsel 
mit Traube mit Farbabrieb, leicht beschädigt, leicht 
korrodiert. (23058-74)

1 FLASCHE
EUR 390 - 800

102
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils (Händler 
der kaiserlichen Häuser von Deutschland und Ös-
terreich, sowie Lieferant des Grossherzogs Wladi-
mir Alexandrowitsch, der spätere Zar Alexander II.). 
B(81): *** - *****: Fairly deep, harmonious though 
gamey bouquet; medium sweet, rich yet delicate. 
F: LMS; E: stark verschm., beschädigt; Z: Granat
apfelrot, viel, mittelfeines Depot. Originale Chate-
aukapsel mit Farbabrieb, leicht korrodiert, mund
geblasene Flasche. (23058-36)

1 FLASCHE
EUR 490 - 1000

103
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The wine displays much of the same lead 
pencil, charcoal and black currant notes of its big-
ger sister, although it is forward, precocious and 
far less structured than the grand vin. F: IN; E: mi-
nimalst verschmutzt. (23370-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

104
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (23326-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

105
HAUT BRION  
LAUT EINLIEFERER 1955 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98+: 2015 ein sehr feiner, edler, eleganter 
Wein ohne laute Töne, aber so stimmig. Auch der 
mit der klassischen Cigarbox-Aromatik, am Gau-
men mit feinem Schmelz und unendlich lang.  
F: MS; E: stark verschm., beschädigt; Z: Subetikett 
von Berry Bros. & Rudd beschädigt. Kapsel ge-
kürzt, sehr alter Korken mit mis au chateau lesbar. 
Intensives Granatapfelrot, sehr wenig, feines De-
pot. Kapsel korrodiert. (23339-51)

1 FLASCHE
EUR 470 - 720

106
CH. HAUT BRION 2006 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Sixty-four percent of the production went 
into this wine, and while it displays the vintage’s 
powerful tannins and structure, it possesses su-
perb concentration, and the minerality/scorched 
earth notes of a great Haut-Brion -2035.  
F: 0,6cm-0,8cm; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (23363-14)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

107
CH. HAUT BRION 2005 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The mineral-laced 2005 Haut Brion is ex-
quisite. With its elegance and finesse, it is not as 
powerful as La Mission, but the nobility and com-
plexity of the aromatics, incredible fragran that per-
sists in the glas. -2045. F: 0,5cm=IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (23336-2)

6 MAGNUM OHK
EUR 6540 - 9540

108
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN91: Thoroughly ripe aromas of redcur-
rant, Cuban tobacco and chestnut. Lovely purity 
and delineation of flavor; lively and intense. Finish
es with ripe, very fine tannins and impressive per-
sistence. The finish still hints at youthful austerity. 
A star of the vintage. F: 0,3cm; E: minimal bis 
leicht verschm., minimal beschädigt. (23332-10)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

109
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS94: Has wonderful rich-
ness and suppleness, lovely fruit and harmony. A 
superb example of a graceful, balanced wine that 
is delicious. F: 0,5cm-0,8cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (23333-3)

5 FLASCHEN
EUR 1200 - 1950

110
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90-92, WS91: Firm and bright, 
with nicely realized berry and red plum flavors, sug-
gesting richness and suppleness under fine 
tannins. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal bis leicht ver-
schm., 2x minimal beschädigt; Z: 2x minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (23333-1)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1110

111
CH. HAUT BRION 1959 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WT100(tasted 2016), WS98: Sensa
tional. Mature, generous and deep, a many-layered 
wine that shows sweet berry and chocolate flavors 
under a layer of slightly scratchy tannins. A second 
bottle was more supple, with a sweeter finish.  
F: 1,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: herrli-
ches, intensives Granatrot. Wenig, feines Depot. 
Kapsel leicht abgerieben. (23159-3)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1890

Traumhafter 1945 

Rothschild 1900

Lafite 1893

Ch. Haut Brion 

Wonderful Stuff

	 Lot 100	 Lot 111	 Lot 117
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112
LA CLARENCE  
DE HAUT BRION 2008 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The super 2008 (45% Merlot, 41% Caber-
net Sauvignon and 14% Cabernet Franc) exhibits 
soft, ripe tannins as well as copious black cherry 
and loamy soil notes intermixed with notions of 
smoke and roasted herbs. It is a beautifully pure, 
deep, already delicious and complex wine. -2023. 
F: 1,7cm = IN; E: sehr gut. (21651-42)

3 MAGNUM OHK
EUR 790 - 1200

113
LA MISSION HAUT BRION 2009 6L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP100: Full-bodied, rich, bold and oh-so-
decadent in the mouth, the palate is completely 
packed with black fruit preserves and exotic spice 
layers, framed by wonderfully velvety tannins and 
seamless freshness, finishing epically long. Wow! 
Tasted 2019. -2053. F: HF; E: sehr gut. (23336-
12)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3900 - 5900

114
LA MISSION HAUT BRION 2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS95, RP95: It possesses a boat-
load of tannin, but with coaxing, tobacco leaf, 
sweet black currant, burning ember, and blue fruit 
characteristics emerge. -2035. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (22793-84)

1 MAGNUM
EUR 570 - 750

115
LA MISSION HAUT BRION 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 2005 La Mission Haut-Brion is pure 
perfection. It has an absolutely extraordinary nose 
of sweet blackberries, cassis and spring flowers 
with some underlying minerality, a full-bodied 
mouthfeel, gorgeously velvety tannins and a long, 
textured, multi-layered finish that must last 50+ 
seconds. -2045. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (23336-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 6960

116
LA MISSION HAUT BRION 1964 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91, WS91: A surprisingly rich, 
round, delicious wine from an overlooked vintage. 
Full-bodied, with raspberry and earth flavors, medi-
um-full tannins and a rich, sweet finish. F: VTS;  
E: stark verschm., beschädigt; Z: reifes Granatrot, 
wenig Depot, am Boden anhaftend, Kapsel korro-
diert. (23368-29)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

117
LA MISSION HAUT BRION 1959 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, RP96-100, JR19.5/20: More concentrated 
and even sweeter than the 1961, with which it is 
inevitably compared. Very powerful and dense. 
Luscious, long and tense. Sweet, very rich, rather 
medicinal. Wonderful stuff. F: HS; E: verschm., be-
schädigt; Z: mit Nicolas Stempel, schönes Granat-
rot, wenig, gröberes Depot, Kapsel zur Korkkont-
rolle aufgeschnitten, Weingut und 9 lesbar. 
(23368-32)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

118
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(97-100), GAB19/20, WS96: All in harmony. 
Deserves its reputation. Smoke, black truffle, berry 
and cherry. Full-bodied, velvety and fine. F: BON-
VTS; E: minimal bis leicht verschm., 1x minimalst 
besch., 2x wellig; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln, 2x minimal beschädigt. (23285-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4000 - 5400

119
CH. CHEVAL BLANC 1974 0,73L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Nose retained some black fruit, healthy 
and concentrated. In the mouth it was exquisite,  

a fine mature Bordeaux with sweetness,  concent-
ration and good length. Thorougly enjoyable and 
not tired in the least! F: BON; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Men-
ge mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (23285-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

120
CH. CHEVAL BLANC 1952 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WT96-97: 2012 bei Elke Dreschers  
großer Cheval Probe ein enorm druckvoller, kräfti-
ger Wein mit enormer Länge am Gaumen, natürlich 
auch hier dieser faszinierende Spagat zwischen 
Kraft und Eleganz und das unnachahmliche Cheval 
Blanc Parfüm in der Nase. F: TS; E: stark verschm., 
minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot, wenig, fei-
nes Depot. Rote Kapsel mit Traube, gekürzt. Kork-
brand mit Ch. Cheval Blanc und 1952 klar lesbar. 
(23160-57)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

121
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR20/20, WT100: Cheval Blanc in 
Perfektion, noch so vital und voll da, Traumfrucht, 
perfekte, einfach irre Nase, überhaupt nichts oxida-
tives, einfach nur Finesse und superbe Eleganz,  
ein perfekter, stimmiger Wein. F: VTS; E: stark ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Negociantabfüllung 
mit dem Cheval blanc Motto Supra Semper Veri-
tae. 195x auf Korken noch lesbar. Granatapfelrot, 
kaum, feines Depot. Kapsel mit roter Traube leicht 
verschmutzt, verknittert. (23160-37)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

122
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96, CT92-99: The fruit is amazingly 
young and fresh for a wine this age, just incredible. 
Sweet ripe raspberries with a long, long complex 
finish. This is so delicious and just impossible to 
put down. F: TS; E: verschm., minimalst beschä-
digt; Z: leuchtendes Granatapfelrot, wenig, grobes 
Depot, etwas haftete noch an der Flasche. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, oben leicht verknittert. 
Negociant-Abfüllung Fourcaud-Lussac, der heutige 
Besitzer. (23339-19)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

123
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., beschädigt; Z: 
Negociantabfüllung Robert Chassaing, Granatap-
felrot, viel, grobes Depot, Kapsel gekürzt und faltig, 
Farbabrieb, Jahrgang auf Korken lesbar. (23368-45)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

Pure Perfection

Luscious 1959

Cheval Blanc 1982

Jancis R. 20/20

Superbe Eleganz
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124
CH. CHEVAL BLANC 1922 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung! Außergewöhnlich seltene 
Sammlerflasche um Ihre Cheval Blanc Sammlung 
zu komplettieren. Für das Alter gutes Füllniveau.  
F: MS; E: stark verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, üppiges mittelfeines Depot. Kapsel 
im Haus wachsversiegelt. (23339-46)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

125
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, RP92: The 2007 Ausone has a high-
toned bouquet, a little flashy in style compared to 
its peers with touches of salted licorice coming 
through with aeration. The palate is medium-bo-
died with supple tannins and fine acidity. F: IN-
BON; E: sehr gut. (22078-112)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

126
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-111)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

127
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-110)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

128
CH. AUSONE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN98+, WS100, RP100: It displays crushed 
rock, spring flowers, blueberry and blackberry fruit, 
a full-bodied mouthfeel, stunning purity and rich-
ness, and perfect harmony among all of its com-

ponent parts, acidity, tannin, wood, alcohol and 
extract. -2100. F: IN; E: sehr gut. (23336-19)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2970 - 4470

129
CH. AUSONE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt.  
(23336-20)

3 FLASCHEN HK
EUR 2970 - 4470

130
CH. AUSONE 2003 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Amazing! A glorious nose of violets, truf
fles, lead pencil shavings, blueberry and blackberry 
liqueur. Full-bodied with staggering concentration, 
a voluptuous texture, low acidity and well-integra-
ted, melted tannins, this deep, multidimensional, 
profound Bordeaux is beginning to drink exception
ally well. Tasted 2014. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (22589-1)

1 MAGNUM
EUR 1490 - 2090

131
CH. AUSONE 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP96: A bouquet surfeit with joie-de-vivre 
and elan, ripe black cherries, cassis and a touch of 
damson, but underneath all that precocious fruit is a 
real, tangible sense of minerality. F: 2x IN, 2x BON; 
E: 3x minimal verschm., 1x wellig. (23015-10)

4 FLASCHEN
EUR 1320 - 2120

132
CH. AUSONE 1988 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT95: Ausone 1988 is such a stylish 
and energetic bottle! With the time of decanting, it 
becomes more dazzling, glamorous and charming, 
beautifully structured and lively presented - like a 
mature and elegant French gentleman, with a char-
ming smile, and a sense of humour. F: 1,3cm=IN; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: Kap-
sel zur Korkkontrolle gekürzt, Jahrgang und Chate-
au klar lesbar. (23383-4)

1 MAGNUM
EUR 530 - 800

133
CHAPELLE D‘AUSONE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It possesses the nobility, class, finesse, pre-
cision, purity and copious blue and black fruits in-

termixed with a floral component, good minerality, 
and a medium-bodied, intense, rich personality.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-114)

6 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 1080

134
CH. ANGELUS 2010 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP99+: The wine hits the palate with a 
thunderous cascade of sweet, velvety, full-bodied, 
concentrated black fruits, nice definition from the 
tannins and decent acidity. The wine has a ma-
jestic, multilayered finish that goes on for a minute. 
This magnificent wine is still frightfully young. 
-2065. F: IN; E: sehr gut. (23336-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2340

135
CH. ANGELUS 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90-92, RP91: Impressively-endowed nose  
of dried herbs, roasted meats, new saddle leather, 
plum liqueur, and cassis. In the mouth, olive notes 
make an impression. This sweet, full-bodied, 
exceptionally concentrated wine is atypically back-
ward and ferociously tannic. F: IN; E: minimal ver-
schm., leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (23017-14)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

136
CARILLON DE L‘ANGELUS 2009 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL87-90: Sexy aromas and flavors of cassis,  
licorice, chocolate and mint. A juicy, fine-grained 
midweight that‘s subtle, stylish and nicely balanced, 
with tannins that are less aggressive and astringent 
than many other ‘09s. Finishes smooth and lively, 
with an enticing violet quality. F: IN; E: gut. 
(22078-88)

3 MAGNUM
EUR 570 - 780

137
CARILLON DE L‘ANGELUS 2009 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (22078-87)

3 MAGNUM
EUR 570 - 780

Dazzling Merlot

	 Lot 122	 Lot 125	 Lot 132

Salted Licorice 2007

RP100 Amazing!

Majestic Angelus
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138
CH. PETRUS 2015 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE100, GAL98+, RP100: Medium to full-bodied, 
it fills the palate with generous, exuberant, wonder-
fully layered red, black and perfumed blue fruits 
contrasted beautifully by very ripe, very fine-grained 
and very firm tannins plus an ethereal line of seam-
less acid, finishing long and minerally. Tasted 2018. 
-2058. F: IN; E: sehr gut. (23336-14)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 14500 - 24500

139
CH. PETRUS 2010 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAL98+, RP100: Stunningly rich, full-bo-
died and more tannic and classic than the 2009, 
this is an awesome Petrus, but probably needs to 
be forgotten for 8-10 years. Tasted 2013.  -2071. 
F: HF; E: sehr gut. (23336-10)

1 IMPERIAL OHK
EUR 30500 - 54500

140
CH. PETRUS 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP100: The 2009 Petrus gives up glorious 
scents of preserved plums, redcurrant jelly, dried 
rose petals, blackberry compote and mulberries. 
Full, rich, plushly textured and oh-so-decadent, it 
reveals layer upon layer of spice box, black fruit 
and ferrous notions, finishing long and fragrant. 
-2060. F: IN; E: sehr gut. (23336-18)

3 FLASCHEN OHK
EUR 7170 - 11820

141
CH. PETRUS 1974 1,48L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Nice nose of black fruits, spiciness, black-
currant buds and a bit of pencil. Light to medium 
body, pure elegance, traces of tannins, refreshing 
light acidity and sweetness of the fruits. Balanced, 
silky and long. F: 3,6cm=TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: sehr intensives Granatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht beschädigt. (23339-36)

1 MAGNUM
EUR 2420 - 3720

142
CH. PETRUS 1970 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: It is certainly one of the great 
Petrus’ of the last half century. The wine has a 
huge nose of cedar, caramel, vanilla, tobacco, fruit-
cake, and licorice-infused black cherry jam. It is 
unctuously textured and very full-bodied, with ex
traordinary sweetness and glycerin, and a layered, 
viscous finish. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Wunderschönes Granatrot, wenig, feinkörniges 
Depot. Kapsel fehlt, Chateau und Jahrgang auf 
Korken klar lesbar. Subetikett: importato da Soc. 
Ercole Brovelli, Italy. (23369-2)

1 MAGNUM
EUR 2790 - 3790

143
CH. PETRUS 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: 2017 junge Farbe, tolle, immer noch so 
präsente Frucht, gute, stützende Säure, Fülle Kraft 
und Länge. F: TS-HS; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: Negociant Abfüllung. Intensives Gra-
natapfelrotrot, viel, feinblättriges Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel mit In Labore Felix, mini-
mal beschädigt, leicht verschmutzt, leicht verknit-
tert. (23339-23)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

144
CH. PETRUS 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., minimal be-
schädigt; Z: Negociant Abfüllung. Intensives Gra-
natrot, wenig, feinblättriges Depot. Leichter Farba-
brieb an der Kapsel mit In Labore Felix, leicht 
verschmutzt, leicht verknittert. (23339-18)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

145
CH. PETRUS 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark beschä-
digt; Z: Negociant Abfüllung. Intensives Granatap-
felrotrot, viel, grobblättriges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel mit In Labore Felix, minimal beschädigt, 
leicht verschmutzt, leicht verknittert. (23339-38)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

146
CH. PETRUS 1943 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Aus der Magnum ein perfekt gereifter, alter 
Wein, nicht so kräftig und üppig wie die Petrus ab 
45, aber doch sehr elegant. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatrot, mittlere Menge 
feinblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (22765-2)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 3500

147
CH. LE PIN 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, CT99, RP99: Full-bodied, concentrated, 
muscular and earthy with a firm backbone of exqui-
sitely ripe, grainy tannins and plenty of freshness, it 
has an incredibly long finish featuring exotic spice 
and mineral layers. Tasted 2018. -2047. F: IN; E: 
sehr gut. (23336-22)

1 FLASCHE OHK
EUR 2390 - 3940

148
CH. LE PIN 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, CT99, RP99: Full-bodied, concentrated, 
muscular and earthy with a firm backbone of exqui-
sitely ripe, grainy tannins and plenty of freshness, it 
has an incredibly long finish featuring exotic spice 
and mineral layers. Tasted 2018. -2047. F: IN; E: 
sehr gut. (23336-21)

1 FLASCHE OHK
EUR 2390 - 3940

149
CH. LE PIN 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: With fine tannin, crisp and focused, fully 
mature but with more than enough freshness, se-
gueing into a structured and lightly spiced finish 
with dry tobacco lingering on the aftertaste. F: VTS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. Hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. (23389-7)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1250

Perfect Petrus 3L

Perfect Petrus 6L

One of the Greats 
Incredible Pomerol

  	    Lot 143	 Lot 147
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150
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is beautifully balanced with fine 
tannins and it is certainly more approachable than 
other vintages. I love the symmetry here, the non-
chalance and grace. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 
minimalster Farbabrieb an den Kapseln. (21797-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3300

151
PENSEES DE LAFLEUR 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFLEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1999 Pensees de Lafleur is excellent, 
with sweet kirsch/raspberry fruit, and notions of 
the minerals and truffles that are so abundant in its 
bigger sibling. F: IN; E: gut bis minimal ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
3x unten leicht beschädigt. (23359-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 810

152
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94+: The 2009 is a sleek, pliant Bonnes-Mares 
that isn’t ready to show all of its cards just yet. To-
day the 2009 is surprisingly approachable, but my 
impression is that it will flesh out considerably with 
time in the cellar. My sense is that patience will be 
rewarded. F: 1,5cm; E: gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (23381-10)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5300

153
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut; Z: originale Wachs-
kapsel. Rückenetikett minimalst beschädigt. 
(23381-11)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5300

154
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,9cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel. (23381-12)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5300

155
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, Neal Martin 91: Elegant red cherry  
and red currant scents on the nose that unfurl with 
subtle tertiary and briary notes. The palate is medi-
um-bodied with a structured, quite edgy opening. 
It has a lovely, quite spicy finish that lingers long in 
the mouth. -2025. F: 0,9cm; E: minimalst  ver-
schm., minimalst  beschädigt; Z: originale Wachs-
kapsel leicht beschädigt. (23381-15)

1 FLASCHE
EUR 3500 - 5500

156
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel minimal beschädigt. (23381-13)

1 FLASCHE
EUR 3500 - 5500

157
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel. (23381-14)

1 FLASCHE
EUR 3500 - 5500

158
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider noch keine Bewertungen für 2014. Parker: 
Lalou Bize-Leroy stands virtually alone at the top  
of Burgundy’s quality hierarchy. Because she is a 
perfectionist, and because she has had the cour
age to produce wines from low yields and bottle 
them naturally, without fining or filtration. Anyone 
who loves great Burgundy, must realize that her 
wines embarrass much of what is produced in Bur-
gundy. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapsel minimal beschädigt. (23381-16)

1 FLASCHE
EUR 3800 - 5900

159
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel minimal beschädigt. (23381-17)

1 FLASCHE
EUR 3800 - 5900

EINE AUSSERGEWÖHNLICHE KOLLEKTION VON WEINEN, DER  
BERÜHMTEN MADAME LALOU BIZE-LEROY. ANGEBOTEN WERDEN  
105 LOTS DER WEINGÜTER LEROY SA, DOMAINE LEROY UND LEROY  
DOM. D‘AUVENAY. ALLE WEINE WURDE VOM EINLIEFERER AB WEINGUT  
ERWORBEN. ROTWEINE LOTS 152 – 241; WEISSWEINE LOTS 297 – 311.

Leroy  
Domaine d‘Auvenay
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160
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel leicht beschädigt. (23381-18)

1 FLASCHE
EUR 3800 - 5900

161
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2007 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP95: Sweetly ripe fresh plum, 
blackberry, lily, and heliotrope perfume; soy- and 
red meat juice-like savor; and iodine, salt, peat, 
and crushed stone mineral layering combine for an 
amazingly absorbing, kaleidoscopic performance 
that leaves my mouth resonating. F: 1,6cm; E: mi-
nimal beschädigt; Z: originale Wachskapsel. Rü-
ckenetikett minimal beschädigt. (23381-1)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

162
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2007 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP95: Sweetly ripe fresh plum, 
blackberry, lily, and heliotrope perfume; soy- and 
red meat juice-like savor; and iodine, salt, peat, 
and crushed stone mineral layering combine for an 
amazingly absorbing, kaleidoscopic performance 
that leaves my mouth resonating. F: 2,8cm; E: 
leicht beschädigt; Z: originale Wachskapsel. Rü-
ckenetikett minimal beschädigt. (23381-2)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

163
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2007 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel leicht beschädigt. Rückenetikett  
minimalst beschädigt. (23381-3)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

164
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: It is offering seductive dark plum and  
raspberry preserve aromas that are supremely 
well-defined, almost glistening with clarity. The  
palate is beautifully balanced with an unexpected 
twist of balsamic on the entry before it fans out 
with sweet, slightly Oriental red berry fruit toward 
the crisp finish. F: 0,7cm; E: minimalst verschm., 
leicht beschädigt; Z: originale Wachskapsel. Rü-
ckenetikett minimal beschädigt. (23381-5)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

165
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel minimal beschädigt.  
Rückenetikett leicht beschädigt. (23381-4)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

166
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: leicht beschädigt; 
 Z: originale Wachskapsel. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (23381-6)

1 FLASCHE
EUR 3400 - 5400

167
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, BET19.5/20. Für den 2012er GAL97: 
Hints of rose petal, mint, cinnamon, hard candy, 
pomegranate and sweet red cherry grace the pa
late, but, as always, with the Mazis, is the wine‘s 
striking sweetness, perfume and silkiness that 
stand out above all else. F: 0,7cm; E: minimalst 
verschm., minimal beschädigt; Z: originale Wachs-
kapsel leicht beschädigt. Rückenetikett leicht  
beschädigt. (23381-7)

1 FLASCHE
EUR 3700 - 5800

168
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt.  
Rückenetikett minimal verschmutzt. (23381-8)

1 FLASCHE
EUR 3700 - 5800

169
LEROY DOM. D‘AUVENAY 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel minimal beschädigt.  

Rückenetikett minimalst verschmutzt. (23381-9)

1 FLASCHE
EUR 3700 - 5800

170
LEROY DOMAINE 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, CT96: Discrete nose, toffee, red and dark 
fruit, earth. Powerful but refined palate. This felt 
even a bit wild and young. Tasted 2018 F: 0,2cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: Originale Lackversie-
gelung etwas gesplittert,  im Haus ausgebessert. 
(23370-25)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2490

171
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: There is excellent intensity and controlled 
power to the big-bodied and seductively textured 
medium weight plus flavors that exhibit formidable 
size and weight yet absolutely no heaviness on the 
dusty, palate staining and massively long finish.  
F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: originale 
Wachskapsel leicht beschädigt. Rückenetikett  
minimal beschädigt. (23381-22)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2380

172
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. Rücken- 
und Halsetikett leicht beschädigt. (23381-23)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2380

173
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt.  
Rückenetikett leicht beschädigt. (23381-24)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2380

Kaleidoscopic Mazis

Balsamic 2011

Seductive D‘Auvenay

	 Lot 152	 Lot 161	 Lot 164

Domaine Leroy

Formidable Vougeot

Powerful & Refined 

	 Lot 170	 Lot 173
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174
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Interestingly, the broad-shouldered flavors 
are not quite as concentrated yet there is plenty  
of power and muscle, all wrapped in a moderately 
austere and impressively persistent finish where 
the power really builds from the mid-palate.  
F: 0,7cm; E: minimalst beschädigt; Z: originale 
Wachskapseln. (23393-8)

2 FLASCHEN
EUR 3300 - 4900

175
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: gut; Z: originale Wachs-
kapsel minimal beschädigt. (23393-9)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2450

176
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (23393-10)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2450

177
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: originale Wachskapseln. (23393-7)

2 FLASCHEN
EUR 3300 - 4900

178
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGE AUX ALLOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A marginally riper and even earthier array  
of dark currant floral and sauvage hints leads to 
delicious, intense, velvety and sappy medium 
weight flavors that are shaped by a moderately  
firm tannic spine on the slightly more complex finish. 
F: 1,8cm-2,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln minimal beschädigt,  
1x im Haus zur Sicherheit oben wachsversiegelt. 
Rückenetiketten minimal wellig, 1x Halsetikett mini-
mal beschädigt. (23393-19)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

179
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGE AUX ALLOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,4cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: originale Wachskapseln. Rückenetiketten 
minimalst beschädigt. (23393-11)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

180
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGE AUX ALLOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: 1x minimalst, 1x minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln im Haus 
minimal ausgebessert. (23393-12)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

181
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: There is more volume, richness and power 
if a bit less refinement to the intensely mineral-in-
flected flavors that culminate in a wonderfully re-
freshing, highly complex and well-balanced finish. 
F: 0,8cm-1,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapseln minimalst beschädigt. Hals- 
und Rückenetiketten minimalst beschädigt. 
(23393-24)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

182
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1 ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln minimalst beschädigt. 
Hals- und Rückenetiketten minimalst beschädigt. 
(23393-25)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

183
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln minimalst beschädigt. 
Hals- und Rückenetiketten minimalst beschädigt. 
(23393-23)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

184
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
POMMARD LES VIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is both good volume and punch to 
the appealingly textured medium-bodied flavors 
that exude a fine bead of minerality on the saline, 
powerful, balanced and beautifully long finale.  
F: 0,7cm; E: 1x minimalst, 1x minimal beschädigt; 
Z: originale Wachskapseln. (23393-16)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2360

185
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
POMMARD LES VIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,1cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: originale Wachskapseln. (23393-17)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2360

186
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
POMMARD LES VIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln minimalst beschädigt. 
Rückenetiketten minimalst wellig. (23393-18)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2360

187
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: A positively kaleidoscopic nose features 
restrained Vosne-style spice and a beautiful range 
of floral elements on the black fruit, sandalwood 
and Asian-style tea aromas. By contrast the ele-
gant and refined flavors are a good deal more re-
served. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapsel. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (23381-26)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 4900

188
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel minimal beschädigt.  
Rückenetikett minimal beschädigt. (23381-27)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 4900

189
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: originale Wachskapsel. 
Rückentikett minimalst beschädigt. (23381-25)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 4900

Persistent 2014

Complex Boudots

St. Vivant – Like Silk

	 Lot 187	 Lot 181

Beautiful & Floral ‘14
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190
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE  
1ER CRU LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The dense but velvety middle weight flavors 
possess an abundance of dry extract that coats 
the palate and buffers the firm tannins on the 
slightly rustic and austere yet wonderfully complex 
finale. F: 1,1cm-1,3cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln. 1x Rückenetikett mini-
mal beschädigt. (23393-14)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

191
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE  
1ER CRU LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: 1x minimalst,  
1x leicht beschädigt; Z: originale Wachskapseln. 
Rückenetiketten minimalst beschädigt. (23393-15)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

192
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE  
1ER CRU LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,9cm-1,2cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: originale Wachskapseln. (23393-13)

2 FLASCHEN
EUR 1720 - 2760

193
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: Noticeably mineral-driven flavors that pos-
sess a highly sophisticated mouth feel thanks to 
the dense but super fine-grained tannins that sup-
port the mildly austere and utterly seamless finish. 
F: 1,1cm-1,3cm; E: 1x minimalst, 1x leicht beschä-
digt; Z: originale Wachskapseln. Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (23393-26)

2 FLASCHEN
EUR 2580 - 3760

194
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: 1x gut, 1x minimal be-
schädigt; Z: originale Wachskapseln. Rückeneti-
ketten minimal beschädigt. (23393-27)

2 FLASCHEN
EUR 2580 - 3760

195
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: originale Wachs-
kapsel minimal beschädigt. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (23393-28)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1880

196
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel minimal beschädigt.  
Rückenetikett minimal beschädigt. (23393-29)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1880

197
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18.5/20, AM92: There is a highly seductive 
mouth feel and texture to the extract-rich middle 
weight flavors that possess amazing depth for a 
villages level wine, all wrapped in a highly persistent 
finish. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapseln minimal bis leicht beschädigt. 
(23381-21)

2 FLASCHEN
EUR 1680 - 2880

198
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimalst ver-
schm.,  minimalst beschädigt; Z: originale Wachs-
kapseln minimal beschädigt. (23381-19)

2 FLASCHEN
EUR 1680 - 2880

199
LEROY DOMAINE 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln minimal beschädigt. 
(23381-20)

2 FLASCHEN
EUR 1680 - 2880

200
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is a wonderfully appealing inner 
mouth perfume of sandalwood and spice nuances 
present on the beautifully refined and concentrated 
flavors that are generously proportioned while re-
taining the unmistakable class of a fine Vosne on 
the hugely long finale. F: 1,4cm; E: 1x minimalst, 
1x leicht beschädigt; Z: originale Wachskapseln, 
1x minimal beschädigt, 1x im Haus minimal nach-
gewachst. (23393-20)

2 FLASCHEN
EUR 1320 - 2120

201
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0cm; E: 1x minimalst, 1x minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln minimal 
beschädigt. Hals- und Rückenetiketten minimalst 
beschädigt. (23393-21)

2 FLASCHEN
EUR 1320 - 2120

202
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE  
AUX GENAIVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is a wonderfully appealing inner 
mouth perfume of sandalwood and spice nuances 
present on the beautifully refined and concentrated 
flavors that are generously proportioned while re-
taining the unmistakable class of a fine Vosne on 
the hugely long finale. F: 1,3cm; E: minimalst 
besch., 1x minimal verschmutzt; Z: originale 
Wachskapseln, 1x minimal beschädigt. Halsetiket-
ten minimalst beschädigt. (23393-22)

2 FLASCHEN
EUR 1320 - 2120

203
LEROY SA 2011 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES AIGROTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Michel Bettane zu Leroy SA: Burgundy wines at 
his highest expression. Leroy, an uncomparable 
collection of wines that symbolize the whole know-
how of Burgundy. F: 0,7cm-1,2cm; E: minimalst 
verschm.,  minimalst beschädigt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. 1x Rückenetikett mini-
malst beschädigt, 1x minimal beschädigt. (23381-
62)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

204
LEROY SA 2011 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES AIGROTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-1,0cm; E: minimalst bis minimal 
beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetiketten minimalst verschmutzt, 
minimalst bis minimal beschädigt. Halsetiketten 
minimal beschädigt. (23381-63)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

Abundant Extract 

Seamless Finish 

Highly Seductive

	 Lot 195	 Lot 197

Amazing Depth

Unmistakable Class 
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205
LEROY SA 2000 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
LES PERTUISOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, top Zustand. Parker: She is an 
uncompromising winemaker, with a portfolio of red 
and white Burgundies that qualitatively have no 
peers. F: 1,4cm; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt, 
Halsetiketten minimal verschmutzt, minimal be-
schädigt. (23381-33)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

206
LEROY SA 2000 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
LES PERTUISOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (23381-34)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

207
LEROY SA 2011 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES TEURONS
(BURGUND, FRANKREICH)

Beste 1er Cru Lage in Beaune. AM: The descriptor 
„stunning“ isn‘t praise enough when you put this 
kind of quality in the context of the 2011 vintage.  
If you can find them, and then afford them, don‘t 
miss them. F: 0,1cm-0,8cm; E: gut bis minimalst 
beschädigt; Z: 1x minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetiketten minimalst verschmutzt, 
minimal beschädigt. (23381-74)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

208
LEROY SA 2011 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES TEURONS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,7cm; E: gut bis minimalst  
beschädigt; Z: 2x minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetiketten minimalst verschmutzt, 
minimalst beschädigt. Halsetiketten minimalst  
beschädigt. (23381-75)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

209
LEROY SA 2005 0,75L
CHOREY LES BEAUNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90: The 2005 Leroy Chorey-lès-Beaune, from 
an outstanding vintage, is drinking splendidly well 
and is exceptionally smooth and crammed with 
sweet juicy red fruit. F: 0,5cm-0,9cm; E: minimal 
bis leicht verschm., minimal bis leicht beschädigt; 
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 1x Kap-
sel leicht verknittert. Rückenetiketten minimal bis 
leicht beschädigt. (23381-38)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

210
LEROY SA 2005 0,75L
CHOREY LES BEAUNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: minimal bis leicht 
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: 1x Kap-
sel minimalst beschädigt. Rückenetiketten minimal 
bis leicht beschädigt. (23381-39)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

211
LEROY SA 2005 0,75L
CHOREY LES BEAUNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimal bis leicht 
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: 1x Kap-
sel leicht verknittert, 1x Rückenetikett leicht ver-
schmutzt. (23381-37)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

212
LEROY SA 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den kleineren Jg. 2008: CT92: Superb village 
wine with limited aging upside though it will likely 
hold here for several more years. Excellent and 
highly recommended. Tasted 2015. F: 0,1cm-
0,7cm; E: minimalst verschm., minimal bis leicht 
beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, Rückenetiketten minimal bis leicht beschä-
digt. (23381-35)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

213
LEROY SA 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

lecarredesvins.com: Die Nase erinnert an Walderd-
beeren, Brombeeren, schwarzen Kirschen und 
Röstaromen, Veilchen und Süßholz. Der Gaumen 
vermischt Kraft und Finesse, die Tannine zeigen 
eine sehr feine Körnung und eine schöne Präsenz 
bei gleichzeitiger Flexibilität. Ein großartiger Jahr-
gang, eine meisterhafte Balance! F: 0,4cm-1,3cm; 
E: gut bis minimal beschädigt. (23393-6)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

214
LEROY SA 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: gut bis minimal 
beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. 2x Rückenetikett minimal ver-
schmutzt, 1x leicht beschädigt. (23393-2)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

215
LEROY SA 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Only 302 bottles made for this rare Gevrey. 
Nose with slight residue oak and lots of evening 
scented stock and perfume. Very young, ripe and 
full of sap, looking foward to see how this wine will 
evolve in the medium term. Tasted 2018. F: HF-
0,1cm; E: minimalst bis minimal beschädigt; Z: 2x 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. Rückeneti-
ketten teilweise minimal verschmutzt,  minimal be-
schädigt. Halsetiketten minimalst beschädigt. 
(23381-66)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

216
LEROY SA 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal verschmutzt, minimalst 
bis minimal beschädigt. Halsetiketten minimalst 
verschmutzt, 1x minimal verknittert. (23381-67)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

217
LEROY SA 2009 0,75L
MARANGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Subtle lemon zest toast and cherry, more as 
secondary flavors to autumn fruit tar coffee, again 
pointing to age setting in. A yummy bottle savoured 
with good friends. Tasted 2017. F: 0,1cm-1,6cm; 
E: minimal bis leicht verschm., minimal bis leicht 
beschädigt; Z: minimalster bis leichter  Farbabrieb 
an den Kapseln. Rückenetiketten minimal verschmutzt, 
minimal bis leicht beschädigt. Halsetiketten mini-
mal verschmutzt, teilweise minimal beschädigt. 
(23381-60)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

218
LEROY SA 2006 0,75L
MOREY SAINT DENIS  
1ER CRU AUX CHESEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: The Leroy ‘06s are striking wines by any mea-
sure and several of the 1ers are simply stupen-
dous. They have impressive elegance and display 
more finesse than certain other, more concentra-
ted, recent vintages. F: 1,8cm-2,1cm; E: minimal 
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiket-
ten 2x minimal verschmutzt, 1x verschmutzt, leicht 
beschädigt. (23381-68)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

Stunning Praise

Splendid Chorey

Highly Recommended

Kraft & Finesse
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219
LEROY SA 2003 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, GAL88: Aromas of plum and chocolatey 
torrefaction. Very round, slightly roasted wine with 
smooth tannins and a lingering flavor of chocolatey 
oak. F: HF; E: minimal bis leicht beschädigt;  
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt, 1x Halseti-
kett minimal verschmutzt. (23381-31)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 800

220
LEROY SA 2003 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal bis leicht beschädigt. 
(23381-32)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

221
LEROY SA 2008 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89: Redcurrant, black cherry and a whiff of 
leather on the nose, plus a touch of violet. Juicy 
and nicely delineated, showing good inner-mouth 
energy and harmonious acidity. Finishes with firm 
but ripe tannins. F: 0,7cm-1,3cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: minimalster bis mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. 1x Kapsel leicht 
verknittert. Rückenetiketten minimal bis leicht be-
schädigt. (23381-73)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

222
LEROY SA 2008 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-0,8cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: 1x minimalster Farbabrieb 
an der Kapsel. Rücketiketten minimal verschmutzt, 
minimal bis leicht beschädigt. Halsetiketten mini-
malst beschädigt. (23381-72)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

223
LEROY SA 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(91-93): Crushed flowers, spices, licorice and 
expressive red fruits come together nicely in this 
gorgeous, feminine wine. This is a Nuits built on 
grace and elegance. F: 0,2cm-0,6cm; E: minimal 
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiket-
ten minimal verschmutzt, 1x minimal beschädigt. 
(23381-70)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

224
LEROY SA 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

lecarredesvins.com: Die Nase zeigt eine majestäti-
sche Finesse mit Aromen von Brombeeren, Pfingst
rose, frischen roten Früchten und zarten Noten von 
süßen Gewürzen. Im Mund zeigt er eine hohe Qua-
lität der Tannine, gemischt mit einem subtilen Aro-
ma. Der säuerliche Rahmen verleiht diesem rassi-
gen und luftigen Nektar eine opulente Länge!  
F: 0,5cm-1,0cm; E: gut bis minimal beschädigt. 
(23393-4)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

225
LEROY SA 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,4cm; E: minimal beschädigt; 
Z: teilweise Kapseln minimal faltig, 1x minimalster 
Farbabrieb. (23393-5)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

226
LEROY SA 2006 0,75L
POMMARD 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88, AM89 für den lieux dits „Les Vignots“: An 
extract of dark berry fruit nose that is notably pure 
introduces rich and impressively constructed medi-
um plus-bodied flavors that possess a sappy and 
textured mouth feel on the balanced and solidly 
persistent finish. F: 0,8cm-1,5cm; E: minimal ver-
schm., minimal bis leicht beschädigt; Z: 1x Farbab-
rieb an der Kapsel, 1x Kapsel leicht verknittert.   
Rückenetiketten minimal verschmutzt, 2x minimal 
beschädigt. (23381-44)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

227
LEROY SA 2006 0,75L
POMMARD 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: minimal verschm., 
minimal bis leicht beschädigt; Z: 2x minimaler Far-
babrieb an der Kapsel. 1x Rückenetikett leicht be-
schädigt. Halsetiketten minimal verschmutzt. 
(23381-45)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

228
LEROY SA 2006 0,75L
POMMARD 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-1,8cm; E: minimal verschm., 
minimal bis leicht beschädigt; Z: 1x Farbabrieb an 
der Kapsel. 1x Rückenetikett leicht beschädigt. 
(23381-43)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

229
LEROY SA 2015 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 1ER CRU 
LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The full-bodied flavors are dense to the 
point of being almost thick as the level of dry ex
tract is seriously impressive before concluding in a 
wonderfully long, highly complex and impeccably 
well-balanced finale. F: HF-0,1cm; E: minimalst bis 
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal 
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (23381-65)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1440

230
LEROY SA 2015 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 1ER CRU 
LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: 5x minimalst,  
1x minimal beschädigt; Z: 3x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. Rückenetiketten teilweise minimal 
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (23381-64)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1440

231
LEROY SA 2012 0,75L
VOLNAY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20 für die 1er Cru Lage Santenots: Aérien 
and sweet and dancing. Very silky and lovely. 
Tannins so hidden! Polished and effortlessly good. 
Though on the finish you start to notice those 
lovely fine tannins. F: HF-0,1cm; E: minimalst ver-
schm.,  minimalst beschädigt; Z: 2x Rückenetikett 
minimal verschmutzt. (23381-57)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

Smooth St. Georges

Good Energy Persistent Pommard

Impeccable 2015 

Dancing Volnay 
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232
LEROY SA 2012 0,75L
VOLNAY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: 1x Halsetikett minimal beschädigt. (23381-58)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

233
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93 für den kleineren „Santenots du Milieu“: 
There is an almost pungent minerality to the broad- 
shouldered and palate staining medium weight 
flavors that are utterly delicious before culminating 
in an explosively long but focused, balanced, 
chalky and mouth coating finish. F: HF-0,2cm; E: 
minimalst bis minimal beschädigt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Halsetiketten leicht wel-
lig. (23381-40)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2340

234
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 2x gut, 1x mini-
malst beschädigt; Z: 2x Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (23381-41)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

235
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimal beschä-
digt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt, 1x minimaler 
Farbabrieb. 1x Rückenetikett minimal beschädigt. 
Halsetiketten leicht wellig. (23381-42)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

236
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
LES BROUILLARDS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: They (2011 wines) are just so harmonious 
and seamless that you can‘t help but admire their 
grace and inner beauty. The descriptor „stunning“ 
isn‘t praise enough when you put this kind of quali-
ty in the context of the 2011 vintage. If you can 
find them, and then afford them, don‘t miss them. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: minimalst bis minimal beschä-
digt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 1x 
Rückenetikett minimal beschädigt. (23381-50)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2340

237
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
LES BROUILLARDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,0cm; E: minimal beschädigt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. 1x Rückenetikett 
minimal verschmutzt, 1x minimal beschädigt. 
(23381-51)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

238
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
LES BROUILLARDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: 2x Rückenetikett minimal verschmutzt, 1x  mini-
mal beschädigt. (23381-52)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

239
LEROY SA 2007 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92 für den kleineren „Santenots du Milieu“:  
F: 0,6cm-2,0cm; E: minimalst bis minimal verschm., 
minimal bis leicht beschädigt; Z: 2x minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. Rückenetiketten minimalst  
leicht verschmutzt, minimalst bis leicht beschädigt, 
2x minimal beschädigt. Halsetiketten minimalst ver-
schmutzt. (23381-61)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2040

240
LEROY SA 2007 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm-1,7cm; E: minimalst verschm., 
minimal beschädigt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel, 2x  minimal beschädigt. Rückentetiket-
ten minimalst verschmutzt, 4x minimal beschädigt.  
Halsetiketten minimal beschädigt. (23381-59)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2040

241
LEROY SA 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 2009. Für den kleineren 
2004er: GAL91: This offers a lovely silky texture 
and compelling sweetness and stuffing for the vin-
tage, with smoke and underbrush adding complexi-
ty to the wine‘s fruit. This has excellent material 
and finishes with suave tannins. F: 0,9cm-2,1cm; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiket-
ten minimal verschmutzt,  leicht beschädigt. 
(23381-30)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 720

242
LA ROMANEE CONTI 1997 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95, RP95: On the palate, it marvelously com-
bines the powerful, ripe fruit characteristic of the 
vintage with magnificent delineation and elegance. 
This soy sauce, licorice, flower, as well as black-
berry flavored wine is dense and concentrated, yet 
lace-like and gloriously precise. F: 1,8cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (23391-9)

1 FLASCHE
EUR 6900 - 10900

Pungent Minerality

Succulent Volnay

Admire Their Grace 

La Romanee Conti 
1952 – 1997
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243
LA ROMANEE CONTI 1962 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****: Süße, ausgewogene Nase, fabelhaft reich 
und tief, entfaltete sich mit rauchigem Wohlgeruch. 
Am Gaumen süß, ausgezeichnet im Geschmack, 
große Länge, gute Säure. F: 3,2cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. Kapsel abgezogen und wie-
der befestigt, Korken mit Domänen Brand. Farbab-
rieb an der Kapsel. (23339-48)

1 FLASCHE
EUR 4200 - 7800

244
LA ROMANEE CONTI 1952 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: In Burgund konnte nach ebenfalls perfektem 
Sommer trotz des deutlich zu kühlen Septembers 
eine gute Ernte eingebracht werden. Die Weine 
sind kräftig, gut strukturiert und langlebig. F: 3,7cm; 
E: stark verschm., beschädigt; Z: intensives reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge feines Depot. Kap-
sel korrodiert. (23339-58)

1 FLASCHE
EUR 5500 - 8100

245
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: The still vibrant and well-detailed medi-
um-bodied flavors possess reasonably good depth 
though the balance is somewhat impaired as there 
is noticeable acidity poking through on the other-
wise reasonably persistent finish. Tasted 2015.  
F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Granatapfelrot, 
mittlere Menge, mittelgrobes Depot. (23166-14)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

246
LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAL96, RP95: On the palate, the wine 
is ample and full-bodied, with a chassis of fine, 
melted tannins—though just a few rough edges 
poke out on the finish, enrobed in juicy, vibrant fruit 
that lingers through the long and penetrating finish. 

-2030. F: 0,3cm; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23402-1)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2490

247
LA ROMANEE CONTI 2014 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95, AM95: The mostly dark pinot and earth 
aromas that are also trimmed in a bit of wood but 
in this case it is even more subtle. As is virtually 
always the case this is bigger, richer, more power-
ful and more muscular with excellent volume to the 
rich and mouth coating flavors that deliver superb 
length on the chiseled, robust and hugely long fi-
nale. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. OHK Deckel leicht beschädigt. 
(23155-21)

1 FLASCHE OHK
EUR 1090 - 1590

248
LA ROMANEE CONTI 2014 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: There is good punch to the refined, cool 
and pure medium-bodied flavors that possess bet-
ter concentration on the balanced, persistent and 
youthfully austere finale where the only nit is a very 
subtle hint of warmth. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(23155-20)

1 FLASCHE OHK
EUR 990 - 1490

249
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95+: The 2008 Chambertin is rather 
delicate and almost ethereal in its seductive per-
sonality. This is another surprisingly open, expres-
sive 2008. The tannins are elegant, while the wine’s 
balance is simply terrific. F: HF; E: sehr gut. 
(23406-4)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1550

250
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A huge range of aromas and spice elements 
leading to fresh, pure, round, rich and focused 
full-bodied flavors that carry obvious muscle and 
minerality on the deep, powerful and hugely long 
finish. An extremely impressive wine and one of the 
finest wines of the vintage. F: 0,3cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kap-
sel. (23406-2)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1270

251
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, JG97, RP95: Ethereal, floral bouquet of 
raspberry jam, Morello cherries, minerals and un-
dergrowth, gaining in intensity all the time in the 
glass. The palate is very natural and refined, in no 
way a powerful Chambertin, rather one of finesse, 
grace and purity. Divine. Tasted 2014. F: 0,1cm-
0,2cm; E: sehr gut. (23391-8)

3 FLASCHEN
EUR 4470 - 5970

252
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, GAL97: A Burgundy of tension and bracing 
energy, the 1996 Rousseau Chambertin is simply 
magnificent. Time in the glass brings out the wine‘s 
stunning inner sweetness and perfume in what is 
an utterly glorious expression of Pinot Noir and 
Chambertin. -2046 F: 0,2cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (23374-18)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2650

253
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, CT91, AM90: This is a remarkably 
good wine in the context of what was the worst 
vintage of the decade. The wine is actually en-
joyable, something that is relatively rare for most 
‘94s today. This is truly an excellent wine for the 

Penetrating DRC
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vintage. F: 0,1cm-0,4cm; E: 1x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt; Z: 1x Nackenetikett leicht beschä-
digt. (23391-11)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 3750

254
ROUSSEAU, ARMAND 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, WT96+, RP93: On the palate, the wine is 
medium-full, with a firm but fine chassis of tannin 
and taut but integrated signature 1988 acidity—
structural elements framing a Chambertin of great 
depth and intensity. F: 1,3cm; E: leicht verschm., 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23166-9)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2590

255
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP96, AM95: This too displays an al-
most invisible touch of oak influence that highlights 
stunningly complex and layered aromas that are 
positively kaleidoscopic in their sheer breadth.  
F: 0,1cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (23406-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1090

256
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL95: It has astonishing intensity on the 
nose, perhaps more like a 1999, with copious 
black cherries, black truffle, juniper berries and 
eucalyptus. The palate is medium-bodied, quite 
structured and grippy, backward and rather mascu-
line yet with disarming poise. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(23374-20)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2280

257
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The still moderately tannic, sappy, intense 
and equally complex flavors deliver a refined mouth 
feel on the notably vibrant, explosive and gorgeous-
ly long finish. F: 0,6cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (23374-21)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

258
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, AM97: The exceptionally rich and im-
pressively dense broad-shouldered flavors also 
exhibit excellent minerality and almost as much  
power on the massively long finish. -2035+.  
F: 0,5cm; E: minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(23391-2)

3 FLASCHEN
EUR 2370 - 3750

259
ROUSSEAU, ARMAND 1980 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20: Autumn leaves and pure pleasure.  
Great purity rather than mass but great freshness 
– all pleasure! Lovely broad stuff. Fresh damp leaves. 
Very clean. F: 1,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
Halsetikett leicht verschmutzt. (23406-1)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

260
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: There is again excellent volume to the sleek 
but powerful and concentrated middle weight plus 
flavors that exude a fine bead of minerality on the 
moderately austere finish that delivers flat out su-
perb persistence. -2029. F: 0,2cm-0,3cm; E: gut. 
(23357-4)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1340

261
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Knockout aromas of wonderfully intense 
black and red cherry fruit loaded with cassis and  
a touch of new oak introduce medium-bodied, 
sweet, harmonious, very expressive and long fla-
vors all underpinned by racy minerality and firm 
structure. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: mi-
nimalster Farbabrieb an der Kapsel. (23374-19)

1 FLASCHE
EUR 730 - 1130

262
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-93, GAL97:: The palate displays exquisite 
balance, this being 1999, more fuller and corpu
lent than other vintages. This particular bottle de-
monstrates more structure towards the finish. Mag-
nificent. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; Z: 
Farbabrieb an der Kapsel. (23374-22)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

263
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90+: Musky aromas of dark cherry, licorice, 
herbs and flowers. Supple and fine-grained on 
entry, then rather inexpressive in the middle, hinting 
at red berries, brown spices and underbrush. This 
very suave wine coats the palate with flavor and 
finishes with sweet tannins but needs time to  
express itself. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (23166-13)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

264
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: I especially like the acid/fruit balance 
here as there is plenty of mid-palate sap to buffer 
the linear, precise and intense flavors that are sup-
ported by prominent yet ripe tannins. This may be 
the best vintage of this wine since the lovely 1996. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. (23374-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

265
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: An exceptionally pretty, even perfumed 
nose is still relatively primary with its combination 
of various red berries, earth and soft earth and  
leather nuances. There is excellent size and weight 
to the seductively rich but overtly powerful big-bo-
died flavors that deliver outstanding length where 
the only minor nit is a touch of warmth. F: 0,1cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal verknittert. (23374-16)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

266
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Fresh perfume of red fruits, dried flowers, 
truffle, mushroom and underbrush. Fine-grained 
and ripe, showing insidious energy to its raspberry 
and truffley soil tones. Finishes with cherry and 
mineral notes and excellent lift. F: 0,1cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (23374-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Stunning C. de Beze 

Exquisite Balance

	 Lot 262	 Lot 265	 Lot 267
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267
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: On the plus side there is really lovely 
freshness and energy to the tautly muscular and 
slightly more concentrated medium weight flavors 
that culminate in an overtly austere and powerful 
yet not hard finale that goes on and on. F: HF;  
E: minimalst beschädigt. (23155-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 370

268
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, AM88-91: There is both good richness 
and punch to the detailed middle weight flavors 
that avoid rusticity largely thanks to the fine-grain 
of the supporting tannins. This should drink well 
young if desired. F: 0,1cm-0,2cm; E: minimalst ver-
schm, 1x minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (23357-2)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

269
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal verknittert. (23339-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

270
VIENOT, CHARLES 1959 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Traditionelle Methoden erzeugen volle, 
leicht süßliche Weine. Seine Cote de Nuits Weine 
haben mir immer gefallen. Irre seltener Richebourg 
aus dem Kultjahrgang 1959. F: 2,2cm; E: leicht 
beschädigt; Z: sehr schönes Granatapfelrot, we-
nig, feinkörniges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (23058-70)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

271
VANDERMEULEN VERM. 1952 0,7L
VERM. POMMARD 1ER CRU 
CLOS DU VERGER
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95: Reichlich gefährlich lebte 2014 der Pom-
mard Clos des Vergers Vandermeulen, dessen 
sehr dichte Farbe mögliche Oxidation andeutete. 
Aber die war kaum spürbar, stattdessen pralle, rot-
beerige Frucht enorme Kraft und Länge und eine 
sehr präsente Säure, die dem Wein Frische verlieh. 
F: 5,0cm; E: stark verschmutzt; Z: 1 Flasche von 2, 
kein Jahrgang oder Lage bei der 2. Flasche mehr 
lesbar. Intensives Granatrot. Wenig, kleinflockiges 
Depot. Rote Kapsel mit Rebe und korrekten Fal-
zen. (23018-52)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

272
VANDERMEULEN 1952 0,7L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DU VERGER
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,5cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, klein-
flockiges Depot. Rote Kapsel mit Rebe und  
korrekten Falzen. (23018-51)

1 FLASCHE
EUR 125 - 195

273
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: 2011 ein schier unglaubliches Konzentrat 
mit deutlicher Kaffeenase und immer noch präsen-
ter Frucht, am Gaumen geradezu explosiv mit ge-
waltigem, aromatischem Druck, mit Dichte und irrer 
Säure. Ein absolut perfekter Wein. F: 6,6cm; E: 
verschm., beschädigt; Z: grandioses Schmuckgra-
natrot! Wenig, mittelfeines Depot. Typische rote 
Kapsel mit Weinlaub und korrektem Falz, leicht kor-
rodiert. (23018-54)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

274
GROS, ANNE 2016 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, AM91-94: The velvety, concentrated and 
sappy flavors are more refined as well as more  
powerful while the impressively persistent finish is 
shaped by ripe tannins. -2028+ F: HF; E: sehr gut. 
(23012-118)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1740

275
GROFFIER, ROBERT 2000 0,72L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: Plush and supple, it is a sexy, velvety-tex
tured wine. Medium-bodied, it inundates the palate 
with jammy blueberries and cherry syrup whose 
effects linger throughout its admirable finish.  
F: 0,3cm-0,6cm; E: minimal bis leicht verschm.,  
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (23170-4)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 860

276
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN91+: Dense and sweet but more 
vibrant than the Sentiers. Very concentrated and 
very long, with the finishing fruit saturating the pa-
late. This is even a bit tight on the back end, a po-
sitive sign for the wine‘s likely evolution in bottle. F: 
0,7cm-1,0cm; E: minimal bis leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (23184-9)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

277
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: leicht verschm., 
davon 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln minimalster 
Farbabrieb. (23184-6)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

278
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The rich and notably full-bodied flavors 
possess excellent volume and power before culmi-
nating in a driving and solidly well-balanced and 
complex finale. -2023. F: 0,6cm; E: minimal ver-
schm.,  minimal beschädigt. (23184-5)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

279
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben-  F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst ver-
schm.,  minimalst beschädigt; Z: minimalster Farb
abrieb an den Kapseln. (23184-10)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

280
GROFFIER, ROBERT 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: This is a classy thoroughbred of a wine 
with superb complexity, impeccable balance and 
huge length. Be prepared to wait though as it will 
need time. F: 0,9cm-1,6cm; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (23170-5)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 900

281
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, AM91-93: Wow, this has simply stunning 
length yet for all of the size, weight and concentra-
tion, it remains impeccably well balanced. There 

Goes On and On
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are hints of finishing toast and warmth but not 
enough to be intrusive. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal 
verschm., leicht faltig. (23184-8)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

282
GROFFIER, ROBERT 2003 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den  
Kapseln. (23184-7)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

283
GROFFIER, ROBERT 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: This wine has an explosive, powerful, and 
medium-bodied personality. It is finely etched, yet 
lush and super-ripe. F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(23170-12)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

284
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A beautifully spicy nose exhibits aromas 
of plum, dark cherry, sandalwood and a hint of  
Asian-style tea. The unusually supple light weight 
flavors possess good delineation and vibrancy.  
F: HF; E: minimal faltig; Z: Kapsel minimal verknittert. 
(23355-1)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

285
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal faltig; Z: Kapsel mini-
mal verknittert. (23355-5)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

286
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
verknittert. (23355-9)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

287
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
LES FLEURIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Underlying sense of energy to the nicely 
detailed and lightly stony flavors that conclude in  
a mildly rustic and moderately austere finish that 
also offers fine complexity and sneaky good length. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst faltig; Z: Kapseln 
minimal verknittert. (23355-12)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

288
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 2017, aber z.B. GAL90-92 für 
2012: Rich and lush on the palate, conveying an 
almost roasted ripeness to its black fruit and medi-
cinal flavors. Finishes quite long, with substantial 
dusty tannins, hints of graphite and chocolate, and 
a repeating medicinal quality. F: HF; E: 1x sehr gut, 
2x minimal faltig; Z: 2x Kapsel minimal verknittert. 
(23355-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

289
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-91: A discreet application of wood easily 
allows the cool and pure essence of red currant, 
herbal tea, earth and humus-suffused aromas to  
be appreciated. The barely medium weight flavors 
possess a lovely sense of verve though the youth-
fully austere finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x mini-
mal faltig. (23355-19)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

290
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-90: The mouthfeel of the medium-bodied 
and sleek flavors is notably fine, all wrapped in a 
firm and dusty finish that possesses more evident 
minerality as well as slightly firmer acid support.  
A quality villages. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel  
minimal verknittert. (23355-8)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 205

291
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, AM88-91: Wonderfully spicy nose cut 
with traces of earth and new oak and flavors that 
display more size, weight, power and structure if 

not quite the same level of finesse. F: HF; E: ver-
schm., minimal faltig, 1x minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal 
beschädigt. (23361-19)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

292
CATHIARD, SYLVAIN 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: The palate was very classy, with beautifully 
detailed flavours of dark cherries and berries, earth 
and melting floral tones. A really complete wine. F: 
HF-0,1cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (23361-12)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

293
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, JR18.5/20, AM90-93: Wonderfully deep, 
muscular and sappy flavors plus there is real lift on 
the notably long finish. This is reference standard 
stuff, particularly so for the vintage as no one makes 
better Malconsorts. F: HF; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt. (23184-4)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 800

294
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (23184-3)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 800

295
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5++/20: Highly aromatic, almost like pot- 
pourri. Also charcoal, acrid smoke and a bitter juni-
per character to the fruit. F: HF-0,2cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x leicht beschädigt. (23361-2)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 980

Vivant Confuron ‘17

Cathiard Finesse

Really Beautiful 

Gorgeously Complex
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296
CATHIARD, SYLVAIN 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Wonderfully spicy yet subtle aromas of 
black fruit, hoisin and soy that give way to rich, se-
ductive flavors that are supported by rounded and 
ripe tannins, all wrapped in a gorgeously complex 
and highly persistent finish. F: HF; E: gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (23361-28)

1 FLASCHE
EUR 330 - 580

297
LEROY SA 2015 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den deutlich einfacheren Bourgogne Blanc: 
JR16/20: Shy nose and rather muted palate.  
Correct, bone dry, chewy end. Will need some  
patience like the 1998. Tasted 2018. F: HF; E: gut 
bis minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: 2x minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 2x  
Rückenetikett minimal verschmutzt. (23381-56)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

298
LEROY SA 2015 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst bis minimal beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
minimalst beschädigt. Rückenetiketten minimalst 
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (23381-55)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

299
LEROY SA 2008 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, AM93 für den kleineren Jahrgang 2007: 
Flavors that brim with both minerality and salinity 
on the impressively persistent and well-balanced 
finale. Excellent. F: 1,5cm-2,0cm; E: gut bis mini-
malst verschm., minimal beschädigt; Z: Rückeneti-
ketten minimal bis leicht beschädigt. (23381-77)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 2160

300
LEROY SA 2008 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,1cm; E: minimalst bis mini-
mal beschädigt; Z: 1x minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(23381-76)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 2160

301
LEROY SA 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94 für den kleineren Jahrgang 2011: This bottle 
is absolutely amazing. I would even say - divine! 
Thick and juicy, uncompromisingly funky, with natu-
ral pickle brine, honeyed candies, a bit of apple, 
great depth in the palate and with a long, lingering, 
never-ending aftertaste. F: 0,1cm-0,5cm; E: mini-
malst bis leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal 
verschmutzt. 2x Rückenetiketten minimal verschmutzt, 
1x verschmutzt, 1x davon minimal beschädigt.  
Halsetiketten minimal verschmutzt, minimal wellig. 
(23381-54)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

302
LEROY SA 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 1x minimalst, 2x mini-
mal beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetiketten minimal verschmutzt, 2x 
leicht beschädigt. (23381-53)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

303
LEROY SA 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den kleineren Jg. 2011: CT90: This was the 
most complex and complete of the white wines. A 
slightly rounded texture, but good acidity to back it 
up. Tasted 2018. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 1x Rü-
ckenetikett leicht beschädigt. 1x Halsetikett mini-
mal beschädigt. (23381-48)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

304
LEROY SA 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimalst, 1x minimal be-
schädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kap-
seln. (23381-49)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

305
LEROY SA 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: This was the most complex and complete of 
the white wines. Some nice notes of green apple 
here to add an extra fruit dimension. Tasted 2018.  
F: 0,2cm-0,3cm; E: minimal beschädigt; Z: 1x Kap-
sel minimal beschädigt, 1x Rückenetikett minimal 
beschädigt. (23381-47)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

306
LEROY SA 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst bis leicht be-
schädigt, 1x minimalst verschmutzt; Z: minimalster 
bis minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 2x Rü-
ckenetiketten minimal beschädigt. (23381-46)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

307
LEROY SA 2008 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES EMBRAZEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is good richness to the vibrant, deli-
cious and relatively concentrated medium-bodied 
flavors that possess fine depth and persistence on 
the subtly mineral-inflected finish. F: HF-0,1cm;  
E: gut bis minimalst beschädigt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23393-1)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2040

308
LEROY SA 2008 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES EMBRAZEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,6cm; E: minimal beschädigt. 
(23393-3)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2040

Wonderfully Spicy

Weiße Leroy 

Absolutely Amazing
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309
LEROY SA 2013 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CHENEVOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen. Parker: The controvers
ial Lalou must drive many Burgundians crazy given 
the extraordinary quality of her wines, and the high 
prices they fetch. She is an uncompromising wine-
maker, with a portfolio of red and white Burgundies 
that qualitatively have no peers. F: 1,2cm-1,5cm; 
E: minimalst verschm., minimal bis leicht beschä-
digt; Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(23381-29)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

310
LEROY SA 2013 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CHENEVOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,2cm-0,7cm; E: minimal bis leicht 
beschädigt; Z: 2x Rückenetikett minimal beschädigt. 
(23381-28)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

311
LEROY SA 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

justgrapewines.com: The extraction is very high, 
which is a remarkable achievement for Chardonnay 
in Burgundy, and the wine is a marvelous example 
of what great Puligny-Montrachet can achieve.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an der Kapsel. (23155-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

312
LA ROMANEE CONTI 1973 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang des rarsten und teuersten 
weißen Burgunder. Eine absolute Seltenheit.  
F: 2,6cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: sehr 
helle Bernsteinfarbe, kaum, sehr feines Depot. 
Kapsel korrodiert. (23339-60)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2570

313
COMTES LAFON 1973 0,73L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Damals herrschte Einigkeit, dass der 1973er 
besser war als der 1970er. Die besten Weine zeig-
ten sich delikat, wohlriechend, attraktiv und hatten 
ein stützendes Säurerückgrat. F: 2,0cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: sonnige Farbe, 
kaum, sehr feines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, leicht verknittert. (23339-17)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1990

314
DROUHIN, JOSEPH 2009 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU 
MARQUIS DE LAGUICHE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96, RP94: The 2009 Montrachet Marquis 
de Laguiche explodes from the glass with intense 
layers of tropical fruit, passion fruit, butter, spices 
and vanillin. It is a totally engaging wine, with end-
less waves of flavors that build towards the dramatic 
finish. F: 0,2cm-0,3cm; E: sehr gut. (23380-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3300

315
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM93: There is fine richness to the relativ
ely full-bodied and notably generous flavors that 
possess outstanding mid-palate fat and extract 
which serve to buffer the moderately firm acid spine 
on the wonderfully fine and lingering finish. In a 
word, excellent. F: 0,4cm; E: sehr gut. (21651-87)

1 MAGNUM
EUR 520 - 780

316
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP95: The palate is well balanced with a 
keen thread of acidity. There is a bright citric heart 
to this Bâtard-Montrachet with fleeting touches of 
nectarine and citrus lemon joining the edgy mineral 
finish. This is a classy Grand Cru. -2035 F: 0,1cm; 
Z: Kapseln minimal verknittert, 4x minimaler Farba-
brieb, 3x minimal beschädigt, 1x minimal ver-
schmutzt. (23339-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2700

317
LE MOINE, LUCIEN 2013 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET 
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, RP92-94, AM92-94: The rich, full-bo-
died and powerful flavors possess fine intensity 
and a seductive texture, all wrapped in a mouth 
coating, focused and impressively complex finale. 
F: HF; E: sehr gut. (21257-67)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

318
LAMY PILLOT 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Elegant with fine fresh fruit and minerals. 
Tasted 2015. Großer Weißweinjahrgang mit viel 
Power und Struktur im Burgund. Perfekt für die 
voluminösen Weine aus dem Weinberg Le Montra-
chet F: 0,2cm-0,7cm; E: gut bis minimal verschm., 
1x leicht beschädigt. (23380-17)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

319
LAMY PILLOT 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt. (23380-9)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

320
LAMY PILLOT 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: gut bis minimalst 
verschm., minimalst beschädigt. (23380-6)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

321
LAMY PILLOT 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt. (23380-13)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

Chenevottes 2013

DRC Le Montrachet 

Extract Here to Burn

	 Lot 312	 Lot 313	 Lot 323

Lamy Le Montrachet
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322
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, AM95: Moderate oak frames more reserved 
white flower and acacia blossom aromas that intro-
duce round, rich and sumptuous full-bodied flavors 
that possess a suave mouth feel because there is 
dry extract here to burn. F: 0,9cm; E: minimal be-
schädigt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (23012-123)

1 FLASCHE
EUR 460 - 620

323
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (23012-122)

1 FLASCHE
EUR 460 - 620

324
COCHE DURY 2004 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: The palate is nicely balanced with a 
Meursault-like, walnut- inspired entry. It is elegant 
and suave with an understated almond and hazel-
nut finish that waltzes along. F: 1,5cm; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
verknittert. (23339-4)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

325
COCHE DURY 2016 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM90-93: The racy, intense and utterly  
delicious medium-bodied flavors possess a subtle 
minerality that carries over to the impressively  
persistent, firm and well-balanced finale. - F: HF;  
E: sehr gut. (23357-7)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

326
COCHE DURY 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97: It is the most distinctive wine in the range.  
On the palate, the wine is medium to full-bodied, 
elegantly satiny and searingly intense, with tangy 
acids, huge concentration and the pronouncedly 
mineral, stony signature that always seems to mark 
out this bottling. Tasted 2018 F: HF; E: beschä-
digt. (23339-27)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1600

327
CH. LAVILLE HAUT BRION 1995 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20, WS91: Solid Laville. Plenty of toast
ed oak and ripe fruit. Full-bodied and very rich,  
with apple, coconut and fresh fruit on the aftertaste. 
Surprisingly zingy, good acidity. F: 5x 1,0cm=IN;  
1x 3,8cm=VTS; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22255-7)

6 MAGNUM OHK
EUR 1890 - 3240

328
CH. LAVILLE HAUT BRION 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Decadent apricot and yellow peach fruit, 
honey, lanoline, crème brulee, sweet spices and 
earth. Very good concentration. A couple hours of 
decanting is a must. Tasted 03/2017. F: 5x BON, 
1x VTS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: schö-
nes Goldgelb. Leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(22797-37)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

329
CH. LAVILLE HAUT BRION 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x BON, 2x VTS; E: verschm., mini-
mal beschädigt; Z: schönes Goldgelb. Leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (22797-36)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

330
CH. CARBONNIEUX 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This superb 2008 exhibits lots of fig, honey-
suckle, orange zest and lemon butter notes. It 

should drink well for 15-20 years. F: IN; E: sehr 
gut. (23363-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

331
CH. D‘YQUEM 2007 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96, RP98: The Yquem 2007 shines 
like a diamond. The palate is medium-bodied with 
very fine definition and there seems to be a great 
deal of energy and vigor dispensed for your plea-
sure. There is such race and nervosity, and then 
that finish just purrs with harmony and focus.  
F: IN; E: gut bis minimalst verschmutzt. (22954-2)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 570

332
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS97: Squarely on the tropical side of the 
spectrum, with mango, papaya and pineapple fruit 
laced with a marmalade note. Long and very cares-
sing through the finish, but never heady or over
powering, as orange pâte de fruit, ginger and sin-
ged almond accents lend cut and precision. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (23162-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

333
CH. D‘YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A gorgeous perfume of caramel, honey-
suckle, peach, apricot, and smoky wood. Full-bod
ied and unctuously-textured, with good underlying 
acidity as well as loads of sweetness and glycerin, 
it looks to be a great vintage for this renowned 
Sauternes estate. F: IN; E: sehr gut. (23363-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2340

334
CH. D‘YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(23182-17)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

Sumptuous Jadot

Coche Dury 

	 Lot 324	 Lot 325	 Lot 326

Laville Haut Brion

Sauternes ab 1917
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335
CH. D‘YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(23182-21)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

336
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: It has a stunning bouquet with 
honey, candied orange peel and white flowers,  
extravagant and showy. The palate is viscous on 
the entry, very complex with that acidity perfectly  
in tandem with the mellifluous, pure, honeyed fruit. 
It just seems to expand in the mouth. Superb. 
Decadent. Tasted June 2011. F: IN; E: leicht  
verschmutzt. (23182-26)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

337
CH. D‘YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP100, GAB20/20, 
B(00)*****: On the palate from sweet to very 
sweet, depending I think on context, unquestion
ably rich, powerful, even assertive, great length 
and intensity, and supported by life-preserving aci-
dity. One of life´s sublime experiences. F: 5x VTS, 
7x TS; E: 5x minimal verschm., 6x leicht verschm., 
1x verschm., leicht wellig; Z: rötliche Bernsteinfar-
be, feiner Ansatz von Zuckerdepot. Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb und minimal verschmutzt,  
1x minimal, 1x leicht beschädigt. (22751-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 10300 - 16300

338
CH. D‘YQUEM 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT96: 2016 aus der Magnum immer 
noch sehr jung wirkend trotz tiefer, dichter Farbe 
erinnerte an bittere, englische Orangenmarmelade, 
Crême Brulée und bretonische Salzkaramellen, 
dabei sehr elegant. F: VTS; E: stark verschm.,  
beschädigt; Z: Waldhonigfarben, Kapsel leicht kor-
rodiert. (23162-70)

1 FLASCHE
EUR 520 - 890

339
CH. D‘YQUEM 1933 0,75L
SAUTERNES 1ER GCCE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang. GAB: Offenes, eher blu-
miges Bouquet, Bisquitaromen, Melasse, reifer 
Meursault-Duft. F: TS; E: verschm., minimalst be-
schädigt; Z: Rebouche en 1993 auf dem Korken 
klar lesbar, schönes, helles Bersteinfarben, Kapsel 
gekürzt. (23162-73)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

340
CH. COUTET 1947 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR18/20, B(95)****, CC18/20: Full, very, very 
rich and concentrated on the nose. Concentrated, 
fat and vigorous. This is a little more loose-knit than 
the Yquem but has lovely complex fruit. Flowery 
and peachy. Very good acidity. Very fine. F: HS-
MS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Vandermeu-
lenabfüllung. Kapsel vertikal angeschnitten. Van-
dermeulen Ostende klar auf Korken zu lesen. 
Klares, schönes rötliches Bernstein. (23018-45)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

341
CH. CLIMENS 2011 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAL96: Knockout nose combines lime, 
pineapple, honeyed peach and cinnamon, compli-
cated by very pure floral botrytis. Dense and ripe 
but vibrant too, with strong spice character and 
harmonious acidity. A star of the vintage. F: BON; 
E: sehr gut. (22078-108)

6 FLASCHEN OHK
EUR 470 - 660

342
CH. CLIMENS 1990 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(00)*****, RP95: The 1990 contin
ues to develop exceptionally well and now looks to 
be a worthy rival of the dazzling 1988. The superb 
aromatics (pineapple, acacia, vanilla, and honey) 
are followed by a rich, full-bodied, atypically power-
ful Climens that possesses adequate acidity, high 
alcohol, and even higher levels of extract and fruit. 
F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal bis leicht 
beschädigt. (23151-45)

4 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 280

343
CH. CLIMENS 1917 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR18/20, CT94: Wow - 100 years old and still 
beautiful. Apricot and peach, interesting baking 
spices. Acidity completely gone but still amazing. 

F: MS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Honigfar-
ben, Jahrgang auf Kork klar lesbar, Chateau auf 
Kapsel, Kapsel korrodiert. (23368-43)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

344
CH. RAYNE VIGNEAU 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Rayne Vigneau has all the excellent 
qualities of a legendary fine wine. This Sauternes 
has a particularly intense style, fresh with a long 
finish on the palate. F: HS-MS; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: Jahrgang auf Korken klar lesbar, 
schönes Bernsteinfarben, Kapsel korrodiert. 
(20199-51)

1 FLASCHE
EUR 145 - 270

345
LAFAURIE PEYRAGUEY 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The nose is typical of the 2003 Sauternes 
with marmalade, orange peel, peach skin, touches 
of sea spray developing with time. There is good 
vigor and the aromatics are very open. The palate 
is well balanced with a fine line of acidity consid
ering the vintage: quince, mandarin, Chinese five 
spice and bitter orange towards the finish. F: IN;  
E: sehr gut. (23363-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 455 - 720

346
CH. FILHOT 1943 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Beste der Kriegsjahrgänge. B****. F: VTS; E: 
verschm., beschädigt; Z: rötliches Bernsteinfarben, 
Kapsel korrodiert. (22201-84)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

347
CH. FILHOT 1927 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826) 
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauter-
nes-Gut nach dem Château d´Yquem, bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts genoss es höchsten Ruhm. 
F: MS; E: stark verschm., beschädigt; Z: schönes 
Bernsteinfarben, Kapsel korrodiert, Jahrgang auf 
Korken klar lesbar. (22080-62)

1 FLASCHE
EUR 250 - 480

348
CH. FILHOT 1922 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826) 
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauter-
nes-Gut nach dem Château d´Yquem, bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts genoss es höchsten Ruhm. 
F: LS; E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: kräf-
tiges Bernsteinfarben, Chateaukapsel korrodiert, 
Jahrgang auf Kork lesbar. (22201-44)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Stunning D‘Yquem
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349
CH. DOISY VEDRINES 1952 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eines der drei Doisy Weingüter aus einem gutem 
Jahrgang im Besitz der Familie Casteja, Rebfläche 
mit 80% Sauvignon Blanc und 20% Semillon 
bestockt. F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: in-
tensives, wunderschönes Altgold. Neutrale golde-
ne Kapsel mit Rebe. (23018-44)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

350
CH. DOISY DAENE 
L‘EXTRAVAGANT 2001 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: There is only a tiny amount of the light gold/
green-colored 2001 Doisy-Daene l’Extravagant 
(primarily Sauvignon Blanc). As the name sug-
gests, it is extravagantly rich as well as very full- 
bodied with extraordinary purity and intensity.  
The finish lasts for over a minute. -2035. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(22078-102)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 300

351
CH. DOISY DAENE 
L‘EXTRAVAGANT 2001 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel. (22078-104)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 300

352
CH. DE RAYNE 1933 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR16/20: Elegante Bitteraromen und recht alko-
holisch. Tabak. Ein halbtrockener Sherry mit viel 
Malz und noch etwas Süsse. F: MS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: Chateauabfüllung.  
(22063-62)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

353
CH. DE RAYNE 1920 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Kein großes, aber ein gutes Sauternesjahr. 
B*** für den Jahrgang. F: LMS; E: stark verschmutzt; 
Z: Jahrgang auf Kork lesbar, Chateauabfüllung, 
Zusatzetikett: A. Delor & Cie., schönes Bernstein-
farben, Kapsel korrodiert. (22080-53)

1 FLASCHE
EUR 160 - 320

354
CLOS ROUGEARD 2013 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LE BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

Der Spitzenwein des berühmtesten Weinguts aus 
Saumur Champigny. 2013 gilt als außergewöhnli-
cher Jahrgang. Noch keine Bewertungen vergeben. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal  
verknittert. (23357-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

355
CLOS ROUGEARD 2013 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LE BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Kapsel mini-
malst verknittert. (23357-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

356
CLOS ROUGEARD 1997 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LE BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92: Nose: perfumed, raspberries and red cher-
ries, cassis and oak and smoke notes. Palate: me-
dium bodied, relatively low acidity and tannins, but 
good balance and long finish. Excellent. F: 1,4cm; 
E: 1x minimalst & 1x minimal beschädigt. (23384-4)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

357
CLOS ROUGEARD 1996 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LE BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

CT94: Bursting from the glass with a complex  
bouquet of black cherry, cigar ash, cassis and  
meaty bass notes. On the palate, the wine is sapid 
and full-bodied, with a sweet core of fruit, a 

 fine-grained chassis of tannin, zesty acids and 
good length. F: 0,2cm; E: sehr gut. (23384-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

358
CLOS ROUGEARD 2013 0,75L
SAUMUR BREZE BLANC
(LOIRE, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 2013. Für 2012: 
LRF18/20, GAL92+, CT93-96: Wet cold stones, 
salty, bone dry, fresh apricot stewed fruit, caram-
bola. Despite his reticence very accessible in the 
palate. Great power but in the same manner filigree. 
Tasted 09/2018. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(23357-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

359
DAGUENEAU, DIDIER 2003 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

WS93: Great raciness for the vintage. Offers vibrant 
flint, citrus peel, smoke and floral notes allied to a 
steely backbone. Long, crisp, filigreed finish. 
Lovely. F: 1,0cm; E: sehr gut. (23182-37)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

360
DAGUENEAU, DIDIER 2004 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

TAN92, JG93, WS96: Cuts like a knife, with 
live-wire Key lime, grapefruit, chalk and sea salt 
notes. Rich and powerful, but very nervy through 
the long, mouthwatering, collar-grabbing finish. 
Almost severe now in its minerality, but just wait.  
F: 0,9cm; 1,3cm; E: minimalst beschädigt.  
(23182-28)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

361
DAGUENEAU, DIDIER 2014 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92+: Excellenlybalanced, perfect fruit-mineral 
combo with long finish, precise. F: 1,3cm-1,4cm; 
E: minimal beschädigt. (23002-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

362
CHAPOUTIER 2003 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Opulent, viscous, and full-bodied, at first 
glance it is seemingly fragile and over the top, but 
it boasts extraordinary freshness and liveliness as 
well as monster concentration and a finish that 
lasts over 60 seconds. F: HF; E: sehr gut bis mini-
malst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (23361-44)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Purity & Intensity

	 Lot 343	 Lot 347	 Lot 350

Clos Rougeard

Silex Raciness

Loire Character

	   Lot 357	 Lot 360

L‘Oree Perfection
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363
CHAPOUTIER 2001 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN91, RP(93-95): It is a beautifully etched, elegant, 
intensely mineral wine offering hints of white flowers, 
citrus oils, and earth in its dense, full-bodied, chewy 
personality. -2033. F: 0,2cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (23361-54)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 390

364
CHAPOUTIER 2000 1,5L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: These wines usually flirt with perfection, 
which is the case with the 2000 Ermitage Cuvee 
de l’Oree. It boasts an amazing nose of licorice, 
minerals, acacia flowers, honeysuckle, and a hint of 
butter. Unctuously-textured and full-bodied, with 
great intensity and purity. F: 0,3cm; E: minimal be-
schädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. (23361-72)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 450

365
CHAPOUTIER 2000 1,5L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,2cm; E: minimalst verschm.,  
minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal verknittert. 
(23361-74)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 450

366
CHAPOUTIER 2000 1,5L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: gut; Z: Kapsel minimal 
verknittert. (23361-73)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 450

367
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The awesome 1999 Ermitage Cuvee de 
l‘Oree flirts with perfection. It is full-bodied, with an 

incredible bouquet of liquid minerals, licorice,  
honeysuckle, citrus, and a hint of tropical fruits. 
One-hundred percent new oak aging has been 
completely absorbed by the wine‘s fruit and  
glycerin. -2050. F: 0,2cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (23361-18)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

368
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(23361-53)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

369
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 1998 Ermitage Cuvee de l‘Oree‘s  
explosive bouquet offers a liquid minerality, honeyed 
tropical fruits, peaches, and acacia flowers. The 
wine is extremely full-bodied, fresh, and pure, with 
an immense palate presence as well as finish.  
F: 0,4cm; E: minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(23361-11)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

370
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP(98-100): Made from 100% Marsanne, it is as 
rich and multidimensional as the fullest, most mas-
sive Montrachet money can buy. It is a huge, che-
wy, multidimensional wine with spectacular con-
centration and richness. F: 0,2cm-0,7cm; E: 
minimal verschmutzt; Z: miimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. minimal verknittert. (23361-25)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

371
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,0cm; E: 4x sehr gut,  
1x minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapseln minimal verknittert. (23388-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

372
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,7cm; E: 5x minimalst 
besch., 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln  
minimalst verknittert. (23388-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

373
TROLLAT, RAYMOND 1994 0,75L
ST. JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

CT93-96: There‘s a remarkable sense of elegance, 
finesse and harmony here. It‘s incredibly complex 
with savoury meatiness, saline olive and briny  
notes, earth and gentle red fruited flavours.What‘s 
most striking is how refined and polished it seems 
on the palate. Tasted 2/2016. F: 1,0cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Nackenetikett minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. Kapsel leichter Farbabrieb. 
(23401-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

374
TROLLAT, RAYMOND 1994 0,75L
ST. JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Nackenetikett leicht verknittert. Kapsel leichter 
Farbabrieb. (23401-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

375
TROLLAT, RAYMOND 1994 0,75L
ST. JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Nackenetikett leicht verschmutzt. Kapsel leichter 
Farbabrieb. (23401-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

376
TARDIEU LAURENT 2010 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, GAL93: Packs a serious punch but comes 
off as lithe, with excellent finishing clarity and  
mineral-driven persistence. F: 0,7cm-0,9cm;  
E: minimalst bis leicht verschm., 1x leicht verknittert. 
(23002-40)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

RP100 Amazing 

	 Lot 364	 Lot 367	 Lot 369

Multidimensional

Incredible Rhone

	 Lot 373	 Lot 379	 Lot 382
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377
TARDIEU LAURENT 2009 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, GAL91+: Intensely flavored and chewy in 
texture, offering bitter cherry and dark fruit com
pote flavors and slow-building spiciness. Fine-
grained tannins add grip to the long, focused, very 
persistent finish. F: 1,1cm; E: minimalst verschm., 
2x minimal beschädigt. (23002-29)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

378
ROSTAING, R. 2000 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

DEC5/5, RP92, WS94: Gorgeous aromas of  
corrupt cherry fruit, lavender, worn horse saddle 
and freshly plowed earth, with great minerality on 
the palate. Very, very silky finish. F: 0,4cm; E: 2x 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: 2x minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22267-63)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

379
DOMAINE DE MARCOUX 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It has a gorgeous nose of licorice, white 
flowers, blueberries, and blackberries. The wine is 
heady, with high alcohol, an unctuous texture, and 
an extraordinary ripe, concentrated finish. F: 
0,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: 
originale Lackkapsel beschädigt. (22776-5)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

380
LA SOLITUDE 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: Creamy red fruit and mocha flavors offer 
palate-staining concentration, lifted and supported 
by spiciness and minerality. Finishes on a floral 
note with impressive cut and excellent persistence. 
F: 0,6cm-0,9cm; E: minimalst verschmutzt. 
(22232-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 570

381
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2009 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, WS93: A silky, perfumy style, with mulled 
raspberry and cherry fruit laced with shiso leaf, 
sandalwood and iron notes, followed by a long, 
graceful finish that has good latent grip. F: 4,8cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: Originale Wachskapsel. 
(22476-16)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 390

382
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2009 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,8cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapsel mit leichtem Sprung. (22476-15)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 390

383
VACHERON POUIZIN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF LES QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: I found the 2005 Chateauneuf du Pape Les 
Quartz to be structured, concentrated and serious, 
with big tannin and a focused feel. Showing plenty 
of dark fruit, crushed rock, earth and iron, it stret-
ches out nicely on the finish and will be a long-
lived wine. -2028. F: 0,5cm-0.9cm; E: sehr gut. 
(22476-14)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

384
VACHERON POUIZIN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF LES QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Similar to when I tasted it late last year,  
the 2004 Chateauneuf du Pape Les Quartz offers 
pretty kirsch and red currants, spice, saddle leather 
and herbes de Provence. F: 0,5cm-0.9cm;  
E: sehr gut. (22476-11)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

385
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+: Black currants, blackberries, crushed 
rock-like minerality and graphite all emerge from 
this full-bodied, fresh, focused and elegant Cha
teauneuf du Pape. -2026 F: 0,1cm-0,4cm; E: gut, 
leicht wellig; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21385-9)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

386
USSEGLIO, PIERRE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE 
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: It is a more blockbuster-styled effort that 
has overflowing notes of black fruits, licorice, roas-

ted meats, truffle and peppery herbs. Made from 
100% Grenache. -2030. F: 0,5cm-0,8cm; E: mini-
mal verschm., davon 4x minimalst & 1x minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(23015-1)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 650

387
CLOS DU MONT OLIVET 2007 0,75L
CHATEAUNEUF CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP99: Flirting with perfection. A huge, 
classically styled and Provencal wine, it offers lay-
ers of garrigue, black currants, licorice, beef blood 
and leather, as well as building tannin, a stacked 
mid-palate and a finish that just won’t quit. -2037. 
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (23174-1)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

388
CLOS DU MONT OLIVET 1998 0,75L
CHATEAUNEUF CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93+, WS94: Dark and smoky, with bacony 
toast, cedar, mesquite grilled beef and chestnut 
notes leading the way for a core of solid currant 
and plum fruit. Shows some brawn, along with a 
gamy hint, on the rich, dark fruit-filled finish. F: HF; 
1,0cm; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. (23174-30)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

389
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe Lot 385.  F: 0,5cm-0.9cm;  
E: sehr gut. (22476-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

390
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe Lot 385. F: 0,4cm-0,6cm; E: leicht wellig, 
davon 1x minimal verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (21385-1)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

391
VACHERON POUIZIN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Made from 60% Grenache and 40% Mour-
vedre, it offers plenty of black raspberry, chocolate, 
spring flowers and spice, full-bodied richness, and 
a multi-dimensional, layered and seamless style. 
-2024. F: 0,5cm-0.9cm; E: sehr gut. (22476-6)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

Gorgeous Rostaing

Palate Staining 

Caillou Reserve

Flirting With Perfection

Impressive Caillou



Munich Wine Company | 31

392
VACHERON POUIZIN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0.9cm; E: sehr gut. (22476-5)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

393
CH. LA NERTHE 1985 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS: Round and velvety, with ripe, flavorful fruit. 
Medium-bodied, with chocolate and plum aromas, 
meaty berry flavors, silky tannins and a fruity finish. 
F: 1,3cm-1,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (22801-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

394
CH. BEAUCASTEL 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93, RP94, WS96: Licorice, incense, graphite 
and mocha flavors fluttering in the background. 
Has an iron-clad structure, with a long finish that 
shows great cut and grip. -2025. F: 0,5cm-1,0cm; 
E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (23397-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

395
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92-94, SED17/20: Full to medium bodied, 
dense red and black spicy fruit, ham nuances,  
bacon, excellent dense oak usage, excellent spicy 
notes, very well balanced, excellent. F: 0,3cm-
1,0cm; E: 10x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(23156-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

396
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO 
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering wines. 
Period. Rich, layered and opulent, this mineral- 
driven, powerful Barolo covers every inch of the 
palate with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, 
menthol, dried roses, pine and a host of other balsam
ic overtones. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z: sehr helles 
Granatapfelrot, viel, grobes Depot. (23384-1)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2480

397
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98: Massive and virile, it is an assertive 
Barolo that commands attention for its explosive 
fruit and multi-faceted personality. This is Giaco-
sa‘s most explosive, rich wine in 1989, and it is 
utterly divine. -2030. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x mini-
malst & 1x minimal beschädigt; Z: helles Granatap-
felrot, viel grobes Depot. (23384-2)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2480

398
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: minimalst be-
schädigt; Z: helles Granatapfelrot, viel, grobes  
Depot. (23384-7)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2480

399
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: The overall impression is of a delicate, 
lifted, fully mature Barolo. Only the memory of bet-
ter bottles helps put this one into context, because 
taken on its own, this is still a very fine bottle of 
Barolo. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23405-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

400
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It shows an alcoholic nose and plenty of 
lush, sweet fruit with notes of dark macerated 
cherries, spices and menthol that gradually reveal 
themselves as the wine sits in the glass. F: IN; E: 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (23405-2)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1320

401
GIACOSA, BRUNO 1988 3L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94: Lovely aromatics with a structure and lean-
ness of 88 coupled with a beautiful perfume. An 
elegant wine that draws you in. Tasted 2015. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
(23172-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1100 - 1700

402
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97, GAL97-100: Impossibly sweet, perfumed 
aromatics seem to magically lift out of the glass in 
a silky, finessed Collina Rionda that captivates all 
the sense with pure pleasure. It is aromatically 
haunting and sweet on the palate, with plenty of 
bright red stone fruit and rose petal notes. F: IN;  
E: minimalst verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel 
minimal verknittert. (23364-2)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2690

403
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-95: Earthy, dusty dried roses, minerals, and 
spice defined the bouquet, and on the palate, it 
was pure class. Sweet red fruits, minerals and  
zesty acidity. The finish is ethereal with lingering 
spiced dried cherry. Tasted 2017. F: IN; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt. (23405-9)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

404
GIACOSA, BRUNO 1970 0,72L
BAROLO VIGNA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91-94: But man, once you get it on in your 
mouth it explodes with complexity. Fruit is still  
savory and very well balanced and structured. 
Some tannins remained. Blew me away with the 
way it tasted. Just amazing. F: VTS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot. Mittlere 
Menge körniges Depot. Kapsel korrodiert und leicht 
beschädigt. (23370-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

	 Lot 399	 Lot 396

Bruno Giacosa 
Etichetta Rossa

Utterly Divine

Etichetta Bianca

	 Lot 405	 Lot 401
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405
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO ROCCHE DI CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Dark red cherry, plum, Christmas cake, 
tobacco and leather overtones abound in this racy, 
exotic Barolo. Soft contours add to the wine’s un-
deniable charm. From a pure pleasure perspective, 
the 1985 is one of the most enjoyable wines of the 
night. -2025 F: IN; E: verschm., minimalst beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(23405-11)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

406
GIACOSA, BRUNO 1988 0,75L
BARBERA D‘ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltener, reifer Barbera von Bruno Giacosa aus 
einem exzellenten Jahrgang im Piemont. F: 2x IN-
BON, 2x VTS-TS; E: leicht verschm.,  minimal be-
schädigt; Z: Kapseln mit Farbabrieb, leicht verknit-
tert. (22986-2)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

407
GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, WS93: Round, lush and silky in texture,  
a powerful wine with cascades of black cherry, 
plum and blackberry flavors interwoven with spicy, 
cedary, anise-scented notes. A big wine with gene
rosity and elegance, finishing long and rich.  
F: 1,3cm; E: minimal beschädigt. (23384-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

408
GAJA BARBARESCO 2005 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: Subtle aromas of rose and blackberry follow 
through to a full body, with fine tannins and a fresh 
finish. Chewy. Unfolds on the palate. Layered and 
beautiful. Refined yet structured. F: HF-0,6cm;  
E: 1x gut, 2x minimalst beschädigt. (23012-9)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

409
GAJA BARBARESCO 1975 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Mittlerer Jahrgang B***. Exzellenter Erzeuger aus 
dem Piemont, bekannt für seine lang haltbaren 
Weine. F: 2,4cm; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: intensives Granatapfelrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot, minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (23364-7)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

410
GAJA BARBARESCO 1966 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

idealwine.com: Angelo Gaja is without a question 
one of the biggest names in Italian wine. Gaja was 
a key contributor to the international reputation of 
some of the greatest Piedmont wines, with the 
Barbaresco and Barolo wines in particular. F: 
3,7cm; E: minimal verschm., beschädigt; Z: sehr 
reifes Granatapfelrot, üppiges grobblättriges De-
pot, minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht ver-
schmutzt. (23364-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

411
CONTERNO, GIACOMO 1974 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: A massively concentrated and powerful 
Monfortino packed with flavors of ripe dark cher-
ries, wet earth, tar, and licorice. The wine offers 
layers and layers of flavors that continue to unfold 
in a drinking experience that only a great wine can 
provide, although my sense is that this Monfortino 
is revealing only a fraction of its true potential. F: 
BON; E: verschm., beschädigt; Z: Rubinrot, wenig, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23166-5)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

412
CONTERNO, GIACOMO 1947 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96 im 2018, Doctorwine.it: The attack of the 
mouthfeel is magnificent, still incredibly fresh, with 
sensations of silk that stimulate endlessly. The fla-
vor is no longer austere or rigid but bullying with  
its sensual voluptuousness. The texture is superfi-
ne, caressing and without any tartness. F: TS; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: Sammlerflasche; 
Sehr helles Zinnoberrot, viel, grobes Depot. Leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett leicht 
verschmutzt. Flaschen Nr.: 1367. (23330-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

413
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-93), WS93: Ripe and silky, with intense 
aromas of berries, black truffles and minerals. 
Full-bodied, with velvety tannins and a long, sweet 
fruit aftertaste. F: HF; E: minimal verschm., davon 
3x minimal & 2x leicht beschädigt. (23181-6)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 750

414
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP94-97: The super-concentrated 1990 
Barolo Vigna Colonnello Bussia is an outstanding 
wine. When I tasted it, it appeared more structured, 
tannic, and backward than the 1989. F: 0,5cm;  
E: leicht verschm.,  minimalst beschädigt. (23375-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

415
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91-94: Very good fruit for a 30 year old wine. 
Good complexity. Well balanced. Silky, smooth 
and very enjoyable. Excellent. -Tasted 6/2015.  
F: 1,5cm; E: verschm., beschädigt; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (23012-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

416
CONTERNO, ALDO 2013 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP95: In a sense, Cicala is the most indic
ative of the greater Bussia cru both in terms of its 
geological properties and its general taste profile. 
You get a lot of fruit in this wine followed by tannic 
firmness and evident power. Together, the wine 
presents balanced results. -2035. F: HF-0,1cm;  
E: 4x gut, 1x minimal verschmutzt. (23015-27)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

Elegant Gaja

Layered Monfortino 

Conterno Family

	 Lot 412	 Lot 414	 Lot 419

Cicala Power
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417
CONTERNO, ALDO 2007 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, RP94, WS95: Scented with black cherry 
and plum, this international-style red shows plenty 
of smoky, toasty oak on the palate. It‘s rich, with 
sweet fruit, ample power and complexity, but will 
take some time to integrate the tannins. -2035.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: 3x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(23015-28)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

418
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, RP94, WS97: A masterpiece. This Barolo 
shows class and gorgeously ripe fruit. Layers and 
layers of the stuff, yet very subtly presented. It‘s 
full-bodied, with ultrasilky tannins that go on and 
on. F: 0,1cm-0,7cm; E: leicht verschm., davon 1x 
leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln,1x fehlt Steuerbanderole, Rückenetiketten 
beschädigt. (23181-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

419
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The super-concentrated 1990 Barolo 
Vigna Cicala Bussia is an outstanding wine. When 
I tasted it, it appeared more structured, tannic, and 
backward than the 1989. F: 0,5cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23375-5)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

420
CONTERNO, ALDO 1993 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94: Not quite a soprano, it showed more of a 
sweet alto tone, with beautifully lush cherries, red 
berries and generous notes of black tea ringed 
with hints of smoke, spice and earth that lingered 
beautifully in a long, satisfyingly delicious finish.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (23181-3)

8 FLASCHEN
EUR 280 - 480

421
CONTERNO, ALDO 1997 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: It offers notions of earth, cherries, and bal-
sam wood. Full-bodied, with good acidity (particu-
larly for the vintage), moderately high tannin, and  
a firm finish, it possesses plenty of power. F: HF; 
E: sehr gut. (23384-5)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

422
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88: The rich, cedary, smoky, tobacco, and 
tar-scented nose is classic Nebbiolo.  Excellent, 
with a layered texture, and a rich, spicy, austere, 
moderately tannic finish. F: 0,1cm; 0,5cm; E: mini-
mal verschmutzt. (23384-8)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

423
CLERICO, DOMENICO 2005 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: It offers mocha, dark cherries, flowers, 
spices and tar are some of the notes that flow  
from this beautifully delineated, layered Barolo.  
The 2005 impresses for its length, textural finesse 
and fabulous overall balance. Sweet red cherries, 
mint and flowers meld gracefully into the finish.  
F: IN; E: sehr gut. (23332-14)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

424
CLERICO, DOMENICO 1987 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91: Earth, tar, minerals and some floral notes. 
Smooth, rich, long, complex. Evolved tones of  
smoke, moss, some bay leaf and clear red berry 
fruit. Lacking structure a bit, especially in mid-
palate. Overall a very nice bottle. Tasted 3/2015. 
F: 4x BON-VTS, 2x VTS-TS; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt. (22795-19)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

425
CLERICO, DOMENICO 2006 0,75L
BAROLO AEROPLANSERVAJ
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, TAN96+: Classic soil-driven Barolo aromas 
and flavors of cherry, dried rose, tobacco, camphor 
and underbrushy earth. At once silky and perfumed, 
with outstanding depth and 3-D texture for a 2006. 
The explosive back end shows superb tannic force 
and outstanding length. Should make a Barolo 
classic. F: IN; E: gut; Z: Künstleretiketten.  
(23015-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

426
CAPPELLANO, GUISEPPE 1999 0,75L
BAROLO OTIN FIORIN PIE FRANCO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95, GAL: The Pie Franco, from ungrafted vines, 
displays a deeply mentholated, balsamic nose and 
beautiful notes of ethereal fruit that blossom onto 
the palate with much persistence in a style that is 
at once delicate and authoritative. With a tiny pro-
duction of just 3,000 bottles, it also one of the re-
gion‘s rarest wines. F: IN; E: sehr gut. (23384-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

427
CA DEL BAIO 2011 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+: An absolute stunner, the 2011 Barba
resco Riserva Asili, emerges from the glass with a 
mélange of exotic, beguiling aromatics. Lavender, 
pine, rose petal, savory herbs and melted road tar 
form a fabric of nearly indescribable beauty. F: HF; 
E: sehr gut. (23015-42)

3 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

428
BURLOTTO 2013 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+: This vintage of Monvigliero glides smooth 
and high over the senses, imparting fine notes of 
cassis, wild berry and anise seed. There is a lasting 
note of white truffle with tangy ginger and rhubarb. 
The wine offers volume and largess in the mouth 
with substantial textural fiber. The bright acidity 
adds energy and zest to the finish. F: HF;  
E: minimal verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(23326-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

429
BURLOTTO 2014 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: A beautiful expression of cherry and straw
berry fruit, leather, tar, mineral and autumnal flavors. 
Harmonious, given the exuberant tannins of youth-
ful Barolo, evolving to tart cherry notes on the finish. 
-2033. F: IN; E: sehr gut. (23015-37)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

430
BURLOTTO 2013 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The bouquet reveals a complex embroidery 
of floral aromas with roses, violets and medicinal 
herbs. There‘s a touch of soapy lavender as well. 
The mouthfeel is moderate in length and mild in 
terms of power. F: HF; E: 1x minimal verschm., mi-
nimal beschädigt, 1x leicht beschädigt. (23326-1)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

A Masterpiece

Generous Bussia

Beautiful Clerico 

Ungrafted Vines 

Glides Smoothly 
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431
VIETTI 1982 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91: Sweet tobacco, herbs, licorice and dried 
cherries are some of the nuances that emerge in 
the glass. The 1982 needs quite a bit of air to find 
its focus. F: 1,6cm-2,4cm; E: sehr gut. (23384-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

432
VAJRA 2013 0,75L
BAROLO BRICCO DELLE VIOLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, GAL97: Sweet, perfumed, vivid and excep-
tionally beautiful, the 2013 is simply stunning. A 
wine of exceptional finesse and sensuality, the 
2013 hits all the right notes. Tasted 2017. F: 
0,2cm-1,0cm; E: sehr gut. (23015-39)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

433
SPINETTA 2006 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, GAL93: The 2006 Barolo Campe is one  
of the most elegant wines I have ever tasted from 
La Spinetta. The Campe opens with a captivating 
bouquet of roses, spices, flowers and cherries, all 
of which resonate on the palate. F: 0,3cm; E: 5x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (23015-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

434
SPINETTA 2006 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: 2x gut, 4x minimal  
beschädigt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (22220-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 900

435
SANDRONE, LUCIANO 1997 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 1997 Barolo Le Vigne is another wine 
that faithfully expresses the personality of the vin
tage. Rich, dense and beautifully layered in the 
glass, the 1997 is a luscious, deep Barolo with 
considerable appeal. F: 0,6cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (23012-24)

1 MAGNUM
EUR 440 - 570

436
SANDRONE, LUCIANO 2008 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL98, WS93, RP95: This is a decidedly feminine, 
gracious Cannubi Boschis that impresses for its 
elegance, class and finesse. Sweet floral notes add 
brightness on the Pinot-like, vibrant finish. -2028. F: 
0,5cm; E: 2x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt; Z: 
minimalster Farbabrieb an den Kapseln. (23385-2)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

437
SANDRONE, LUCIANO 2007 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, WS94, RP97: It shows marvelous delinea-
tion and freshness in its voluptuous, harmonious 
fruit, with no hard edges and an expansive, textured 
personality. This is one of the very finest vintages 
of Cannubi Boschis. F: 0,6cm-0,9cm; E: 3x sehr gut, 
2x minimalst verschmutzt. (23015-26)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 950

438
SANDRONE, LUCIANO 2006 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The wine continues to gain weight in the 
glass, showing a level of density that nearly mana-
ges to cover the tannins. Floral notes add lift on the 
finish. This is a powerful, linear Cannubi Boschis 
with tons of energy and muscle, but it will require 
quite a bit of patience. -2031! F: 0,5cm-0,8cm;  
E: sehr gut. (23015-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

439
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It is super-rich and concentrated on the  
palate, offering intense sweet fruit and mineral  
flavors, but with notable balance for the vintage, 

closing with a final lingering note of sweetness.  
F: HF-0,5cm; E: verschm., minimal bis leicht be-
schädigt; Z: Kapseln minimal bis leicht ver-
schmutzt. (23359-17)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 690

440
ROCCHE DEI MANZONI 2007 0,75L
BAROLO CAPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91+: Big, rich and dry; less expressive in  
the mouth than on the nose. The largest of these 
2007s in terms of volume but unforthcoming today 
and not yet filled in. Comes across as as a more 
old-fashioned, tannic Barolo in need of extending 
cellaring. F: IN; E: minimal wellig, davon 2x minimal 
verschmutzt. (23015-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

441
ROAGNA, CRICHET PAJE 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

wine-searcher.com: Roagna is a family-owned  
Piemontese producer based in Barbaresco. It has 
been making wine in the district since before its 
official classification in 1890, and is particularly 
known for its Barbaresco Crichët Pajé cuvée, one 
of the highest-priced wines made in Italy. F: BON; 
E: minimalst verschmutzt. (23384-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

442
RINALDI, GIUSEPPE 1990 1,5L
BAROLO BRUNATE RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, CT98: On the palate soft, pliant textures, 
offset by sweet-and-sour wild berries complement
ing juicy acids, with sweet spice and pretty inner 
floral tones. Tasted 2/2019. Extrem seltene Spezi-
alabfüllung mit Künstleretikett. F: 1,5cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal beschädigt. (23375-18)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1680

443
PRUNOTTO 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, CT93-95: On the palate, focused red fruits 
gave way to earth, minerals and stone with a still 
lively structure. The finish was clean and refreshing 
with a note of dried cherries. Tasted 1/2014. F: IN; 
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, minimal verknittert. (23375-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

Faithful Sandrone

Roagna Crichet Paje

Perfectly Resolved
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444
MASSOLINO 2011 0,75L
BAROLO VIGNA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, GAL95+, RP95: The 2011 Barolo Vigna 
Rionda Riserva is an exuberant and expressive 
wine with dark cherry fruit, spice, tobacco and 
black truffle. There is a pretty earthy quality on hand 
that is delivered in an elegant and understated 
manner. -2030. F: IN; E: sehr gut. (23015-50)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 325 - 500

445
MASCARELLO, GIUSEPPE 1994 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, LOB: Eine verwandtschaftliche Verbindung 
zum kongenialen Bartolo Mascarello in der Ge-
meinde Barolo besteht trotz Namensgleichheit 
nicht, eine philosophische Verbindung bezüglich 
Land und Wein aber unbedingt. Durch Zukäufe in 
den 80er Jahren gehört die Barolo-Cru-Lage des 
MONPRIVATO einzig der Familie Mascarello.  
F: 1,3cm-2,3cm; E: 4x gut, 2x minimal beschädigt. 
(23154-6)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

446
MASCARELLO, GIUSEPPE 1994 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm-2,3cm; E: 5x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (23154-2)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

447
MASCARELLO, GIUSEPPE 1991 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: Fruity and firm in texture, with lots of cherry 
and plum flavors, tight tannins and a lingering, if 
tannic, finish. homepage: Excellent body with  
power and stuffing, demanding, masculine, long 
and full. F: 1,2cm-2,2cm; E: 3x gut, 1x minimal  
verschmutzt. (23154-4)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

448
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2009 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, RP94+, FAL95: Duftet nach Kirschen, 
Brombeeren, etwas Zwetschken, im Hintergrund 
leicht nach Leder. Am Gaumen schöner Schmelz, 
öffnet sich mit geschliffenem Tannin, funkelt, baut 
sich lange auf, im Finale salzig, kernig und fester 
Druck. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.  
(23162-33)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

449
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, GAL96: One of the more accessible 
and mature wines in this tasting, the 1986 Brunel-
lo di Montalcino is already quite forward, with smo-
ke, tobacco, menthol and worn-in leather notes 
that open up in the glass. F: BON; E: leicht ver-
schm., beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht verknittert. 
(23365-2)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

450
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, wenig mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert. (23365-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

451
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, wenig mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert. (23365-5)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

452
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., beschädigt; 

Z: intensives Granatrot, wenig mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert. (23365-4)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

453
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, wenig mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert. (23365-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

454
CASANOVA DI NERI 2007 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, RP94, WE97: Gorgeous, opulent and rich, 
Tenuta Nuova is an unforgettable wine. It has body, 
power, persistence and loads of plush personality. 
It is layered with chocolate, cherry, blackberry, 
spice, leather and savory notes. There‘s a deep 
mineral layer as well. Compelling and lovely. F: IN; 
E: gut. (23015-34)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

455
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92, GAL92: Thick and powerful in the 
mouth, with a penetrating sweetness of fruit ac-
centuated by superrich milk chocolate and espres-
so flavors. Highly polished tannins and sound acid
ity leave the mouth basking in a creamy, long finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (23015-20)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 720

456
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92: It offers suggestions of herbs, tob-
acco, earthiness and dark red fruit with excellent 
length and notable structure. F: 1x IN, 1x VTS;  
E: 1x minimal verschm., 1x minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (23185-4)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

457
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WS96: A cool and sleek Tuscan red, with 
tarragon and fresh sage aromas, blackberry and 
cherry undertones. Full-bodied, with a wonderfully 
silky palate of fine tannins and a long, fruity finish. 
Very sophisticated and reserved. F: IN; E: 2x leicht 
verschm., leicht besch., 3x verschm., leicht beschä-
digt; Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt und 
beschädigt. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(23185-3)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

Masculine & Long 

Salzig & Geschliffen

	 Lot 448	 Lot 442

Kultige Toskaner

	 Lot 449	 Lot 456 Polished Ornellaia
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458
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

PR95, WS95: Shows intense blackberry, currant, 
fresh herb and mineral character on the nose. 
Full-bodied, with ultrafine tannins and a long, ca-
ressing finish. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23405-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

459
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20, JR18/20, RP92: The nose offers up 
aromas of roasted coffee, jammy black cherry li-
queur, and cassis intermixed with spice. On the 
palate, the wine is rich and full-bodied, with well-in-
tegrated wood, tannin, and acidity. F: BON-VTS; 
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: 1x minimaler, 
2x leichter Farbabrieb an der Kapsel. (23163-4)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

460
TENUTA ORNELLAIA
MASSETO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS96: Smells like chocolate mousse, with 
crushed raspberry and hints of flowers. Full-bodied, 
with chewy tannins and a rich, fruity finish. This is 
powerful and structured Merlot, with layers and 
layers of everything. F: BON; E: gut; Z: Rücken
etikett minimalst beschädigt. (23327-15)

1 FLASCHE
EUR 460 - 760

461
TENUTA ORNELLAIA
MASSETO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, RP93: Ample and expansive on the palate, 
it displays much opulence in its generous fruit, with 
awesome concentration, outstanding length and  
a lovely vein of minerality which provides a level of 
freshness that is surprising for the vintage. A 
lingering note of sweetness punctuates the long 
finish. F: BON; E: sehr gut. (23015-16)

1 FLASCHE
EUR 410 - 650

462
TENUTA ORNELLAIA
MASSETO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, GAL92, RP92: The all-Merlot 2000 Masse-
to, warm, spicy, and very ripe in aroma, is broad 
and enveloping on the palate, lush, silky, and, again, 
rather ready, though the force and length on the 
finish suggest that there are easily a dozen years  
of life ahead of it. F: IN; E: sehr gut. (23015-15)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1400

463
TENUTA ORNELLAIA
MASSETO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP96: The 1999 Masseto is a cool, inward 
wine graced with exquisite finesse, but it still needs 
a few years in bottle to show its potential. That 
said, it is pretty spectacular even today. This is a 
vintage that will appeal to readers who enjoy firm, 
structured wines. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal be-
schädigt; Z: 1x Kapsel minimalst beschädigt. 
(23015-14)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1400

464
TENUTA ORNELLAIA
MASSETO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JS99, GAL97, WS96: With intense aromas of 
green and black olives and rich, ripe raspberries. 
Full-bodied, with big velvety tannins and a bold, 
exciting finish. This is very structured. Full throttle. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (23015-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

465
SAN GUIDO
SASSICAIA 1996 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: This is one of those rare underrated vintages 
that bring so much delight and surprise in an im-
portant retrospective such as this. It delivers a 
bright but balanced, tonic verve that is driven by 
the wine‘s natural acidity. F: BON-VTS; E: minimal 
bis leicht verschmutzt. (23163-7)

4 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 360

466
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, GAL95: There is a warm, almost exotic  
quality to the luxurious, rich fruit. Sweet tobacco 
and licorice add further layers of nuance and flavor.   
F: IN; E: leicht verschmutzt. (23375-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

467
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, GAL95: There is a warm, almost exotic  
quality to the luxurious, rich fruit. Sweet tobacco 
and licorice add further layers of nuance and flavor. 
F: BON-VTS; E: minimal bis leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimaler bis leichter Farbab-
rieb an den Kapseln. (23163-6)

4 HALBFLASCHEN
EUR 260 - 400

468
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT95-97, JR18.5/20,  WS95: A huge red that 
should hold, even improve, for another decade. 
Deep, full-bodied, very ripe and complex. Tastes  
a bit savage, boasting earthy, dried herbal, salty, 
milky and red berry, dried fruit character. Still tan-
nic and firm, adding a long, impressive finish. F: 
VTS-TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Intensi-
ves Granatrot. wenig, feines Depot. Rückenetikett 
beschädigt und verschmutzt. (23160-17)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

469
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL95: It has great energy and drive from 
start to finish. The aromas and flavors are quite 
nuanced and sculpted. Freshly cut flowers, licorice 
and spices are some of the many notes that come 
alive in the glass. Ultimately the 2005 stands apart 
for its gorgeous delineation and finesse. -2025.  
F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. 
(23015-29)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

470
SALVIONI 2012 0,75L
BRUNELLO CERBAIOLA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, GAL92+: Expressive aromas of dark 
cherry, rose petal, violet, fresh herbs and flnty  
minerals. Juicy, bright and gripping, in a more floral 
rather than fruity style currently, with substantial 
building tannins and high, lively acidity giving this  
a slightly austere quality at present. Finishes bright 
and long. F: IN; E: sehr gut. (23015-11)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 650

Powerful Masseto

Luxurious Sassicaia

	 Lot 460	 Lot 466	 Lot 468

Gorgeous Finesse

Bright & Gripping
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471
MONTEVERRO TOSKANA IGT 2012 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Spicy aromas lead to rich, concentrated 
flavors of blackberry, plum, leather and vanilla. A 
coating of dusty tannins caps the fresh, long finish. 
Needs grilled meats. Cabernet Sauvignon, Cabernet 
Franc, Merlot and Petit Verdot. F: IN; E: sehr gut. 
(22793-75)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 400 - 580

472
MONTEVERRO 2011 3L
TOSKANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Flavors of dark chocolate and spice coat 
the black cherry core in this rich, oaky red. Dense 
and muscular, coating the mouth with a dusty feel. 
F: IN; E: sehr gut. (22793-74)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 400 - 580

473
MONTEVERRO 2011 0,75L
TOSKANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23029-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

474
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: This Syrah offers scents of licorice, melted 
tar, truffles, and blackberry liqueur. Full-bodied and 
opulent, with high tannin but compelling sweet-
ness, and a multilayered palate. F: IN; E: sehr gut. 
(23151-108)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 210

475
LE MACCHIOLE 1998 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: Mind-blowing in its richness and intensity, it 
can compete with the finest wines being made on 
the Pomerol plateau. F: IN, E: gut. (23151-109)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 280

476
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine of-
fers subtle, alluring aromas of baked plum, fragrant 
blue flowers and pipe tobacco. The succulent, 
chewy palate brings juicy Morello cherry, raspberry 
jam and licorice tones framed in firm, velvety 
tannins. –2030. F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: vom Winzer handsigniert, originale Lackkapsel. 
(23016-23)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 225 - 350

477
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. Z: vom Winzer 
handsigniert, originale Lackkapsel. (23016-22)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 225 - 350

478
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: vom Winzer 
handsigniert, originale Lackkapsel. (23016-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 225 - 350

479
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: vom Winzer 
handsigniert, originale Lackkapsel. (23016-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 225 - 350

480
ANTINORI NV 1,5L
SECENTENARIO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste 
Wein des Hauses Antinori, seit Jahren in der per-
fekten Trinkreife. Das Luxussondercuvée aus den 

besten Tignanello und Solaia Trauben zum 600. 
Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai 1985 
abgefüllt. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (23174-25)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

481
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR, RP93+: A classic bouquet of 
black currants, vanillin, earth, tobacco, and a touch 
of mint. F: IN; E: 2x leicht verschm., leicht besch.,  
1x minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt & leicht be-
schädigt. (23185-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

482
ANTINORI TIGNANELLO 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This Tignanello has the elegance of 2004 
and the structure of 2007. It shows a sharp and 
elegantly streamlined feel with impressive persis-
tency. -2035 F: IN; E: sehr gut bis minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(23371-1)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

483
ANTINORI TIGNANELLO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JS97, RP96: This is a harmonious and beautifully 
integrated wine that reveals black fruit and baking 
spice. -2035. F: IN; E: sehr gut bis minimal ver-
schmutzt. (23371-5)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

484
ANTINORI 1955 0,75L
VILLA ANTINORI CHIANTI  
CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT95: The wine is moderately high in acidity and 
the firm tannins are still moderately grippy even 
after all these years. The finish is gently tannic  
and grippy with very complex, silky and extremely 
lengthy tertiary flavors. Tasted 2018. F: TS; E: ver-
schm., leicht besch., Leimstreifen; Z: Hausreserve! 
Intensives Granatapfelrot, wenig, etwas grobes 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. 
(23160-137)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Compelling Syrah

Mind-Blowing Merlot

Alluring Paganelli

	   Lot 480	 Lot 476

Betörender Chianti
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485
ANTINORI 1957 0,72L
VILLA ANTINORI CHIANTI  
CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

vivino.com: Vollmundiger Chianti Classico Riserva. 
Samtig, kleine rote Beeren, Anklänge von Vanille 
feine Tannine langer Abgang! Gute Wahl zu Scho-
koladenenmouse und kubanischen Cigarren.  
F: TS; Z: Hausreserve! Sehr reifes Granatapfelrot, 
mittlere Menge grobes Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel, leicht verknittert. (23160-139)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

486
ANTINORI 1958 0,72L
VILLA ANTINORI CHIANTI  
CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Allgemeinger Text siehe oben. F: BON; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Hausreserve! Reifes 
Granatapfelrot, viel, sehr grobblättriges Depot.  
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknit-
tert. (23160-140)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

487
BANFI 1982 5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

homepage: Ein Klassiker in der Produktion von 
Banfi in Montalcino. Aus den Sangiovese-Trauben 
aus der eigenen Klonselektion erzeugt und mit 
Ausbau sowohl in großen Fässern als auch in  
Barriques aus französischer Eiche, ist er einer der 
wenigen Brunello. F: BON; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: originale Lackkapsel. OHK ohne 
Deckel. (23172-8)

1 JEROBOAM OHK
EUR 290 - 450

488
SHAFER VINEYARDS 2011 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

JS96, RP96: Possibly the Cabernet Sauvignon of 
the vintage. Notes of subtle burning charcoal em-
bers, blueberry, blackberry and graphite, the wine 

has a certain Bordelais minerality, but then the 
richness of Napa kicks in. F: 0,4cm=IN; E: mini-
malst beschädigt. (23012-22)

1 MAGNUM
EUR 490 - 710

489
SHAFER VINEYARDS 2008 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL96: Super-refined and silky, the 2008 
caresses the palate with layers of deeply expres
sive dark fruit. The 2008 is a wine of exceptional 
textural finesse and pedigree. -2038. F: 0,3cm=IN; 
E: minimalst beschädigt; Z: vom Winzer handsig-
niert. (23012-20)

1 MAGNUM
EUR 440 - 630

490
SHAFER VINEYARDS 2006 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WE92, RP92, WS92: Complex and balanced,  
in a medium- to full-bodied and delicate manner,  
with floral, red berry and plum flavors shaded by  
a touch of mineral and graphite and ending with 
tannins that display a cedary, woodsy, charry  
roasted herb edge. F: 0,9cm=IN; E: sehr gut;  
Z: vom Winzer handsigniert. (23012-19)

1 MAGNUM
EUR 440 - 630

491
SHAFER VINEYARDS 2006 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (23359-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1500

492
SAXUM 2014 0,75L
BROKEN STONES
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Precise yet rich in personality, offering  
a dense core of crushed-stone minerality and 
tannins, bound by expressive blueberry and dried 
cherry fruit, accented by licorice, dark chocolate 
and smoked pepper hints. F: HF; E: gut; Z: origina-
le Wachskapsel. (22629-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

493
PHELPS, JOSEPH
INSIGNIA 2010 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A gorgeously intense bouquet of lead 
pencil shavings, spring flowers, black currants, 
blackberries, and subtle smoke and foresty aro-
mas jumps from the glass of this full-bodied, rich, 
concentrated wine with soft tannins, a multidi-
mensional mouthfeel, and a long, rich finish. F: 5x 
IN, 1x BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschä-
digt; Z: 3x Rückenetikett beschädigt, 2x Kapsel 
minimal beschädigt. (23012-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1110 - 1680

494
PHELPS, JOSEPH
INSIGNIA 2008 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97: The 2008 Cabernet Sauvignon In-
signia is a towering, statuesque wine bursting with 
blackberry jam, tar, spices, leather and licorice. It 
shows fabulous depth and richness backed up by 
serious, imposing tannins that suggest it has a 
long life. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln minimal be-
schädigt. (23012-13)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

495
PHELPS, JOSEPH
INSIGNIA 1994 0,75L
((KALIFORNIEN, USA)

RP98: Its magnificent structure, intensity and puri-
ty of fruit, ripeness, balance combined with authori-
tative power and the magnetic appeal of this 
full-bodied, Bordeaux-styled wine are extraordinary. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 
minimal beschädigt. (23384-9)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

496
NEWTON VINEYARD 1986 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS: Herbal, berryish style, smooth and fruity on 
the palate with an overlay of tobacco and cedar, 
light-bodied, soft. F: IN; E: leicht verschm., 4x mini-
mal besch., 1x beschädigt. (22994-14)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 300

497
HOBBS, PAUL 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
BECKSTOFFER TO KALON
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Lead pencil shavings, cedar wood, blue-
berry and blackberry liqueur as well as hints of for
est floor and tobacco leaf are all present in this 
fragrant, sumptuously textured, full-bodied, mas
sively rich yet sensationally well-balanced Caber-
net Sauvignon. It has a finish of well over 55 se-
conds. F: HF; E: minimal beschädigt. (23359-20)

1 FLASCHE
EUR 450 - 660

Legendäre Chianti

	 Lot 484	 Lot 485	 Lot 486

Napa of the Vintage

Gorgeously Intense

Magnificent Cabernet

	   Lot 488	 Lot 495

RP100 Sensational
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498
FLORA SPRINGS
TRILOGY 1985 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Ca-
bernet Franc. CT90: Very clean on point and very 
good example of old school napa. This is a ringer 
for bordeaux. Delicious and didn‘t mind air. F: IN;  
E: minimal verschm. bis verschmutzt. (22994-25)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

499
DOMINUS 2011 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL90+: Sweeter in the mouth as well, showing 
considerably more fat and attractive floral lift to its 
flavors of dark berries, herbs, pepper, licorice and 
spices. Fine-grained and concentrated but still a 
bit youthfully compact F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (23012-130)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1140

500
DOMINUS 2006 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR19/20, TAN94+, RP96: A wonderfully perfumed 
nose of violets, crushed blackberries, black cherries, 
mace and cloves leading into some smoked meat 
and mocha aromas with swirling. Very structured. 
Very long layered finish. F: IN; E: sehr gut.  
(23012-129)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1440

501
ANAKOTA 2014 0,75L
CABERNET HELENA MONTANA
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92: Red cherry jam, raspberry, mint and licorice 
abound. Flamboyant and opulent, with soft con
tours and good structure, the 2014 hits all the 
right notes. F: HF; E: sehr gut. (23359-18)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

502
ANAKOTA 2014 0,75L
CABERNET HELENA MONTANA
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23359-23)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

503
ALBAN VINEYARDS 2007 0,75L
EDNA VALLEY SYRAH REVA
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94, RP96: The 2007 Syrah Reva is dazzling.  
It possesses striking inner perfume and beautifully 
delineated fruit. Blackberries, blueberries, freshly 
cut white flowers, licorice, tar and asphalt are 
some of the notes that take shape in the glass.  
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (23174-12)

1 FLASCHE
EUR 145 - 230

504
SMITH, CHARLES 2008 0,75L
SYRAH ROYAL CITY
(WASHINGTON, USA)

WE98, WS96: Savory, with layers and layers of 
flavor on a deftly balanced frame. The velvety style 
emphasizes black olive, green olive and roasted 
meat flavors around a subterranean core of black-
berry, tar and spice. The finish rolls along unimpe-
ded by polished tannins. F: HF; E: minimalst be-
schädigt. (23162-17)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

505
QUILCEDA CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP98: This mouth-coating tour de force is densely 
packed with jammy black fruits and cassis liqueur. 
It combines elegance with power in a manner remi-
niscent of Chateaux Margaux‘s prodigious 1990. 
F: HF; E: sehr gut; Z: Subetikett: Importiert durch 
Gebr. Kössler & Ulbricht, Nürnberg. (23361-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

506
CAYUSE 2014 0,75L
SYRAH EN CERISE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

TAN94+, RP95: The 2014 Syrah en Cerise offers 
elegance and finesse as well as lots of black 
cherry, plums, Asian spice and dried lavender  
aromatics. Full-bodied, elegant and very fine, it‘s  
a pretty, perfumed and seamless beauty. -2032.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (23027-11)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

507
TYLER 2014 0,75L
PINOT NOIR SANFORD & BENEDICT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Possessing a Chambolle-like level of nuance 
and complexity, with notes of rose petals, light cur-
rants and strawberries, the 2014 Pinot Noir San-

ford & Benedict is elegant and ethereal on  
the palate with building, ultra-fine tannin, gorgeous 
purity and a great finish. F: 1,0cm-1,5cm; E: gut; 
Z: originale Wachskapseln. (22486-58)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

508
TYLER 2013 0,75L
PINOT NOIR BENTROCK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: It shows the spice-driven style of the Sta. 
Rita Hills and gives up lots of Asian spices, crushed 
flowers, violets and raspberry and purple fruit 
nuances. Possessing a tight, focused and elegant 
style on the palate. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. 
(22486-55)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

509
TOGNI, PHILIP 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, GAL96+: This Cabernet Sauvignon 
screams with the essence of exotic spices, iron, 
graphite, leather, smoke, game and dark fruit. The 
1995 gets better and better with time in the glass, 
revealing myriad shades of dimension and extraor-
dinary balance. F: IN; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt. (23384-10)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 580

510
STORYBOOK 1986 0,75L
NAPA VALLEY ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

WS88: Ripe and redolent of black pepper and 
plum like a Syrah, a big, inky, tannic, gentle giant  
of a wine, absolutely delicious, but it needs time  
to shed the tannic bite. F: 1x IN, 3x BON, 2x VTS;  
E: minimal verschm., davon 2x minimalst beschädigt. 
(22827-14)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

511
STORYBOOK 1986 0,75L
NAPA VALLEY ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1x IN, 4x VTS, 1x TS; E: minimalst 
besch., davon 1x minimalst verschmutzt; Z: 2x  
Kapseln leicht korrodiert. (22827-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

512
STERLING VINEYARDS 1993 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT90: This is a very balanced wine with good fruit 
and smooth tannins. F: IN-BON; E: minimal bis 
leicht verschmutzt; Z: Rückenetiketten teilweise 
leicht beschädigt. (22994-23)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Reva is Dazzling
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513
STAGS LEAP 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ARTEMIS
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: Good solid mouthfeel without the length 
and richness of it siblings. Nevertheless, this blend 
of 95% Cabernet Sauvignon, 4% Merlot and 1% 
Malbec. It‘s spicy and earthy. F: IN; E: sehr gut. 
(22476-25)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

514
SINE QUA NON 2007 0,75L
PICTURES GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: This wine has wonderful floral notes inter
mixed with black raspberries, black cherries, lico-
rice, graphite and some camphor. In the mouth, 
more white chocolate notes appear, along with 
meatiness and some silky tannins. F: 0,7cm; E: 
sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (23361-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

515
SINE QUA NON 2007 0,75L
LABELS SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP98+: A sensational effort, it is performing even 
better out of bottle than it did from barrel. Beautiful 
notes of charcoal, acacia flowers, blueberries, black
berries, graphite, and subtle smoke. With great 
fruit, tremendous texture, and full-bodied power,  
it is locked and loaded. F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (23361-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

516
SILVER OAK 1992 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: It offers more of the classic blackcurrant, 
cedar character. There is plenty of high quality, 
sexy, smoky oak in the nose to go along with copi-
ous quantities of jammy black fruits. Full-bodied, 
with a creamy texture, and a sweet, expansive, 
chewy mid-section. F: IN; E: sehr gut. (23384-18)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

517
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93, RP(89-92): A blend of 30% Roussanne, 
40% Chardonnay, and 30% Viognier. This effort  
is almost over the top, but I suspect when it is put 
together it will be sumptuous. Notes of white pea-
ches, honeyed apricots, coconut, and exotic fruits 
challenge the olfactory senses. Full-bodied, dry 
and thickly-textured. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Wachskapsel. (22401-30)

1 FLASCHE
EUR 370 - 570

518
PETER MICHAEL 2008 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

WS96: The nose seems shy, but don‘t be misled. 
This is a fascinating wine, brimming with ultrarich, 
concentrated and layered flavors of fig, spice,  
apple pie, gingerbread, wet rock and cedar, with 
subtle oak touches. F: HF; E: leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (22629-4)

1 FLASCHE
EUR 270 - 490

519
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94: Exquisite, subtle and nuanced, the UV-SL 
has a level of translucent and crystalline purity that 
separates it from the other Pinots. Scents of gra-
phite, licorice, cherry jam, lavender and rose petal 
leave a lasting impression in a wine that deftly bal
anced aromatic intensity, pliant fruit and structure. 
-2024. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (22075-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

520
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, GAL96: Endowed with huge fruit, and an 
explosive mid-palate, the UV-SL captures the very 
best of this style of Pinot. Layers of dark, inky fruit 
built to a crescendo of intensity and juiciness.  
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (22075-45)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

521
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: This wine that is full-bodied, with incredible 
ripeness, purity and overall equilibrium, offers up 
plenty of tropical fruit and citrus, white peach and 
pineapple. -2026. F: 0,9cm; E: sehr gut. (22384-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

522
KELLER, KLAUSL G MAX 2017 0,75
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, GAL96, CT100: Legendary wine in its 
youth, concentrated, powerful, crazy tension, drive 
and weightless persistence on the palate. A per-
fect wine with all components you could wish for in 
a great wine. Tasted 11/2018. F: HF; E: sehr gut. 
(23352-12)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1760

523
KELLER, KLAUS G MAX 2017 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23352-11)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1760

524
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP96+, JR19+/20: There is an exhil
arating freshness about the bouquet, which is simply 
a consequence of the 2016 vintage and should re-
main a quintessential part of its expression for years 
to come.  -2030. F: HF; E: sehr gut. (23361-31)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1740

525
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-24)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1740

526
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP96+, JR19+/20: There is an 
exhilarating freshness about the bouquet, which  
is simply a consequence of the 2016 vintage and 
should remain a quintessential part of its expressi-
on for years to come. -2030. F: HF; E: sehr gut. 
(23352-3)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1680

Locked & Loaded

	 Lot 514	 Lot 515	 Lot 516

Point Rouge

Aubert Equilibrium

Keller G Max ab 2003

	 Lot 528	 Lot 538	 Lot 541



Munich Wine Company | 41

527
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß): Hat bei aller Festigkeit Eleganz und 
ein fast leichtfüßiges Auftreten, tief und komplex, 
noch extrem jung, florale Nuancen im Hintergrund, 
Salzzitronen, ausgezeichnete Tiefe, unglaubliche 
Spannung, langer, straffer, herb-saftiger, vibrieren-
der Abgang. F: HF; E: sehr gut. (23002-37)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2180

528
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-57)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 1950

529
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23002-28)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2180

530
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-62)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 1950

531
KELLER, KLAUS G MAX 2014 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP96: Clear, piquant and juicy on the  
palate, this is a power station in terms of energy. 
This medium to full-bodied dry Riesling is full of 
drive and freshness, and shows a great purity and 
endless salinity with bright, juicy fruit aromas. 
-2025. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (23361-33)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1740

532
KELLER, KLAUS G MAX 2014 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-32)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1740

533
KELLER, KLAUS G MAX 2010 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

TAN94, RP95: Here the strong mineral dimension 
is not only mouthwateringly saline but scallop-like 
in a savory, faintly sweet and iodine-tinged way 
that segues directly into custardy richness of white 
peach, quince paste and nut oils that engulf the 
palate and you along with it. F: 0,5cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. Rücken
etikett minimal beschädigt. (23361-35)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1740

534
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT96, TAN95, RP96: Smoky, pungent, and animal 
evocations of peat, sweat, and musk oil mingle 
with scents of peach, Rainier cherry, and grapefruit 
on the nose. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (23361-34)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1930

535
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5++/20, CT96, RP94: A striking melange  
of buddleia, rowan, sea spray, and citrus oil rises 
from the glass, and in the mouth this exhibits a 
combination of intensity with elegance, clarity, lift, 
and refinement that goes well beyond his other 
wines.  F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. (23361-21)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 1880

536
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimal verschmutzt, minimalster Farbabrieb an  
der Kapsel. (23015-31)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

537
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: Rückenetikett minimal 
verschmutzt, minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(23015-30)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

538
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH96+(Groß): Im Mund kühl, glasklar und rassig, 
sehr saftige, hochreife Frucht, feingliedrige, leben-
dige Säure, Trockenkräuter auch am Gaumen, viel 
salzige und auch tabakig-würzige Mineralität, zupa-
ckend am Gaumen, große Tiefe, sehr viel Druck, 
sehr komplex und lang. F: HF; E: sehr gut; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett mini-
mal verschmutzt, leicht beschädigt. (23361-36)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 3050

539
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

TAN95, FAL96, GAL95: Expansive aromas of mus-
ky peach, lemon oil and passion fruit. The dense, 
explosive fruit is packed into an almost perfect acid 
structure that intrigues, charms and refreshes the 
palate. The complex finish is multilayered and asto-
undingly long. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (23353-2)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

540
KELLER, KLAUS G MAX 2003 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), CT96, RP90: Medium-bodied and 
silky-textured, this wine possesses superb depth and 
mouth-feel. Its long character is inundated with slate 
and liquid stone flavors. F: 0,3cm; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (23353-1)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2390

541
KELLER, KLAUS G MAX 2003 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett minimal verschmutzt, minimal be-
schädigt. (23164-25)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

542
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß): Mit leicht öligen und deutlich floralen 
Aromen sowie deutlicher, warmer Mineralik. Reife, 
saftige, teils kandiert wirkende gelbe und schwarze 
Frucht, sehr feine Säure, gute Tiefe, komplex, pfef-
frig-würzig und lang. F: HF; E: sehr gut. (23361-65)

1 FLASCHE
EUR 370 - 590

543
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 51. 
(23332-5)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

544
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

A buoyant and brightly citric palate delivers almost 
painful, cheek-tugging concentration of lemon  
and kumquat with their rinds, accompanied by 
pit-inflected white peach and underlain by crushed 
stone. F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 42. (23332-4)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

545
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH87(sehr gut): Ruhige Frucht auch im Mund, 
erdige und vegetabile Noten, ein wenig gedeckt, 
zart süßliche Note am Gaumen, präsente Säure, 

Vibrierender Abgang

Striking Melange

Liquid Stone Flavors

Würziger Pettenthal
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gewisse Nachhaltigkeit, mineralische Töne, ein  
wenig antrocknend im guten Abgang. F: HF;  
E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 39. (23332-3)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

546
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, MH96(Groß): Klare, geschliffene, fein-
saftige Frucht, hefige und mineralische Aromen, 
viel Biss, hochfeine Säure, ganz leicht süßlicher 
Schmelz, Dichte und Substanz. F: 0,1cm; E: sehr 
gut; Z: A.P.Nr. 36, minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädgt. (23332-2)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

547
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend): Saftige, straffe Frucht im 
Mund, vegetabile, kräuterige und zart hefige Aromen, 
präsente, hochfeine Säure, etwas süßlicher Schmelz 
am Gaumen, deutliche Mineralik, ausgezeichnete 
Tiefe und Nachhaltigkeit, perfekte Balance, sehr 
guter bis langer, eher herber, saftiger Abgang.  
F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 37. (23332-1)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

548
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING H. M.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: A smoky, lava salt savor and musky, nar-
cissus-like floral perfume add to its seductive and 
mouthwatering inner-mouth appeal, while piquant 
hints of cherry pit and tangerine peel add delightful 
counterpoint on a buoyant, superbly sustained  
finish. F: HF; E: sehr gut; Z: Keller beliefert das 
englische Königshaus mit Riesling. Der Hipping 
HM steht für Her Majesty. (23361-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

549
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING H. M
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt.  
Z: Keller beliefert das englische Königshaus mit 
Riesling. Der Hipping HM steht für Her Majesty. 
(23332-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

550
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP93-94: The 2015 Nierstein Hipping 
Riesling has a lovely, clear, precise and smoky/
flinty bouquet with a delicate concentration and 
red slate flavor. This Hipping is an intense and 
round, enormously juicy, yet fine and persistent 
Riesling. F: HF; E: sehr gut. (23361-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

551
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend), RP(93-94): It shows a  
super clear, deep, intense yet precise, pure, and 
elegant bouquet of spicy earthy flavors along 
with refreshingly perfumed citrus, ripe apple and 
dextrose flavors and a hint of tobacco leafs.  
F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 40. (23332-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

552
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend), RP92: Bacon fat and wood 
smoke; peach, grapefruit and orange with pro-
nounced piquancy of pit and rind, inform the nose 
and subtly oily palate of Keller‘s 2011 Niersteiner 
Hipping Riesling GG, an immediately-recognizable 
expression of this famous red slate site. F: HF; E: 
sehr gut; Z: A.P.Nr. 47, Kapsel minimal verkinittert. 
(23332-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

553
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH96(Groß): Leicht kräuterige und florale Töne, 
nachhaltig am Gaumen, knochentrocken, noch  
völlig unentwickelt, reichlich Biss, florale Spuren, 
etwas Hefe, wird mit Luft immer tiefer und komple-
xer, sehr guter bis langer, straffer, herber Abgang mit 
Saft und Zug. -2036. F: HF; E: sehr gut. (23352-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

554
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, MH97(Groß): Konzentrierter, herber Saft 
mit noblen grün-vegetabilen Aromen, etwas Kandis, 
feinen exotischen Anklängen und floralen Nuancen, 
hochfeine, lebendige Säure und reifer Gerbstoff, 
fast massiv und doch fein, mit enormem Biss und 
Griff. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(23352-4)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

555
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-42)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

556
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95-97: On the palate, this is a rich and power-
ful, silky textured, juicy and yet still concentrated 
and tightly woven wine. It has great intensity and 
minerality of stones, rocks and salt. F: HF; E: mini-
mal faltig. (23361-60)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

557
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: Marine-breeze alkaline and saline 
notes, black tea smokiness. At the same time,  
there is an infectious abundance of white peach, 
grapefruit and red raspberry juiciness on tap.  
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimal ver- 
knittert. (23361-50)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

558
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL95: Intriguing aromas of nectarine, 
nut oil and lemon zest, plus a touch of cinnamon. 
The succulent apricot fruit and textural richness are 
kept alive by a salty minerality that lingers tantaliz
ingly on the finish. F: HF; E: sehr gut. (23087-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Stimulating Keller
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559
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. (23002-27)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

560
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. (23002-41)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

561
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: Seductively scented and textur
ed, irresistibly juicy and mouthwateringly saline, 
this buoyant beauty finishes transparent to a kalei-
doscopic, kinetic array of floral, herbal, spice and 
mineral nuances. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (23087-15)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

562
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: The succulent apricot fruit 
and textural richness are kept vibrant by a salty 
minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity, this  
is a show-stopper. F: 0,2cm; E: gut; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (23376-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

563
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, GAL97: Tantalizing aromas of mandarin 
orange, nectarine and lemon oil. The exuberant 
peach fruit and textural richness are driven by a 
salty minerality that lingers for ages on the finish. 
F: 0,9cm; 1,5cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farb
abrieb an den Kapseln, 1x minimalst beschädigt. 
(23087-18)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

564
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (23087-17)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

565
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP90, JR19/20: The freshness is a perfect foil to 
this intensity and overall there is such harmony that 
the acidity seems almost gentle. The flavours fill 
the mouth and yet there is an arrow-like precision 
on the long finish. F: HF; E: sehr gut. (23087-14)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 780

566
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23361-49)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

567
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: minimalster Farbab-
rieb an der Kapsel. Rückenetikett minimalst ver-
schmutzt. (23164-26)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

568
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß), GAL95: The palate veritably seethes 
with mineral matter while exhibiting brightly and 
tartly juicy fruit intensity that suggests an admixture 
of white currant and crabapple core. The finish 
grips implacably, tugging at cheeks and salivary 
glands alike, while delivering mouth-shaking energy 
and a striking impression of chalk and stone suffu-
sion. -2035. F: HF; E: sehr gut. (23352-7)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 980

569
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH97(Groß), GAL94, RP94+: Still pretty reduct
ive and almost leathery but ripe, concentrated and 
intense. On the palate, this is a powerful, pure and 
tannic Riesling with good grip, fine tannins and 
lots of salt. Great tension and very powerful.  
F: HF; E: sehr gut. (23361-30)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 840

570
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (23352-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

571
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19.5/20, RP96-98: The acidity is very fine, but 
vital, and the texture is silky. The grippy finish is  
full of tension, piquancy and salinity. Keller‘s 2015 
Morstein Riesling GG is the most finessed that I 
have ever tasted from this domaine. Chapeau!  
F: HF; E: sehr gut. (23361-56)

3 FLASCHEN
EUR 700 - 1200

572
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93, MH94(sehr groß): Sehr kühle, geschliffe-
ne, etwas kräuterig-pflanzliche und intensiv minera-
lische Nase mit Zitrusaromen, gelben Melonen und 
feinen tropischen Fruchtnoten. Ausgesprochen 
saftige, straffe, reife Frucht. F: HF; E: sehr gut. 
(23361-40)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 800

573
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: Captivating aromas of  
nectarine, nut oil and lemon zest. The succulent  
apricot fruit and textural richness are kept vibrant by 
a salty minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity, this is  
a show-stopper. F: HF; E: sehr gut. (23087-6)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

574
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92: Evocations of char and smoke, along with 
apricot and its kernels, on the nose, lead to an ex-
pansive palate seemingly saturated with crushed 
stone; glycerin-rich and plush, yet shot through 
with efficacious citricity; and finishing with a cling 
of citrus oils, ginger, chalk dust, cocoa powder, 
and peat. F: 0,5cm; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, leicht verknittert. (23164-27)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

Seductively Scented 

Piquant Morstein

Most Finessed 
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575
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: Bright lime and grapefruit are allied with  
a vivid impression of chalk suffusion, intimated on 
the nose and then featured on a silken palate. The 
sense of sheer extract-richness here is formidable. 
F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 1x minimalst 
verschmutzt. (23328-4)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

576
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23328-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

577
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23352-6)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

578
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93: Palate super fresh, very young, citrus, lots 
of mineral, rocky notes. Very young, has a long life 
ahead. Tasted 2/2019. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x 
minimalst beschädigt. (23352-2)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

579
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93-94: The 2015 Kirchspiel is full of terroir and 
vintage expression, a dense and round, yet tensi-
on-filled and vitalizing Riesling. Enormous comple-

xity and power, as well as finesse, grip and minera-
lity. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (23361-61)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

580
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, GAL93: Chalky, ashen inflections; piquancy 
of peach kernel and citrus rinds; and a firm feel all 
pull this athletically lean, lithe, energetic Riesling in 
a slightly austere direction, but infectious primary 
juiciness of white peach and grapefruit preserves a 
sense of generosity. -2028. F: HF; E: sehr gut. 
(23361-47)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

581
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, GAL92, JR18.5/20: Serious and unexpec-
ted intensity on the palate, its fresh clarity leads 
across the palate in citrus and then a touch of 
spice at the very end. Beautifully sustained. F: HF-
0,1cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (23087-3)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

582
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, MH93+, GAL92: Silky and refined, with 
very pure kiwi fruit enlivened by zesty acidity. Salty 
finishing minerality will assure this wine of a long 
life. F: 0,3cm-1,0cm; E: gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. Rücken
etikett 1x leicht beschädigt. (23376-20)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 540

583
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Vinum 19/20, JR18.5/20: Incredible combination 
of herbs and spices on the nose represents a pure 
reflection of the Kirchspiel terroir. A very creamy 

and rich texture is complemented by great extract 
and the never-ending finish we have come to expect 
from Keller wines. If dry Riesling can be decadent, 
this is it! F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal beschädigt, 
1x leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(23167-3)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

584
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23087-2)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

585
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL91, JR19.5/20: Heartbreaking delicacy - hints 
of lemon, clementines and stones and very subtle 
blossom. Fresh, long lingering finish. Great elegan-
ce and fresh-faced beauty. F: 0,2cm; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23087-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

586
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94: Crisp, fresh and light, this 
wine has what most dry rieslings lack in 2005:  
nerve, poise and balance. The salty minerality is 
not only elegant but exceedingly deep and long - 
with penetrating spice adding interest to the extre-
mely persistent finish. F: HF; E: sehr gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (23087-5)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 720

587
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL94: The crisp, clean structure belies 
the intense weight of invigorating, ethereal fruit. A 
fine smoky, salty minerality provides endless, ele-
gant length. This is always the most feminine of 
Klaus Peter Keller’s dry Rieslings. F: HF; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(23087-4)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 780

588
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß), CT94: Very classical style, complete 
and serious, at ease with itself, ripe citrus, tropical 

Mineral Kirchspiel

	 Lot 579	 Lot 587

Incredible Riesling

	     Lot 602	 Lot 594

Powerful Hubacker
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edge, savoury note, charming, grande classe.  
Tasted 3/2019. F: HF; E: sehr gut. (23328-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

589
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23352-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

590
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23328-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

591
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23328-6)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

592
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: High toned and smoky with peachy 
undertones and marked freshness - especially on 
the finish. Grapefruit-peel acid and texture (tangy 
bitterness). Like a tightly coiled spring. Very long 
indeed. And just so much packed in for future de-
velopment. -2033. F: HF; E: sehr gut. (23361-45)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

593
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (23352-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

594
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP94-95: It is enormously salty and tension-filled, 
but at the same time very fine and as fruit-drive as 
it is chalk-driven. The finish is tight, long, pure and 
powerful, and its endless salinity, piquancy and 
tension make it incredibly stimulating. F: HF; E: 
sehr gut. (23087-7)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

595
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23361-63)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

596
KELLER, KLAUS 2014
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT91-94: Green, yellow and red apple 
combined with citrus fruit (lime, citrus, orange, 
blood orange) really have a nice expression, com-
bined with powerful minerality and the classic  
„Keller“ caramel flavour. Tasted 2017. F: HF; E: 
sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(23361-51)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

597
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23087-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

598
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, FAL96, GAL92: Subtle aromas of white 
peach, pine nuts and lime, with a hint of persim-
mon. Crisp structure, delicate weight and invigora-
ting nectarine fruit animate the palate. Salty miner
ality provides charming length. F: HF; E: sehr gut; 
Z: 1x Kapsel minimalst beschädigt. (23087-12)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

599
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH98(groß), FAL95: Konzentriertes Bukett, 
wirklich dichte helle Fruchtaromen. Feine Rasse, 
enorm spannungsreich, salzig, lang anhaltend.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (23094-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

600
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, RP94: Scents and saliva- 
inducing impingement of apple, fresh lime, chalk, 
and salt ignites an invigorating, almost levitating 
finishing interchange. F: HF; E: gut; Z: leichter  
Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetikett 1x mini-
malst verschmutzt. (23376-21)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

601
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, GAL91: An invigorating nectarine flavor 
animates the palate, which features a crisp struc-
ture and impressive density without weight. Salty 
minerality provides charm and extends the finish.  
F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (23361-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

602
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP89, MH92(Hervorragend), GAL91: High-pitched 
aromas of white peach and acacia blossom, plus  
a hint of citrus fruits. The crisp, clean structure of 
this wine belies the weight of its invigorating,  
ethereal fruit. F: HF; E: sehr gut. (23087-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

603
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
OHK GROSSE LAGEN 2017
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2x Westhofener Morstein Riesling GG: 
MH98(Groß) 
2x Abtserde GG: GAL96 
2x G Max: GAL96 
1x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
MH95(Groß) 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: MH100  
(Einzigartig) 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: 
MH94(Hervorragend) 
1x Abtserde Riesling Auslese: GAL95 
1x Dalsheimer Hubacker Riesling Auslese: CT93+ 
F: HF; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimal beschä-
digt, 1x Rückenetikett minimal beschädigt.  
(23332-74)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 5500

604
FRANK, W. E. 2015 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20. Der ehemalige Geschäftsführer vom 
Weingut Baron Knyphausen stellt nun in seinem 
eigenen Weingut nicht ganz so extreme Weine  
her wie Imperial Yellow und Royal Blue. In den 
Niersteiner Spitzenlagen erzeugt er große Charak-
terweine mit Mineralität, Tiefe, Dichte und burgun-
discher Struktur. Unbedingt probieren! F: 1,3cm-
1,7cm; E: sehr gut. (22076-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

Endless Salinity

Levitating Finish
Sehr Empfehlenswert
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605
WITTMANN 2015 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend), WS93: Very zesty, with rich 
notes of savory green herb flanking the crisp core 
of green apple, dried apricot and nectarine flavors. 
Accents of lanolin give this a rich texture. Finishes 
with hints of smoke and spice. -2024. F: HF; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (23386-8)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

606
WITTMANN 2014 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, WS93: A taut, crackling white, 
with crystalline flavors of Asian pear, white peach 
and apple, pure and racy. Offers a steely structure, 
with citrus zest notes. The finely balanced finish 
has ample minerality. F: HF-0,1cm; E: 4x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht be-
schädigt. (23386-4)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

607
WITTMANN 2012 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, JR19/20,GAL93-94: Intensely flavored 
and very deep, with a passion fruit flavor nicely  
balanced by lively acidity. Cool and fresh, with 
uplifting spice on the finish, this is an excellent dry 
Riesling. F: 3,2cm; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht 
korrodiert und mit leichtem Farbabrieb. Laufspuren 
sichtbar. (23386-11)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

608
WITTMANN 2012 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln leichter 
Farbabrieb, minimal verknittert. (23386-10)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

609
WITTMANN 2009 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL97, WS93, JR19/20: Juicy acidity paired with  
a salty minerality add another dimension, and for 
once terms like substance, depth, concentration 
and endless finish seem inadequate to sum up the 
sheer class of this wine. F: 0,6cm-1,7cm; E: gut;  
Z: minimaler bis leichter Farbabrieb an den  
Kapseln. (23348-11)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

610
WITTMANN 2013 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL91, MH92(Hervorragend), CT92-94: Apricot, 
grated lemon peel with touch of wood are the star-
ting point from which the wine is developing minu-
te by minute into something more serious and pro-
found. Full bodied and concentrated the minerality 
is almost extreme and over the top salty. Tasted 
11/2015. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (23386-1)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

611
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR19/20, RP96, GAL98: Unctuously rich tropical 
fruits coat the palate. More rich and creamy than 
delicate, but savory too, delivering complex spici-
ness, animated minerality and excellent length. 
One of the great noble sweet rieslings of the vin
tage. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
leichter Farbabrieb. A.P.Nr. 08. (23380-31)

1 FLASCHE
EUR 4500 - 6500

612
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Diese Bezeichnung gibt es heute nicht mehr. Sehr 
guter Eisweinjahrgang. F: 1,3cm; E: minimal ver-

schmutzt; Z: A.P. Nr: 18, Farbabrieb an der Kapsel. 
Versteigerungswein VDP 13. Oktober 1982, Lot 
61. (23379-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

613
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: A.P. Nr: 18. Versteigerungswein VDP  
13. Oktober 1982, Lot 61. (23379-1)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

614
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Farbabrieb an der Kap-
sel. Versteigerungswein VDP 13. Oktober 1982, 
Lot 61. (23379-8)

1 HALBFLASCHE
EUR 890 - 1590

615
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr: 18,  Farbabrieb an der Kap-
sel. Versteigerungswein VDP 13. Oktober 1982, 
Lot 61. (23379-7)

1 HALBFLASCHE
EUR 890 - 1590

616
MÜLLER, EGON 1961 0,72L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
FEINE AUSLESE EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltener Eiswein aus einem guten Jahrgang.  
F: 2,4cm; E: sehr stark verschm., beschädigt;  
Z: schöne Kupferfarbe, wenig, feines Depot.  
Kapsel korrodiert. (23339-59)

1 FLASCHE
EUR 1520 - 2250

617
MÜLLER, EGON 1987 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT92: Some acetone on the nose, along with  
toffee, hickory, ample acidity. F: 0,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
beschädigt. (23339-44)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1760

Zesty Wittmann

Great Noble Müller

	 Lot 611	 Lot 612	 Lot 617

Eiswein 1980 

Eiswein 1961

Eiswein 1987
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618
MÜLLER, EGON 1985 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem rarer, reifer Versteigerungswein des Kult-
winzers Egon Müller vom Scharzhofberg. Verstei-
gert 1986 auf der VDP Versteigerung. Keinerlei 
Punkte für den alten Jahrgang zu finden. F: HF;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: A.P. Nr. 
20, Kapsel minimal verknittert. (23379-16)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

619
MÜLLER, EGON 1982 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem rarer, reifer Versteigerungswein des Kult-
winzers Egon Müller vom Scharzhofberg. Verstei-
gert 1983 auf der VDP Versteigerung. Keinerlei 
Punkte für den alten Jahrgang zu finden. Für den 
Kabinett WT92. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: A.P. Nr. 29, nur 150 Flaschen am Markt.  
(23379-14)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

620
MÜLLER, EGON 1982 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. Z: A.P. 
Nr. 29, nur 150 Flaschen am Markt. (23379-26)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

621
MÜLLER, EGON 1982 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: A.P. Nr. 29, Nur 150 Flaschen im Markt. 
(23379-13)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

622
MÜLLER, EGON 1947 0,7L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem rarer, Wein des Kultwinzers Egon Müller 
vom Scharzhofberg. Die erste Auslese von Egon 
Müller III. im Jahr seiner Weingutsübernahme. Sehr 
guter Jahrgang an der Mosel. F: 4,2cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: sehr helle Farbe, 
Korken 2mm abgesunken,. (23379-17)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

623
MÜLLER, EGON 1985 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT93: Eine Scharzhofberger Auslese von Egon 
Müller hatte 2012 in der Nase weiße Früchte,  
Bienenwachs, Schiefer, am Gaumen herrliche Fülle 
und nur dezente, durch die Säure perfekt abgepuf-
ferte Süße, baute enorm im Glas aus. F: 1,3cm;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt, verschmutzt. (23339-49)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

624
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1982 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Le Gallais wurde 1954 von der  
Familie Egon Müller, dem berühmtesten Weingut 
an der Saar, übernommen. F: 0,2cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Versteigerungswein, A.P.Nr. 1. 
(23379-22)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

625
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1982 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,2cm; E: minimalst  
verschmutzt; Z: Versteigerungswein, A.P.Nr. 1,  
1x Kapsel leicht korrodiert. (23379-31)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

626
PRÜM, J. J. 1982 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL92, CT90-95: Still a nice acid backbone, some 
what resolved sugars, and beautiful yellow fruit. 
Really can‘t ask for more, just a beautiful bottle. 
Tasted 2018. F: HF-0,7cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: A.P.Nr. 26, minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (23379-23)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

627
PRÜM, J. J. 1982 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm.,  
davon 2x minimal beschädigt; Z: A.P. Nr: 26,  
1x Kapsel minimalst beschädigt. (23379-18)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

628
PRÜM, J. J. 1975 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Für die lange Goldkapsel 
WS90: Discrete aromas of peach, honey and  
cream. Even more impressive in the mouth where  
it shows rich honey flavors. A beautiful balance of 
fruit and acidity, still sweet at the front, but dry at 
the finish. F: 0,7cm; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: A.P.Nr. 22, Farbabrieb an der Kapsel. 
(23379-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

629
WEIL, ROBERT 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL98: Explosive aromas of caramelized apricot, 
guava and lemon oil embedded in multiple layers 
of pure, truffley botrytis. Incredibly dense and  
creamy, but with its richness of texture leavened  
by a juicy, almost salty tanginess. Almost magically  
elegant in spite of its enormous weight and depth. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farba-
brieb an der Kapsel. (23164-22)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

630
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), GM97, WS96: A dramatic contrast 
between sweetness and acidity and the perfect 
setting for the dried apricot, spice and honey notes 
to express themselves. Intense and balanced, this 
ends with a long, clean finish. F: HF; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: A.P. Nr. 35, Kapsel 
leicht verknittert. (23348-16)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

631
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: A.P. Nr. 35, minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (23348-15)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

VDP Versteigerung 

Die Erste Auslese 
von Egon Müller III

Le Gallais Auslesen

Magically Elegant

	 Lot 622	 Lot 628	 Lot 630

Explosive Weil TBA
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632
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), GM97, WS96: A dramatic contrast 
between sweetness and acidity and the perfect 
setting for the dried apricot, spice and honey notes 
to express themselves. Intense and balanced, this 
ends with a long, clean finish. F: HF; E: minimal 
verschm.,  minimalst beschädigt; Z: Kapsel leichter 
Farbabrieb. (23336-26)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

633
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß): Im Mund unglaublich klar, enorm 
konzentriert, dicht und strahlend, grandiose Säure, 
Kandisnoten, große Tiefe und Nachhaltigkeit,  
packend, herrlicher, strahlender Nachhall. -2100. 
F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: ersteigert 
18.09.2004 im Kloster Eberbach. (23336-25)

1 HALBFLASCHE
EUR 220 - 360

634
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, CT96: Distinct melon, apricot and tro-
pical fruits. Huge flavors, long finish. Tasted 2017. 
F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: ersteigert 
18.09.2004 im Kloster Eberbach. (23336-24)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

635
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: ersteigert 
18.09.2004 im Kloster Eberbach. (23336-23)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

636
PENFOLDS 1971 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

SED20/20, RP96-100, WT100: 2013 in absolut 
perfekter Form, der erschlug mit seiner irren Aro-
matik, seiner perfekten, traumhaften Struktur und 
seiner Süße einfach alles, was um ihn drum herum 
stand. Dito 2015 auf Sylt. F: IN; E: verschm., be-
schädigt; Z: Recorked and recapsuled at a Pen-
folds Red Wine Clinic 1996, Series 4, intensives 
dunkles Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot.  
minimaler Farbabrieb an der Kapsel, minimal korro-
diert. (23370-28)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

637
PENFOLDS 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

Der Spitzencabernet des Hauses Penfolds. FAL95, 
Huon Hooke95, WS92: Dark and inviting, with a 
supple core of wild berry, mint and currant flavors 
that are rich and elegant, finishing with a long, 
smooth aftertaste. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (23174-35)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

638
PENFOLDS 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(23406-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

639
PENFOLDS 1989 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

CT91, WS: Ripe and buttery, offering a lively core 
of blackberry and spice flavors layered with lavish 
oak notes. Remains smooth on the finish. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (23384-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

640
HENSCHKE 1995 0,75L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

JR19/20, JH93, RP91: The 1995 Hill of Grace 
has a slightly leathered, dried fruit nose that is a 
little tired though highlighted by notes of sandal-
wood, tree bark and earth, hints of leather and 
meat. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23027-24)

1 FLASCHE
EUR 460 - 600

641
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

TAN94+, RP93: It reveals a similar meaty, bacon 
fat, blackberry, and black currant-scented nose 

with hints of earth and pepper in the background. 
It is a more feminine, stylish effort offering a rich, 
layered texture as well as sweet tannins. F: HF;  
E: sehr gut. (23384-3)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

642
TYRRELL 1974 0,75L
HUNTER RIVER DRY RED
(AUSTRALIEN)

SED18.3/20(2019), WT95: From Hermitage 
grapes grown on red volcanic soil hieß es 2016 
auf dem Etikett dieses 1976 in Canberra als Best 
Commercial Red Wine prämierten Weines. Hatte 
zu Anfang das torfige eines älteren Whiskys. Immer 
mehr kam Asphalt, Graphit, Minze, dann auch Eu-
kalyptus und Lakritz und zeigte eine gute Minerali-
tät. Spannend, kräftig und noch längst nicht am 
Ende. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
intensives Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert, minimaler Farbabrieb.  
Rückenetikett: Import: Heinz Eggert, Bevensen. 
(23018-61)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

643
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: There is a hint of tannin, but it is fine-grained 
and suggestive of structural support. A long, se-
ductively rich finish manages to harbor not just the 
immediately aforementioned virtues, but also a 
sense of transparency to floral and tea-like nuances 
and to virtually shimmering stoniness. F: 0,8cm;  
E: sehr gut; Z: Altum Villare, minimaler Farbabrieb 
an der Kapselfolie. (23359-16)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

644
MOET & CHANDON 2005 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94, RP94, WS96: Finely detailed in texture, 
with an expressive flavor profile of strawberry pâte 
de fruit, biscotti, ground anise and ginger, matched 
to vivid acidity and a rich, minerally character. 
-2029. F: 0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (23012-107)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 680

SED20/20 Perfekt

Best of Down Under

	 Lot 636	 Lot 638	 Lot 640

Must-Buy Hermitage 

Seductive DOM

	 Lot 643	 Lot 651	 Lot 658
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645
MOET & CHANDON 2005 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Limited Edition des Künstlers Tokujin Yoshioka. 
Kapselfolie minimal beschädigt. (23012-106)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 350

646
MOET & CHANDON 2005 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (23012-108)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 340

647
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, WS95: A delicate bead caresses the 
mouth, while flavors of currant pâte de fruit, dried 
apricot, pastry and pickled ginger expand on the 
palate. Subtly floral, with a fine frame of acidity 
driving this to the mouthwatering finish of smoky 
mineral and dried fruit. -2030. F: 1,1cm; E: mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapselfolie. (22598-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

648
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP95, TAN94: High-pitched, mineral- 
accented aromas of pear, Meyer lemon, quince 
and jasmine, with smoke and toasted grain quali-
ties adding bass notes. Spicy, penetrating and pure, 
boasting impressive vivacity to its fresh orchard and 
citrus fruit flavors. F: 0,9cm-1,0cm; E: sehr gut;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (23376-18)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

649
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle,  
am Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur.  
F: 1,2cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, noch leichte 
Perlage. Kapselfolie oben beschädigt. Subetikett 
Claritta, Torino, Italy. (23018-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

650
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19.8/20, JUH98: The wine has everything, 
where the butterscotch taste is seperated from the 
fruit and nut aromas. This taste remains all the way 

and makes up the entire, exceptionally long, after
taste. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, noch 
mit Perlage. Erstes kristallines Depot. Kapselfolie 
seitlich beschädigt. Rücketikett Leyov, Milano. 
(23018-26)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

651
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal beschädigt;  
Z: letzte Perlage noch vorhanden. Erster Ansatz 
von Depot. Kapsel leicht beschädigt. (23160-74)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

652
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: klar, sehr feine Perlage noch vor-
handen, Ansatz von Depot. Kapsel oben minimal 
beschädigt. (23058-50)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

653
MOET & CHANDON 1943 0,75L
DRY IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Very RARE bottle from 1943 Dry Imperial Moet  
& Chandon Cuvée du Bicentenaire 1743-1943, 
finest extra quality. F: 1,6cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: helle Bernsteinfarbe, Still-
wein mit Depot. (22223-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

654
VEUVE CLICQUOT 1964 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für den Brut Millesime JUH94: Heavy and vinous, 
with the vintage typical mint-chcolate aroma, along 
with a fat, long aftertaste with layers of vanilla.  
One of the vintage‘s most full bodied Champag-
nes. F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Stillwein, etwas trübe, Ansatz von  
Depot. (23058-76)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

655
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The fruit is exotic and surprisingly rich, and 
the mousse is exemplary as usual. One of the fore-
most Champagnes of the vintage. F: nicht sichtbar; 
E: minimal verschmutzt. (23058-53)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

656
ROEDERER CRISTAL 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP96+: Seriously precocious nose 
with notes of apple blossom, fresh strawberries, 
clotted cream, cashews and lightly toasted hazel-
nuts plus a barely detectable hint of oak. Great 
concentration. -2029. F: 0,5cm; E: beschädigt. 
(23368-13)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

657
ROEDERER CRISTAL 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH96-97: The ‘88 is young and classic 
with a rich fruit, nascent nuttiness and great depth. 
It is now a world class experience. Tasted 2003.  
F: 0,8cm; E: verschm., beschädigt; Z: schönes  
klares Goldfarben. Noch ein Hauch Perlage vor-
handen. Erstes Depot bereits vorhanden. Kapsel
folie beschädigt. (23160-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

658
ROEDERER CRISTAL 1983 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96, CT97: En Magnum. Perfectly mature nose 
displaying apple pie, apricot, dry peach, a hint of 
red currant, a hint of vin jaune, caramel, honey and 
limestone mineral. Very good concentration, finely 
layered, strong limestone mineral and a long driven 
finish. A classic beautifully mature Cristal. Tasted 
2019 F: 0,4cm; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: Perlage vorhanden. Intensives helles Gold.  
Kapselfolie leicht korrodiert. (23370-26)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

659
ROEDERER CRISTAL 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97: Hints of roasted almond, orange peel,  
caramel and spices suggest a fully mature wine, 
yet the 1981 has a sense of energy and overall 
symmetry that is impossible to miss. The 1981 is  
a stunning Champagne. Tasted 2018. F: 0,3cm;  
E: minimal beschädigt; Z: leuchtendes Goldgelb, 
herrliche Perlage vorhanden. (23398-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

Impressive Vivacity

Close to Perfection

Most Full Bodied 

Vasarely 1978

Perfectly Mature MG
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660
PERRIER JOUET 1983 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, B****, WS88: A fresh, crisp wine in a light, 
somewhat austere style that turns more generous 
on the palate with bright, lemon-apple flavor and  
a pleasant touch of spice on the finish. F: 1,2cm; 
E: sehr gut; Z: klar, sehr feine Perlage noch vor-
handen, Ansatz von Depot. (23155-8)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

661
PERRIER JOUET 1964 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: I‘m extremely honoured to have the  
pleasure of this rare debut vintage. The Magnum 
needed considerable airing to release its peacock  
tail and was almost too young in March 2001!  
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: klar, schöne Perlage.  
Folienkapsel leicht korrodiert. (23058-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

662
MONCUIT, PIERRE 2005 0,75L
CUVEE NICOLE MONCUIT VV GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2004: RP94: Rendered from 90-year-old vines 
in Les Chetillons, the Moncuits’ 2004 Brut Blanc de 
Blancs Nicole is fascinatingly scented with roasted 
pumpkin and hints of caramel that re-emerge as 
salted caramel and nougat. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: Extra Brut, Blanc de Blanc. (20175-20)

1 FLASCHE IN EDELHOLZSCHATUL-
LE

EUR 110 - 150

663
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95: Aromatic, with orchard blossom, ginger 
and kumquat hints, this vibrant rosé shows a beau-
tiful marriage of intense acidity and flavor range, 
allowing notes of peach skin, blood orange granita, 
toasted coconut and Marcona almond. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: 21eme Edition, degorgiert 2016. 57 
Weine von 2002-2008. Schön klar, sehr gute Per-
lage. Rückenetikett minimal beschädigt. (23155-16)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

664
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you 
know this is serious stuff. The aromas of baking 
brioche, coconut, candied citrus and leather pick 
up roasted coffee and grilled nuts on the palate, 
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience. 
F: 1,0cm; E: gut; Z: eierschalenfarbiges Etikett aus 
den 80er Jahren! Feine Perlage vorhanden. 
(23398-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 320

665
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: eierschalenfarbi-
ges Etikett aus den 80er Jahren! Feine Perlage 
vorhanden. (23398-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 320

666
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: eierschalenfarbiges Etikett aus den 80er Jahren! 
Feine Perlage vorhanden. Nackenfolie leicht be-
schädigt. (23398-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 320

667
KRUG BRUT 2002 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97+: This is a highly complex and tensioned but 
beautifully balanced 2002 with a charming dosage 
that gives perfect roundness. The finish, however, 
is clear, fresh and well-structured, if not taut, and 
very mineral. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, wenig, 
feine Perlage. (23326-15)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 250

668
BOLLINGER 1979 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, CT92-96: Very concentrated, salty nose. 
Opens up with air and develops classic notes of 
toffee and overall mature but lively champagne. 

Palate less concentrated than the nose, soft texture. 
Tasted 11/2015. F: 1,3cm; E: leicht beschädigt.  
Z: noch leichte Perlage. (23398-5)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 520

669
BOLLINGER 1973 0,77L
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Considering the full development of the 
‘73 R.D., I was afraid that this wine would have 
seen its best days. Actually they‘re very similar to 
one another, and only a tone of hay and toffee  
separates them. Tasted 2003. F: 1,8cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Subetikett: by appointment to her 
Majesty Queen Elisabeth II. Stillwein, etwas trübe, 
leichtes Depot. Leichter Farbabrieb an der Folien-
kapsel. (23058-51)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

670
BILLECART SALMON NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92, WS93, RP93: The Billecart-Salmon NV 
Brut Rosé with lovely raspberry aromas, refreshing 
citrus zest flavors and great definition. On the palate 
this is a pure, light and vinous rosé with great 
finesse and a long, well-structured and even juicy 
finish. -2023. F: 0,5cm; E: sehr gut. Z: aktuelle  
Abfüllung. (23396-3)

6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 420

671
BILLECART SALMON NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,5cm; E: sehr gut. (23396-1)

6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 420

672
BILLECART SALMON NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (23396-2)

6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 420

673
BILLECART SALMON NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,5cm; E: sehr gut. (23396-4)

6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 420

Erster Belle Epoque

	     Lot 661	 Lot 668

80s Grande Cuvee

Pure & Vinous Rosé 
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674
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, TAN98: Abundant salty minerality mingles 
with subtle tropical fruits and peach, supported by 
a superb acid structure. The finish is remarkably 
intense and palate-staining. Despite this wine‘s ob-
vious power, it remains perfectly balanced and ele-
gant. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: Rückeneti-
ketten minimal bis leicht beschädigt. (23015-32)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

675
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL99, RP94, GAL96: Supremely opulent but free 
of heat, this 15% alcohol Riesling offers apricot 
preserve and marzipan flavors on its creamy palate, 
yet tastes dry. A bitter note of apricot kernel offers 
welcome contrast. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. (23015-33)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

676
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, RP97: Its liquid cloud-like texture carries 
forth waves of complex spiced pear, mineral, can-
died apple, and anise flavors which linger in its  
never ending finish. F: 0,1cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetikett minimal verschm., leicht be-
schädigt. (23359-21)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

677
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94, GAL95, RP94: Wonderfully deep, with 
coffee, caramelized peach, tobacco, and an inten-
sity of black raspberry that put one in mind of a red 
wine, this deals effortlessly with its 15% alcohol, 
finishing heat-free, with ample primary juiciness 
and with plenty of flavor nuance. F: HF; E: 3x gut, 
3x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x verknittert. (23182-1)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

678
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94: Wine of the vintage. Very ripe, unraveling 
its apricot, citrus and tobacco flavors on an opulent 
texture. As it unfolds, the sinewy structure takes 
hold, keeping it all sharply defined and lingering  
on the finish. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal be-
schädigt. Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(23182-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

679
PICHLER, F. X. 2011 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93, FAL97-99: Vielschichtige gelbe Tropen-
fruchtaromen, feine rauchige Mineralik, facettenrei-
ches Bukett, feine Blütenaromen, Ananasfrucht, 
sehr suggestiv. Kraftvoll, komplex, stoffige gelbe 
Frucht, wunderbar integrierte Süße, getragen von 
einem brillanten Säurebogen, zart zitronige Anklän-
ge, bleibt minutenlang haften, großes Reifepotenzi-
al. F: HF; E: 1x gut, 1x minimalst & 1x minimal be-
schädigt. (23015-4)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

680
PICHLER, F. X. 2011 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Sehr feine, gelbe Frucht, zarter Birnen-
touch, ein Hauch von Honig, zarte Nuancen von 
Mandarinenzesten. Saftig, reifer Golden Delicious, 
engmaschig und straff, feine, prononzierte Minera-
lik. F: HF; E: 1x gut, 2x minimalst & 1x minimal be-
schädigt. (23015-5)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

681
HIRTZBERGER, FRANZ 2000 1,5L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WS92, RP94: White flowers and minerals 
make up the nose of the wonderful 2000 Riesling 
Smaragd Singerriedel. Expansive waves of honeyed 
minerals and candied apples can be discerned  
in its dense core and extraordinarily long finish.  
F: 3,0cm; E: minimal verschm.,  minimal beschä-
digt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. (23155-19)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

682
HIRTZBERGER, FRANZ 2018 1,5L
RIED SINGERRIEDEL 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Der aktuelle Jahrgang Riesling Singerriedel im  
Magnumformat, leider noch ohne Bewertung, aus 

einer der besten Lagen der Wachau - dem steil  
ansteigenden Hügel Singerriedel mit seinen 
prachtvollen Steinterrassen. F: HF; E: sehr gut. 
(23332-62)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

683
HIRTZBERGER, FRANZ 2018 1,5L
RIED SINGERRIEDEL 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (23332-61)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

684
HIRTZBERGER, FRANZ 2018 0,75L
RIED SINGERRIEDEL 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (23332-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

685
KRACHER 2007 0,375L
SCHEUREBE TBA  
#9 ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAL99: Spectacular nose opens like a peacock‘s 
tail, flamboyantly showing off intense peach, orange, 
strawberry and blossom honey. The wine‘s structure 
and extraordinary finesse is exhibited in the uncan-
ny balance between its creamy, extravagant resi-
dual sugar and spine-tingling acidity. F: IN; E: gut 
bis minimal verschm., minimal beschädigt. 
(23332-48)

5 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 250

686
KRACHER KOLLEKTION 2005 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert, 
dies ist Nummer 147. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague  
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung  
ist aufsteigend nach Restzucker.  
Nr. 1 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
TAN93 
Nr. 2 Nouvelle Vague Zweigelt TBA 
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93, TAN95 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN94 
Nr. 5 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97 
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
RP93, TAN95 
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94, 
TAN95 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP97, TAN98 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95, 
TAN97 
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96, 
TAN95 F: IN; E: sehr gut. (23012-112)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

Perfect Unendlich Wine of the Vintage 

Honeyed Minerals 

Kracher Kollektion
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687
KRACHER KOLLEKTION 2004 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert. 
Die ist die Kiste 252. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2004 hat Nr. 1 
zum Beispiel 167,7g Restzucker bis hin zu 287,8g 
Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge Punkte von 
Winespectator, Tanzer und Parker: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93 
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP93, TAN93 
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94, 
TAN93 
Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
TAN96 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95, 
TAN94 
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS97, TAN96 
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92 
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96, 
WS96, TAN97 
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98, 
TAN97 F: IN; E: sehr gut. (23012-114)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

688
KRACHER KOLLEKTION 2004 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23012-113)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

689
KRACHER KOLLEKTION 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert, 
dies ist Nummer 71. In 2001 hat Nr. 1 zum Bei-
spiel 171,8g Restzucker bis hin zu 317,8g Restzu-
cker bei Nr. 9. 
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS89 
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
WS90 
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA 
Nr. 5 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS93 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA 
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95Nr. 
8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, WS96 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS9 
F: IN; E: sehr gut. (23012-115)

9 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

690
KRACHER 1999 0,375L
GRANDE CUVEE TBA  
#6 NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP96: The aromatically demure 1999 No.6 Grande 
Cuvee Nouvelle Vague TBA has the texture of 10-
W-40 motor oil, yet has exquisite balance. Tangy 
peaches, apricots, butter, and tropical fruits can  
be found in this prodigious wine‘s personality. F: 
IN; E: minimal bis leicht verschm., minimal beschä-
digt. (23332-25)

4 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

691
BATONNAGE 2016 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

weinfreunde.de: Feine Nuancen von reifen Erd
beeren, süße Gewürzanklänge, Herzkirschen und 
Cassis unterlegt. Stoffig, hochelegant, mineralisch,  
feine tragende Tannine, rote Kirschen im Abgang, 
salzig-mineralischer Nachhall, ein stoffiger Wein.  
F: 0,4cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(23337-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

692
BATONNAGE 2009 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Ein Hauch von kandierten Orangenzesten, 
Anklänge von Brombeerkonfit und Lakritze, Nuan-
cen von Dörrpflaumen unterlegt. Stoffig, angeneh-
mer Nougattouch, schwarze Beeren, feine runde 
Tannine, bereits gut entwickelt, straffer, mineralisch 
wirkender Abgang. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Wachskapsel. (23361-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

693
BATONNAGE 2008 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer 
und M. Altenburger bilden den Club der Wild  
Boys of the Batonage - der gleichnamige Wein ist 
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein 
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der 
Regel auch der beste Rotwein Österreichs! Es gibt 
nur 3 Fässer von dem Jahrgang! F: 1,1cm; E: sehr 
gut. (23384-17)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

694
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS94, RP95: A sweet ripe bouquet 
with scents of dark berries, salted licorices, to
bacco and cedar that is very intense and powerful. 
What a great 1998: elegant yet intense, classy  
yet approachable. Tasted 2016. F: IN; E: 2x gut,  
1x minimal beschädigt. (23015-9)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

695
CH. TROPLONG MONDOT 2013 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92-94: Full-bodied and atypically rich 
and concentrated for a 2013, it boasts beautiful 
blueberry and creme de cassis fruit as well as un-
derlying chalky minerality, and good richness and 
concentration. It is a noteworthy homage to Chris-
tine Vallete’s brilliant efforts at Troplong Mondot. 
-2029. F: IN; E: sehr gut. (23029-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 385 - 420

696
CH. TROPLONG MONDOT 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The bouquet is rich and generous with 
mulberry, Hoi Sin, orange blossom and melted tar 
aromas. The palate is medium-bodied with grainy 
tannin, generous black pepper and graphite notes 
cutting through the dense black fruit, leading to  
an engaging, tensile, graphite and tobacco-driven 
finish that exerts both body and length. F: IN; E: 
sehr gut. (23363-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

697
CH. TROPLONG MONDOT 2005 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: It is a great effort and a superstar of the 
vintage. Full-bodied, multi-layered, and spectacu-
larly pure and rich, it is a tour de force, and a great 
tribute to an incredible woman. Kudos to the late 
Christine Valette! -2043. F: 1,5cm=IN; E: sehr gut; 
Z: 2x Kapsel minimalst beschädigt. (23336-1)

5 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 2200 - 3200

Stoffiger Batonnage

Große Bordeaux 
Kollektion ab 1924

Kudos to Christine



Munich Wine Company | 53

698
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Nussiges, fast buttriges Bouquet,  
zarte Rosinennote; ausladend und burgundisch. 
Caramel und wieder laktische Noten im schmelzi-
gen Gaumenfluss, Cantucci, geröstete Mandeln 
und Napolitaines. Ein Chambertin aus St. Emilion. 
F: IN-BON; E: minimal bis leicht verschm., minimal 
bis leicht beschädigt; Z: schönes Rubinrot, kaum, 
sehr feines Depot. 1x Farbabrieb an der Kapsel,  
1x leicht beschädigt. Handschriftliche Nummerie-
rung auf den Etiketten. (23059-18)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

699
CH. TALBOT 2008 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The evolved, soft, silky 2008 Talbot is  
unquestionably a sleeper of the vintage, loads of 
roasted herb, berry, black cherry, plum and Asian 
spice aromas intermixed with an attractive forest 
floor-like note. F: IN; E: sehr gut. (23363-4)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

700
CH. TALBOT 1988 5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This wine has notes of new saddle leather 
intermixed with smoked beef, tapenade, vanilla, 
and an almost chocolatey mocha character. Some 
moderate tannins still need to be integrated, but 
this medium-bodied wine has excellent grip, depth, 
and overall character. F: 0,9cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (23363-52)

1 JEROBOAM OHK
EUR 490 - 740

701
CH. ST. ESTEPHE 1982 5L
SAINT ESTEPHE CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hervorragender Jahrgang. wine-searcher: Saint-
Estèphe is one of the many famous Left Bank  
red wine appellations of Bordeaux, known for  
reds based on Cabernet Sauvignon and Merlot.  
F: 0,5cm= IN; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt. 
(23182-41)

1 JEROBOAM
EUR 200 - 320

702
CH. SOCIANDO MALLET 2008 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91: Sexy, pure aromas of dark cherry, 
rose and violet. Juicy, delicate and penetrating, 
with pinot-like weight and sappiness. Displays a 
captivating sweetness without any loss of energy. 
Finishes long, with serious tongue-dusting tannins 
and excellent lift. F: IN; E: sehr gut. (23363-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

703
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: This is concentrated essence of blue and 
black fruits, with some underlying minerality, a medi-
um to full-bodied mouthfeel, and stunning texture, 
length and purity. This is superb. F: IN; E: sehr gut. 
(23363-41)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

704
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.  
(23325-21)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

705
CH. SOCIANDO MALLET 1993 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, CT89-90: There were red berries, oak,  
leather, forest floor and mushrooms in the bouquet 
as well. Same impressions on the palate. Still good 
red and dark berries and sweet spiciness, some 
graphite and mild tannin. Beautiful and elegant 
wine. A very nice surprise! Tasted 9/2017. F: 1x IN, 
1x BON; E: 1x gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(23375-16)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

706
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 6L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP98: Light on its feet despite its stunning 
concentration and multi-layered mouthfeel, this 
wine has fabulous intensity, richness and length. 
Quite impressive, and still incredibly youthful, this 
is a superstar of the vintage. -2045. F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Wachsversiegelung oben im Haus 
ausgebessert. (23353-3)

1 IMPERIAL
EUR 590 - 950

707
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23325-18)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

708
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, GAB15/20: Macht sich trotz gewisser 
Leichtigkeit recht gut. Samtener Gaumen, leicht, 
mit eleganter Nase, fein asdstringierend, Heidel-
beeren im Finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (23392-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

709
CH. SENEJAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: There‘s lots of grapey character, with 
blackberry and hints of smoky oak. Full-bodied, 
with lovely soft tannins and a long, caressing finish. 
F: IN; E: gut bis minimal verschmutzt. (22772-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

710
CH. ROL VALENTIN 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89-92, RP89: This ripe, richly fruity wine has 
plenty of black cherry, black currant and cedary 
notes intermixed with some tobacco leaf and subtle 
background barrique smells. The wine is medium-
bodied, possesses excellent concentration, and 
has lost the overt herbaceousness it exhibited from 
barrel. F: IN; E: sehr gut bis minimal verschmutzt. 
(23325-9)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

711
CH. ROL VALENTIN 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP92: It displays loads of black cherry 
fruit, licorice, Christmas fruitcake and spice. 
Full-bodied and opulent. F: IN; E: sehr gut bis  
minimalst verschmutzt. (23325-14)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

712
CH. ROL VALENTIN 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, WS90: Offers white truffle, blackberry and 
cherry on the nose. Medium-bodied, with round, 
silky tannins and a fine, delicious finish. F: IN;  
E: sehr gut. (23363-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

Excellent Grip

Vintage Superstar

Great Concentration
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713
CH. RAUZAN GASSIES 1952 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Zu den „vergessenen Jahren“ gehört 1952. 
Dabei wurden in diesem Jahr teilweise grandiose 
Weine erzeugt, die meist auch noch preislich ganz 
ok sind. F: TS; E: 1x verschm., leicht besch., 1x 
fehlt; Z: schönes Granatapfelrot, üppiges, sehr 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, leicht verschmutzt. Jahrgang und Weingut 
klar auf Korken lesbar. (23339-42)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

714
CH. RAUZAN GASSIES 1929 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT: 1929 war wieder ein Traumjahr, der 
perfekte Zwilling zu 1928. Allgemein galt 28 als 
kräftiger, 29 als eleganter. Auch die 29er haben 
sich als erstaunlich langlebig erwiesen, und es  
tauchen immer wieder schöne Flaschen auf.  
F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: Abfüllung Avery 
& Co., Bristol. Handschriftlicher Jahrgang auf Etikett. 
Wunderschönes Granatapfelrot, mittlere Menge 
feinkörniges Depot. Originale Ch. Kapsel leicht 
korrodiert. Weingut und Jahrgang auf Korken klar 
lesbar. (23339-52)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

715
CH. RAUZAN GASSIES 1929 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Abfüllung Avery & Co., Bristol. Handschriftlicher 
Jahrgang auf Etikett. Wunderschönes Granatapfel-
rot, mittlere Menge feinkörniges Depot. Originale 
Ch. Kapsel korrodiert. Weingut und Jahrgang auf 
Korken klar lesbar. (23339-53)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

716
CH. POTENSAC 1990 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: An oaky nose, quite cedary and earthy. 
The palate has firm tannins with dry black dusty 
fruits. Good balance, very fine. F: 4x IN, 4x BON, 
4x VTS; E: 6x gut, 3x minimalst besch., 3x minimal 
verschmutzt. (23156-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

717
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, RP100: A wine of irrefutable 
purity, laser-like precision, colossal weight and 
richness, and sensational freshness, this is a tour 
de force in winemaking that is capable of lasting 
50 or more years. F: IN; E: sehr gut. (22793-8)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1790 - 2240

718
CH. PICHON COMTESSE 2006 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine tannin. This feels very composed in the mouth, 
quite fresh with well-judged acidity, harmonious 
and tensile on the finish. Tasted 2016. -2040.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal beschädigt. 
(23015-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

719
CH. PICHON COMTESSE 2006 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., 1x leicht 
besch., 2x minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 
minimalst beschädigt, 1x Kapsel minimaler Farbab-
rieb. (23385-3)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

720
CH. PICHON COMTESSE 2004 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Lots of glycerine, this is almost as good as 
the 2005. Silky smooth, almost Burgundian on the 
finish. A supreme success for the vintage and a 
must-buy. F: IN; E: minimalst verschm.,  
1x leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten 
minimalst beschädigt. (23168-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

721
CH. PICHON COMTESSE 2004 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel 1x minimalst beschädigt. Rückenetiket-
ten minimal bis leicht verschmutzt, minimal bis 
leicht beschädigt. (23168-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

722
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-96: Sexy, flamboyant aromatics of pain grille, 
black fruits, and cedar. Exquisite on the palate, this 
full-bodied, layered, multidimensional wine should 
prove to be one of the vintages most extraordinary 
success stories. F: HF-IN; E: minimal verschm.,  
1x minimal beschädigt. (23058-77)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 960

723
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94: Concentrated, with ripe plum, 
cigar tobacco and smoke aromas. Full-bodied, with 
chewy tannins and a long finish. F: 6x IN, 2x BON, 
1x HS; E: sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: 
OHK ohne Deckel. (23363-39)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1620

724
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP92: The palate is very well 
balanced, the tannins having mellowed in recent 
years with tobacco and mushroom towards the 
finish. F: 4x IN, 8x BON; E: 9x sehr gut, 2x mini-
malst, 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal 
beschädigt. (23391-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

725
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP95: It has a classic pencil-lead, cedar- 
infused nose that rockets from the glass, a subtle 
floral note developing with time. The palate is me-
dium-bodied with supple red berry fruit, a pinch  
of white pepper and cedar. F: IN; E: stark ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (23368-20)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

726
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP98: It remains a brilliant, 
benchmark wine that continues to give a great  
deal of pleasure. It is a long-term wine, so do not 
be surprised if it continues along its plateau for 
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another 20 years. F: TS; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23405-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

727
RES. DE LA COMTESSE 2006 0,75L
ZWEITWEIN CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-89: Fresh aromas of currant, minerals and 
herbs. Seamless and sweet, with moderate density 
to the black raspberry flavor. No shortage of verve 
or complexity. Finishes with rather gentle tannins 
and good length. F: IN; E: sehr gut. (23363-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

728
RES. DE LA COMTESSE 1992 0,75L
ZWEITWEIN CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein von Pichon Comtesse de Lalande 
in einem exzellenten Zustand. Kleiner Jahrgang.  
F: IN; E: sehr gut. (23392-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

729
RES. DE LA COMTESSE 1990 0,75L
ZWEITWEIN CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: On palate particularly strong dried red cur-
rants and plum, the tannin was soften already, and 
well integrated with the acidity. A very very enjoy
able wine. Tasted 2013. F: IN; E: gut. (23392-2)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 500

730
VIRGINIE 2005 0,75L
ZWEITWEIN CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöner Bordeaux aus einem großen Jahr-
gang. Langlebiger Wein. F: IN; E: gut bis minimal 
verschm., minimal beschädigt. (23363-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

731
VIRGINIE 2003 0,75L
ZWEITWEIN CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gutes Preis- Leistungsverhältnis. Sollte in einem 
so guten Bordeauxjahrgang definitiv sein Geld 
wert sein! F: IN; E: 6x gut, 1x minimal besch., 3x 
leicht verschmutzt; Z: 1x Farbabrieb an der Kapsel. 
(23012-25)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 320 - 450

732
GRAVETTE DE CERTAN 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON VIEUX CH. CERTAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang 1995. Der Zweitwein von 
Vieux Chateau Certan. Schöner Pomerol. Der Erst-
wein erhielt in diesem Jahrgang WS92. F: IN;  
E: 9x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: OHK 
ohne Deckel. 1x Kapsel unten leicht beschädigt. 
(22603-24)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 450

733
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jeannie Cho Lee95, RP92: The palate is medi-
um-bodied with supple tannin. There is similar 
depth here to the 1989 and yet the finish does not 
quite deliver the same delineation, although that 
cheeky dab of kirsch is pure delight. This is a great 
VCC. -2030. Tasted 2016. F: 1x BON, 2x VTS; E: 
2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (23006-5)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

734
CH. VIEUX POURRET 2009 0,75L
ST. EMILION GC CUVE DIXIT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LOB97-98: Vis a vis von Chateau Tertre Rote-
boeuf. Sand und Kies auf Kalkstein, das beste  
Terroir für Merlot. Rote Frucht in aller Frische und 
Herrlichkeit, geschliffenstes Tannin, immens in der 
Feinheit. Cassis und Schwarzkirsche bleibt immer 
extrem komplex verspielt. F: IN; E: sehr gut. 
(23002-18)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

735
TERTRE ROTEBOEUF 1988 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: One of the more balanced vintages for this 
pumped-up style. Complex aromas of berry, tobac-
co and chocolate, with a hint of spice. Full-bodied, 
with a rich, decadent palate and plenty of velvety 
tannins. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. 
(23376-24)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

736
TERTRE ROTEBOEUF 1986 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, JMQ91, RP89-91: Fat, opulent fleshiness, 
the tannins show a bit more toughness. The color 
is showing some amber at the edge, and the wine 
still has beautiful ripeness, richness, and a very 
sweet, vanillin-infused, black cherry and berry  
character. F: BON-VTS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimal bis leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (23376-23)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

737
CH. PICHON BARON 1961 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98: Irre Nase mit samtig-weicher Fülle, der 
wunderbaren Frucht und Süße, die an einen gro-
ßen Chambertin erinnern. Am Gaumen setzt sich 
das mit unendlichem Schmelz fort und weckt die-
ser seidig-opulenten, süßen Fülle Erinnerungen  
an den legendären 61er Petrus. F: 1x TS, 2x HS; 
E: leicht verschmutzt; Z: helles Granatrot, sehr  
wenig, flockiges Depot, Kapseln stark korrodiert, 
leicht beschädigt, Jahrgang auf Kork klar lesbar. 
(23368-18)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

738
CH. PICHON BARON 1959 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Terpentin, Leder, Asphalt, 
schwarze Trüffel und wieder blaue bis schwarze 
Beeren im Gaumen, zeigt ein poweriges Caber-
net-Bouquet der grossen Pauillac-Klasse. Im Gau-
men fest, fleischig, gut stützende Restadstringenz, 
Stielwürze und Darjeelingnoten im langen Finale. 
F: IN; E: verschm., leicht besch., ausgeblichen;  
Z: sehr schönes Granatrot, fast kein Depot, Kapsel 
korrodiert, Jahrgang auf Korken klar lesbar. 
(23368-21)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

739
CH. PICHON BARON 1949 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: Very floral smells of lilies. Still fruit present 
that actually becomes more evident with time in 
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the glass. Soft, but still some tannins in the back
ground. F: TS-HS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge feines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. (23339-45)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 230

740
CH. PICHON BARON 1949 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge feines  
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. 
(23339-43)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 230

741
CH. PICHON BARON 1949 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge grobes 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. 
(23339-54)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 230

742
CH. PICHON BARON 1943 0,7L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Gilt als das Größte der Kriegsjahre in Bordeaux. 
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Händler-
abfüllung. Intensives Granatrot, sehr viel, wie ein 
Blatt aussehendes Depot. Farbabrieb an der Kap-
sel, minimal beschädigt, verschmutzt, stark verknit-
tert. (23339-26)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

743
CH. PICHON BARON 1943 0,7L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., leicht be-
schädigt; Z: Händlerabfüllung. Intensives Granat-
rot, sehr, sehr grobblättriges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel, minimal beschädigt, stark verknittert. 
(23339-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

744
CH. PICHON BARON 1943 0,7L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Händlerabfüllung. Helles Granatapfelrot, sehr 
viel, wie ein Blatt aussehendes Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt, 
stark verknittert. (23339-31)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

745
CH. PHELAN SEGUR 1997 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Aromas of blackberries, chocolate 
and light sweet tobacco follow through to a medi-
um-bodied palate, with silky tannins and a medium 
finish. F: IN; E: 6x sehr gut, 3x minimal verschmutzt; 
Z: OHK ohne Deckel. (22603-34)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 200 - 360

746
CH. PAVIE MACQUIN 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, RP94: It leaps from the glass with gre-
garious Chinese five spice, prunes, baked black-
berries and hoisin notes with hints of licorice and 
chargrill. F: IN; E: sehr gut bis minimalst verschm., 
1x leicht wellig; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (23325-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

747
CH. PAVIE MACQUIN 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94+: Tastes like the quintessence of 
crushed rocks intermixed with blueberry, blackberry, 
black raspberry, licorice, camphor and truffle notes. 
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(23015-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

748
CH. PAVIE MACQUIN 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAL95+, RP96+: Super-loaded, concen-
trated and powerful, this wine should turn out great, 
but patience will be required. The blackberry and 
cassis fruit are there in abundance, but so is  
a massive structure. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(23015-24)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

749
CH. PAVIE MACQUIN 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, GAB18/20, RP94: A stunning nose of 
asphalt, truffle, blackberry, cassis, lead pencil  
shavings and forest floor. The super-complex  

aromatics are followed by an opulent, majestic 
2003 with a finish that lasts nearly 45 seconds. 
One of the superstars of the vintage. F: IN; E: 3x 
sehr gut, 1x minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt. (23015-22)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 500

750
CH. PAVIE MACQUIN 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT: Gilt in Bordeaux als sehr gutes Jahr 
und wird in der Literatur oft noch über 1947 an- 
gesiedelt. F: TS-HS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Händlerabfüllung. Intensives Granatrot, 
sehr wenig, feines Depot. Kapsel von Grymonprez- 
Soete gekürzt, Chateaubrand und Jahrgang lesbar. 
Kapsel verknittert. (23339-29)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

751
CH. PAVIE MACQUIN 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Händlerabfüllung. Intensives Granatrot, sehr 
wenig, feines Depot. Kapsel von Grymonprez-  
Soete, Chateaubrand und Jahrgang auf Korken 
lesbar. Kapsel verknittert. (23339-32)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

752
CH. PAVIE MACQUIN 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Händlerabfüllung. Intensives Granatapfelrot, sehr 
wenig, feines Depot. Kapsel von Grymonprez- Soete, 
Chateaubrand und Jahrgang auf Korken lesbar. 
Kapsel verknittert. (23339-39)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

753
CH. PAVIE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, WSM96, RP94: The wine is rich,  
deep, full-bodied and absolutely remarkable for the 
vintage. This is certainly a candidate for one of the 
wines of the year and seems still relatively youthful 
and promising. -2035. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(23015-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

Chinese Spice
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754
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, RP96: Huge fruit on the at-
tack is followed by a powerful, masculine wine with 
huge extract, high tannin, low acidity, and formida-
ble power. -2034. F: 0,2cm-0,4cm; E: 2x gut, 2x 
minimal verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(23015-6)

5 FLASCHEN
EUR 1000 - 1600

755
CH. PAVIE 1962 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Wonderful mature notes and still some fruit 
left. On the nose amazing coffee notes. What a 
pleasure! Tasted 2015. F: TS; E: verschmutzt; Z: 
reifes Granatapfelrot, sehr wenig, feines Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (23160-44)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

756
CH. PAVIE 1949 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97: 2017 ein maskuliner, sehr druck
voller Wein, der deutlich zeigte, dass die heutigen 
Boliden von Pavie kein Zufall sind, sondern Pavie 
seit 1998 eher wieder „back to the roots“ geht.  
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: sehr in-
tensives Granatrot, kaum, sehr feines Depot. Farb
abrieb an der Kapsel, leicht verknittert. (23374-17)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1740

757
CH. PAVIE 1924 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: Pavie war 2013 voll auf Augenhöhe mit 
den großen Weinen des Gutes aus 1928 und 
1929, ein trotz fast 90 Jahren immer noch so frisch 
wirkender Wein mit unglaublicher Frucht, mit enor-
mem, aromatischem Druck, ein großer Wein aus 
einem Guss mit toller Struktur und ewiger Länge. 
F: BLS; E: in Resten vorhanden; Z: Granatapfelrot. 
Mittlere Menge feines Depot. Bei einer von insge-
samt 6 Flaschen aus der OHK wurde die Kapsel 

gekürzt: 1924 Mise du Chateau auf Korken lesbar. 
Auf Etikett nur teilweise. Kapsel leicht korrodiert, 
leicht beschädigt. (23075-8)

1 FLASCHE
EUR 95 - 190

758
CH. PAVIE 1924 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LS; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge feines 
Depot. Bei einer von insgesamt 6 Flaschen aus 
der OHK wurde die Kapsel gekürzt: 1924 Mise  
du Chateau auf Korken lesbar. Auf Etikett nur teil-
weise. Kapsel gekürzt. (23075-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

759
CH. PAVIE 1924 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: in Resten vorhanden;  
Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge feines 
Depot. Bei einer von insgesamt 6 Flaschen aus 
der OHK wurde die Kapsel gekürzt: 1924 Mise du 
Chateau auf Korken lesbar. Auf Etikett nicht mehr 
vorhanden. Kapsel leicht korrodiert, leicht beschä-
digt. (23075-6)

1 FLASCHE
EUR 340 - 590

760
CH. PAPE CLEMENT 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP100: Perfection in a bottle. The subtle 
notes of smoke, lead pencil shavings, black currants, 
charcoal, camphor, blueberry and cassis fruit are 
all remarkable. It is a rich, full-throttle wine, but the 
elegance and the great terroir of Pape Clement come 
through in abundance. -2053. F: IN; E: sehr gut. 
(23029-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 980 - 1380

761
CH. PAPE CLEMENT 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, CT93, RP88-94: The wine is exceptionally 
rich, fill-bodied, and a fabulous success, particu-
larly in the Pessac-Leognan sector. The tannin is 
sweet and the wine full-bodied, with tremendous 
richness and length. -2026. F: IN; E: 9x sehr gut, 
3x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel durch OHK-
Steg leicht beschädigt. (23398-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

762
CH. PAPE CLEMENT 1989 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT92-95: Currants, iodine, perfumed florals 
and red plum. Dark fruit and iron on the palate.  
Resolved tannins. The fruit came on stronger the 
longer this sat in the glass. Very well-balanced  
with a lingering finish. Tasted 2018. F: IN; E: gut; 
Z: Kapsel leicht korrodiert. (23375-15)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

763
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It gains intensity in the glass. The palate is 
very well defined with red cherry and cranberry on 
the entry, giving way to cedar and sous-bois on the 
autumnal, very classic finish. F: IN; E: minimal bis 
leicht beschädigt; Z: Kapsel 1x leicht beschädigt. 
(23333-2)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

764
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP96, GAB20/20: Enorm konzentrierter 
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit 
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so 
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030. F: VTS; E: leicht beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23405-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

765
CH. PALMER 1961 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The palate is defined by its 
filigree framework of tannin - precise and lace-like, 
lending it the texture of a mature Richebourg. Yet it 
is unmistakably Margaux because there is stunning 
structure on the finish, astounding precision and a 
never-ending aftertaste that is borderline superna-
tural. Tasted 2015. F: TS; E: verschm., minimal 
besch., ausgeblichen; Z: Subetikett Averys of Bris-
tol, schönes Granatrot, wenig Depot, am Boden 
haftend, Kapsel stark korrodiert und zur Korkkont-
rolle gekürzt, Jahrgang und Chateau klar lesbar. 
(23368-24)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2090

766
CH. PALMER 1961 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., ausgeblichen;  
Z: Subetikett Averys of Bristol, schönes Granatrot, 
wenig Depot, am Boden haftend, Kapsel stark  
korrodiert. (23368-23)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

Powerful Bordeaux

	 Lot 750	 Lot 756	 Lot 764

WT100 Ewige Länge

Classic Palmer

Astounding Precision
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767
CH. MONTROSE 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Gorgeously sweet black raspberry and 
black currant fruit intermixed with loamy, earthy, 
forest floor notes, a floral component and a long, 
full-bodied finish. F: IN; E: sehr gut bis minimalst 
beschädigt; Z: 2x minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (23363-7)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

768
CH. MONTROSE 1984 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It certainly offers slightly more fruit, with 
light red plum and mulberry scents, hints of rose 
petal. There is a light marine influence here, a hint 
of seaweed infusing the red berry fruit. It attenu
ates towards the finish, but that does not prevent 
you from returning for another sip. F: IN; E: 9x  
minimal verschm., davon 3x minimalst besch.,  
3x leicht verschmutzt. (23156-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

769
LA DAME DE MONTROSE 2008 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP89: More classic with noticeable 
tannins and higher acidity, this medium-bodied, 
elegant effort offers notes of earthy, loamy soil  
intermixed with black and red currant fruit. F: IN;  
E: sehr gut. (23363-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

770
CH. MAUGEY 1999 1,5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Bright berry character, with hints of spices 
and dark chocolate. Tight and full-bodied, with firm 
tannins and a long yet elegant finish. Give it time. 
Well-structured. F: 1,5cm-1,8cm; E: 4x sehr gut, 
1x gut, 1x minimal beschädigt; Z: 3x minimaler Far-
babrieb an der Kapsel. (22095-10)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

771
CH. MAUGEY 1997 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Gorgeously ripe and rich, with crushed 
plum and lots of chocolate character. Full-bodied, 
with well-integrated tannins and an ultrafine tannin 
structure. A beauty. F: 4,0cm=VTS; E: leicht wellig; 
Z: originale Lackkapsel mit Jahrgang. (19491-3)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 300

772
CH. MAUGEY 1996 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Pretty aromas of tobacco, berry and dark 
chocolate with a hint of mushroom. Medium-bo-
died, with good yet light fruit and tannins. Fresh 
finish. F: 2,5cm = IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-38)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 300

773
CH. MAUGEY 1996 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm = IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-69)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 300

774
CH. MAUCAILLOU 1982 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrhundertjahrgang in Bordeaux. Im Rebsatz 
überwiegen mit zusammen 62% Cabernet Sauvig-
non und Cabernet Franc. 32% entfallen auf Merlot 
und 6% auf Petit Verdot. F: 2x BON, 2x VTS; E: 1x 
minimal verschm., 3x verschm. & beschädigt. 
(23368-26)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

775
CH. MARQUIS DE TERME 1934 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Für Bordeaux gilt 1934 als der beste Jahr-
gang der 30er Jahre. Da gibt es noch viel zu ent-
decken und auch der Wineterminator greift bei gut 
erhaltenen 34ern immer noch gerne zu. B**** für 
den Jahrgang. F: MS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: reifes Granatrot, wenig, feinsandiges De-
pot, Kapsel minimal korrodiert. (22217-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

776
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95: The aromatic purr like  
a Bentley, unraveling with each swirl of the glass. 
The palate is very well defined with a rigid struc-
ture, well-judged acidity and hints of chestnut and 

cooked meat offering secondary notes on the  
dense finish that suggest a long drinking plateau. 
Tasted 2014. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (23405-10)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

777
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98, JR19/20, GAB19/20: Geniales Bouquet, 
viel Malz, dunkle Edelhölzer, Eucalyptus, Peru 
Balm, ziemlich wuchtig im Ansatz. Im Gaumen 
hoch reif, cremig, wieder diese warme, bis schier 
heisse Cabernetespression zeigend, Malagarosi-
nen, schwarze Pfefferkörner und mit einer tollen 
Länge endend. F: 2x MS, 1x LMS; E: leicht ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht korrodiert, minimal beschädigt. (23368-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

778
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94+, RP98+: This full-bodied, le-
gendary effort is long and opulent, with wonderfully 
abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like 
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish. 
This is a spectacular effort from Poyferre that 
should drink well for 30+ years. F: IN; E: sehr gut. 
(23029-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

779
CH. LEOVILLE POYFERRE 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, RP94: Full-bodied, remarkably concen
trated and stunningly pure and textured, this sen-
sational wine is already drinking well. F: IN;  
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (23363-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

780
CH. LEOVILLE POYFERRE 1964 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20, GAB17/20: Viel Extrakt; sandig,  
markante Struktur, ein männlicher Wein, der zu  
rustikalem Essen passt. Sed: Klassischer Borde-
aux mit maskuliner Würze, etwas prägnante Säure, 
dafür aber satt Fleisch, Wild, Stoff und reife Him-
beeren. F: 4,8cm=TS-HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: helles Granatrot, wenig Depot, am 
Boden anklebend, Kapsel korrodiert und minimal 
beschädigt. (23368-16)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

A Bentley Purrs 

Genialer Lynch ‘82
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781
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2016 pikante, rotbeerige Frucht, Minze, 
Zedernholz und Tabak, absolut stimmig und balan-
ciert. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, korrodiert. (23339-15)

1 FLASCHE
EUR 270 - 490

782
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Abfüllung Grants of St. James,  
London, schönes helles Granatrot, sehr wenig, fei-
nes Depot, Farbabrieb an der Kapsel. (23368-12)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

783
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has a very complex bouquet with heady 
scents of blackcurrant, kirsch, crushed violets,  
rock salt and just a hint of cassis. The palate is me-
dium- bodied with fine tannin, very symmetrical and  
poised. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (23363-51)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1090 - 1590

784
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (23363-44)

6 MAGNUM OHK
EUR 1500 - 2340

785
CH. LEOVILLE LAS CASES 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Made in a structured, medium to full-bodied 
style with superb concentration, beautiful purity, 
and admirable symmetry, this beauty is one of the 
strongest efforts of the vintage. F: IN; E: minimal 
bis leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln, 
HK ohne Deckel. (23363-30)

10 FLASCHEN IN 12ER HK
EUR 900 - 1500

786
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth, 
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de 
force in winemaking and certainly one of the great 
Leoville Las Cases. -2040. F: IN; E: minimal bis 
leicht verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (23058-78)

5 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

787
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with  
a sweet, rich entry, this wine possesses plenty  
of tannin, yet fabulous extract and length. Leovil-
le-Las-Cases is one of the half-dozen great wines 
of the Medoc in 1994. -2025. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (23363-38)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 810 - 1350

788
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Medium to full-bodied flavors with a superb 
inner-core of fruit. Purity, balance, and super-con-
centration and intensity are hallmarks of this remar-
kable wine. F: IN; E: minimal bis leicht beschädigt; 
Z: OHK ohne Deckel. (23363-33)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1500

789
CH. LEOVILLE LAS CASES 1940 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Léoville Las Cases produces a wine 
of incredible complexity. The wines are extremely 
consistent and approach perfection in most of the 
great vintages. Tannic, full-bodied and concentrated, 
they have a huge potential to age. These are gran-
diose wines. F: MS; E: stark verschm., stark be-
schädigt; Z: intensives, reifes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Kapsel verknittert, Farbabrieb, zur 
Kontrolle gekürzt, Chateaubrand und Jahrgang  
auf Korken klar lesbar. Etikett mit Folie gesichert. 
(21644-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

790
CLOS DU MARQUIS 2005 0,75L
ZWEITW. CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The superb second wine, the 2005 Clos  
du Marquis, reflects the utter brilliance of the 2005 
grand vin. Sweet perfume of lead pencil, ripe cher-
ries and black currants, and hints of earth and va-
nillin. Dense, chewy, fleshy, and full-bodied. -2028. 
F: IN; E: sehr gut. (23363-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

791
CLOS DU MARQUIS 2008 0,75L
ZWEITW. CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, WS90: Ripe and refined, with pure, driven 
plum, raspberry and black cherry fruit and sleek 
structure. Flickers of charcoal, roasted cedar and 
tobacco hang in the background. Should age 
nicely. Tasted twice, with consistent notes. F: IN; 
E: sehr gut. (23363-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

792
CH. LEOVILLE BARTON 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It has a surprisingly rich and opulent bouquet 
at first, although it calms down with aeration, offer
ing crushed violet and black cherry scents. The 
palate is medium-bodied with a gentle grip in the 
mouth. It appears with fine balance and poise, but 
like the Langoa, it lacquers the mouth with tannins 
and feels very backward. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (23363-45)

6 MAGNUM OHK
EUR 840 - 1440

793
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23363-58)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

Klassische Leoville

	 Lot 775	 Lot 780	 Lot 781

Las Cases Imperial

Truly Profound
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794
CH. LEOVILLE BARTON 2005 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, TAN94, WS96: Delivers breathtaking  
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers. 
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky 
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice 
follow through. This is racy and beautiful.  
F: 0,4cm=IN; E: stark verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel. (23182-40)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 340 - 540

795
CH. LEOVILLE BARTON 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS94: A beautiful wine, with layers of ripe 
fruit, berry, cedar, vanilla and light spice. Full-bo-
died, with silky tannins and a long finish. Very, very 
classy stuff. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. OHK ohne Deckel. (23363-54)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 480 - 840

796
CH. LE GAY 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, WS92, RP94+:  Full-bodied, super intense 
and extremely promising. It should last for 30+  
years, making it one of the longest-lived wines  
of the vintage. -2046. F: IN; E: gut. (23015-8)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

797
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WT98(2012), RP98: Among the 1959s, 
Latour and two of the three Pomerols, Latour a  
Pomerol and L‘Eglise-Clinet, stole the show.  
Unctuous, thick, and oh, so decadently rich, this 
blockbuster Pomerol is fully mature. F: HS-MS; E: 
minimal verschm., leicht beschädigt; Z: Negociant
abfüllung M. G. Lafite, Brüssel mit Kapsel, Etikett 
und Subetikett. Granatapfelrot, mittlere Menge fei-
nes Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht korro-
diert,  zur Kontrolle unten aufgeschnitten, 1959  
auf dem Korken lesbar. (23380-5)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

798
CH. LASCOMBES 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, TAN89-92: Blueberry and licorice on the 
nose, lifted by spicy oak. Chewy, lush and dense, 
but with a sappy quality giving shape to the fruit. 
Very tactile, solid wine with a saline quality sug
gesting energetic extraction. F: IN; E: sehr gut. 
(23325-17)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

799
CH. LASCOMBES 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(22603-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1320

800
CH. LARMANDE 1989 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Wonderful. Fresh aromas of blackberries, 
dried herbs and spices. Full-bodied and chewy, 
with lots of rustic tannins and a long, tobacco  
aftertaste. F: 7xIN-BON, 3x VTS, 1x TS; E: 8x sehr 
gut, 3x minimal verschmutzt; Z: Kapseln leicht  
beschädigt. (23392-1)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 500

801
CH. LARCIS DUCASSE 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Compelling scents of kirsch, dried roses, 
Black Forest cake and crème de cassis with hints 
of black tea, cigar box and menthol. Medium to 
full-bodied, the palate is tautly structured with ripe, 
grainy tannins and lovely freshness, finishing long 
and perfumed. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (23325-7)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

802
LA TOUR HAUT BRION 1971 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is beautifully defined with preco-
cious, ripe black fruits and far sweeter than other 
1971 Clarets. Wonderful symmetry with a silky 
smooth, quasi Right Bank finish. Adorable. F: VTS; 
E: stark verschm., minimal beschädigt; Z: schönes 
Granatrot, mittlere Menge feines Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (23160-87)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

803
LA TOUR HAUT BRION 1970 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Deutlich offener, Pessac pur mit der klassi-
schen Cigarbox-Nase, Kaffee, Teer und immer 
noch gutem Tanningerüst. F: BON; E: verschm., 
minimal besch., Leimstreifen; Z: Granatapfelrot, 
viel grobblättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(23160-86)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

804
LA TOUR HAUT BRION 1969 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den sehr ähnlichen Jahrgang 1970 WT94: 
Deutlich offener, Pessac pur mit der klassischen 
Cigarbox-Nase, Kaffee, Teer und immer noch gu-
tem Tanningerüst. F: BON; E: verschm., leicht 
besch., Leimstreifen; Z: schönes Granatrot, sehr 
viel grobblättriges Depot. Kapsel minimal beschä-
digt, leicht korrodiert. (23160-85)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

805
LA TOUR HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP93: The palate is medium-bodied, 
conservative, structured with a slight minerally qua-
lity. Bitter cherry, a touch fungal on the finish with  
a touch of black pepper. Still cohesive and rather 
standoffish in a way. F: VTS; E: verschm., minimal 
besch., Leimstreifen; Z: schönes Granatrot, mittle-
re Menge feines Depot. Kapsel leicht verschmutzt. 
(23160-84)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

806
CH. LA TOUR DE BY 1949 0,7L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT: Gilt in Bordeaux als sehr gutes Jahr 
und wird in der Literatur oft noch über 1947 ange-
siedelt. F: TS; E: leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Korken und Etikett mit mis en bouteille au 
chateau. Leuchtendes Granatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Rote Kapsel mit Weinlaub 
leicht verschmutzt. (23160-48)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Breathtaking Aroma

Stole the Show 1959

Wonderful Larmande

Compelling Ducasse

Bordeaux Klassik

1949 – 1959 – 1971

	 Lot 797	 Lot 802	 Lot 806
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807
CH. LA MONDOTTE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP99: Full-bodied, pure, and again, pos-
sessing sweet, sweet tannin and a tremendously 
deep, full, layered personality. This is another great 
example of La Mondotte. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(23336-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2280

808
CH. LA MONDOTTE 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It offers glorious nose of candied black fruits, 
graphite, licorice, and underbrush. It is full-bodied 
and sumptuous, possessing amazing extract and 
richness for the vintage. Its high tannin is hidden 
by a wealth of glycerin, fruit, and extract. F: IN; E: 
minimal bis leicht verschmutzt; Z: Kapseln minimal 
verknittert. (23363-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

809
CH. LA FLEUR PETRUS 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94: What a stunning wine! The intoxicating 
blend of truffle, ripe, cherry, red pit fruits, smoke, 
thyme, and almost 100% cacao chocolate rocks! 
The texture is akin to spun silk. Tasted 2018. F: 
HS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatap-
felrot, mittlere Menge feinkörniges Depot, Kapsel 
gekürzt und korrodiert, Jahrgang klar auf Kork les-
bar. (23368-31)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

810
CH. LA FLEUR MORANGE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-94, RP96: Sadly, production is limited to a 
mere 350 cases. With a superb bouquet of acacia 
flowers, blueberries, black currants, and crushed 
rocks, the wine’s oak component is completely 
obscured by the wealth of fruit and overall rich, 
concentrated style. -2038. F: IN; E: sehr gut. 
(23375-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

811
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-97: 2017 ein schmelziger, runder, sehr 
schöner, stimmiger Pomerol mit guter Struktur und 
Säure. Zeigte kein Alter und dürfte eine gute Zu-
kunft haben. Croix de Gay ist und bleibt unter den 
47er Vandermeulens ein Geheimtipp. Sehr fines-
sig, fruchtig und eher etwas auf der leichteren Sei-
te. F: LMS; E: stark verschm., minimal beschädigt; 
Z: Vandermeulenabfüllung, schönes Granatrot, we-
nig, grobes Depot, Kapsel leicht korrodiert. 
(23368-44)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

812
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT100 für eine Vandermeulen Abfül-
lung 2012, 2016 und 2017. Zur absoluten Jahr-
gangsspitze gehörend ist Conseillante, insbeson-
dere in der Vandermeulen-Abfüllung. Seit 1992 
habe ich diesen Wein gut 20mal getrunken und 
war jedesmal fasziniert von der unglaublichen Kon-
zentration. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Abfüllung, Etikett und Kapsel Vandermeulen. 
Intensives Granatrot, wenig, grobes Depot. Farb
abrieb an der Kapsel, leicht beschädigt. (23339-21)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

813
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Vandermeu-
lenabfüllung. Intensives wunderschönes Granatrot. 
Mittlere Menge flockiges Depot. Kapsel einer 
Schwesterflasche gekürzt, da Vandermeulen Os-
tende klar auf Kork zu lesen. Kapsel abgerieben. 
(23018-32)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

814
CH. L‘EVANGILE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN95, RP98: A blockbuster. This opulent, full- 
bodied Pomerol caresses the palate with layers 

and layers of glycerin and fruit. The tannin is barely 
noticeable in this massive, rich, gorgeous effort. 
-2034. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Farb
abrieb an der Kapsel und minimalst beschädigt. 
(23405-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

815
CH. L‘EVANGILE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel zur Korkkontrolle gekürzt, Jahrgang und 
Chateau klar lesbar, Farbabrieb. (23368-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

816
CH. L‘EVANGILE 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-98, WT98: 2016 ein großer, opulenter 
Wein, die Schokoladenoper mit einem Hauch Kali-
fornien, Minze und Eukalyptus. Ein gewaltiger Wein 
mit enormer Substanz, der in dieser Form noch 
lange lebt. Viele Verkostungen. F: HS-MS; E: ver-
schmutzt, violett verfärbt; Z: intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, feines Depot. Jahrgang 1955 
klar auf Korken lesbar. (23018-47)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

817
CH. L‘EGLISE CLINET 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: It exhibited a knock-out nose of truffles,  
vanilla, chocolate, and gobs of black and red fruits, 
a viscous texture, awesome flavor extraction, mas-
sive body, and a finish composed of layers of fruit, 
glycerin, and alcohol.  This is a remarkable wine  
with a blockbuster finish! F: LMS; E: stark verschm., 
leicht beschädigt; Z: Negociantabfüllung P. Lasser-
re, helles Granatrot, viel, grobes Depot, neutrale 
Kapsel, stark korrodiert, beschädigt. (23368-46)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

818
CH. L‘ARROSEE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91: A very sleek, perfumy style, with 
lightly singed vanilla bean and mulling spice notes 
giving way to a range of damson plum, cassis and 
blackberry fruit. The lovely, fine-grained finish lets  
a mesquite hint chime in. F: HF; E: 10x sehr gut, 
2x minimal beschädigt. (22789-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

A Stunning Wine

Wealth of Fruit 2005

Croix de Gay 1947 

Jahrgangsspitzen 

	 Lot 812	 Lot 814	 Lot 817

Ein Gewaltiger Wein 

L‘Eglise Clinet 1945
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819
CH. L‘ARROSEE 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: So fein, so elegant, ohne jedes Alter, sehr 
nachhaltig am Gaumen, einfach ein Traum. Tasted 
2014 F: VTS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: 
Abfüllung der Bruderschaft von St. Emilion, Jurade 
de Saint-Emilion. Leuchtendes Granatrot, mittlere 
Menge feinkörniges Depot. Leichter Farbabrieb an 
der neutralen roten Kapsel mit Traube. (23160-32)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

820
CH. L‘ARROSEE 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Abfüllung der Bruderschaft von St. Emilion, 
Jurade de Saint-Emilion. Leuchtendes Granatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Minimaler Farb
abrieb an der neutralen roten Kapsel mit Traube. 
(23160-73)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

821
CH. HAUT TROPCHAUD 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, idealwine.com: Château Haut-Tropchaud‘s 
wine is characterized by its great finesse and ele-
gance, that are underscored by remarkable power 
and generosity. F: IN; E: sehr gut. (22797-67)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 540

822
CH. HAUT TROPCHAUD 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87-89: Concentrated aromas of bright red fruit, 
plum, prune and tobacco on the nose; cherry, red 
currant and cedar box on the palate. A neighbour 
of Le Pin, Certain and Petrus. F: IN; E: gut. 
(22820-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

823
CH. HAUT TROPCHAUD 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22820-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

824
CH. HAUT TROPCHAUD 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22820-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

825
CH. HAUT TROPCHAUD 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22820-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

826
CH. HAUT TROPCHAUD 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: The 2005 the best integrated. A firm 
amount of acidity and tannin. The 2005 is a bit  
locked at the moment, but probably has the best 
future and the most potential to become a nice 
and complex wine. Tasted 2010. F: IN; E: gut bis 
minimalst verschmutzt. (22820-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 540

827
CH. HAUT MARBUZET 2004 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Very attractive aromas of crushed berries 
and cinnamon follow through to a medium body, 
with fine tannins and a caressing finish. F: IN;  
E: sehr gut. (23363-32)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 245 - 450

828
CH. GRUAUD LAROSE 1993 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-93: Velvety smooth, thick, unctuous like a 
well extracted espresso. The fruit is still alive in the 
core and the finish is dusty, chalky. Tasted 1/2016. 
F: 0,1cm; E: leicht beschädigt; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (23375-13)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

829
CH. GRUAUD LAROSE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, B(99)*****, RP96: The 1961 is among 
the greatest mature wines of Gruaud-Larose I have 
drunk. This powerful, rich, densely concentrated 

wine remains young, fresh, and vigorous, with a full 
decade of life ahead. A viscous texture, sensatio-
nal depth of fruit, and a fabulous, albeit alcoholic 
finish. F: 4,9cm; E: verschmutzt; Z: helles Grana-
tapfelrot, viel grobes Depot, Kapsel leicht beschä-
digt, korrodiert. (23182-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

830
CH. GRUAUD LAROSE 1947 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, WS94: Rich, complex and elegant, beauti-
fully rounded and fine, almost sweet as it swirls its 
dark cherry, plum, earth and spicy vanilla flavors 
through the long finish. F: HS-MS; E: stark ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Händlerabfüllung. Rei-
fes Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
Farbabrieb an der gekürzten Chateaukapsel,  
verknittert. (23339-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

831
SARGET GRUAUD LAROSE ‘08 0,75L
ZWEITWEIN CH. GRUAUD LAROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Ripe and smoky, featuring a bacony edge 
weaving in and out of notes of espresso, mulled 
currant, braised fig and bittersweet cocoa. This is 
still tight on the finish, with a dusty edge holding 
sway. F: IN; E: sehr gut. (23363-15)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

832
GRAND PUY DUCASSE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Showy effort displays copious quantities  
of sweet oak intermixed with black cherries, black 
currants, velvety tannins, medium body, and loads 
of fruit. F: IN; E: 5x sehr gut, 5x minimal verschm., 
2x minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (22349-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

Einfach ein Traum 

Complex & Elegant 

	 Lot 830	 Lot 836
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833
CH. GLORIA 1969 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Das Lebenswerk von Henri Martin. Der Klas-
siker der Cru Bourgeois in St. Julien überhaupt mit 
dominantem Cabernet und Anteilen von Merlot, 
Cabernet Franc und Petit Verdot. F: 2x TS, 1x HS; 
E: leicht verschmutzt; Z: Grantapfelrot, wenig, fein-
körniges Depot, Kapseln korrodiert und minimal 
beschädigt. (23383-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

834
CH. GISCOURS 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: On the nose, quite perfumed and 
floral with sage and burnt toast scents tincturing 
the dark berry fruit. With continued aeration, there 
is a just a hint of rooibos. The palate is medium- 
bodied with fine tannin, quite ferrous in the mouth 
and lightly spiced. F: IN; E: sehr gut. (23182-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

835
CH. FIGEAC 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL90: The palate is medium-bodied with 
supple tannin cut through by a fine line of acidity. 
This feels harmonious in the mouth although it 
does not possess the precision of current vinta-
ges. It remains rather masculine on the finish.  
Tasted 2018. F: IN; E: sehr gut. (23015-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

836
CH. FIGEAC 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20: Noch immer ein köstliches 
Elixir mit berauschender Finesse. 2002 aus der 
Halbflasche! WS94 für die Renversez & Bernard 
Abfüllung. F: MS; E: verschmutzt; Z: Negociantab-
füllung Renversez & Bernard Libourne, Frankreich, 
helles Granatrot, kein Depot, Farbabrieb an der 
Kapsel. (23162-55)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

837
DUCRU BEAUCAILLOU 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied, fleshy in the 
mouth with slightly lower acidity than its peers. 
Harmonious and velvety smooth, there is a fair 
amount of new oak here, but it is very well inte
grated with a caressing finish. F: IN; E: sehr gut. 
(23363-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

838
DUCRU BEAUCAILLOU 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Superb intensity, and a beautiful, sweet 
nose of spring flowers, raspberries, blueberries, 
graphite, and creme de cassis. Full-bodied with 
fabulous concentration, exceptionally high tannin, 
good acidity, and massive layers of richness that 
build incrementally on the palate. F: IN; E: sehr gut. 
(23363-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2880

839
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1934 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT: Für Bordeaux gilt 1934 als der beste 
Jahrgang der 30er Jahre. Da gibt es noch viel zu 
entdecken. F: MS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Menge 
grobes Depot. Chateaukapsel schon mal gekürzt, 
Jahrgang auf Korken lesbar, minimaler Farbabrieb. 
(23339-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

840
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1924 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT88: Zuletzt 2009 auf der großen Ducru-Probe 
in Krems, trank sich immer noch sehr schön mit 
feiner, pikanter Frucht und schöner Süße. F: BON; 
E: minimal verschm., beschädigt; Z: reifes Grana-
tapfelrot, wenig, feinkörniges Depot. Chateaukapsel 
wurde schon mal gekürzt, Ducru Beaucaillou und 
Jahrgang klar auf dem Korken lesbar. (23339-16)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

841
CH. DU TERTRE 1990 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: Bright and focused, with ripe red cherry 
and tobacco flavors similar to the aromas; aromatic 

orange peel and Oriental spice nuances provided 
added lift. Finishes long and clean, with persistent 
hints of red berries and incense. F: 2x IN-BON, 2x 
VTS; E: leicht verschmutzt. (23007-41)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

842
CH. DE PEZ 1989 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, WS89: Aromas of berry, vanilla and choco-
late follow through to a medium-bodied palate with 
fine tannins and a caressing finish. F: BON; E: mi-
nimal beschädigt. (23392-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

843
CH. D‘ISSAN 2007 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE89: With its high wood flavors and aromas of 
mint, this sets out to be a modern, extracted style 
of wine. But it has the lightness of Margaux in 
2007, the Cabernet tannins soft and open. F: IN; 
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (23363-46)

3 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 225 - 360

844
CH. D‘ISSAN 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: An elegant effort, this 1997 reveals sweet 
cranberry, black cherry, licorice, and floral aromas. 
Medium-bodied, ripe, and round, with low acidity,  
it is a lovely, stylish, soft wine. F: IN; E: sehr gut. 
(23363-55)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 360

845
CH. D‘ISSAN 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: A classic wine, beautiful, fully integrated 
with lots of character and secondaries, very nice 
perfume. I had a great bottle. Great with guinea 
hen, duck prosciutto and pistachio pate en croute. 
Tasted 2015. F: TS; E: 4x gut, 1x minimal beschä-
digt; Z: 2 Kapseln korrodiert. (23368-11)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

Köstliches Elexir

Fabulous 2005

Beautifully Integrated 
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846
CH. D‘ARMAILHAC 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It offers notes of cedar wood, forest floor, 
black and red currants, spice box and earth. It is 
medium-bodied, relatively soft for a 2005 F: IN;  
E: sehr gut. (23325-15)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

847
CH. D‘ANGLUDET 2009 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It boasts one of the most alluring aromatics 
in the flight of blind Margaux wines with fragrant 
dried violet and dark plum aromas. The palate is 
medium-bodied with firm, gently gripping tannins, 
whilst the finish shows fine finesse and persistency 
in the mouth. This is impressive. F: IN; E: sehr gut 
bis minimal verschmutzt. (23325-13)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

848
CH. D‘ANGLUDET 2005 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It exhibits wonderfully sweet and silky 
tannins, loads of blackcurrant and floral-infused 
fruit, medium body and a long, layered, elegant and 
pure personality. F: IN; E: sehr gut. (23325-16)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

849
CH. D‘AIGUILHE 2006 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: This shows new wood on the nose, with 
ripe berry and sweet tobacco. Full-bodied, with a 
solid core of fruit and firm tannins. Very fresh and 
racy. F: IN; E: sehr gut. (23363-34)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 230 - 440

850
CH. CROIZET BAGES 1964 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT: Vor allem in Pomerol und St. Emilion 
wurden fruchtige, füllige Weine erzeugt, die jetzt 
auf dem Höhepunkt sind und viel Spaß machen.  
F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS; E: verschm., minimal 
bis leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. mitt-
lere Menge mittelgrobes bis blättriges Depot. Jahr-
gang und mis en bouteille au chateau klar lesbar.  
(23339-41)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

851
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: Full-bodied, rich and opulently  
fruited in the mouth, it has beautifully plush tannins 
and fantastic freshness, finishing very long and 
very spicy. -2065. F: IN; E: leicht verschm.,davon 
1x minimal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (23400-1)

2 MAGNUM
EUR 1000 - 1440

852
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23400-2)

3 MAGNUM
EUR 1500 - 2160

853
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: A superstar of St.-Estèphe in this 
vintage. Beautiful, sweet cassis and blackcurrant 
fruit, some floral notes, spice and a touch of oak in  
a full-bodied, layered, impressive multi-dimensional 
style. This is a beauty and certainly the top wine of 
St.-Estèphe. -2040. F: BON; E: sehr gut. (23012-
116)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1860 - 3000

854
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: The palate sports tobacco, cedar 
chest and yeast extract scents over a core of figs, 
dried mulberries, fruitcake, sautéed herbs and  
cinnamon toast with a waft of oolong tea. F: IN;  
E: sehr gut; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. 
(23029-6)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 800 - 1120

855
CH. COS D‘ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90: Nutty, vinous, highly aromatic nose of roas-
ted currants, Cuban tobacco, leather and olive.  
At once lush and penetrating, with sweet, forward 
flavors of currant, tobacco and olive. F: IN; E: sehr 
gut; Z: OHK ohne Deckel. (23363-40)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 675 - 1260

856
CH. COS D‘ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, WT97, RP95: A stunning set of aromatics 
consisting of blue and black fruits, loamy earth, 
flowers, licorice, and spice box. The wine is medi-
um to full-bodied with sweet tannins, a medium  
to full-bodied mouthfeel, and a silky finish. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht beschädigt  
und minimal korrodiert. (23405-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

857
CH. CLARKE 1992 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von  
Baron Edmond de Rothschild, zum Lafite Roth-
schild Imperium gehörend. F: IN; E: gut bis leicht 
beschädigt. (23059-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

858
CH. CLARKE 1991 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von  
Baron Edmond de Rothschild, zum Lafite Roth-
schild Imperium gehörend. F: IN; E: minimal bis 
leicht beschädigt. (23059-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

859
CH. CERTAN DE MAY 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Beautiful coffee, cedar wood, Christmas 
fruitcake, black cherry and blackcurrant fruit jump 
from the glass of this full-bodied, rich, multi-layered, 
and very impressive. F: IN; E: sehr gut bis leicht 
verschmutzt. (23325-12)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

860
CH. CANTENAC BROWN 1982 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CT93: In my opinion this is one of the  
best Bordeaux 1982 you can buy without getting 
ruined. This wine will easily last for more than ten 
more years in cellar. Tasted 2016. F: VTS; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel 
korrodiert. (23368-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

Alluring Aromatics 

Beautifully Plush Stunning D‘Estournel

Very Impressive 
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861
CH. CANON 2016 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: Medium to full-bodied, the palate is com-
pletely filled with expressive, perfumed black berry 
layers accented by lively red fruits and exotic 
spices, supported by impressively fine-grained 
tannins and fantastic tension, finishing very long 
with jaw-dropping energy. F: IN; E: sehr gut. 
(23326-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

862
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with dense, 
firm tannin that provide a rigid backbone, but it is 
swathed in copious tobacco-drenched black fruit 
and a superb line of acidity. It finishes with a twist 
of bitter cherry on the finish that completes what  
is a deeply impressive Calon-Ségur. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Kapsel leicht korrodiert. 
(23168-4)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

863
CH. CADET PIOLA 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Every effort is made to give it full 
expression in order to reveal the wine‘s origins. 
The wines are balanced, with the wood aromas 
that don’t overpower the wine‘s freshness and 
complexity. F: IN; E: sehr gut. (23376-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 210

864
CH. BRILLETTE 1989 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz von Comte du Perier de Larsan. Pepper-
corn: Der Wein war stets ein guter, solider Moulis. 
Heute sieht es aus, als ob Sie in die Spitzenklasse 
aufsteigen wollen. F: 6x IN, 5x BON-VTS, 1x TS; 
E: 4x gut, 8x leicht verschm. und leicht beschädigt; 
Z: 1 Kapsel leicht korrodiert. (23392-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 430

865
CH. BRANON 2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91, RP92: The 2006 Château Branon pos-
sesses an upfront bouquet with blackberry and 
briary, undergrowth and clove scents that display 
good intensity. The word that sprung to mind is 
delicious. -2030. F: BON; E: sehr gut. (22078-97)

3 MAGNUM
EUR 315 - 450

866
CH. BRANAIRE DUCRU 2007 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: An outstanding effort, Branaire‘s 2007  
exhibits floral-infused black raspberry, boysenberry, 
and mulberry notes as well as a decidedly blue 
fruit character. Attractive, elegant, and medium to 
full-bodied with beautiful fruit, density, and texture. 
F: 2,0cm; E: minimalst beschädigt. (23363-53)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 280

867
CH. BRANAIRE DUCRU 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAL91: Earthy nuances complicate ripe 
red fruit aromas on the rather woodsy nose. Then 
fresh and clean on the palate, with a very juicy 
quality to the ripe red fruit, truffle and scorched 
earth flavors. F: 9x IN-BON, 1x VTS, 1x TS, 1x 
HS; E: gut; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(23392-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

868
CH. BRANAIRE 1959 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT: In diesem ganz großen Weinjahr wur-
den fast überall in Europa und in vielen anderen 
Teilen der Welt Riesenweine erzeugt. Die Frage, 
ob 1959 oder 1961 das größere Bordeaux-Jahr 
darstellt, dürfte rein akademischer Natur sein. In 
beiden Jahren wurden ganz große Weine erzeugt. 
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Händler-
abfüllung. Reifes Granatapfelrot, viel, feinblättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23339-22)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

869
CH. BEYCHEVELLE 2002 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: I like the aromas of ripe fruit and plums. 
Medium- to full-bodied, with a solid core of tannins 
and a medium finish. A bit austere. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimalster Farb
abrieb an der Kapsel. (23389-5)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

870
CH. BEYCHEVELLE 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS93: Full-bodied, with a sleek and 
racy tannin structure and fresh acidity. Refreshing 
and clean, yet mature and wild. F: 3x BON, 6x VTS, 
3x TS; E: 6x sehr gut, 4x gut, 1x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht 
korrodiert und minimal beschädigt. (23392-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

871
CH. BEYCHEVELLE 1969 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-93: Lots of cinnamon, dried red cherries & 
black currants fruits, hints of heat at the back with 
a touch of stony minerality. Juicy, soft, and pleasant, 
it has a compact structure that displays good level 
of concentration. Spicy, earthy medium finish. F: 2x 
VTS, 1x TS-HS; E: leicht verschm., davon 2x leicht 
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, kör-
niges Depot, Kapseln leicht korrodiert. (23383-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

872
CH. BELLEVUE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, RP94: Offers plenty of crushed, chalky 
minerality, notes of plum, blueberry, black raspberry 
and cherry fruit, a full-bodied mouthfeel, and fabu-
lous structure, purity and length. -2035. F: 4x IN,  
1x BON; E: 3x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(23015-3)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

873
CH. BELLEVUE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Full-bodied, with fine tannins and a silky, 
caressing texture. Long finish. Racy and refined. 
This is a hot new wine from Stéphane Derenoncourt, 
who makes such top wines as La Mondotte. F: IN;  
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (23363-35)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 315 - 540

Outstanding Effort 

Branaire 1959



| Munich Wine Company 66

874
CH. BELLEVUE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: A collaboration between Nicolas Thien-
pont and Stephane Derenoncourt, this medium to 
full-bodied, pure blend of 80% Merlot and 20% 
Cabernet Franc reveals aromas reminiscent of a 
liqueur of crushed rocks, black currants, and rasp
berries. -2035. F: IN; E: sehr gut. (23363-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

875
CH. BELLEVUE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23363-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

876
CH. BELLE ROSE 1961 0,75L
PAUILLAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Negociant Abfüllung von Louis D‘Armont des klei-
nen Crus Bourgeois Weingutes Ch. Belle Rose. 
Großer Jahrgang. Ausprobieren! F: 2x TS; 1x HS; 
E: verschm., stark beschädigt; Z: schönes Granat-
rot, fast kein Depot, Kapseln minimal korrodiert, 1x 
Kapsel zur Korkkontrolle gekürzt, Jahrgang klar les-
bar,. (23368-25)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

877
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95: The palate is very well balanced with a 
firm but not imposing structure. The acidity is be-
autifully judged and it counterbalances the impres-
sive fruit concentration, whilst there is a killer sor-
bet-like freshness on the finish that leaves the 
mouth tingling. -2045. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mi-
nimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel minimalst be-
schädigt. (23015-21)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

878
BEAU SEJOUR BECOT 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: Blackberry, lavender and oak-driven cola, 
mocha and spices on the nose and palate. Lush, 
round and mouthfilling, with harmonious acidity 
restraining the wine‘s sweetness. Vinous, long 
wine with impressive focus. F: IN; E: sehr gut bis 
minimal beschädigt. (23363-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

879
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: It offers cedar and graphite infused black 
fruit, slightly earthy in style. The palate is medium-
bodied with fine definition, quite linear and poised 
with a touch of cracked black pepper on the finish. 
Excellent. F: IN; E: sehr gut bis leicht beschädigt. 
(23325-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

880
LA PETITE EGLISE 2003 0,75L
ZWEITWEIN CH. L‘EGLISE CLINET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Quite excessively ripe fruit to my nose 
with a lack of substance in the middle. Even a bit 
sickly with dry tannins on the end. F: IN; E: sehr 
gut; Z: OHK ohne Deckel. (23363-37)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 550

881
DOM. DE CHEVALIER 2002 0,375L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort revea-
ling ethereal aromas of smoked herbs, red cur-
rants, cherries, and loamy soil. F: BON-VTS; E: 5x 
sehr gut, 1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

882
DOM. DE CHEVALIER 1937 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20: Quite dark crimson. Sweet, delicate 
nose – lots of vigour. Rather feminine and gentle 
on the nose. Broad and fresh. Still lots to give.  
Tasted 2006. F: LS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, viel, körniges Depot. (22217-49)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

883
CLOS ST. MARTIN 2008 0,375L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: The 2008‘s pure, chalky/limestone charac-
ter gives it an unmistakable liqueur of mineral-like 
quality intermixed with deep raspberry and black 
cherry fruit, medium to full body and superb ripe-
ness, depth and purity. F: IN; E: minimal bis leicht 
verschm., minimal bis leicht besch. (23363-8)

5 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 275

884
CLOS L’EGLISE 2009 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Round, opulent and unctuously textured, 
with a full-bodied mouthfeel, fabulous purity, and 
no hard edges, sumptuous, fleshy, lavish, a rich 
Pomerol. -2037. F: IN; E: sehr gut. (23336-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 840 - 1350

885
CLOS L‘EGLISE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, WS94, RP96: The star of the vintage.  
Its spectacular aromatics do not disappoint on the 
palate, as this multi-dimensional, highly complex, 
opulent wine seems to have hit a magical point in 
its evolution. Full-bodied, and concentrated. F: IN; 
E: sehr gut bis minimalst beschädigt. (23017-36)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 490

886
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: With black and blue fruit and violet aromas 
laced with hints of soy, anise and clove that contin
ue onto the round, rich and more concentrated 
flavors that possess a seductive mouth feel on the 
slightly austere finish. F: HF; E: minimal verschm., 
minimal faltig; Z: Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (23155-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

887
COMTE DE VOGÜE 2007 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM91, TAN90-93: There‘s a silkiness here 
but also a citrus zest edge to the red fruit flavors. 

De Chevalier 1937

Lavishly Rich 

Seductive Liger  
Belair Burgundy
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Comes across as sweeter and more approachable 
today than the village wine, and longer and more 
pliant on the aftertaste. F: 0,2cm; E: minimalst ver-
schm., minimalst beschädigt. (23184-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

888
COMTE ARMAND 2010 0,75L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95: The 2010 Pommard Clos des Epe-
neaux could be Leroux’s finest so far. The palate is 
medium-bodied with a sweet, candied entry. This  
is very pure, soft and caressing in the mouth but 
around the sides you can feel the tannins gently 
exerting their grip. There is not a hair out of place 
on this glorious, shimmering Clos des Epeneaux. 
Magnifique! F: HF; E: minimal bis leicht verschm., 
1x minimalst beschädigt. (23326-2)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

889
CLERGET, CHRISTIAN 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A very Chambolle nose of airy and ripe 
red berry and violet aromas that can also be found 
on the rich, full and notably sweet flavors. The finish 
is suave but racy with ample punch. F: 0,1cm;  
E: 1x gut, 1x minimal & 2x leicht beschädigt. 
(22241-4)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 400

890
CLAVELIER, BRUNO 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The rich and mouth coating middle 
weight flavors possess both good minerality and 
real drive with a lovely sense of refinement to the 
even more complex and lingering finish. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (23355-14)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

891
CLAVELIER, BRUNO 2017 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a subtle though not invisible 
application of wood that still easily allows the airy, 
cool and restrained aromas of various red berries, 
and in particular cherry, floral and a mildly exotic 
whiff of dried orange peel. This is a wine of finesse 
and refinement but the flavor authority is impressive 
as is the tannic spine. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(23355-11)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 525

892
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE  
LES CHAMPS PERDRIX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM87-89: Rich, full, sweet and textured 
flavors that are most attractive though for all its 
surface appeal, this is decidedly serious with  
buried tannins that will require the better part of  
a decade to fully resolve. F: HF; E: gut bis minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel 1x leicht beschädigt. 
(23170-15)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

893
CHIROLLES 1994 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenlage in Gevrey Chambertin, dicht bei Clos 
St. Jacques. Abfüllung von de Chirolles, Negociant 
in Beaune. F: 0,5cm-0,8cm; E: gut bis minimal ver-
schm., minimal  
beschädigt. (23374-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

894
CHEVILLON, ROBERT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): It has delicate blackberry aromas. It 
explodes on the palate with dense, chewy, cherry 
fruits. It is a feminine, lush, medium-bodied wine.  
F: 0,2cm-1,1cm; E: 1x sehr gut, 1x leicht verknit-
tert; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (23361-37)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

895
CHARLOPIN PARIZOT 2005 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Rich, full and driving full-bodied flavors 
that are quite firmly tannic but balanced and hugely 
long. This is breathtaking juice with real energy 
and depth that is built for the long-term. F: HF-
0,2cm; E: gut bis minimal beschädigt. (23359-7)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

896
CHARLOPIN PARIZOT 2005 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: gut; Z: Rückenetikett 
1x minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(23359-3)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

897
CH. DE LA TOUR 2016 0,75L
CLOS VOUGEOT GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: The naturally sweet and beautifully  
concentrated broad-shouldered flavors brim with 
sappy dry extract before culminating in an overtly 
powerful and driving finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: 1x 
minimalst verschm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23339-5)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

898
CH. DE LA TOUR 2008 1,5L
CLOS VOUGEOTGC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: Big-bodied flavors that are also blessed 
with excellent concentration and outstanding dry 
extract levels that confer a textured mouth feel  
to the hugely long and classically austere finish.  
F: 0,7cm; E: minimalst verschm., minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, mini-
mal verknittert. (23339-37)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

899
CAMUS 1959 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang. Ganz großes Weinjahr 
auch in Burgund mit extraktreichen, langlebigen 
Weinen. F: 1,4cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittel-
grobes Depot. Controlée et recapée 10. März 
1993 by Mr. Girod, oenologue, 1580 Avenches, 
Waadt, Schweiz. (23160-7)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

Rich & Concentrated 

	 Lot 886	 Lot 887

Beaux Monts 2017

Breathtaking Juice 

	 Lot 898	 Lot 900

Latricieres 1959
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900
CAMUS 1959 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang. Ganz großes Weinjahr 
auch in Burgund mit extraktreichen, langlebigen 
Weinen. Großer Erzeuger aus Gevrey Chambertin 
mit einem beeindruckenden Portfolio an Grand Cru 
Lagen. F: 0,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Controlée et recapée 10. März 1993 by Mr. 
Girod, oenologue, 1580 Avenches, Waadt, 
Schweiz. (23160-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

901
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

club-of-wine.de: Zartes Bouquet mit Anklängen  
an roten Beeren (Himbeere, Brombeere) und Veil-
chenduft; seine dezenten Tannine und seine ele-
gante Ausgeglichenheit machen ihn zu einem  
perfekten Repräsentanten der Côte de Beaune.  
F: HF-0,2cm; E: minimalst beschädigt. (22486-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

902
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
VOLNAY 1ER CRU FREMIETS CLOS 
DE LA ROUGEOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

lilleauxvins.com: Die Nase zeigt ein Bouquet mit 
Aromen von roten Früchten und roten Beeren. Im 
Mund zeigt sich eine vorzügliche Harmonie. F: HF-
0,1cm; E: 2x gut, 4x minimalst beschädigt. 
(22486-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

903
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
VOLNAY 1ER CRU FREMIETS CLOS 
DE LA ROUGEOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (22486-10)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

904
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
VOLNAY 1ER CRU FREMIETS CLOS 
DE LA ROUGEOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (22499-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

905
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES POULETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

onshorecellars.com: Deep nose developing fla-
vours of black fruit combined with smoky and oaky 
hints. On the palate, it offers rich and generous 
flesh sustained by a well marked tannic structure. 
A wine which truly expresses the strong personali-
ty of its terroir. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(22486-9)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

906
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CAILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: There is ample wood on the palate as 
well and while it‘s mildly off-putting at present it‘s 
not enough to alter the mouth feel of the relatively 
fine and elegant flavors that possess both good 
volume and tannin-buffering dry extract, all wrap-
ped in a balanced and impressively persistent  
finish. F: HF-0,1cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (22490-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

907
BOUCHARD PERE & FILS 2003 1,5L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Very ripe plum, mocha and spice notes  
leading to massively constituted flavors that ex
plode in the mouth with breathtaking intensity.  
This is a bruiser of a wine that is every bit as ro-
bust and powerful as the Rugiens but with real  
style and grace despite all of the muscle. In short, 
wow! F: 0,8cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. (23012-
23)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

908
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-94: Pungent, high-toned aromas of black-
berry, bitter cherry, licorice and stony minerality. 
Ripe, pliant and savory, combining alluring choco-
latey sucrosité with a juicy mineral character. F: 
HF-0,1cm; E: minimalst beschädigt; Z: Halsetiket-
ten minimal beschädigt. (22486-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

909
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut bis minimalst verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: Halsetiketten minimal 
beschädigt. (22486-80)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

910
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-93: Pure, restrained aromas of currant, 
raspberry and black cherry, with a faint medicinal 
character. Then very ripe but brooding and back-
ward on the palate; as ripe as this is, it also con-
veys a coolness-especially compared to the Clos 
de Beze. Big and firmly tannic, with good nervosite 
on the back. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(22476-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

911
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(22476-21)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

912
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(22476-19)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

913
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with supple 
tannins, quite a lot of new oak although it is neatly 
enmeshed into the fruit, redcurrant, red cherries 
and strawberry towards the finish. F: HF-0,1cm;  
E: sehr gut bis minimalst beschädigt. (22486-79)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

914
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut bis minimalst  
beschädigt. (22486-78)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

Chambertin 1959

Breathtaking Corton

Conveys Coolness

Neatly Enmeshed 
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915
BOUCHARD PERE & FILS 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: The extremely rich, powerful and  
concentrated big-bodied flavors possess a suave 
mouth feel as the sap almost completely buffers 
the unusually generous but quite serious and long 
finish. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt, 
1x leicht verschmutzt. (21651-68)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 880

916
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-96: Dense, layered and sweet, with terrific 
spicy depth to its dark fruit flavors. This boasts  
uncanny volume for the year. Finishes wonderfully 
silky and very long, with extremely suave tannins.  
F: HF-0,3cm; E: minimal bis leicht verschm.,  
1x minimal beschädigt. (23359-14)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630

917
BONNEAU DU MARTRAY 2002 1,5L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The wonderfully fresh, pure and bright fla-
vors are blessed with perfectly integrated tannins 
and a long, sweet, moderately structured finish.  
F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23182-31)

1 MAGNUM
EUR 200 - 360

918
BOILLOT, HENRI 2015 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94-97: Round, fat and highly concentrated; 
boasts outstanding richness and depth. Most  
promising today on spicy, rising, edge-free finish, 
which saturates every square millimeter of the  
palate with salty minerality and dark fruits F: 1,1cm; 
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (23380-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

919
BARTHOD, GHISLAINE 2009 1,5L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP94: There is tremendous energy in  
the glass as layers of dark cherries, mint, graphite, 
crushed rocks, spices and licorice gain volume  
and breath through the mid-palate and finish. I very 
much like the intensity and focus here. F: HF; E: 
gut bis minimalst verschmutzt; Z: Halsetikett mini-
mal beschädigt. (23380-14)

1 MAGNUM
EUR 300 - 420

920
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-95: A glorious nose of concentrated wild 
cherry, vanilla, nutmeg, cardamom, herbal elixir, and  
a hint of caramel ushers in a correspondingly allurin 
Palate. F: HF; E: minimal verschmutzt. (23359-9)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

921
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(23359-2)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

922
LAMBRAYS 2009 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: An intensely floral and spicy nose 
that is wonderfully elegant and admirably pure  
speaks of red currant, blue berry, game, smoke and 
warm earth, silky-textured, precise and mineral- 
inflected medium-bodied flavors. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(23182-29)

1 MAGNUM
EUR 280 - 460

923
LA POUSSE D‘OR 1995 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS 
CLOS DES 60 OUVREES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89:  Ripe and rich, with deep blueberry, black-
berry and cassis flavors, it has layers of dense fruit 
that fold nicely into a long, lush, sweet-tasting  
finish. F: HF-0,1cm; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: Kapseln leicht verknittert. (23151-33)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

924
LA POUSSE D‘OR 1989 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS 
CLOS DES 60 OUVREES
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus der Ära Gerard Potel. winesearcher.com: The 
domaine is based in Volnay and was established 

by Gérard Potel in 1964. The estate is significantly 
older however, with centuries of documented his-
tory. F: HF; 0,6cm; E: verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal korrodiert. 
(23384-11)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

925
JOBLOT 2009 0,75L
GIVRY 1ER CRU  
CLOS DU CELLIER AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This gorgeously scented effort possesses 
the most elegant nose in the range of ‘09s with 
ultra-pure aromas of red and black cherry plus  
notes of wet stone, earth and almost invisible wood 
spice notes. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. (23376-10)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

926
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune, mit sehr klassi-
schen Weinen von langer Haltbarkeit. Aus einem 
seltenen Jahrgang. F: 1,3cm-2,9cm; E: 1x stark 
verschm., leicht besch., 2x nur in Resten vorhan-
den; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feinkörni-
ges Depot. Kapseln verschmutzt. (20654-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

927
JABOULET VERCHERRE 1975 0,75L
COMTES DE CHARTOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeinersiehe Text oben. E: verschm., minimal 
bis leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere 
Menge feines Depot. (22957-45)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

928
HUDELOT NOELLAT 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: A spicy, expressive, pure and 
superbly elegant nose of black raspberry, cherry 
and hints of cassis combine with textured, sweet 
and gorgeously detailed flavors that almost glide 
across the palate as the finish is a portrait in silk 
and lace. It is built to age. F: 0,5cm; E: minimalst 
beschädigt. (21526-2)

1 FLASCHE
EUR 460 - 630

929
HUDELOT BAILLET 2015 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(94-96): The palate is extremely well balanced 
and poised, intense with a small flotilla of black 
fruit, yet the acidity cuts through the substance  
of this wine with effortless ease. This is superb.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (23406-8)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

Extremely Rich 2009

Boillot Bonnes Mares

Admirably Pure

	 Lot 918	 Lot 922	 Lot 928

Superbly Elegant 
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930
HUDELOT BAILLET 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): It has layers of blackcurrant and blue-
berry fruit, nothing excessive here, but very focused 
and streamlined, finishing with a stony, conservati-
ve finish. Quite compelling. F: 0,1cm; E: sehr gut; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(23406-7)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

931
HUDELOT BAILLET 2013 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): It has a glorious bouquet, very pure 
with just the right amount of opulence: small black 
cherries, a touch of cassis, violets following later. 
There is a superb spicy note near the finish that is 
long and mineral-driven. F: 0,1cm-0,2cm; E: sehr 
gut; Z: minimaler  Farbabrieb an den Kapseln. 
(23406-6)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

932
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP(95-97): It has a very perfumed, quite 
floral bouquet with crystalline, red berry fruit inter-
mingling with rose petals and just superb delinea
tion. It fans out wondrously towards the finish that 
is surfeit with energy and mineralite. This is superb. 
F: HF-0,4cm; E: sehr gut bis minimalst verschmutzt; 
Z: minimalster  Farbabrieb an den Kapseln. 
(23406-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

933
HOSPICES DE BEAUNE - LEROY
BEAUNE 1ER CRU DAMES  
HOSPITALIERES 1955 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

marcel-amance.com: Tradition holds that the Hos-
pices auction always begins with the sale of this 
Cuvee, named after the nuns who cared for the 
sick from 1443 when the institution was founded. 
F: 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, wenig, feines Depot. Leichter Farb
arieb an der Kapsel, minimal beschädigt, verknit-
tert. Korken leicht gesunken. (23339-50)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

934
HOSPICES DE BEAUNE - DOUDET 
NAUDIN 1935 0,7L
MONTHELIE CUVEE HENRI GELICOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ein Monthélie Gelicot Hospice de Beaune 
von Doudet-Naudin war 1994 der Star einer Dra-
wert-Probe. Ich habe diesen Wein danach noch 
mehrfach verkostet, zuletzt 1999. Ein seidig-kräfti-
ger Ausnahmeburgunder, der auch als großer 59er 
durchginge. F: 0,9cm; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. 
(23406-10)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

935
GROS, MICHEL 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU CLOS DE REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, WS91: The cherry, raspberry and currant 
fruit is shaded by a touch of graphite and leafy, 
spicy notes in this supple red, which displays ade-
quate structure. Features a juicy finish, with spice 
accents. -2032. F: HF; E: gut; Z: Kapsel minimals-
ter Farbabrieb. (23027-8)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

936
ROUMIER, GEORGES 2015 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a lovely sense of underlying tensi-
on to the mineral-inflected, refined and lacy medi-
um weight flavors that deliver excellent length on 
the balanced and beautifully persistent if slightly 
warm finale. F: 0,2cm-0,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (23155-9)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

937
ROSSIGNOL, NICOLAS 2006 1,5L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Dark and brooding, exhibiting black cherry, 
blackberry and mineral aromas and flavors, with a 
nice juicy finish. There‘s sweetness at its core,  

and the texture is supple. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23359-5)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

938
ROSSIGNOL, NICOLAS 2006 1,5L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
leicht verknittert mit minimalem Farbabrieb. 
(23359-10)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

939
RAPHET 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: This beauty combines creaminess of texture 
with brightness, concentration with elegance, and  
a superb interplay of fruit, stone and meat in its long 
finish. F: HF; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (23326-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

940
RAMONET 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: I find the Ramonet reds refreshingly direct. 
They are full, ample and plump, nicely concen
trated but nicely succulent at the same time.  
F: 1,5cm-1,8cm; E: 1x minimal verschm., 1x ver-
schm., stark beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22248-81)

2 MAGNUM
EUR 300 - 520

941
RAMONET 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Explosive fruit that offers both earth and 
pepper notes followed by intense flavors under-
pinned by serious tannins and good length. Per
fectly good with plenty of Chassagne character.  
F: 1,1cm-1,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-83)

2 MAGNUM
EUR 300 - 520

942
POTEL, NICOLAS 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES GAUDICHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: With plenty of depth and floral characters 
that complement the intense, rich and velvety flavors 
that offer layer after layer of outstanding complexity 
and superb length. F: 0,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (23361-46)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

Compelling H. Baillet Ausnahmeburgunder

Core Sweetness

	 Lot 934	 Lot 935	 Lot 938

Superb Gaudichots
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943
PERROT MINOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: High-pitched aromas of blackberry,  
violet, espresso and bitter chocolate. Extremely 
rich, dense and seamless, with excellent freshness 
of fruit. Finishes with a slightly reductive quality, 
and a strong element of minerality that gives it 
punch. F: HF; E: minimal verschm., 1x leicht  
beschädigt. (23326-3)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

944
PERROT MINOT 2007 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Vibrant aromas of black fruits, violet,  
licorice pastille and spices. More penetrating in  
the mouth than the Charmes, with excellent acidity 
giving the black fruit and spice flavors a penetrating 
quality. This is silky and seamless but also projects 
impressive energy. Finishes smooth and very long. 
F: HF; E: minimal verknittert. (23359-11)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

945
PERROT MINOT 2006 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Phenomenally intense in aroma and implos
ively-concentrated on the palate, featuring bitter- 
sweet blackberry and cassis, iodine, pungent herbal 
extractions, beef bouillon, and soy. F: 0,3cm- 0,5cm; 
E: gut bis minimal verschmutzt. (23359-15)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

946
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LA COMBE D‘ORVEAUX VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Blackberry, cassis, citrus zest, and sweet, 
musky, exotic, orchid-like floral aromas lead to a 
palate of utmost refinement of tannin, silky texture, 
bright primary fruit intensity, marrowy meatiness, 
subtly pungent spices, and inner-mouth florality.  
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farb
abrieb an der Kapsel. (23326-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

947
PERROT MINOT 2015 0,75L
CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94. AM94-96: The big, robust and amply  
muscled flavors are brooding to the point of being 
intensely primary and borderline backward on the 
superbly powerful and massively long finish. F: HF; 
E: gut; Z: Rückenetikett minimalst verschmutzt. 
(23359-19)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

948
PERROT MINOT 2012 0,75L
CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-95): A discreet but not invisible touch of 
wood frames the spicy and ripe aromas of black 
berries, earth, dried flowers, humus and plenty of 
animale influence. F: HF; E: leicht verschmutzt. 
(23359-8)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

949
PERROT MINOT 2012 0,75L
CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (23359-1)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

950
PATRIARCHE 2000 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage, traditioneller, sehr lagerfähiger Burgunder 
von einem bedeutenden Handelshaus. F: HF-1,5cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetiketten leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt. (23185-2)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

951
NOELLAT, MICHEL 1985 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUMONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: This is nicely complex but fully mature aroma
tically with somewhat soupy flavors that are supple 
on the mid-palate but quite tannic on the modera-
tely long finish. Pretty enough in that older burg 
manner. F: 1,5cm; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
faltig. (23370-1)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

952
NEGOCIANT (NICHT LESBAR) 
RICHEBOURG GC 1950 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang, Toplage und sicherlich den 
Versuch Wert F: 5,5cm; E: stark verschm., stark 

beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Men-
ge mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
Jahrgang auf Korkbrand lesbar. (23012-127)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

953
MORTET, DENIS 2001 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Sweet aromas of blackberry, mulberry, 
espresso and sandalwood. Penetrating, sweet  
flavors of dark berries and spices. Quite suave for 
Clos Vougeot, with sexy oak tones. Finishes with 
rather fine tannins and excellent length. F: HF;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel, minimal beschädigt. (23361-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

954
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES PETITS 
VOUGEOTS CUVEE LEONIE
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Diese „Cuvée Léonie“ steht für das 
gesamte Know-how und den Geist des Hauses. 
Lassen Sie sich von Aromen, Subtilität und Deli-
katesse verführen. Es ist ein ergreifender Zeuge 
der tiefen Verwurzelung der Familie in diesem Ge-
biet, aber auch seiner Liebe zur Arbeit des Win-
zers, der sie geboren hat. F: HF-0,2cm; E: sehr 
gut. (23355-7)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

955
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Seine Aromen erinnern an violette und 
rote oder schwarze Früchte (Himbeere, Morelkirsche, 
Brombeere und Schwarze Johannisbeere), manch-
mal an Kakao, und seine tiefrote Farbe verleiht ihm 
Finesse und Verführung. F: HF; E: sehr gut. 
(22260-18)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

956
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES PLATEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Moderate reduction masks the under-
lying fruit at present though there is very good 

Vibrant Perrot Minot

Utmost Refinement 
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Superbly Powerful

Richebourg 1950

Refined Mortet

Mongeard Mugneret
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freshness and punch to the detailed and lightly 
mineral-inflected medium weight flavors. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (22260-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

957
MONGEARD MUGNERET 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Here too there is impressively good un-
derlying material to the rich and full-bodied flavors 
that possess both excellent power and punch while 
delivering excellent length on the balanced if very 
firmly structured finale. F: HF; E: sehr gut.  
(23355-13)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

958
MOMMESSIN 1947 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL97, JR17.5/20: Rich and perfumed and gor-
geous and lovely and fruity right to the end when  
it becomes a bit dry. A little bit tarty but lots of fruit 
still there to enjoy. F: 2,7cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Men-
ge mittelfeines Depot. Kapsel angeschnitten, Clos 
de Tart klar lesbar. (23370-3)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

959
MEO CAMUZET 2010 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM92-95: This is slightly riper with hints 
of menthol to the densely fruited nose of cassis, 
plum and black berry liqueur aromas. There is a 
high degree of phenolic maturity to the structural 
elements that shape the very rich, mouth coating 
and hugely long finish. F: 0,7cm; E: gut; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (23326-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

960
MEO CAMUZET 2002 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Concentrated black cherry and black cur-
rant aromas and flavors mark this rich, full-bodied 

Pinot, whose purity of fruit is matched by a phalanx 
of ripe, integrated tannins. The flavor intensity is 
almost kirschlike. Fine length, but needs time to 
resolve its tannins. F: HF; E: sehr gut. (23384-14)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

961
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT: Bright, firm red fruit on the mouth entry - 
cherry and plum - with just a touch of spice and a 
twinkle of sousbois. Good solid structure, with firm 
tannins balancing the round cherry fruit, just a 
touch of coffee, and a bright, long, spicy finish. F: 
0,2cm; E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(23058-17)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

962
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2016 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP95: It is a stunning young wine, with a 
beautiful but reserved bouquet of rose petal, can-
died violet, red cherries, plums, dark chocolate and 
hints of the savory bass-notes to come. F: 0,5cm; 
E: minimalst verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel minimal verknittert. (22809-36)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

963
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT88: Very nice sweet cherry nose mixed with 
minerals and a slight herbaceous quality. The at-
tack is medium bodied with a good amount of 
sweet fruit, really quite nice. F: 0,2cm-0,5cm; E: 
minimal bis leicht verschm., 1x minimal beschädigt. 
(23058-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

964
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,9cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt. (23059-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

965
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top Grand Cru. F: HF-0,1cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini-

maler Farbabrieb an den Kapseln, leicht verknittert. 
(23059-1)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

966
LIGNIER, HUBERT 2016 0,75L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: A much more floral-infused nose offers 
up a variety of agreeably fresh aromas of both red 
and dark currant cut with an abundance of earth 
and underbrush wisps. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (22957-42)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

967
LIGNIER, GEORGES 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Dark berry fruit aromas that display hints of 
underbrush and iron that can also be found on the 
delicious, round and distinctly more masculine and 
powerful flavors that are punchy, long and not rustic. 
F: HF-0,5cm; E: leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22776-16)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 760

968
TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91+: Wild aromas of raspberry, game and 
iron. Fleshy and pure today but this may well take  
a good five or six years to approach maturity. Real-
ly spreads out and builds on the back end, finishing 
with rich, ripe tannins and impressive texture.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Ostrea = Wein 
aus Rebstöcken von 1913. (23170-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

969
TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut bis minimal verschmutzt; 
Z: Ostrea = Wein aus Rebstöcken von 1913. 
(23170-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Rare Burgunder

	 Lot 953	 Lot 958	 Lot 960
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Collection Trapet
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970
TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Ostrea = Wein aus Rebstöcken von 1913. 
(23170-19)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

971
TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: Ostrea = Wein aus Rebstöcken von 
1913. (23170-16)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

972
TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht verschmutzt, 
1x minimal beschädigt; Z: Ostrea = Wein aus Reb-
stöcken von 1913. (23170-27)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

973
TRAPET 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN OSTREA
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, AM87-89: This is at once more elegant but 
also more serious with an attractive and deep mix 
of red and blue pinot fruit nuanced with violets and 
plenty of iron-infused earth that is also picked up 
by the rich, full and strikingly complex medium-bo-
died flavors. F: 0,4cm; E: minimal verschm., 3x mi-
nimal, 1x leicht beschädigt; Z: Ostrea = Wein aus 
Rebstöcken von 1913. (23170-24)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

974
TRAPET 1997 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-94: It bursts forth on the palate with licorice, 
blackberry jam, iodine, and oak spice flavors. This 
muscular wine saturates the taster‘s mouth with its 
boisterous personality, yet maintains a soft, chewy 
texture. F: HF; E: minimal verschm., bis verschm., 
1x minimalst beschädigt. (23359-6)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

975
TRAPET 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The supple, textured and sweet flavors pos-
sess an underlying streak of minerality and the ab-
undant sap renders the firm and ripe tannins al-
most invisible. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. 
(23359-24)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

976
TRAPET 2002 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN93: Silky and lush on entry, then sweet, 
suave and densely packed in the mid-palate, with 
strong minerality and noteworthy inner-mouth ener-
gy. Very long and vibrant on the back end, finishing 
with a seductive chocolatey nuance. F: 1,3cm; E: 
sehr gut. (23184-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

977
TORTOCHOT 1959 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Hochgeachtete Domaine unter der  
Leitung von Gabriel Tortochot. Die Weine sind 
schwer, manchmal rustikal, können im Alter aber 
ganz großartig sein. F: 5,5cm; E: stark verschm., 
2x leicht besch., 1x stark beschädigt; Z: sehr  
schönes Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
Kapseln korrodiert und beschädigt. (23012-124)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

978
TORTOCHOT 1959 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,0-6,9cm; E: stark verschm., be-
schädigt; Z: sehr schönes Granatrot, sehr wenig, 
sehr feines Depot. Kapseln korrodiert und beschä-
digt. (23012-125)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

979
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

CT96, RP98: The 2011 Chateauneuf du Pape 
Deus ex Machina is a stunner in the vintage. Like 
the Combe des Fous, it has incredible elegance, 
as well as the forward, sexy nature of the vintage. 
Kirsch liqueur, currants, toast, sandalwood, and 
graphite are just some of the nuances here. -2026. 
F: 0,9cm; E: minimal verschm., 1x minimalst be-
schädigt. (22793-69)

3 FLASCHEN
EUR 405 - 600

980
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut bis minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(23359-13)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

981
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraor
dinary seamless display of incredibly rich, pure fru-
it, and a full-bodied, multilayered texture that nearly 
defies belief. -2032. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(23405-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

982
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: What’s probably the wine of the vintage, 
showing more and more dark fruits, as well as ad-
ditional density and depth, yet backs it up with in-
credible density, depth and length. Tasted 2016.  
F: 0,6cm; E: gut. (22765-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

983
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Kapsel  
minimal verknittert. Rückenetikett minimalst ver-
schmutzt, minimalst beschädigt. (23361-27)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

984
CLOS SAINT JEAN 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: An extraordinary perfume of white chocolate, 
roasted Provencal herbs, lavender, licorice, black 
cherries and sweet black currants. F: 0,9cm;  
E: minimal verschmutzt. (22793-68)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

Clos Vougeot 1959

Clos Saint Jean  
Incredible Sexy

RP100 Defies Belief
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985
CLOS SAINT JEAN 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: It‘s still a fine effort, bursting with scents  
of garrigue and loaded with red plums. The tannins 
are supple, so there‘s no need to age this one. 
-2025. F: 0,4cm-0,6cm; E: sehr gut. (22460-16)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

986
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93+: The 2010 Chateauneuf du Pape has  
rocking mid-palate depth and length on the palate. 
Giving up ample dark fruit, kirsch, pepper, leather 
and big minerality. F: 0,1cm-0,7cm; E: minimal ver-
schm., 2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (23327-2)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

987
CLOS GAENSBROENNEL 1945 0,7L
GEWÜRZTRAMINER GRANDE 
RESERVE DE LA VICTOIRE
(ALSACE, FRANKREICH)

WT94: Ein Gewürztraminer Clos Gaensbroennel 
Grande Reserve de la Victoire von Willm zeigte 
eine traumhafte Nase mit Karamell und Crème 
Brulée, am Gaumen eine angenehme Bitternote. 
Sensationell auch 2005 die Zwillingsflasche.  
F: 2,5cm; E: stark verschm., minimal beschädigt; 
Z: Zusatzhalsetikett: Vin de la Victoire(Wein des 
Sieges). Schönes Sonnengelb, etwas Weinstein. 
Farbabrieb an der Kapsel, korrodiert. (23160-135)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

988
ROULOT 2016 0,75L
MEURSAULT LES LUCHETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A pure and pretty nose offers up notes  
of essence of pear, acacia blossom and citrus along 
with hints of petrol and matchstick. The medium 
weight flavors are notably rich and caressing.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (23155-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

989
ROULOT 1998 0,75L
MEURSAULT LES LUCHETS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Tension-building Meursault, with lots of ner-
vous energy. Mouthpuckering acidity cuts through 
the marble fat of this rich and ripe, medium-bodied, 
toasty, spicy Chardonnay, providing poles of ele-
gant attraction from start to finish. F: 0,2cm; E: 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel, minimal verknittert. (23155-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

990
ROULOT 2016 0,75L
MEURSAULT A MON PLAISIR 
 CLOS DU HAUT TESSON
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Interesting are the bigger, richer and 
more powerful flavors that manage to deliver this 
additional size and weight with a certain amount of 
refinement as well as slightly better depth and per-
sistence on the markedly drier finale. F: HF; E: mi-
nimal verschmutzt. (23155-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

991
RAVENEAU 2005 0,75L
CHABLIS GRAND CRU BLANCHOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The generously proportioned and ullterly 
delicious medium-bodied flavors possess fine com-
plexity and punch on the mouth coating, mineral- 
driven and impressively long citrus-infused finish.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Lackkapsel leicht beschädigt. (23374-14)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

992
RAVENEAU 2015 0,75L
CHABLIS 1ER CRU  
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM92: There is excellent punch and inten-
sity to the more precise middle weight flavors that 
coat the palate with dry extract while exhibiting a 
gorgeously persistent finish. This doesn‘t appear to 
have suffered much if at all from the hail damage. 
-2023. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (23357-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

993
RAMONET 2007 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96, AM97, WS98: Clean, sleek and effortless, 
this white Burgundy is a beauty, with a creamy  
texture that meshes seamlessly with its lime blos-
som, acacia, hazelnut and mineral flavors. F: 0,3cm; 
E: minimalst verschm., davon 1x minimalst & 1x 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal verknittert. (23391-6)

2 FLASCHEN
EUR 2600 - 3800

994
RAMONET 1994 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91: Very forward, very spicy nose with 
rich, big, borderline fat flavors offering plenty of 
depth and grand cru length. The acid balance here 
is much better than most ‘94s which should permit 
this to age gracefully for another few years.  
F: 0,8cm; 1,3cm; E: minimalst besch., davon 1x 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (23391-5)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

995
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-94: Sweet, deep nose offers apricot, mar-
zipan and nut oils. Boasts compelling sweetness 
yet this is quite firm and tightly wound today, with  
a penetrating character and an impression of 
strong acidity. Very firmly structured but not espe-
cially austere. F: 0,5cm; E: minimalst verschn., 
leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht verknittert. (22957-19)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

996
JABOULET VERCHERRE 1976 0,75L
COMTES DE CHARTOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Jaboulet-Vercherre mit Sitz in Nuits-Saint-Georges, 
im Herzen der weltberühmten Côtes de Nuits, gilt 
als eine Wiege erlesener Burgunder-Preziosen.  
F: 1,2cm-3,0cm; E: stark verschm., leicht beschä-
digt; Z: Kapseln minimal bis leicht korrodiert. 
(22957-53)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

997
FICHET, JEAN PHILIPPE 2017 
MEURSAULT LE MEIX SOUS LE CH.
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88-90: Yellow peach, mirabelle and spices on 
the nose, with complicating notes of hazelnut and 
mint. Quite rich in the mouth, showing some spicy 
oak. Finishes slightly bitter-edged in a youthful 
way. F: HF; E: sehr gut. (23355-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

Charakterweine

	 Lot 987	 Lot 989	 Lot 991

Purebread Essence

Delicious Raveneau

Ramonet Montrachet

Compelling Wines

	 Lot 995	 Lot 999	 Lot 1001



Munich Wine Company | 75

998
FICHET, JEAN PHILIPPE 2017 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: Pungent aromas of resin, white orchard 
fruit, petrol and soft wood influence introduces rich 
and textured medium-bodied flavors though the 
wood telegraphed by the nose is present on both 
the palate and the finish. F: HF; E: sehr gut. 
(23355-15)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

999
ENTE, ARNAUD 2016 0,75L
MEURSAULT CLOS DES AMBRES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Better volume and mid-palate density to 
the extract-rich medium weight flavors that deliver 
fine length on the more complex finish where the 
citrus elements grudgingly revealed by the nose 
resurface. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel. (23155-7)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

1000
ENTE, ARNAUD 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: A smoky nose offers up notes of hazel-
nut and notably ripe pear and apple scents. There 
is more volume and intensity to the nicely detailed 
medium-bodied flavors where additional lift is pro-
vided by hints of minerality and salinity. F: 0,2cm; 
E: minimal verschm.,  minimal beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapsel. (23155-14)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1001
COLIN MOREY 2008 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: This offers a mild step up in aromatic 
refinement with its green fruit, white flower and 
lemon-lime nose and mineral-driven, intense,  
precise and energetic flavors that culminate in an 
even stonier, explosive and bone dry finish. This is 
terrific and a classic Folatières. F: 1,0cm; E: mini-
mal verschm.,  minimalst beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel leicht beschädigt. (23155-17)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

1002
BOUTON, GILLES 2017 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET LES 
VOILLENOTS DESSUS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Das in St. Aubin gelegene, kleine Familienweingut 
umfasst 15ha Rebfläche. Die Weine werden natur-
nah angebaut und auf natürlichen Hefen vergoren. 
Dann werden sie 12 Monate gelagert, 20% davon 
in neuen Fässern. F: HF; E: sehr gut. (23355-3)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1003
BOUCHARD PERE & FILS 1997 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: I do very much like the gorgeously textured 
finish that completely coats the palate. In sum,  
this is classically styled and quite impressive in the 
context of the vintage and though it has arrived at 
its peak, it should continue to drink well over the 
next decade or so as there is better acidity than 
one typically finds in the ‚97 vintage. F: 1,4cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (23012-121)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

1004
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94): The palate is well balanced with crisp 
acidity, quite saline in the mouth, with commenda-
ble precision toward the finish. F: 0,6cm; E: 2x mi-
nimal verschm., minimal besch., 3x minimal beschä-
digt; Z: Rückenetiketten minimal bis leicht 
beschädigt, 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(22490-14)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 850

1005
BOUCHARD PERE & FILS 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Halsetiketten minimal beschä-
digt, 1x Kapsel minimalst beschädigt. (22486-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

1006
BOUCHARD PERE & FILS 2011 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: This is also ultra-pure and very cool with  
its essence of white flowers, citrus, green apple, 
pear and mineral reduction scents. F: HF-0,8cm; 
E: sehr gut bis minimalst verschm., minimalst be-
schädigt; Z: Kapseln minimal bis leicht verknittert, 
5x minimaler, 1x leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimalst, 2x minimal beschädigt. (23339-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

1007
BOISSON-VADOT, BERN. 2008 0,75L
MEURSAULT GRANDS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88: Spicy aromas of orange and peach. 
Sweet, spicy and pliant; with its creamy, open-knit 
texture, this one is easy to comprehend and enjoy 

now. Remains just this side of exotic. Classic 
gentle Meursault with very good length. F: HF;  
E: gut; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(23376-11)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 460

1008
BOISSON PIERRE 2008 0,75L
AUXEY DURESSES  
1ER CRU EN REUGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91: Captivating aroma of silex complicated by 
peach, flowers and minerals; complex and vibrant. 
Dense, rich and minerally, conveying a distinctly 
wild aspect to its stone fruit and hot rock flavors. 
F: 0,3cm-0,5cm; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (23376-6)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

1009
BOILLOT, HENRI 2015 1,5L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89: Fat, plush, sweet wine with just enough 
acidity to frame its peach and apricot flavors and 
to maintain its shape and verve. This very ripe vil
lage wine finishes with a light phenolic edge and  
a lingering nutty oak flavor. F: HF; E: gut bis mini-
malst wellig. (23170-28)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

1010
BOILLOT, HENRI 2014 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL87-90: Deeply pitched aromas of apricot, peach 
and menthol. Thicker than the Saint-Aubin but cooler 
on the palate than on the nose, offering very dry 
flavors of citrus fruits and fresh hay. F: 0,3cm- 0,5cm; 
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett 
1x leicht verschmutzt. (23170-26)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1011
BOILLOT, HENRI 2012 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Pungent aromas of reduction and residual 
sulfur suggest that it would be a good idea to 
decant this if you‘re going to try a bottle within the 
next year. Otherwise there is fine verve to the very 
round, generous and concentrated medium weight 
flavors that tighten up on the solidly intense, balan-
ced and dry finish. F: 0,3cm-0,7cm; E: gut bis mini-
malst verschmutzt. (23170-23)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Ente – Complex

Phenolic H. Boillot
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1012
BOILLOT, HENRI 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-95: This switches to a higher gear on the 
back half, with its mounting finish showing strong 
crushed stone minerality, some smoky, petrolly, 
riesling-like notes, and outstanding persistence.  
F: HF; E: gut bis minimalst beschädigt. (23376-8)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1013
AVERY 1959 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

JR: Averys of Bristol was sold to Clark Swanson of 
California in 1987 who sold it to Pieroth about five 
years later. It is now part of the Laithwaite‘s empire. 
WT: Ganz großes Weinjahr in Burgund mit extrak-
treichen, langlebigen Weinen. F: 2,7cm; E: stark 
verschm., beschädigt; Z: Goldgelb, kein Depot. 
Kapseln verschmutzt. 1x Halsetikett ohne Jahr-
gang. (23339-63)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1014
MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB19/20: Extrem dicht, fast schwarz. Rauchig, 
korinthiges Bouquet, umwerfend in seiner Intensi-
tät, dramatisch in seiner Tiefe, Minze und schwarze 
Schokolade. Kalifornische, napahafte Tendenzen. 
F: IN; E: sehr gut bis minimal verschmutzt. (23363-
22)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 200 - 350

1015
MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut,  
1x leicht verschmutzt. (23363-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1016
LABERDOLIVE 1954 0,7L
VIEUX BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. Kult Armagnac. Ein Spitzenprodukt des 
Hauses Laberdolive von der Domaine de Jaurrey, 
heute von Gerard Laberdolive weitergeführt. Muss 
man probieren. F: 3.9cm=TS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: helles Bernstein. Rückeneti-
kett: Importiert von Giuseppe Merrgalli, Monza Itali-
en. (23370-27)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1017
LAUBADE ARMAGNAC 1950 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. orthmann-weine.de: Chateau de Lauba-
de ist das führende und meist ausgezeichnete Ar-
magnac-Haus Frankreichs. Es wird bereits seit drei 
Generationen von der Familie Lesgourgues ge-
führt. Die Nähe zum Atlantik und dessen kühler 
Einfluss lässt Trauben mit hohem Säuregehalt und 
kräftiger Aromatik reifen. F: 2,9cm; E: gut; Z: rötli-
che Bernsteinfarbe. Originale Lackkapsel. Bottled 
2010. (23380-21)

1 FLASCHE OHK
EUR 240 - 390

1018
A. E. DOR 1988 0,5L
PETITE CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-only.com: Olfaktorische Prüfung: 
Vanille, Kakao, blumig. Geschmack: weich, süß, 
lang im Abgang. F: BON; E: gut; Z: leuchtende 
Bernsteinfarbe. (23337-5)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 150

1019
DAVIDOFF NV 0,7L
COGNAC SELECTION EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. Cognac-expert: Davidoff ist in Frankreich 
selbst so gut wie gar nicht bekannt - ist doch die 
Marke ein Produkt des grössten Cognac Herstel-
lers Hennessy, bzw. gehört Davidoff zum französi-
schen Luxusgüterhersteller LVMH. Davidoff Extra 
Selection ist ein Weinbrand der bis zu 40 Jahre in 
Eichenfässern gelagert wurde. F: 2,4cm; E: gut;  
Z: intensive Honigfarbe. (23337-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 200

1020
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. homepage: The spicy and crystallized 
fruit fragrances invade the palate in a masterly 
fashion.  This intensity, this strength of taste in the 
mouth develops slowly, and releases a bouquet  
of aromas whose complexity and finesse are more 
difficult to pin down than those sensed by aroma. 
F: 3,8cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: rötliche Bernsteinfarbe. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. Ältere Abfüllung, mindestens 30 Jahre 
alt. (23380-23)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 390 - 590

1021
BIELLE MARIE GALANTE 2008 0,7L
RHUM VIEUX
(GUADELOUPE, FRANKREICH)

54.8% Vol. rhumvieux.com: Eine sehr schöne Prä-
sentation des Jahrgangs 2008 Rum der Brennerei 
Bielle Marie-Galante, die 2017 in Fässern abgefüllt 
wurde. Duft nach Ananas und Guave. Cremiger 
und gehaltvoller Geschmack, leicht schokoladig. F: 
VTS; E: gut. (22952-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 260

1022
HERITIERS H. CLEMENT 2000 0,5L
RARE CASK COLLECTION RHUM
(MARTINIQUE, FRANKREICH)

55,3% Vol. rum-depot.de: Der Clément Rare Cask 
Collection 2000 zeigt am Gaumen Röstnoten von 
Kaffee und Schokolade. Hinzu kommen weiter im 
Verlauf milde Vanillenoten, getrocknete Feigen und 
Datteln sowie leichte, angenehm rauchige Noten. F: 
VTS; E: gut; Z: rötliche Bernsteinfarbe. (23337-11)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 130

1023
RHUM J.M. 2000 0,7L
15 YEARS OLD
(MARTINIQUE, FRANKREICH)

41.9% Vol. vodkahaus.de: Würzig von karibischen 
Gewürzen und tropischen Früchten geprägt zeigt 
der J.M. Rhum von der Trauminsel Martinique eine 
wunderbare Fülle am Gaumen. Weich und samtig 
mit einprägsamer Aromatik zählt der J.M. Rhum 
aus dem Jahr 2000 zu den edelsten Rum von die-
ser Insel. F: IN; E: sehr gut; Z: Goldgelb. Originale 
Lackkapsel. (23337-8)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

Armagnac

Ausgesuchte Cognac

Karibik-Rhum
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1024
PERES CHARTREUX NV 0,5L
CHARTREUSE GELB
(SAVOIE, FRANKREICH)

Chartreuse Abfüllung des berühmten Karthäuser-
klosters. Eine ähnliche Flasche in dieser Auktion  
ist mit Sotheby‘s - Sliplabel 1930-1944. F: 4,1cm; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: abgefüllt 1995. 
Originale Wachskapsel, beschädigt. (23012-131)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 280

1025
FLORIO SOLERA 1860 0,65L
MARSALA SUPERIORE RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Berühmter Erzeuger für Marsala. Sehr alte Solera 
des Hauses Florio, einer der Besten auf dem da-
maligen Markt. Vermutlich aus den 50/60er Jahren. 
F: BON; E: beschädigt; Z: Serie A/12. Extreme 
Ablagerungen an der Flaschen Innenseite. Jahr-
zehnte nicht bewegt. Kapsel beschädigt. Helles 
Tawny. (22230-80)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1026
PELLEGRINO SOLERA 1880 0,68L
MARSALA SUPERIORE VECCIA RIS.
(SIZILIEN, ITALIEN)

19% Vol. Die Kellerei Cantine Pellegrino wurde 
1880 gegründet und gehört zu den besten Marsa-
laproduzenten Siziliens. An erster Stelle steht die 
Qualität und Zuverlässigkeit bei Carlo Pellegrino. 
Hier haben wir eine Flasche aus der allerersten 
Solera des Hauses! F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Intensives Tawny. Mittlere Menge 
flockiges Depot. (22230-127)

1 FLASCHE UND EIN 5L DEKO 
MARSALAFASS
EUR 150 - 250

1027
EMIDIO PEPE 1977 0,75L
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

WS96: A mature red, loaded with savory notes of 
cured meats, black olive, spice and light balsamic, 
revealing hints of burnt orange, dried cherry, dried 
mushroom and hot stone. Tasted 2013. F: 2,0cm; 
E: verschmutzt; Z: Granatapfelrot, wenig, feinkörni-
ges Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, mi-
nimal beschädigt. (23370-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1028
EMIDIO PEPE 1983 0,75L
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

CT93: Good red fruit and highly nuanced berries 
and charcoal notes. Tannins fully resolved, nice 
mid palate acidity. F: 2,4cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23370-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1029
EMIDIO PEPE 1998 0,75L
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

CT92: Started with deeper red fruit and some 
earth elements, tannins were in great shape and 
good acid balance, overall a great wine. F: 2,8cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (23370-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1030
EMIDIO PEPE 2001 0,75L
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

RP92, WS95: With iron, wild herb and cocoa  
notes backed by full tannins wrapping the firm dark 
cherry and plum skin notes, ending with dark tar, 
graphite and bitter almond. F: 1,7cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal beschädigt. (23370-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1031
OASI DEGLI ANGELI 2003-2008 0,75L
KURNI ROSSO
(MARKEN, ITALIEN)

This small estate has quickly burst onto the scene 
with the flashy, opulent Kurni, a 100% Montepulci-
ano lavishly aged in French oak.  
1x 2003: WS91;  
1x 2004: RP93;  
1x 2005: GAL93 ;  
1x 2006: RP93, GAL93;  
1x 2007: RP96, GAL96;  
1x 2008: CT91  
F: IN-BON; E: minimal bis leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln,  
1x minimalst beschädigt. (23329-1)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 620

1032
OASI DEGLI ANGELI 2003-2008 0,75L
KURNI ROSSO
(MARKEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal bis leicht ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(23329-2)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 620

1033
ALTARE, BAROLO ELIO 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-91), GAL92: A gorgeous wine built on pure 
texture, the 1997 Barolo captures all of the very 
best qualities of the year. Bold flavors match the 
open-knit personality in a wine that captures the 
essence of the Altare style. This is a superb show
ing from the straight Barolo. F: IN; E: 2x minimal & 
3x leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt. 
(23181-1)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

1034
ALTARE, ELIO 2007 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP96: The intense aromatics are a dead 
give-way for what is to follow, which is to say a 
virtual explosion of flavors. The Arborina boasts 
fabulous balance, intensity and raciness in a style 
that brings to mind the wines of Henri Jayer. 
-2032. F: IN; E: sehr gut. (23015-17)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1035
ALTARE, ELIO 2010 0,75L
BAROLO CERRETTA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96, RP98: It’s hard to beat the profound gener
osity and opulence of this wine with that unmistak
able touch of silky elegance. This is wine of enormous 
presence and poise. -2038. F: HF; E: sehr gut. 
(23015-36)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1036
AZELIA 1989 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The 1989 Barolo Bricco Fiasco displays  
a mineral element to its flamboyant, tar and black-
cherry-scented nose. Deep, full-bodied, and con-
centrated, it is more structured and tannic than the 
1989 Barolo Bricco Punta. F: 5x IN, 1x HS; E: gut. 
(23154-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Alte Chartreuse

Rare Emidio Pepe

Kurni Verkostung

Gorgeous Altare
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1037
AZELIA 1989 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The 1989 Barolo Bricco Fiasco displays  
a mineral element to its flamboyant, tar and black-
cherry-scented nose. Deep, full-bodied, and con-
centrated, it is more structured and tannic than the 
1989 Barolo Bricco Punta. F: IN; E: gut. (23154-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1038
AZELIA 1990 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93, RP90: Full-bodied, with a wonderfully sweet, 
expansive, chewy mid-palate, and generous finish, 
this terrific Barolo possesses slightly more structure 
and tannin than the 1990 Barolo Bricco Punta.  
F: IN-BON; E: 3x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(23154-5)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1039
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: Und auch 2014 auf Sylt noch so jung wir-
kend mit guter Frucht und feinem Schmelz. Kult-
winzer aus Barolo aus einem Jahrhundertjahrgang. 
Hausreserve mit Glassiegel. F: 4,5cm; E: verschm, 
leicht beschädigt; Z: sehr helles Zinnoberrot. Üppi-
ge Menge grobes Depot. Kapsel minimal beschä-
digt. (22619-73)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1040
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: 2015 beim Paulson Dinner noch so prä-
sent und jung, auch in der Farbe, mit superber 
Frucht, Rosenblättern und teeriger Mineralität, 
dass man den Jahrgang fast nicht glauben konnte. 
F: 3,5cm; E: leicht verschm., beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, deutliche Menge grobes Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (23018-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1041
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Glassiegel auf der Flasche. 
Der Kultwinzer des Piemont, berühmt für traditio-
nellen, lagerfähigen Barolo, aus einem exzellenten 
Jahrgang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbe-
wertung). Nicht mehr ab Weingut erhältlich. Außer-
gewöhnlicher Jahrgang 5/5. F: 3,5cm; E: leicht 
verschm.,  leicht beschädigt; Z: schönes Granatap-
felrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
mit Farbabrieb. (23027-22)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1042
BORGOGNO, LODOVICO 1990 0,75L
BAROLO BORGOGNOT RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenjahrgang im Piemont, 5/5 Trauben! Klassi-
scher Barolo von einem jungen Erzeuger der Fami-
lie Borgogno. F: 1,3cm-1,5cm; E: minimal beschä-
digt; Z: Kapseln mit Farbabrieb. (22795-43)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1043
BORGOGNO, LODOVICO 1989 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenjahrgang im Piemont, 5/5 Trauben! Klassi-
scher Barolo von einem jungen Erzeuger der Fami-
lie Borgogno. F: 1,0cm-3,0cm; E: minimal bis 
leicht verschm., leicht beschädigt. (22795-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1044
BORGOGNO, SERIO & BATTISTA
BARBARESCO 1935 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Bekannt als Spitzenerzeuger aus dem Piemont! 
Klassischer Barbaresco. F: 6,2cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: helles Granatrot, mittlere 
Menge, blättriges Depot. (22217-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1045
GRASSO, ELIO 2012 0,75L
BAROLO GAVARINI CHINIERA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL95+: Pulsating with energy and finely 
chiseled to the core, but today it is the wine‘s  
creaminess and center of fruit that come through 
most. There is considerable fruit density in the 
glass, but the 2012 is also dense and closed in 
on itself. This is a 2012 that demands cellaring. 
Tasted 2017. F: 0,6cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(23015-12)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1046
GRASSO, ELIO 2012 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, GAL96: A brilliant wine, the 2012 is trans-
lucent, powerful and super-expressive. Freshly cut 
flowers, sweet red berries, mint and pine give the 
2012 its sensual, inviting personality. Today, it is 
the wine‘s pure nuance that truly stands out. This 
is a superb showing from the 2012. Tasted 2017. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. (23015-35)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1047
LEVI 1990 0,75L
GRAPPA PER GLI AMICI
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet, zu Ehren seiner Freunde.  
F: 5,4cm; E: leicht verschmutzt. (22762-18)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1048
LEVI 1988 0,75L
GRAPPA LA JERMATA RISTORANTE
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich  
von Romano Levi gestaltet. F: 6,8cm; E: leicht ver-
schmutzt. (22762-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

Barololegende 1947

Klare Rosenblätter

	 Lot 1027	 Lot 1039	 Lot 1044

Levi Sammlung
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1049
LEVI 1987 0,75L
GRAPPA ECCO BEPPE
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: Hügellandschaft 
ecco Beppe = hier ist Beppe. F: 7,0cm; E: ver-
schmutzt. (22762-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1050
LEVI 1988 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Fla-
schen sind mit seiner Donna Selvatica, der -Wald-
frau- bemalt. F: 5,7cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (22762-32)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1051
LEVI 1987 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

47% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Fla-
schen sind mit seiner Donna Selvatica, der -Wald-
frau- bemalt. F: 6,8cm; E: leicht verschmutzt. 
(22762-26)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1052
LEVI 1984 0,75L
GRAPPA DELLA BOTTE PICCOLA
(PIEMONT, ITALIEN)

52% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. La Botte Piccola heißt: das 
kleine Faß. Grappa in Burgunderflasche. F: 6,4cm; 
E: verschmutzt. (22762-13)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

1053
LEVI 1990 0,75L
VIGNE DI ROMANINI DOGLIOTTI
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 6,0cm; E: verschmutzt. 
(22762-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1054
LEVI 1990 0,75L
VIGNE DI ROMANINI DOGLIOTTI
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 5,7cm; E: verschm., be-
schädigt. (22762-44)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1055
LEVI 1996 0,7L
VIGNE DI ANGELO GAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Historical Grappa with label painted and 
handwritten by Romano Levi. F: 5,5cm; E: minimal 
verschmutzt. (22762-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1056
LEVI 1989 0,75L
GRAPPA DA IGNARI
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. homepage: Ignari war der Begriff, mit 
dem Romano seine Mitarbeiter bezeichnete. Er 
bezeichnete sich selbst als unwissend: „Ich weiß 
es nicht, meine Männer wissen es nicht, wir haben 
nicht studiert; Ich bin mir der Probleme der Bren-
nereien nicht bewusst, ich weiß nicht, warum 
Grappa so ist, und ich weiß auch nicht, was darin 
enthalten ist, aber ich bin weiterhin unwissend, 
weil die Ergebnisse und die Leute mir ein wenig 
recht gegeben haben.“ F: 6,9cm; E: verschmutzt. 
(22762-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1057
LEVI GRAPPA CARA MARIA 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 6,5cm; E: verschmutzt. 
(22762-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1058
LEVI GRAPPA 1998 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: Blumen. F: 4,5cm; 
E: leicht verschmutzt. (22251-23)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1059
LEVI GRAPPA 1997 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 

Romano Levi gestaltet. Motiv: 2 Blumen. F: 5,3cm; 
E: leicht verschmutzt. (22251-19)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1060
LEVI GRAPPA 1995 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Historical Grappa with label painted and 
handwritten by Romano Levi, with a red flower.  
F: 6,7cm; E: leicht verschmutzt. (22762-43)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1061
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 5,5cm; E: verschm., mi-
nimal beschädigt. (22251-11)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1062
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 5,7cm; E: verschm., mini-
mal beschädigt. (22251-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1063
LEVI GRAPPA 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Eine Flasche des Altmeisters der Grap-
pa-Künstler, Romano Levi, mit handgestaltetem 
Etikett. Text: Grappa della botte di acacia= Akazi-
enfass Grappa. F: 6,8cm; E: leicht verschmutzt. 
(22762-42)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1064
LEVI GRAPPA 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Tex: In sogno ho sognato= 
In Träumen habe ich geträumt. F: 5,7cm; E: leicht 
verschmutzt. (22762-33)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1065
LEVI GRAPPA 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: una vigna nuova, 
una vigna vecchia. F: 8,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22762-9)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

Grappa Altmeister

	 Lot 1047	 Lot 1049	 Lot 1051
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1066
AUCHENTOSHAN NV 1L
12 YEARS OLD QE2  
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. connosr.com: Auchentoshan offered a 
beautiful crystal decanter for sale exclusively on 
the Queen Elizabeth II – QE2 for short. It is won-
derfully creamy and sweet on vanilla and cocount, 
but also dried apricots and it even has a light bite 
of ginger and cloves. The finish is not very long, 
but soft and sweet. F: HS; E: gut. (23359-26)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 480 - 790

1067
SPRINGBANK 1967 0,75L
21 YEARS OLD SIGNATORY 
 VINTAGE SCOTCH WHISKY
(CAMPBELTOWN, SCHOTTLAND)

40 % Vol. scotchwhiskyauctions.com: Signatory 
was founded by Andrew Symington in 1999. After 
discovering single cask single malt whisky while 
managing Prestonfield House Hotel, Andrew 
bought his first cask, a Glenlivet 1968, and is now 
one of the largest independent bottlers in Scot-
land. As of 2002, Signatory Vintage Whisky com-
pany is also the owner of the Edradour distillery.  
F: MS; E: gut. (23359-25)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 860 - 1190

1068
BEN BRACKEN NV 0,7L
40 YEARS OLD LIMITED EDITION
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

42,1% Vol. Cask Strength. Only 1500 bottles pro-
duced. whiskybase.com: Smooth mouthfeel, loads 
of cinnamon, a somewhat generic sweetness (think 
artificial sweetener), tannins begin to develop.  
F: IN; E: gut; Z: schöne Honigfarbe. (23337-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

1069
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION  
BIRKDALE ENGLAND
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Raw, cool, flower-citrus, 
malt, mineral notes, wet rubble, stone dust, sour 
green apples, fresh raw boards. Spicy, sweet and 
sour, green apple, light ginger, cinnamon, cardamom, 
tangerines, warm. F: BON; E: sehr gut; Z: Nr. 9, 
15 years old. Wunderschöne helle Bernsteinfarbe. 
(23332-72)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

1070
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION  
BIRKDALE ENGLAND
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Raw, cool, flower-citrus, 
malt, mineral notes, wet rubble, stone dust, sour 
green apples, fresh raw boards. Spicy, sweet and 
sour, green apple, light ginger, cinnamon, cardamom, 
tangerines, warm. F: BON; E: minimalst beschä-
digt; Z: Nr. 9, 15 years old. Wunderschöne helle 
Bernsteinfarbe. (23332-73)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

1071
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION K CLUB  
IRELAND 16TH HOLE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whisky.co.uk: Finished in Guigal Cote 
Rotie and Hermitage Rouge wine casks. The  
Bruichladdich Links first appeared in 2003. These 
bottlings featured labels and tins of famous golf 
courses by Graham Baxter renowned for his golf 
course landscape paintings. Each release was limi-
ted to less than 18,000 numbered bottles. Prima-
rily for collectors. F: BON; E: sehr gut; Z: Nr. 6, 14 
years old. Wunderschöne Bernsteinfarbe.  
(23332-70)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

1072
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION ROYAL  
LIVERPOOL HOYLAKE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whisky-fox.de: Die Serie Links aus der 
Destillerie Bruichladdich vereint die 2 Passionen 
Schottlands: Single Malt Whisky und Golf. ‚Royal 

Liverpool Hoylake‘ ist die fünfte Ausgabe dieser 
Serie. 14 Jahre hat er im Fass verbracht. Orangen, 
Mandarinen, Mandeln, Vanille, Limonen, Aprikosen, 
Honig und süßes malziges Getreide. F: BON;  
E: sehr gut; Z: Nr. 5, 14 years old. Klare helle 
Bernsteinfarbe. (23332-69)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

1073
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION THE 16TH  
HOLE AUGUSTA
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Nose gives the sense 
of light sherry, grapes, melon, malted barley, also 
notes of cherries, and a little bit of dryness, possi
bly some grapefruit sourness. Very fruity, but none 
of these notes is dominant. It starts with spiciness, 
then dryness, sourness, and melon with hints of 
white pepper at the end. F: VTS; E: sehr gut; Z: Nr. 
2, aged 14 years. Schöne goldene Farbe.  
(23332-67)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

1074
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION THE 18TH 
GREEN ROYAL TROON
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Maltiness. Fresh flow
ers. Burnt apple wood. Strawberries and melon. 
Leathery notes later on. Creamy. Clearly taste of 
barley-malt. Grapepeel. Bitter-sweet oakiness. 
Hints of peat. Liquorice. Dry and spicy. Black pep-
per and clove. Becomes salty at the end. F: BON; 
E: sehr gut; Z: Nr. 3, 14 years old. Klare goldene 
Farbe. (23332-68)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 160 - 260

1075
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLLECTION THE OLD 
COURSE ST. ANDREWS
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Full and lively nose with 
malted barley, peat, very ripe garden fruits, iodine, 
salt and spicy notes of mown hay. Full, very oily 
body. Beautiful spices combine with salt, iodine 
and delicate wood flavors. This is followed by some 
fruit salad. Finish long, slightly glowing and slowly 
drying - with iodine, salt, spices and some wood.  
F: VTS; E: minimalst beschädigt; Z: Nr. 1, aged  
14 years. Intensive Bernsteinfarbe. (23332-66)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 150 - 250

1076
BRUICHLADDICH NV 0,7L
LINKS COLL. TORREY PINES USA
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: The nose offers a fine 
combination of malty and winey aromas with no 
one dominating the other. It is not complex but 
nicely balanced with some spices in the back
ground. The finish has a medium length with more 
spicy flavours (peppers, ginger, some salt) and 
without bitter-drying-astringent moments. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Nr. 8, 15 years old. Wunderschöne 
Altgoldfarbe. (23332-71)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 130 - 230

Bedeutende Whisky Golf Collection 
Bruichladdich
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1077
PORT ELLEN 1978 0,75L
29 YEARS OLD 8TH RELEASE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

55,3% Vol. 6618 Bottles. maltmadness.com: 
Nose: Starts off relatively restrained. Peat emerges 
after a few minutes. The pinnacle of Scottish whis-
ky. Taste: Sweetish and smoky. A little harsh initial-
ly, but it mellows out with more fruits and meaty 
notes. F: IN; E: sehr gut. (21903-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1490 - 2060

1078
ARRAN NV 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY 21ST 
ANNIVERSARY LIMITED EDITION
(ISLE OF ARRAN, SCHOTTLAND)

52,6% Vol. masterofmalt.com: A limited edition 
bottling of single malt from the Arran distillery on 
the eponymous island, celebrating their 21st anni-
versary! This expression is made using whisky  
distilled during the first three years of their produc-
tion, matured in Sherry hogsheads. F: 1,2cm;  
E: sehr gut; Z: 5988 Bottles. (22604-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

1079
TALISKER NV 0,7L
8 YEARS OLD SINGLE MALT  
LIMITED RELEASE
(ISLE OF SKYE, SCHOTTLAND)

59,4% Vol. Der erste 8 jährige Talisker in Faßstär-
ke ever und stolzes Mitglied der Diageo Special 
Release Reihe 2018. Seine Reifezeit verbrachte 
der Talisker in stark ausgekohlten first fill Ex-Bour-
bon Hogsheads aus amerikanischer Eiche. F: IN; 
E: sehr gut; Z: schöne Bernsteinfarbe. Minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (23337-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

1080
FORBES ROSS 1987 0,7L
LOWLAND SINGLE MALT
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. Distilled 05.10.1987. Bottled June 2003. 
F: BON; E: minimal beschädigt; Z: Private Celler 
Bladnoch Scotch Whisky Cask Selection. (22078-
77)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 270

1081
HIGHLAND PARK NV 0,7L
THE DOLPHINS
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

40% Vol. Officially licensed product for the Royal 
Navy Submarine Service. Es wurden nur 1400 Fla-
schen auf den Markt gebracht. Nur Mitglieder des 
„Inner Circle“ konnten 2 Flaschen erwerben. Am 
nächsten Tag war alles ausverkauft. F: 3,5cm; E: 
gut. (22803-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1082
GLENFARCLAS 1993 0,7L
HIGHLAND SINGLE MALT SCOTCH
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

59% Vol. Sherry Butt. Nicht kühlgefiltert. Von die-
ser Abfüllung wurden nur 530 Flaschen abgefüllt. 
F: BON; E: sehr gut; Z: Family Cask. Bottled 
2014. (22078-79)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 320

1083
GLENFARCLAS 1978 0,75L
SINGLE HIGHLAND  
MALT SCOTCH WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

60,3% Vol. Bottled 1999. Cask No. 59. Dies ist 
also eine Abfüllung in Faßstärke (Cask Strength)! 
Whiskybase.com: Silky start, medium weight.  
Becomes fast (spicy) with neat oak and increases 
vigorously in volume and power. Again apricot  
jam. Something very spicy and also a bit alcoholic- 
spicy, but just fine. Chocolate, cloves, cinnamon, 
mango chutney. Ample. F: 6,0cm; E: sehr gut;  
Z: Bottle number 1551 of 1800. Abf. J. & G. Grant. 
(22476-28)

1 FLASCHE
EUR 490 - 660

1084
KNOCKANDO 1968 0,75L
EXTRA OLD RESERVE  
SINGLE MALT WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. Bottled 1991. Extra Old Reserve, die 
absolute Spitzenabfüllung des Knockando Whisky 
mit 25 Jahren Fasslager. Subetikett aus Madrid.  
F: 3,8cm; E: sehr gut; Z: Justerini & Brooks Abf. 
(22476-26)

1 FLASCHE
EUR 320 - 580

1085
MACALLAN NV 0,7L
1851 INSPIRATION
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

41,3% Vol. Drinkology: The Macallan Inspiration 
1851 offenbart sich in einem wunderbarem Gold-
ton im Glas und verwöhnt die Nase mit einem üp-
pigem Aroma aus reifen Früchten, floralen Noten 
und Tönen von süßem Gerstenkorn, etwas Ingwer, 
Nüssen und Vanille. whiskyexchange.com: A repli-
ca bottling by Macallan based on a bottle in their 
extensive archive. F: VTS; E: sehr gut. (22495-38)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 660

1086
SPEYBURN 1977 0,75L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. Specially selected, produced and bottled 
by Gordon & MacPhail. worldwidespirits.de: Gor-
don & MacPhail etablierte sich 1895 in Elgin und 
ist spezialisiert auf die Abfüllung der feinsten Malt 
Whiskies, die in Schottland destilliert werden.  
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Connoisseurs 
Choice, Bottled 2006. (22495-37)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 360

1087
TOMINTOUL 1976 0,7L
SPEYSIDE GLENLIVET  
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

40% Vol. whiskyworld.come: Tomintoul 1976 Vin-
tage has a beautiful pale gold colour and gives off 
the scent of rum and raisin ice cream with a hint of 
malt on the nose. F: BON; E: sehr gut; Z: schöne 
Bernsteinfarbe. Bottled 2007. (23337-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 370

1088
SUNTORY NV 0,7L
HAKUSHU 12 YEARS OLD  
SINGLE MALT WHISKY
(JAPAN)

43% Vol. Die Destillerie, die den Hakushu Single 
Malt herstellt, liegt hoch oben im Mount Kaikoma-
gatake, mitten im Wald. Der Single Malt von Sun-
tory wird stark durch diese Lage und das Klima 
geprägt und wird gerne auch als „grüner Whisky“ 
bezeichnet. F: IN; E: sehr gut; Z: Goldgelb. 
(23337-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 50 - 90

1089
SUNTORY NV 0,7L
YAMAZAKI 12 YEARS SINGLE  
MALT WHISKY
(JAPAN)

43% Vol. homepage: Elegant flavor of the excellent 
craftsmanship and climate of the outskirts of Kyoto 
that was Japan‘s capital for a thousand years. The 
estery fragrance has sweet, bright tones of flowers 
and fruit. Yamazaki Single Malt Whisky has received 
high acclaim as a „noble“ whisky at numerous in-
ternational liquor contests. F: IN; E: sehr gut;  
Z: schöne Bernsteinfarbe. (23337-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 120

The Dolphins
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1090
SANDEMAN SHERRY NV 1,5L
BONE DRY OLD AMONTILLADO
(JEREZ, SPANIEN)

18,2% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 18 years. Bouquet 
high-toned, surprisingly sweet, rich, tangy; com-
pletely dry, lightish style, yet intense with under-
lying richness, elegant, nutty flovour, dry almost 
salty finish. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel korro-
diert, Rückenetiketten leicht beschädigt und ver-
schmutzt. (22827-15)

3 MAGNUM
EUR 270 - 540

1091
SANDEMAN NV 0,75L
FINE DRY OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

19,8% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 12 years. The palest 
of the olorosos; sweet soft, slightly grapey nose; a 
fine dry, distinctive and very masuline sherry. F: IN; 
E: verschm., davon 2x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
minimal korrodiert. (22994-49)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1092
SANDEMAN NV 1,5L
OLD AMONTILLADO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

17,8% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 17 years. Bouquet 
fully developed yet lower keyed than the bone dry 
Amontillado; medium dry, medium light body, soft 
most attractive flavour, nice finish. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: 1,3 Baume, Far-
babrieb an den Kapseln, rückenetiketten leicht ver-
schmutzt und minimal beschädigt. (22827-34)

2 MAGNUM
EUR 180 - 360

1093
SANDEMAN NV 1,5L
OLD AMONTILLADO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: Bernsteinfarbe, wenig, feines Depot. 
(22998-10)

2 MAGNUM
EUR 180 - 360

1094
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

20,2% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 20 years. Rich, 
tangy bouquet reminiscent of old Madeira and 
warm straw; sweet, fairly full-bodied, concentrated, 
great length of flavour. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht 
verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: 4 Baume, 
Farbabrieb an den Kapseln, Rückenetiketten leicht 
verschmutzt und minimal beschädigt. (22827-30)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

1095
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal bis leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: leuchtende Bernsteinfarbe, 
kaum, feines Depot. Rückenetiketten leicht be-
schädigt. (22998-6)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1096
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: leuchtende Bernsteinfarbe, 1x kaum feines 
Depot, 1x wenig feines Depot.1x Rückenetikett 
verschmutzt. (22998-7)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1097
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst be-
schädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt und 
leicht beschädigt. (22994-30)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

1098
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: leuchtende Bernsteinfarbe, wenig, feines 
Depot. Rückenetiketten leicht besch. bis beschädigt. 
(22998-8)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1099
SANDEMAN NV 1,5L
V.V.O. OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

21.2% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Very, very old Oloroso. Impossible to 
pin down the precise age of its final component 
parts, but a modest estimate would average 24 
years. Intensely rich yet subdued bouquet as some 
TBAs are in comparison with Beerenauslesen. 
Opulent, soft, wonderful flavour and length. F: IN; 
E: leicht verschm. bis verschm., minimal bis leicht 
beschädigt; Z: schöne Bernsteinfarbe, wenig, fei-
nes Depot. (22998-4)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1100
SANDEMAN NV 1,5L
V.V.O. OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal bis leicht 
beschädigt; Z: schöne Bernsteinfarbe, wenig,  
feines Depot. (22998-5)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1101
SANDEMAN NV 1,5L
V.V.O. OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: schöne Bernsteinfarbe, wenig, fei-
nes Depot. (22998-1)

2 MAGNUM
EUR 280 - 440

1102
SANDEMAN NV 1,5L
VERY DRY OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

21,7% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 19 years. Deepish, 
intense, glowing amber colour; rich complex Bou-
quet - totally different in style to the old Amontilla-
do; very dry, with excellent rich tangy flavour.  
Superb wine. F: 2x IN, 1x VTS; E: 1x gut, 2x leicht 
verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: 3rd Cri-
adera. (22827-21)

3 MAGNUM
EUR 360 - 660

1103
DE LA RIVA, SOLERA 1830 0,7L
SHERRY OLOROSO RESERVA
(JEREZ, SPANIEN)

sherry.blogspot.com: M Antonio De la Riva SA is  
a highly respected but long disappeared Sherry 
Brand. Domecq had acquired De La Riva in the 
early 1970s, and also Agustín Blázquez, quite pos-
sibly to boost the firm’s value in an effort to avoid 
takeover by Rumasa. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert. (22994-47)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

Außergewöhnliche 
Sandeman Sherry

Riva Solera 1830
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1104
DE LA RIVA, SOLERA 1830 0,7L
SHERRY OLOROSO RESERVA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x leicht verschm., 1x ver-
schmutzt; Z: Kapseln minimal korrodiert. (22994-51)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1105
DE LA RIVA, SOLERA 1830 0,7L
SHERRY OLOROSO RESERVA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal korrodiert. 
(22994-48)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1106
DE LA RIVA, SOLERA 1830 0,7L
SHERRY OLOROSO RESERVA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x leicht verschm., 2x ver-
schmutzt; Z: helle Farbe, wenig, flockiges Depot, 
Rückenetiketten 2x leicht verschm., 1x ver-
schmutzt, Kapseln leicht korrodiert. (22994-54)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1107
CHRISTIES, JAMES & DOMECQ, 
PEDRO SOLERA CA. 1930 0,72L
VERY RARE OLD TRES CORTADOS
(JEREZ, SPANIEN)

Abfüllung zum 250 Jährigen Jubiläum der Firmen 
Domecq und Christies aus über 50 Jahre alten 
Soleras. Es wurden nur 6000 Flaschen abgefüllt. 
F: IN; E: sehr gut; Z: 250th Anniversary 1730-
1980, Kapsel minimalst korrodiert. (22827-32)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1108
CHRISTIES, JAMES & DOMECQ, 
PEDRO SOLERA CA. 1930 0,72L
VERY RARE OLD TRES CORTADOS
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 250th Anniver-
sary 1730-1980. (22827-31)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1109
CHRISTIES, JAMES & DOMECQ, 
PEDRO SOLERA CA. 1930 0,75L
VERY RARE OLD TRES CORTADOS
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: sehr helle Farbe, 
wenig, flockiges Depot. (23004-14)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1110
CHRISTIES, JAMES & DOMECQ, 
PEDRO SOLERA CA. 1930 0,75L
VERY RARE OLD TRES CORTADOS
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: sehr helle Farbe, 
wenig, flockiges Depot, Kapseln minimalst korro-
diert. (23004-1)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

1111
CHRISTIES, JAMES & DOMECQ, 
PEDRO SOLERA CA. 1930 0,75L
VERY RARE OLD TRES CORTADOS
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben.  F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut; Z: 250th 
Anniversary 1730- 1980, 1x Kapsel korrodiert. 
(22827-27)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

1112
PEREIRA DA FONSECA, A. 1900 0.9L
BAGACEIRA VELHA RESERVA
(LISBOA, SPANIEN)

47% Vol. Seltener alter Aguadente Brandy (ein 
Destillat nur aus Trauben) von 1900 der berühm-
ten Firma Abel Pereira da Fonseca aus Lissabon.  
F: nicht sichtbar; E: verschm., beschädigt; Z: Sie-
gels der Firma Pereira da Fonseca oben noch fast 
vollständig erhalten. (23018-67)

1 STEINGUTFLASCHE
EUR 150 - 250

1113
PRIMOGENITO 1927 0,75L
SOLERA VIEJO SECO
(ARAGON, SPANIEN)

17% Vol. Das ideale Jubiläumsgeschenk. Extrem 
lange im Holzfass ausgebauter verstärkter Wein 
aus Aragon, Spanien, deshalb garantiert trinkbar. 
Ich würde den Wein gekühlt als Aperitif servieren, 
oder zimmerwarm als Digestif. F: VTS; E: gut; Z: 
zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. (22080-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

1114
JUSTE, JESUS SOLERA 1945 0,75L
GRAN PATRIARES
(MALAGA, SPANIEN)

Traditioneller Malaga aus der Solera, vom kleinen 
Erzeuger Jesus Juste. F: VTS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Lackkapseln. (22465-21)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1115
ALBALA, TORO 1946 0,75L
DON PX CONVENTO SELECCION
(MONTILLA MORILES, SPANIEN)

RP100: Bottled in September 2011. It is unbeliev
ably powerful, both in the nose and the palate,  
full of umami, with sweet cinnamon, Christmas cake, 
camphor, petrol, lemongrass, Belgian chocolate 
and butter. Incredibly complex and rich, sweet,  
balanced and smooth in the palate. -2060. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. Flaschen Nr. 
275. Inklusiv Probierreagenzglas. (23380-19)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 290

1116
ALBALA, TORO 1946 0,75L
DON PX CONVENTO SELECCION
(MONTILLA MORILES, SPANIEN)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. Flaschen Nr. 379. (23380-20)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 290

1117
ALVEAR 2011 0,375L
PEDRO XIMENEZ DE ANADA
(MONTILLA MORILES, SPANIEN)

RP100: It is an amazing effort that looks like mo-
lasses. Notes of macerated figs, chocolate and 
caramelized tropical fruits emerge from this full-
bodied, unctuously-textured wine. While sweet,  
it has enough acidity to balance out its richness.  
F: HF; E: gut bis minimalst verschmutzt; Z: mini
maler Farbabrieb an den Kapseln. (23380-7)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 255

Rarest of the Rare

	 Lot 1112	 Lot 1115

RP100 Umami

RP100 Amazing
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1118
BARBIER, RENE 2012 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP98: The super-elegant palate offers great acidi-
ty and freshness with incredibly layered and de-
lineated flavors that have an electric, mineral sen-
sation with tension and really fine tannins. There 
are no traces of oak and no edges, rugged silk? 
This is a Mogador for decades. F: IN; E: sehr gut. 
(23337-9)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

1119
PALACIOS, ALVARO 1997 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

CT88-93, WS89: Supple yet intense, this red offers 
plenty of raspberry and black cherry flavors, with 
accents of cinnamon and toast. It has enough  
tannin to match with food, and a long, seductive 
finish. F: 2x BON, 4x VTS; E: gut; Z: Farbabrieb  
an den Kapseln. (22814-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1120
CONDADO DE HAZA
CRIANZA 1997 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN89: Sweet entry, then intensely flavored and 
thick in the mouth; has an almost confectionery 
sweetness as well as strong spice and peppery 
elements. F: 6x BON, 4x VTS, 1x TS; E: gut. 
(22814-4)

11 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1121
CONDADO DE HAZA
CRIANZA 1997 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben.  F: 8x VTS, 4x TS; E: 11x gut,  
1x minimal beschädigt. (22814-5)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1122
PASCUAS, HERM. PEREZ 2009 0,75L
GRAN SELECCION GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: It’s an electric Ribera, with plenty of stuffing 
and balance to make very old bones. This is an 
impressive, soil-driven, austere Ribera, very much 
in the style of the Perez Pascuas family. F: IN;  
E: minimal beschädigt, leicht verschmutzt; Z:  
Rückenetiketten minimal verschmutzt und mini-
mal beschädigt. (22499-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1123
PASCUAS, HERM. PEREZ 2009 0,75L
GRAN SELECCION GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal beschäd., 1x leicht 
verschmutzt; Z: Rückenetiketten minimal ver-
schmutzt, 1x minimal beschädigt. (22499-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1124
PESQUERA 1992 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT89: Quite subdued slightly vegetal nose, but I 
don‘t believe affected by any significant TCA. 
Black cherry, earth, and meaty flavours. A substan-
tial palate with softened but plentiful tannin, acid, 
and a touch of warmth. F: 2x BON, 7x VTS, 1x TS; 
E: 6x minimal verschm., davon 3x minimal besch., 
4x leicht verschmutzt. (22814-12)

10 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1125
PESQUERA 1992 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 4x BON, 5x VTS, 1x TS; E: leicht 
verschmutzt. (22814-13)

10 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1126
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert, 
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein

malige Gelegenheit. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(23167-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1127
SISSECK, PETER 2003 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP(93-95), TAN91, WS92: Lavish oak frames 
plush, ripe fruit in this modern red. Plum, black-
berry, mineral and coffee flavors mingle harmoni-
ously, backed by round, ripe tannins. Perhaps a bit 
oaky for some, but expressive and seductive. F: IN; 
E: minimal verschm., davon 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapsel 1x leicht beschädigt. (23352-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1128
SISSECK, PETER 2004 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The sublime 2004 Flor de Pingus lacks the 
pure size and power of the 2005 but more than 
makes up for it with a regal elegance. The aro-
matics are already revealing considerable complex
ity while on the palate it is succulent, impeccably 
balanced, and mouth-coating. -2034. F: IN; E: 1x 
gut, 1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(23167-2)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1129
SISSECK, PETER 2010 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAL94, RP92: It has a superb bouquet that is taut 
at first, but unfolds beautifully with very pure small 
dark cherries, cassis, orange blossom and a faint, 
attractive note of strawberry cheesecake. The  
palate is medium-bodied with sumptuous, plush 
tannins counterbalanced by the crisp thread of 
acidity. F: IN; E: sehr gut. (23029-8)

12 FLASCHEN
EUR 960 - 1200

1130
SISSECK, PETER 2004 0,75L
PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: The 2004 Pingus is a glass-coating opa-
que purple/black color with a bouquet of Asian 
spices, incense, lavender, truffle, black cherry, and 
blackberry that soars from the glass. Dense, rich, 
and seamless, this is a complete, harmonious 
offering with no rough edges. -2044. F: IN;  
E: sehr gut. (23167-8)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

Super-Elegant 

	 Lot 1118	 Lot 1130

Kein Pingus in 2002

Sublime Elegance

RP100 Seamless
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1131
VEGA SICILIA BOTTLED 1965 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein von Unico. Extrem seltene, alte Ab
füllung aus 1965. Also drei Jahrgänge vermutlich  
zwischen 1945 und 1955 im Cuvee. F: IN; E: ver-
schm., beschädigt; Z: Reifes Granatapfelrot. Deut-
liche Menge staubfeines Depot.  Rückenetikett von 
Vega Sicilia. Flasche 198 von 5415. Kapsel mit 
Steuerbanderolen für 9 Peseta. (23370-30)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

1132
VEGA SICILIA 1946 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT100: Fragrant, perfumed, the most elegant we 
could ever expect from an almost perfect bouquet. 
Interwoven flowers (Carcadé, violets) with notes  
of pastry, star anis-seed, Jamaican pepper, Russian 
leather, birch with a backbone of mineral, broken 
slate, earth and graphite. So fine and delicate that 
it is an elixir. Tasted 2015 F: IN; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot. 
Kräftiges, blättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(23018-14)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

1133
VEGA SICILIA BOTTLED 1965 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 1131. F: IN; E: verschm., beschädigt;  
Z: dunkles, reifes Rot mit kräftigem Depot. Bottled 
1965. Flasche 196. Rückenetikett mit den Abfüllin-
fos beschädigt. Alte Vega Kapsel leicht beschädigt 
und korrodiert. (23018-15)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

1134
BERBERANA 1964 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Klassischer Rioja aus einem damals noch sehr gu-
ten Haus und einem Jahrhundertjahrgang. F: 1x IN, 
5x VTS; E: verschmutzt; Z: helles Granatrot, wenig, 
gröberes Depot, 1x Kapsel minimal korrodiert. 
(22994-39)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1135
BERBERANA 1964 0,7L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: helles Granatrot, wenig, flockiges Depot, Kap-
seln minimal korrodiert. (22827-13)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1136
BILBAINAS 1947 0,7L
RIOJA CLARETE FINO VIEJA RES.
(RIOJA, SPANIEN)

Klassischer Rioja von exzellenter Qualität. Die al-
ten Bodegas Bilbainas sind mit Marques de Riscal 
und Marques de Murrieta mit das Beste was das 
klassische Rioja hervorgebracht hat. Aus der 
Privatreserve der Familie Paternina. F: BON;  
E: minimal verschmutzt; Z: Granatapfelrot, kaum, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(23160-96)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1137
BILBAINAS 1948 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang im Rioja 5/5 von Consejo Regu-
lador. 24 Monate Fuder, 120 Monate Fassausbau. 
Abgefüllt in 1961 und in die historische Sammlung 
von Bilbainas übernommen. Nur für spezielle An-
lässe und sehr gute Kunden reserviert! F: 1,5cm; 
E: gut; Z: intensives Granatrot. Wenig mittelfeines 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Etikett neu ausge-
stattet. (23160-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1138
BILBAINAS 1948 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,9cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: senaationelles Granatrot, wenig,  
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(23370-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1139
BILBAINAS 1955 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT94: The nose was leather, smoke and earthy 
aromas, deep spicy red fruit. Lovely texture, totally 
there on the palate, layers of spice, fruit and smoke, 
good acidity, balance, finely integrated tannins, 
nice finish, just delicious. Tasted 2015. F: 2,0cm-
2,6cm; E: verschm., 1x leicht besch., 2x beschä-
digt; Z: intensives Granatrot, wenig, feinkörniges 
Depot. Minimaler bis leichter Farbabrieb an den 
Kapseln, leicht verknittert. Rückenetikett Vino de 
Crianza, also eine länger im Fass/Keller gelagerte 
Hausreserve. (23370-17)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 590

1140
BILBAINAS 1955 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,6cm; E: verschm., 1x leicht besch., 
1x beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, feinkör-
niges Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
leicht verknittert. Rückenetikett Vino de Crianza, 
also eine länger im Fass/Keller gelagerte Haus
reserve. (23370-12)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

1141
BILBAINAS 1955 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,1cm-1,5cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: reifes Granatrot, wenig, feinkörniges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht ver-
knittert. Rückenetikett Vino de Crianza, also eine 
länger im Fass/Keller gelagerte Hausreserve. 
(23370-13)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 590

1142
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

CT92-97: Given a good decant and really improv
ed after a couple of hours. Sedate fruit but good 
acidity and plenty long - nothing ages these old 
school Riojas. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal be-
schädigt; Z: schwarzes Etikett von Alpina, schönes 
Granatrot, sehr wenig, feinsandiges Depot, Farb
abrieb an den Kapseln. (22827-12)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

1143
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal beschädigt;  
Z: schwarzes Alpina Etikett. Helles Granatrot,  
wenig, feinsandiges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22994-46)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

Vega Sicilia Unico

	 Lot 1131	 Lot 1132	 Lot 1137

Sammlung Paternina

Amazing Old School
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1144
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Portige Töne, Lakritz, sehr lang am Gau-
men. Zuletzt 2013 immer noch mit gewaltigem Po-
tential, wurde im Glas immer besser und steigerte 
sich bis auf 97 Punkte. Abfüllung zu Ehren des Fir-
mengründers Felix Martinez Lacuesta, der 1922 
verstarb. Flaschen reserviert für die Familie und 
Stammkunden. 1976 wurde die letzte Tranche  
abgefüllt. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: klares 
Granatapfelrot. Mittlere Menge blättriges Depot. 
Korken mit Lacuesta Korkbrand. Kunststoffkapseln 
beschädigt. Nackenetikett leicht beschädigt.  
Subetikett: Importato: D&C Bologna. (23018-1)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 660

1145
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: klares 
Granatapfelrot. Mittlere Menge blättriges Depot. 
Korken mit Lacuesta Korkbrand.  Kunststoffkapseln 
beschädigt. Nackenetikett leicht beschädigt. Sube-
tikett: Importato: D&C Bologna. (23018-2)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

1146
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: klares Granatapfelrot. Mittlere Menge blättriges 
Depot. Korken mit Lacuesta Korkbrand.  Kunststoff-
kapseln beschädigt. Nackenetikett leicht beschädigt. 
Subetikett: Importato: D&C Bologna. (23018-4)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

1147
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt;  
Z: klares Granatapfelrot. Mittlere Menge blättriges 
Depot. Korken mit Lacuesta Korkbrand.  Kunstoff-
kapseln beschädigt. Nackenetikett leicht beschädigt. 
Subetikett: Importato: D&C Bologna. (23018-3)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

1148
LACUESTA, MARTINEZ 1928 0,75L
RIOJA CLARETE FINO RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener und sehr guter Jahrgang in Rioja. 
Spitzenerzeuger der Epoche. Sensationelle Flasche 
aus dem ehemaligen Privatkeller von Paternina.  
F: BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: traumhaftes Granatapfelrot, kaum, feines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (23160-93)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1149
MARQUES DE MURRIETA 1994 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: It sports nicely developed, complex aromas 
with elements of Asian spices, balsamic, lavender, 
mineral, and blackberry. Elegant, intense, and con-
centrated, it is balanced by vibrant acidity. F: HF-
IN; E: 1x minimal verschm., 1x verschm., 1x davon 
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal 
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (23362-28)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1150
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in appear
ance it offers up a sensual, seductive bouquet of 
floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried 
fruits. Satin-textured, complex, and seamless, this 
is a complete wine in every way. It does not get 
much better than this. F: BON; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel korrodiert, Gitternetz be-
schädigt. (22793-90)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

1151
MARQUES DE MURRIETA 2003 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Keine Bewertung für 2003. RP94 für 2001, 95  
für 2004: It has a perfume that encapsulates  
everything there is to love about classic Rioja.  
The palate is a little viscous on the entry with hints  
of dried fig and dates. It is interwoven by a crisp 
thread of acidity and displays fine, slightly powdery 
tannins. There is abundant freshness and vitality:  
a Rioja speaking of its place with eloquence and  
clarity. -2025. F: HF-IN; E: sehr gut bis minimal 
beschädigt. (23058-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1152
MARQUES DE MURRIETA 2003 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut bis minimal beschä-
digt. (23059-16)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1153
MARQUES DE RISCAL 1938 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT92-96: Well, this is the real deal, 45% Cabernet 
Sauvignon, 55% Tempranillo, aged in bottle, not in 
a cask as ‘28 Paternina. JR17.5/20: To me, if after 
75 years a wine still has this much life, this balan-
ce, this nose and this mouth, it already merits a 
good score. F: BON; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Men-
ge, mittelgrobes Depot. Bleikapsel. (23160-27)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1154
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED19/20, JR19/20: This wine was delicious and 
it seemed we were drinking it at just the right point 
in its evolution. Very full of fruit, it had great imme-
diate appeal. Opulent and charming, rather tender 
and certainly not a blockbuster. F: IN-BON; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: intensives Granatap-
felrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (23370-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1155
PALACIO 1955 0,75L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT90: Dried berry, tannins totally soft very mellow 
changing in the glass with air already. Still fresh 
and alive. Großer Jahrgang 5/5. Rückenetikett Vino 
de Crianza, also eine länger im Fass/Keller gela-
gerte Hausreserve. F: VTS-TS; E: verschm., mini-
mal beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, we-
nig, feines Depot. Minimaler bis leichter Farbabrieb 
an den Kapseln, 1x minimal beschädigt und mini-
mal korrodiert. (23370-14)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 320

1156
PALACIO 1955 0,75L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x leicht beschädigt. 
(23370-11)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1157
PATERNINA, FEDERICO 1920 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Das Lieblingsweingut von Ernest Hemingway. Min-
destens sechs Jahre ausgebaut, 90 % Tempranillo, 
10 % Mazuelo und Garnacha. WT98: 2014 auf 
Sylt so jung, so kräftig und unglaublich lang, baut 
enorm im Glas aus. F: MS; E: verschm., beschä-
digt; Z: schönes Granatapfelrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. (23160-18)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Gewaltiger Lacuesta

	 Lot 1046	 Lot 1048	 Lot 1050

Vibrant Castillo Ygay 

Marques de Riscal 
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1158
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Zuletzt 2013 verkostet. Kraftvoll, würzig, 
kräutrig mit Kaffee ohne Ende und gutem Säurege-
rüst. Äußerst rarer und großer Jahrgang (****) von 
Frederico Paternina, dem Lieblings-Weingut von 
Ernest Hemingway. F: VTS; E: verschm., beschä-
digt; Z: Granatapfelrot, wenig feinblättriges Depot. 
Farbabrieb an  der Kapsel. (23018-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1159
PATERNINA, FEDERICO 1928  0,75L 
LAUT EINLIEFERER GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Zuletzt 2013 kraftvoll, würzig, kräuterig 
mit Kaffee ohne Ende und gutem Säuregerüst.  
F: VTS; E: verschm., stark beschädigt; Z: Jahr-
gang auf blauem Etikett nicht lesbar. Granatrot, 
kaum, feines Depot. Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimal beschädigt. (23370-19)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 350

1160
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L 
LAUT EINLIEFERER GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: Jahrgang auf blauem Etikett nicht lesbar.  
Granatrot, kaum, feines Depot. Eine Kapsel ge-
kürzt, Frederico Paternina klar lesbar. (23370-18)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 350

1161
REMIREZ DE GANUZA, FERNANDO
MARIA REMIREZ DE GANUZA 
RESERVA 2004 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Für 2005 RP94: The Maria Remirez de Genuza 
exhibits a superb perfume of balsam wood, pencil 
lead, mineral, truffle, incense, and black cherry. 
Dense, layered, yet elegant, the wine has signifi-
cant underlying structure. F: IN; E: sehr gut. 
(22604-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 160

1162
REMIREZ DE GANUZA, FERNANDO
RIOJA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The 1994 Reserva is considered by Remi-
rez to be the best vintage of his career. With a se-
ductive perfume, savory, complex flavors, and im-
peccable balance. It is approachable now but 
should last for another 20 years. F: IN; E: gut bis 
minimalst beschädigt. (23364-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1163
RIOJANAS 1942 0,75L
VINA ALBINA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5/20 Tasted 08/2019. Decant for 1 hour!, 
CT98: A bright ruby color, with complexity on the 
nose and a smooth, delicate and delicious acidity 
on the palate. Super fragrant yet savoury. Tasted 
2016. F: IN; E: verschm., 1x besch., 2x stark be-
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot, kaum, fei-
nes Depot. 2x minimaler, 1x starker Farbabrieb an 
den Kapseln. Etikett zum Schutz mit Folie umwi-
ckelt. (23370-15)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 590

1164
RIOJANAS 1942 0,75L
VINA ALBINA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: intensives Granatapfelrot, kaum, feines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. Etikett zum 
Schutz mit Folie umwickelt. Rückenetikett Vino de 
Crianza, also eine länger im Fass/Keller gelagerte 
Hausreserve. (23370-16)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 590

1165
RIOJANAS 1956 0,75L
VINA ALBINA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang in Rioja. Der maskuline Spitzen-
wein des Hauses Riojanas in der Bordeauxflasche 
im Gegensatz zum Monte Real, dem feminine Ge-
genstück in der Burgunderflasche. 75% Tempranil-
lo, 15% Mazuelo, 5% Graciano, 5% andere Reb-
sorten. F: VTS-TS; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: schönes Granatrot. Wenig feines Depot.1x  
Kapsel beschädigt, leicht korrodiert. (23018-7)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1166
RODA CIRSION 2000 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92: Dense, lush and deep, with flavors of black 
raspberry, mocha and cedary oak. This has the palate 
presence, fat and richness of a cult California ca-
bernet. Very full, velvety wine, finishing with big, 
ripe tannins and substantial sexy oak. F: IN; E: sehr 
gut bis minimal verschmutzt. (23361-38)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1167
TESO LA MONJA 2012 0,75L
ALABASTER
(TORO, SPANIEN)

RP95, GAL95: Shows impressive depth and vivaci-
ty to its black and blue fruit liqueur flavors sharp
ened by juicy acidity; a smoky mineral quality adds 
another element. Supple, harmonious tannins come 
on late, adding focus to the sweet, strikingly long, 
mineral-driven finish. F: 0,2cm; 0,4cm; E: sehr gut. 
(23174-24)

2 FLASCHEN IN GESCHENKHÜLLEN
EUR 180 - 300

1168
FRANCO ESPANOLAS 1928 0,75L
VINO FINO DE RIOJA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Der seltenste Wein der Bodegas Franco Espano-
las, produziert zum 70. Firmenjubiläum. Ausge-
sucht aus den besten Fässern der Castil Corvo 
Blaco Seco Serie(die weiße Spitzenserie des Hau-
ses im der erste Hälfte des 20.Jh.) und für 32 Jah-
re in Fässern gelagert. 1960 abgefüllt und 2012 
vom Einlieferer erworben. Die einzige verkaufte 
Serie dieser Flaschen ging exklusiv an den Händler 
Maximino Perez in Vitoria im Baskenland. F: TS;  
E: gut; Z: intensives, helles Goldgelb. Bleikapsel. 
(23160-29)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1169
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

This is one of the oldest and rarest white wines  
in Spain. It was produced in conjunction between 
Frederico Paternina and Franco Espanolas. It  
was supposedly aged in cask from 1912 to the 

Opulent & Charming

	 Lot 1153	 Lot 1157

Mineral & Truffles

Delicious 1942
Striking Alabaster

Weiße Rioja Träume

	 Lot 1168	 Lot 1169	 Lot 1170
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40‘s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925. This 
is the class of a very old Ygay blanco, just much 
rarer. A true collectors item. F: TS; E: gut; Z: klares, 
brilliantes, dunkles Bernstein. Bleikapsel mit Steu-
erbanderole. (23160-30)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

1170
UGALDE Y MUERZA GR 1937 0,75L
DIADEMA BLANCO SECCO DIADEMA
(RIOJA, SPANIEN)

Hochinteressanter trockener weißer Rioja aus den 
30er Jahren. Ein sehr seltenes Muss für die Fans 
dieser Weine, mit grandiosem Füllniveau. F: BON; 
E: verschm., beschädigt; Z: gelbgrünlich, klar, sehr 
schön. Flasche ist leicht bläulich!.190. (23018-68)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1171
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-
96): A lovely nose of creme-brulee, marmalade 
and honey. The palate is not as unctuous as I  
expected, but with great definition and balance. 
Honey, citrus lemon and almond. Quite feminine 
and very harmonious. This is a really beautiful  
Tokaji. F: 1x HF, 1x 0,2cm, 1x 0,4cm; E: 1x sehr 
gut, 2x minimalst wellig; Z: schöne Bernsteinfarbe. 
(22800-14)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1172
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,5cm; E: 1x sehr gut,  
1x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: schöne Bern-
steinfarbe. (22800-15)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1173
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: 2x sehr gut, 1x 
minimal verknittert; Z: herrliche Bernsteinfarbe. 
(20960-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1174
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,7cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: schö-
ne Bernsteinfarbe. (22800-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1175
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

11,5% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. WS91: 
Moderately sweet, showing lovely balance and 
freshness. The apricot, orange, honey and nutlike 
flavors are sublime, followed by a long, walnut finish. 
Well made. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18757-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1176
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18757-19)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1177
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: 2x leicht verschm., 1x ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(20960-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1178
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l. CT92: Tas-
ted blind, saw the color and immediately smelled 
raisins so I was sure that needed to be a Tokay. It 
turned out to be an Eszencia! Dried apricots, cere-
als, honey, citrus aromas. F: HF; E: sehr gut. 
(22800-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1179
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt. (22800-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1180
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 2x HF, 1x 0,3cm; E: sehr gut. 
(22800-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1181
DR. CRUSIUS 2015 0,375L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

bauer-vinothek.de: Eine edle Rarität, die einfach 
sprachlos macht: Unglaublich konzentriert und 
herrlich süß zieht diese Trockenbeerenauslese je-
den Genießer in ihren Bann. Der Gault & Millau 
2017 zeichnet diese Jahrhundert-TBA mit 98 
Punkten aus! F: HF; E: gut. (23380-11)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240

1182
DR. CRUSIUS 2015 0,375L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (23380-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

1183
EMRICH SCHÖNLEBER 2003 0,375L
MONZINGER HALENBERG  
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR17+/20: Still very restrained and mute on the 
nose. Broad spread of delicate fruit on the palate. 
Still quite chewy on the finish. Not one of the  
opulent 2003 Auslesen I have come across.  
Interesting orange peel note on the finish.  
F: 0,6cm-0,9cm; E: stark verschm., leicht beschä-
digt; Z: A.P. Nr. 24. (23348-14)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 220

Oremus Tokaji

Aszu Eszencia

Deutsche Edelsüße 
ab 1727

	 Lot 1184	 Lot 1187	 Lot 1189
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1184
BREMER RATSKELLER 1727 0,35L
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der älteste Wein Deutschlands, ein Kultobjekt und 
laut Broadbent immer noch ein Erlebnis. B(83)***** 
for interest: The wine had a straw amber colour, 
the smell of old apples and a nutty, appley taste. 
Dry. Good length. High acidity. Bouquet also re-
minded me of an old Madeira, then more like a raya 
sherry. On the palate medium dry, lightish weight, a 
soft, gentler, slightly toasted old straw flavour, tol
erable acidity, and clean finish. F: 5,5cm; E: leicht 
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Rotbraun mit 
üppigem, feinem Depot. Deutliche Ablagerungen 
an den Flaschenwänden durch die lange Lage-
rung. Kapsel leicht beschädigt und zur Sicherheit 
im Haus wachsversiegelt. (21513-12)

1 HALBFLASCHE
EUR 865 - 1565

1185
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.  
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

1186
LANGWERTH SIMMERN 2003 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Erstklassiger Erzeuger und eine der Spitzenlagen 
im Rheingau. Wohlgemerkt, die TBAs von Sim-
mern zählen zu den absoluten Toperzeugnissen 
des Rheingaus. Rarität für Süßweinfreaks in Topzu-
stand in punkto Füllniveau! Absolut probierens-
wert! F: HF; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel mit Farbabrieb. (19400-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1187
SCHLOSS JOHANNISBERG 1947 0,7L
BESTE SPÄTLESE CABINET EX 
BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands 
mit einem seiner raren Süssweine aus einem sehr 
guten Jahrgang. In der Bibliotheca Subterranea 
finden sich nur die ausgesuchtesten Schätze des 
Weingutes. Für den Jahrgang B****. F: 0,4cm;  
E: minimal beschädigt; Z: helle, klare Farbe, Kapsel 
minimal korrodiert. (23379-30)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

1188
SCHL. JOHANNISBERG 1989 0,75L
RIESLING AUSLESE ROSALACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands 
mit einem seiner raren Süssweine aus einem gros-
sen Jahrgang. Sehr guter Zustand. F: HF; E: gut 

bis leicht verschm., minimal beschädigt; Z: A.P.-Nr. 
2, minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 3x Kapsel 
leicht verknittert. (23151-29)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1189
SCHL. JOHANNISBERG 1959 0,75L
SPÄTLESE CABINET  
EX BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands 
mit einem seiner raren Süssweine aus einem le-
gendären Jahrgang. In der Bibliotheca Subterranea 
finden sich nur die ausgesuchtesten Schätze des 
Weingutes. F: HF; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (23359-22)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

1190
REINHARTSHAUSEN 2002 0,375L
ERBACHER SIEGELSBERG RIES-
LING TROCKENBEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Feinste TBA aus einer der Rheingauer Toplagen. 
Sehr guter Jahrgang für Süssweine! F: 1,0cm;  
E: minimalst beschädigt. (22778-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 320

1191
REINHARTSHAUSEN 1964 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNN 
TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinetausführung. Hervorragender Jahrgang 
B****. Eine der drei Brunnen-Spitzenlagen aus 
dem Rheingau. Sehr selten, aus dem Raritätenkel-
ler des Weinguts, mit neuem Etikett ausgestattet.  
Aus dem Besitz des ehemaligen Bürgermeisters 
von Hattenheim. F: 2,5cm; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: zum 55. Jubiläum. Kapsel 
leicht beschädigt. Flasche teilweise mit 
Sprühlackspuren. (23378-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

1192
SCHLOSS VOLLRADS 1963 0,7L
RIESLING KABINETT ROTLACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

weinplus.de: Das Weingut liegt in der Gemeinde 
Oestrich-Winkel im deutschen Anbaugebiet Rhein
gau. Das Schloss wurde vom Geschlecht der 
Reichsfreiherren von Greiffenclau Anfang des 14. 
Jahrhunderts erbaut, der Name Vollrads ist wahr-
scheinlich von einem bereits im Jahre 1268 er-
wähnten Personennamen abgeleitet. F: 0,2cm; 
0,4cm; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.  
(23379-29)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1193
SCHLOSS VOLLRADS 1959 0,7L
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Deutsche Weinlegende, aus dem Jahrhundertjahr-
gang 1959. Leider nur eine Bewertung für die BA 
gefunden. WT95: Sehr balancierter Traum mit sehr 
guter Säure, Frische und feinem Süße-/Säurespiel. 
Tasted 2015. F: 0,1cm; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: rötliches, intensives Altgold. Kein Depot. 
Kapsel korrodiert. Fass 143. (23380-33)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1194
SCHLOSS VOLLRADS 1971 0,75L
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Kultwinzer, hier noch aus  
der Epoche von Graf Matuschka von Greiffenclau: 
Schloss Vollrads ist eines der ältesten Weingüter 
der Welt, seit dem Jahr 1211 ist der Handel mit 
Wein dokumentiert. F: HF; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives Bernstein. Weinstein. Kapsel leicht 
korrodiert. Mit Siegel von Fegers & Unterberg aus 
dem Privatkeller. (23380-3)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

1195
STAATSWEING. ELTVILLE 1953 0,75L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK 
RIESLING TBA VERSTEIGERUNG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(83)***** für die Nachbarlage Pfaffenberg. Creamy, 
perfaction, sweet, fat, fabulous length, balance and 
flavour. On a par with the ‚37 Baiken though lacking 
the latter‘s intensity. F: 1,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: helles, intensives Altgold. Unterlagen 
von der Versteigerung im Kloster Eberbach 1986 
liegen bei. 170 ° Oechsle, 1.1% Säure, minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (23380-32)

1 FLASCHE IN EDELHOLZ- 
SCHATULLE

EUR 1090 - 1690

1196
STADT FRANKFURT 1976 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Das Weingut der Stadt Frankfurt am Main erstreckt 
sich über Anbauflächen im Weinbaugebiet 
Rheingau inklusive der Stadt Frankfurt am Main. 

Apostelwein 1727

Reinhartshausen TBA

Schloss Vollrads 

Rheingaulegenden

	 Lot 1191	 Lot 1193	 Lot 1195
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Bis ins Jahr 1994 bewirtschaftete die Stadt ihre 
Weinberge selbst. Exzellente Lage mit hochfeinen 
Rieslingen. Jahrhundertjahrgang für Süßweine im 
Rheingau. F: 2,0cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Bernsteinfarbe. Minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (23380-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1197
STADT FRANKFURT 1976 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,7cm-2,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Bernsteinfarbe. Kräftiger Weinstein. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x leicht verknittert. 
(23380-8)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1198
STADT FRANKFURT 1976 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm-1,7cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt, minimal wellig; Z: Bernstein-
farbe, kräftiger Weinstein. Minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (23380-4)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1199
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING SPÄTLESE 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93:  Rich aromas of quince, plum, 
pine nuts and lemon oil, along with a touch of hon
eyed botrytis. The soft, creamy papaya fruit is fra-
med by just enough vibrant spice. Finishes with 
grip and true distinction. F: HF; E: sehr gut. 
(23087-16)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1200
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

pinard-de-picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

1201
MÜLLER, EGON 2009 0,75L
SCHARZHOF RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT91: Nose of daiquiri, peach, fresh cut grass, 
and a rubbery note like a freshly opened can of 
tennis balls. The palate has sweet ripe peach flavors, 
with a faint touch of Meyer lemon. This finishes very 
clean, with subtle acidity. F: 0,2cm; E: gut bis mini-
mal verschmutzt. (23327-11)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1202
DÖNNHOFF, 2008-2013 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
(NAHE, DEUTSCHLAND)

1x RP94: Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2008 
1x RP93: Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2009 
1x RP93: Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2010 
1x RP94: Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2011 
1x GAL91:Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2012 
1x RP95: Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling trocken GG 2013  
F: HF; E: sehr gut, 1x minimal verschmutzt;  
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x verknittert. (23364-11)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1203
DÖNNHOFF, 2012 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL91: Sumptuous aromas of dried 
apricot, blackberry and oyster shell, complicated 
by a smoky, herbal character. Dense passion fruit 
and finely polished minerality animate the palate. 
Rich, elegant and spicy on the persistent finish, 
this will certainly improve with bottle age. F: HF;  
E: sehr gut. (23386-7)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

1204
DÖNNHOFF, 2013 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP93+: Powerful on the palate, so quite sweet at 
the moment and less transparent and finesse-full 
than the Höllenpfad but dense, concentrated, pi-
quant, powerful and persistent. It is expressive but 
still very young. -2026. F: HF; E: 1x leicht ver-
schm., 3x minimalst besch., 1x leicht beschädigt. 
(23386-9)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1205
DÖNNHOFF, 2014 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT92: Am Gaumen vollmundig, cremig, wirkt fast 
wie ein Wachauer Smaragd. Wieder Birne, auch 

etwas Weingartenpfirsich. Die starke Säure bringt 
schöne Frische in den Wein, das Finale ist aber 
eher kurz und etwas alkoholisch. Tasted 4/2019.  
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht 
beschädigt. (23386-5)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1206
DÖNNHOFF, 2015 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT92: An quite unusual showing for such a young 
GG from Dönnhoff, rich in stonefruit with a great 
harmonic flow on the palate, showing tension and 
a great persistence in the long aftertaste, really 
delicious right now. Tasted 6/2019. F: HF; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (23386-2)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1207
KOEHLER RUPRECHT 1990 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WT93: Trotz der seinerzeit 6.5g Restzucker wirkte 
er am Gaumen furztrocken mit einem Wahnsinns- 
Extrakt und irrer Säure. Lediglich in der Nase zeig-
te sich eine dezente Extraktsüße. Wie alle Philippi- 
Weine gemacht für ein sehr langes Leben. F: 1,5cm; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (23364-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1208
REICHSRAT VON BUHL 2003 0,75L
FORSTER PECHSTEIN RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT93:  In the nose lemon tarte with a meringue 
topping and some lemon zest, some just ripe apri-
cot, very well balanced and very elegant. On the 
palate, excellent structure, again lots of lemon, very 
elegantly integrated acidity, fine fruit in the long 
finish. Very impressive. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst verschmutzt. (23182-7)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

True Distinction

Kollektion Dönnhoff

Philippi Rarität
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1209
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
EDITION CONSTITUTIONAL GREEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.8/20: Expressives Bukett mit Petrol, Teer, 
schwarzer Tee, Hauch Weihrauch. Dichter, öliger 
Körper, sehr phenolisch, Gewürze & Teer, salzige 
Mineralik, knochentrockener, hoch phenolischer 
Abgang. Ein Wein mit ganz eigenem Charakter.  
F: 0,5cm-1cm; E: gut. (19656-28)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1210
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF96, SED19/20: Das Cabinetstück des  
Hauses Knyphausen: Eine sensorisch fast trocke-
ne Riesling Auslese mit gigantischem Extrakt, ext-
remer Dichte und irrer Mineralik. Wird noch 2-3 
Jahre brauchen um vollständig harmonisch zu wer-
den und lange, lange halten. Ein Wein der zeigt 
was eleganter Riesling im Rheingau vermag.  
F: 0,6cm-1,2cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
seln. (23179-40)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1211
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20 und echtes Potential: Eine trockene 
Riesling Auslese aus dem Michelmark mit 8 
Gramm RZ in der Edition Imperial Yellow. Noch 
extrem verschlossen bei seiner Vorstellung 2014. 
Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes Säure
spiel, alles vorhanden was einen großen Yellow 
ausmacht. F: 1,0cm-1,4cm; E: 5x sehr gut, 1x  
minimal beschädigt. (23179-64)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1212
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 4G
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Einer der beiden 2013er Spitzen-
weine des Hauses, eine subjektiv trockene Ries-
ling Auslese aus dem Michelmark mit 4 Gramm RZ 
in der Edition Imperial Yellow. Struktur, Extrakt, Mi-
neralik und perfektes Säurespiel, alles vorhanden 
was einen großen Yellow ausmacht. Riesling mal 
anders. F: 0,2cm-1,4cm; E: gut bis minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: originale Lackkapseln. 
(23179-54)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1213
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 7G
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Der 2013er Spitzenwein des Hau-
ses, eine trockene Riesling Auslese aus dem Mi-
chelmark mit 7 Gramm RZ in der Edition Imperial 
Yellow. Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes 
Säurespiel, alles vorhanden was einen großen  
Yellow ausmacht. Riesling mal anders. F: 1,5cm;  
E: 3x sehr gut, 1x leicht verknittert & minimal 
besch., 2x minimalst beschädigt. (19840-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1214
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.5/20: Die Special Edition Auslese des Jah-
res 2010! Volles Bukett. Dicht, Orangenzesten, 
Kräuter, Kamille, Hauch Petrolnoten. Im Gaumen 
reif, dicht, noch tolle Phenolik, Haselnüsse und 
Orangenschale. Trockener Abgang. Trinken. Ver-
kostet 10/2018. F: 0,5cm-1cm; E: gut. (21146-37)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1215
KESSELER, AUGUST 2014 0,75L
LORCHHÄUSER SELIGMACHER 
RIESLING 1. LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL89: A delightfully cooling, crunchy, mouth
wateringly saline combination of honeydew melon, 
celery and lime – all intimated already in the nose 
– leads to a bright, juicy, refreshing and sustained 
finish. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (22486-21)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1216
KESSELER, AUGUST 2014 0,75L
LORCHHÄUSER SELIGMACHER 
RIESLING 1. LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (22486-22)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1217
KESSELER, AUGUST 2015 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
ROSENECK RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP94: It has a fascinatingly deep, intense and ele-
gant bouquet of ripe Riesling fruits perfectly inter-
mixed with the mineral and herbal/floral flavors of 
the Roseneck terroir. Full-bodied and very complex 
on the palate, this Riesling cru is highly elegant 
and vivacious on the palate, pure and piquant. It 
reveals a really great and deep soul. F: HF-0,2cm; 
E: sehr gut. (22486-15)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1218
KESSELER, AUGUST 2015 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
ROSENECK RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (22486-16)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1219
KÜNSTLER, FRANZ 2015 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92+: Full-bodied and dense, this Riesling has  
a concentrated fruit, with a pure and salty texture. 
This is a very elegant and refined Berg Schloss-
berg that has remarkable balance. The persistent 
finish is intense and quite powerful. F: HF; E: gut. 
(22486-39)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1220
ADENEUER 2004 0,75L
WALPORZHEIMER GÄRKAMMER 
SPÄTBURGUNDER GG
(AHR, DEUTSCHLAND)

GAL90: Alluring aromas of wild strawberry, rasp
berry and Asian spices are complemented by subt-
le smoke and vanilla. Full-bodied but also zesty and 
precise in its fruit, with tangy red berry flavors sho-
wing very good focus and a touch of allspice. This 
suave, elegant Pinot Noir is a lovely expression of 
the vintage on the Ahr. F: 0,5cm-0,9cm; E: sehr gut 
bis minimalst beschädigt. (23348-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1221
REBHOLZ, HANSJÖRG 2000 0,75L
IM SONNENSCHEIN  
SPÄTBURGUNDER R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS90: A beautiful Pinot Noir. The nose has all the 
fleeting perfume of dried flowers, berry reduction 
and spice, while the wine remains elegant and silky 
on the palate. Ready now, but this is long and ex-
pressive. F: HF; E: minimalst bis minimal ver-
schmutzt. (23348-17)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Farbeditionen

Delightful Kesseler

Highly Elegant 

Große Spätburgunder
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1222
RINGS DAS KREUZ 2012 0,75L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Der Weinmakler: Das Spitzencuvée vom Weingut 
Rings aus der heißesten Lage von Freinsheim. Die 
sehr trockenen Kies- und Sand-Böden bilden die 
Grundlage für äußerst kraftvollen Rotweine aus 
den Sorten Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet 
Franc und St. Laurent. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal 
besch., 1x leicht beschädigt. (23386-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1223
RINGS DAS KREUZ 2014 0,75L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

allgemeine Info siehe oben.  
F: IN; E: gut. (23386-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1224
KESSELER, AUGUST 2015 0,75L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL93, MH91(Hervorragend): Am Gaumen, ein 
wenig Pfeffer und Curry, röstige Anklänge, wär-
mender Alkohol, aber auch kühlende Elemente, 
gewürzig im Hintergrund, ein wenig Kakao,  
sehr guter Abgang mit reifem Saft und Würze.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln, teilweise minimal 
verknittert. (22486-85)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

1225
KESSELER, AUGUST 2014 0,75L
PINOT NOIR CUVEE MAX
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP93: It shows a deep, nobly intense and elegant 
cherry bouquet with more tar and mocha flavors. 
Silky-textured, finesse-full, fresh and elegant Pinot 
with firm tannins and good tension. The finish is 
very clear, straight and persistent. F: 0,4cm-0,6cm; 
E: sehr gut. (22486-26)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1226
KESSELER, AUGUST 2015 0,75L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL94: Deutlich rauchig-mineralisch in einem kom-
plett jugendlichen Stadium. Balsamische Andeu-
tungen, Steinfrucht. Am Gaumen ein Brocken von 
Wein: respektgebietend extrakttief und dicht, feis-
ter Alkohol. F: HF-0,1cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, teilweise 
minimal verknittert. (22486-87)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1227
KESSELER, AUGUST 2015 0,75L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, teilweise 
minimal verknittert. (22486-88)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1228
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94: In the bouquet red berries and cherries, au-
tumn forest and smoke. On the palate red berries, 
earth, good acidity and tannin with a good bite. 
Some smoke and toast as well. Beautiful wine. F: 
HF; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an der Kap-
sel. (23087-1)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1229
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
SPÄTBURGUNDER FR  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93: A depth of marrow-like carnal, as well as 
chalky, alkaline mineral elements, make for one of 
the most promising young German Pinots I have 
tasted. F: HF; E: sehr gut. (23087-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1230
GANTENBEIN PINOT NOIR 2002 0,75L
(SCHWEIZ)

Für 2007 RP95: This is a beautifully refined and 
balanced, silky-textured and crystalline Pinot with 
great intensity, very fine tannins and a very long 
and growing finish. F: HF; E: minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (23182-11)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1231
VINATTIERI TICINO 2002 0,75L
(SCHWEIZ)

Für 2013 RP91: A noble and polished bouquet of 
perfectly ripe red and dark berries intertwined with 
elegant terroir and toasty oak aromas. On the pal
ate, this is a full-bodied, concentrated, juicy, very 
elegant and well-made Merlot with persistent fresh
ness and purity. It is a warm and Italian rather than 
alpine style. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(23182-18)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1232
VINATTIERI TICINO 2002 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 2x minimal & 1x leicht  
verschmutzt. (23182-12)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1233
DOUDET NAUDIN 1953 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT97: Noch so jung wirkend, schöne Frucht,  
generöse Süße, Kraft und Länge, reif, aber in die-
ser Form sicher noch mit etlichen Jahren Zukunft. 
Verkostet 2017 F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: herrliches Granatrot. Mittlere Menge feines  
Depot. (23159-2)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

1234
DROUHIN, JOSEPH 1998 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90+: Pretty aromas of redcurrant, graphite and 
herbs; with aeration, this smelled like a raspberry 
jelly doughnut. Urgent, authoritative flavors are 

Rings Das Kreuz

Kesseler Pinot Noir

Klaus Keller

Versteigerungswein

	 Lot 1228	 Lot 1229

Schweizer Pinot

Generöse Süße 
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tightly wrapped, juicy and precise, if a bit tough 
today. Finishes quite firmly tannic and very long. F: 
0,1cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: 1x Halsetikett fehlt, 1x leicht verschmutzt. 
(23059-12)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1235
FOURRIER 1997 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20: Slightly sweaty nose – not as fresh as 
the Clos St-Jacques. Quite light and extremely 
sweet. F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (23361-29)

1 FLASCHE
EUR 380 - 680

1236
GERBET, FRANCOIS 1995 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

Marie Andre et Chantal Gerbet. Die beiden 
Schwestern produzieren direkt in Vosne Romanee 
sehr guten, traditionellen Burgunder. Lange Halt-
barkeit. Sehr guter Jahrgang. F: 0,1cm-0,5cm;  
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (23374-7)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1237
GOUGES, HENRI 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES 
ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Deep, profound, chewy, full-bodied, it pos-
sesses flavors of road tar, leather, earth, and es-
presso beans. It is prodigiously well-balanced, and 
reveals an extraordinarily long, detailed, and flavor-
ful finish. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (23361-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1238
CAPARZO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, GAL93: Bright red cherries, plums, smoke, 
tobacco, flowers, cedar and spices are all beauti-
fully delineated. Vibrant and lifted throughout, the 

2010 captures the freshness of the vintage in  
spades. F: IN; E: minimal beschädigt. (23371-3)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

1239
CAPARZO 2007 0,75L
BRUNELLO LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, GAL93+, RP(92-94): Dark red cherries, 
flowers, mint, licorice and spices are all woven  
together beautifully in this vibrant, expressive  
Brunello. I especially like its energy. -2027. F: IN;  
E: 4x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (23015-45)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 250 - 400

1240
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, GAL96: The personality of this dry, torrid 
vintage comes through in the wine‘s power and 
voluptuousness, but at the same time, the 2003 
boasts phenomenal balance. Tasted 2013. F: 2x 
IN, 2x BON; E: sehr gut. (23015-18)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1241
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96, GAL97: The 2006 d‘Alceo is huge. 
Still tannic, powerful and brooding, it is clearly a 
wine for the future. It boasts striking depth, gor-
geous inner perfume and dazzling balance. Sweet 
floral notes, plums, cloves and mint are layered into 
the finish. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x leicht ver-
schmutzt. (23015-19)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1242
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96+: Freshly cut flowers, sweet red berries, 
plums, mint and licorice all take shape in the glass 
Over the last few months, the 2009 d‘Alceo has 
softened a bit, releasing expressive, floral aro-
matics, brighter shades of fruit and striking inner 
perfume. -2039. F: IN; E: sehr gut. (23029-15)

6 FLASCHEN
EUR 560 - 720

1243
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: It is an epic wine that embodies all the 
qualities that make these terraced vineyards in 
Panzano so special. Blackberry jam, crème de cas-
sis, plum, licorice and spice meld together in the 
glass, but it is the wine‘s textural intensity that ele-
vates it into the realm of the profound. F: IN; E: 
sehr gut. (23015-23)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1500

1244
FONTODI 2012 0,75L
CHIANTI CLASSICO GRAN SELEZIONE 
VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL98: The wine‘s depth and intensity 
suggest the 2012 will be fabulous once it emerges 
from its current period of dormancy. Tasted 2016. 
F: IN; E: sehr gut. (23015-25)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1245
FONTODI FLACCIANELLO 1987 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93: As delicious as this is, the 1987 impres-
ses for its superb sense of harmony, which is truly 
remarkable considering the less than ideal growing 
conditions that year. This is an especially sexy 
Flaccianello. F: IN-BON; E: leicht verschm., 1x 
leicht beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert,  
minimal korrodiert. (23389-2)

2 MAGNUM
EUR 160 - 260

1246
FONTODI FLACCIANELLO 1987 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: Kapseln leicht verknittert. (23389-1)

2 MAGNUM
EUR 160 - 260

1247
FONTODI FLACCIANELLO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95: Black cherries, plums, smoke, licorice and 
tobacco are some of the notes that burst from the 
glass in this virile, massive Flaccianello. A hint of 
sweet toasted oak reminiscent of the 1990 lingers 
on the finish. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (23389-3)

2 MAGNUM
EUR 260 - 380

1248
FONTODI FLACCIANELLO 2003 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, FAL94: In der Nase zunächst leicht erdig, 
dahinter satte dunkle Kirsch- und Brombeernoten; 
mächtiger Ansatz, viel dichtmaschiges Tannin, sehr 
griffig, zupackend, breitet sich wunderbar aus, 

Weltklasse Pinot

	 Lot 1233	 Lot 1235

Voluptuous Alceo 

GAL100 Epic Wine 

Sexy Flaccianello
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leicht mineralische Komponenten, im Finale satter 
Druck, leicht nach Lakritze. F: IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler bis leichter Farb
abrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(23389-4)

2 MAGNUM
EUR 170 - 270

1249
FONTODI FLACCIANELLO 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAL97: Presents a darker, more virile ex-
pression of Sangiovese. Here, too, the purity of  
the flavors is truly striking. Cinnamon, cloves, new 
leather, licorice and plums are some of the notes 
that soar from the glass. Full-bodied and volup-
tuous. F: IN. E: sehr. (23015-40)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1250
FONTODI FLACCIANELLO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP98: The bouquet is gorgeous and  
delineated with wild berry, tangy spice, crushed 
mineral and forest flower. Yet, the wine‘s color is 
dark, brooding and austere. The wine offers exub
erance and energy in the mouth, thanks to its bal
anced acidity and seemingly never-ending finish. 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (23015-41)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1251
FONTODI FLACCIANELLO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23015-38)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1252
GAJA CA MARCANDA
PROMIS 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT89-90: After 15 minutes in the decanter it start
ed to evolve, delivering subtle earthy and funky  
notes as well. With some airtime it started to gain 
a bit complexity while still retaining a delicate ele-
gance. Tasted 2015. F: IN-BON; E: 6x sehr gut,  
2x minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (22254-5)

8 FLASCHEN
EUR 265 - 400

1253
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL92, CT92, GAL93+: Medicinal red cherry, 
raspberry, sweet spices and mint on the fresh,  
precise nose. Bright and sweet, with a penetrating, 
austere quality to its flavors of red fruits, minerals 
and medicinal herbs. Harmonious acidity nicely 
frames the pure, long, youthfully tight finish. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel, vom Winzer 
handsigniert. (23016-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 145 - 230

1254
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapsel, vom Winzer handsigniert. (23016-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 145 - 230

1255
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; Z: originale Lackkapsel, vom 
Winzer handsigniert. (23016-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 145 - 230

1256
IL POGGIONE 2013 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: This is a profound and beautifully rendered 
Sangiovese that delivers bold and luscious fruit 
quality with black cherry and spicy plum at the 
start. The bouquet follows through with mild oak 
notes of smoke, tar and toasted nut. -2035. F: IN; 
E: sehr gut. (23016-13)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

1257
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine of-
fers subtle, alluring aromas of baked plum, fragrant 
blue flowers and pipe tobacco. The succulent, 
chewy palate brings juicy Morello cherry, raspberry

 jam and licorice tones framed in firm, velvety 
tannins. –2030. F: IN; E: sehr gut. (23016-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 315 - 450

1258
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt. (23016-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 315 - 450

1259
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
 RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23016-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 315 - 450

1260
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (23016-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 315 - 450

1261
BERTANI AMARONE 1974 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92: A delicious Amarone from 1974, incredibly 
powerful, very much a port-like sweet smell and 
taste, and a huge finish. F: 3,7cm-4,4cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln mini-
mal verknittert. (23359-12)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1262
DAL FORNO, ROMANO 2002 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL94, RP93: Dal Forno‘s 2002 Valpolicella is  
a massively endowed effort revealing backward 
dark fruit, new leather, spices, herbs, roasted cof-
fee beans and toasted oak on an imposing, tannic  
frame. Made in a super-concentrated style. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(23359-4)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

1263
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92, GAL92, WS93: A big, burly red, with lots of 
charred oak and smoky bacon character coloring 
the rich, ripe crushed berry fruit. Full-bodied, with 
well-poised, velvety tannins that capture the flavors 
and drive them through the long finish. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (21903-17)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 440

Offers Exuberance 

Profound Sangiovese

Riserva Paganelli
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1264
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97: The nose offers massive waves after  
waves of undulating deep and ripe modern fruit. 
Intoxicating fumes. The palate is also deep and 
modern. Huge but beautifully balanced. Absolutely 
awesome. F: 1,5cm; E: sehr gut. (22226-4)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

1265
QUINTARELLI AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96+: The wine possesses the grace of a balleri-
na, phenomenal balance and impeccable pedigree. 
To be sure, this is a super-traditional, cask-aged 
Amarone. Readers in search of fine old-school 
Amarone won’t find a better wine among this year’s 
new releases. F: 0,6cm-0,7cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (23335-4)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

1266
QUINTARELLI AMARONE 1983 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT94, SED18.5/20: Full to medium bodied, fully 
mature, very well balanced in all components, 
strong nutty flavour, herbs, cigar, traces of tar, long 
lasting dry fruit finish. Excellent. F: 2,8cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: leichter Farb
abrieb an der Kapsel. (23172-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1267
CONSTANTINO‘S COLHEITA 1900 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Großes Portweinjahr für Vintage und Colheita Port-
weine. Die alte Constantino‘s sind bei den Portu-
giesen hoch geschätzt. Portwein Produktion bis in 
die 60er Jahre, heute nur noch Brandy. F: IN; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: helle Bernsteinfarbe, 
mittlere Menge, mittelgrobes Depot. (23370-23)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

1268
DOW VINTAGE PORT 1994 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96, B(98)*(****), WS97: This young Port has 
superb grip. A mouthpuckering monster with mas-
ses of fruit and tannins, it has wonderful ripe, gra-
pey aromas that carry through to the palate. Truly 
one of the great Dows. F: IN; E: minimal verschm., 
teilweise minimal beschädigt. (22797-69)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

1269
DOW VINTAGE PORT 1994 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22820-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

1270
FERREIRA GARRAFEIRA 1877 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Legendäres Portweinhaus 1780 von Manuel Ferrei-
ra gegründet. Hier ein über 142 Jahre alter Garaf-
feira Port, also über Jahrzehnte in Fässern und  
Demi-John Glasballons gelagert. F: IN; E: stark 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel verschmutzt. 
Steuerbanderole noch in Resten vorhanden. Rötli-
che Bernsteinfarbe, mittlere Menge feinblättriges 
Depot. (23370-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

1271
GRAHAM 1972 0,75L
SINGLE HARVEST TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93: It‘s a pretty picture overall with caramel, 
molasses and hints of chocolate on the end, some 
typical Tawny flavors. F: IN; E: sehr gut; Z: rötliche 
Bernsteinfarbe. Bottled 2017. Handschriftlich auf 
dem Etikett eingetragen: Cask Nr. 8, Bottle Nr. 
481. (23337-12)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 170 - 260

1272
NIEPOORT COLHEITA 1912 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WT94, JR18.5/20: Hint of curry spice but also 
that bitter orange and walnut intensity. Savoury 
and so intense and elegant and defined and 
angled. Arrow-like freshness. And so long. F: BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: originale Lackkapsel be-
schädigt. Schöne Bernsteinfarbe, üppiges Depot. 
Rückenetikett verschmutzt, beschädigt. (23370-21)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

1273
NIEPOORT GARRAFEIRA 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR17/20: Big, bold and mouth-filling. I found my-
self unable to make comparisons with any other 
sort of port because it‘s nothing like an old tawny 
(obviously, since it has seen so much less wood) 
and nothing like a vintage or even ruby, having 
been put into – large – glass later. A one-off!  
F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: prachtvolle Bernstein
farbe, mittlere Menge feines bis mittelgrobes  
Depot. (23332-63)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1274
NIEPOORT VINTAGE PORT 1945 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Axel Probst 20/20 in 2015, WS97: Another Port 
shipper once mistook this extraordinary wine for 
one 15 years younger. It is very youthful, with  
caressing sweet fruit flavors. Blackberry, black 
pepper and smoke aromas, medium-bodied, with 
sweet blackberry and licorice flavors, light tannins 
and a very long finish. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: originale Lackkapsel verschmutzt. 
Dunkles Rotbraun, mittlere Menge blättriges De-
pot. Rückenetikett stark verschmutzt. Exporteur 
nach Deutschland Pina Da Costa, Lissabon &  
Porto. (23370-32)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

1275
NIEPOORT VINTAGE PORT 1945 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: stark verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel verschmutzt. Dunkles  
Braunrot, wenig, feines Depot. Rückenetikett  
stark verschmutzt. (23370-22)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

1276
QUINTA DE LOUREIRO 1871 0,7L
COLHEITA GARRAFEIRA PARTICULAR
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED18.5+/20, B(01)****: Pale tawny indicating 
many, possibly 50 years, in wood; slightly varnishy 
on the nose but still sweet and delicious. Verkostet 
~2005, war ein beeindruckender reifer Colheita 
Portwein. F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: origi-
nale Lackkapsel beschädigt. intensive, rötliche 
Bernsteinfarbe, mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
(23370-24)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 650

Portwein ab 1871

Dow Monster

Garrafeira 1877 

Amazing Port

	 Lot 1267	 Lot 1270	 Lot 1272

Niepoort ab 1912
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1277
V.F. 1893 CA 0.7L
VINHO DO PORTO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Erzeuger auf Etikett als V.F. mit königlicher Krone 
darüber. Siehe Bild. Das Fass Nr. 4 wurde 1946 
abgefüllt, also 53 Jahre im Fass. F: 7.2cm = HS-
MS; E: verschm., beschädigt; Z: Engarrafado 1946. 
Traditionelle alte portugiesische Versiegelung 
leicht beschädigt.  Intensives, rötliches Lohfarben. 
Mittlere Menge kleinblättriges Depot. Deutliche 
Ablagerungen auf einer Seite, Jahrzehnte nicht  
bewegt. (22619-50)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

1278
VELUDO JOSÉ FERNANDEZ CRUZ
TAWNY PORT 1945 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Legendärer Portweinjahrgang. Sehr guter traditio-
neller Tawny/Colheita Produzent in Oporto. Aus-
schließlich Trauben aus dem Alto Douro Tal finden 
hier Verwendung. F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: klares rötliches Tawny, wenig, grob-
blättriges Depot. (23370-31)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1279
WARRE VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92, RP92, B(90)***(**): Sweet, fullish, a stun-
ning wine, spicy, lovely texture, good length and 
finish. F: BON; E: leicht bis minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: imported by: John E. Fells & 
Sons Ltd. Wunderschönes Granatapfelrot, mittlere 
Menge sehr grobblättriges Depot. Leichter Farbab-
rieb an den Kapseln. (22797-19)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1280
WARRE VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 1x BON, 5x VTS; E: 4x leicht ver-
schm., 2x verschm., minimal beschädigt; Z: impor-
ted by: John E. Fells & Sons Ltd. Wunderschönes 
Granatapfelrot, mittlere Menge sehr grobblättriges 
Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, teil-
weise minimal korrodiert. (22797-17)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1281
WARRE VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 1x IN, 4x BON, 1x VTS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: imported by: John E. Fells & 
Sons Ltd. Wunderschönes Granatapfelrot, mittlere 
Menge sehr grobblättriges Depot. Leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (22797-16)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1282
WARRE VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3x IN, 1x BON, 2x TS; E: 3x leicht 
verschm., 3x verschm., minimal beschädigt; Z: im-
ported by: John E. Fells & Sons Ltd. Wunderschö-
nes Granatapfelrot, mittlere Menge sehr grobblätt-
riges Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
2x leicht korrodiert. (22797-18)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1283
PEREIRA DA FONSECA, A. 1812 0,7L
MOSCATEL RESERVA
(LISBOA, PORTUGAL)

Berühmter Erzeuger aus Lisboa, dessen Weine in 
der Catedral do Vinho lagern, ein sensationelles 
Jugendstilgebäude am Rande des Tejo in Lissa-
bon. F: VTS; E: gut; Z: helles Lohfarben. Üppiges, 
blättriges Depot. Uralte Bleikapsel mit Firmenname 
& Logo, korrodiert. (22619-28)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

1284
BLANDYS SOLERA BUAL 1845 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

garrafeiranacional.com: Blandys steht seit 200 
Jahren für Qualitätswein aus Madeira. Die Familie 
hat die Entwicklung des Madeira-Weins im Laufe 
seiner Geschichte maßgeblich mitgestaltet, und 
die Familienmitglieder leben weiterhin auf Madeira 
und haben eine Tradition, die bis ins Jahr 1811 
zurückreicht. F: IN; E: verschm., beschädigt. 
(22611-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1040

1285
D‘OLIVEIRAS 1875 0,7L
MOSCATEL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT95: Walnut, coffee, toffee, old leather, beeswax 
on the nose. On the palate smooth with amazing 
acidity, nuts, sweet spices, dried fruit. Incredible 
intensity, freshness and purity. Very very long.  
Tasted 11/2018. F: IN; E: sehr gut; Z: intensives, 
rötliches Bernstein. Originale Lackkapsel leicht 
beschädigt. (23398-7)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

1286
DA SILVA, JOAO VICENTE 1820 0,7L
CAMA DE LOBOS GR
(MADEIRA, PORTUGAL)

B***. Good vintage, eagerly bought. Cama de Lo-
bos ist die berühmteste Lage für Madeira, auf der 
heute leider fast keine Trauben mehr angebaut 
werden, sondern Avocado, Bananen und Papaya. 
F: BON; E: verschmutzt; Z: alte, typische portugie-
sische Lackversiegelung . Helles, rötliches Lohfar-
ben. Mittlere Menge klein blättriges Depot. Deutli-
che Ablagerungen auf einer Seite, Jahrzehnte nicht 
bewegt. (22619-49)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

1287
GOMES, LUIZ 1879 0,7L
SUPERIOR OLD MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Luiz Gomes da Conceicao FOS. Madeira. Estab-
lished in 1868. F: BON; E: minimal beschädigt, 
minimal verschmutzt; Z: intenives, dunkles Lohfar-
ben, zum Rand hin gelb/grün werdend Mittlere 
Menge grobblättriges Depot, passend für alte 
Malmsey Originale Luiz, Gomes Bleikapsel oben 
mit Wachs im Haus zur Sicherheit überzogen. 
(23160-31)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1288
JUSTINO‘S 1880 0,75L
OLD RESERVE MEIO DOCE
(MADEIRA, PORTUGAL)

Kleines aber sehr feines Handelshaus in Funchal, 
Madeira. Typ Meio Doce, sollte also ein Typ Bual 
(halbsüß) sein nach der Madeira Konvention. F: IN; 
E: stark verschmutzt; Z: Bernsteinfarben, Ablage-
rungen an der Flasche und wenig, flockiges Depot. 
(22803-4)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

1289
GELTZ ZILLIKEN 1989 1,5L
SAARBURGER RAUSCH RIESLING 
AUSLESE LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Very classic, refined nose. Very pure and 
graceful and so elegant. Lovely purity. Approacha-
ble now but clearly in its prime with no hurry 

	         Lot 1276	 Lot 1278

Stunning Warre 1977

Moscatel 1812

Moscatel 1875

Madeira des 19. Jh.

	 Lot 1283	 Lot 1287	 Lot 1288

Pure & Graceful 
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whatsoever to drink. F: HF; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel, Versteigerungswein A.P.Nr. 09. 
(23001-4)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

1290
KARTHÄUSERHOF TYRELL 1947 0,7L
EITELSBACHER KARTHÄUSERHOF-
BERG STIRN RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang, B****. 
Die Lage Eitelsbacher Karthäuserhofberg war früher 
in die Bereiche Burgberg, Kronenberg, Orthsberg, 
Sang und Stirn unterteilt. Hier eine Spätlese aus 
dem Bereich Stirn. F: 2,8cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: helles Goldgelb. (23379-27)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1291
KARTHÄUSERHOF TYRELL 1947 0,7L
EITELSBACHER KARTHÄUSERHOF-
BERG STIRN RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 3,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: helles Goldgelb,. (23379-21)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1292
MOLITOR, MARKUS 2015 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL96: This sets up an expectation of creaminess 
and enveloping richness that is not entirely con-
founded on the palate, but an intense alliance of 
brightly juicy fresh lime and piquant peach kernel 
provides a remarkable sense of cut and energy.  
F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt, 
minimalst wellig; Z: Rückenetikett 1x minimal ver-
schmutzt. (23328-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 400

1293
MOLITOR, MARKUS 2012 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING 
TROCKENBEERENAUSLESE* GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Bewertung für den nachfolgenden Jahrgang(2013) 
RP98: Viscous, very aromatic and perfectly fresh 
on the intense and stimulatingly fruity palate, this 
TBA reveals a tensioned and compact, tightly wo-
ven and vibrating finish and persistent concentra
tion. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt. (23380-25)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

1294
MOLITOR, MARKUS 2012 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING 
TROCKENBEERENAUSLESE* GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: 0,1cm; E: gut. (23380-26)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

1295
MOLITOR, MARKUS 2012 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING 
TROCKENBEERENAUSLESE* GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: gut. (23380-27)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

1296
HAAG, FRITZ 2005 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING AUSL. GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93, GAL94: Fine bouquet of candied papaya, 
ginger and lemon oil, with a whiff of botrytis. The 
rich, juicy pineapple fruit and subtle, creamy text
ure harmonize nicely within a framework of elegant 
acidity. Crisp slate animates the long finish. Won-
derfully balanced wine with considerable promise. 
F: HF; E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: 1x Kap-
sel korrodiert, A.P. Nr. 9. (23348-18)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1297
HAAG, FRITZ 1999 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESL. AUSL. GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS91: Perfumed and floral, in a focused, juicy  
style. The lime, rose and apple notes remain persis-
tent and balanced with a sleek structure through 
the long finish. F: 2x HF; 1x 0,1cm; E: gut. Z: Fuder 
9. (22224-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1298
HAAG, FRITZ 1982 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING AUSL. GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT: Moderate amount of petrol. Apple skin aromas 
and flavors. Light, off dry, botrytis free. Most 
definitely NOT a dessert style goldkap. Thrillingly 
young and elegant. Inspirational in its elegance 
and staying power. Tasted 2014. F: HF; 0,1cm;  
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Versteige-
rungswein, A.P.Nr. 19. (23379-24)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1299
HAAG, FRITZ 1982 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING AUSL. GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; 1,4cm; E: minimal verschm., 
wellig; Z: Versteigerungswein, A.P.Nr. 19. (23379-19)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1300
HAAG, FRITZ 1988 1,5L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESL. AUSL. LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem seltene Flasche von Fritz Haag. Lange 
Goldkapsel, sehr guter Jahrgang, die Spitzenlage 
von Haag und ein Top Zustand! F: HF; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: signierte Flasche,  
A.P.Nr. 15, Flasche Nr. 19 von 135. (23379-37)

1 MAGNUM OHK
EUR 650 - 1050

1301
HAAG, FRITZ 1986 1,5L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR SPÄTLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Flasche von Fritz Haag. Goldkapsel, guter 
Jahrgang und die Spitzenlage von Haag. F: HF;  
E: minimal verschmutzt; Z: Versteigerungswein, 
A.P.Nr. 9, Kapsel leicht korrodiert. (23379-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 320

Karthäuserhof 1947

Perfectly Intense

	 Lot 1289	 Lot 1290	 Lot 1293

Molitor TBA 2012

Wonderful Balance 

Lange Goldkapsel
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l	 641

Henschke Hill of Grace 1995 0,75l	 640

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1989 0,75l	 639

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1990 0,75l	 638

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1990 0,75l	 637

Penfolds Grange BIN 95 1971 0,75l	 636

Tyrrell Hunter River Dry Red 1974 0,75l	 642

DEUTSCHLAND |  GERMANY
AHR

Adeneuer 

Walporzheimer Gärkammer Spätbg. GG 2004 0,75l	 1220

MOSEL-SAAR-RUWER

Forstmeister Geltz Zilliken 

Saarburger Rausch Riesl. Ausl. lange GK 1989 1,5l	 1289

Haag, Fritz 

Braunebg. Juf. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2005 0,75l	 1296

Braunebg. Juf. Sonnenuhr Riesl. Ausl.  

Fuder 9 GK 1999 0,75l	 1297

Braunebg. Juf. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,75l	 1298

Braunebg. Juf. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,75l	 1299

Braunebg. Juf. Sonnenuhr Riesl. Ausl. lange GK 1988 1,5l	1300

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Spätl. GK 1986 1,5l	 1301

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsbacher Karthäuserhofbg. Stirn Riesl. Spätl. 1947 0,7l	1290

Eitelsbacher Karthäuserhofbg. Stirn Riesl. Spätl. 1947 0,7l	1291

Molitor, Markus 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.*** 2015 0,75l	 1292

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. TBA* GK 2012 0,75l	 1293

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. TBA* GK 2012 0,75l	 1294

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. TBA* GK 2012 0,75l	 1295

Müller, Egon 

Scharzhof Riesl. 2009 0,75l	 1201

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1985 0,75l	 623

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 615

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 614

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 613

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 612

Scharzhofberger Riesl. Auslese 1947 0,7l	 622

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1982 0,75l	 621

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1982 0,75l	 620

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1982 0,75l	 619

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1985 0,75l	 618

Scharzhofberger Riesl. Eiswein GK 1987 0,75l	 617

Scharzhofberger Riesl. feine Ausl. Eiswein 1961 0,72l	 616

Scharzhofberger Riesl. TBA 2011 0,75l	 611

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. 1982 0,75l	 625

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. 1982 0,75l	 624

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1975 0,7l	 628

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,7l	 627

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,7l	 626

NAHE

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2012 0,75l	 1203

Niederhäuser Hermannsh. Riesl. GG 2008-2013 0,75l	 1202

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl. GG 2013 0,75l	 1204

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl. GG 2014 0,75l	 1205

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl. GG 2015 0,75l	 1206

Dr. Crusius 

Schlossböckelheimer Felsenbg. Riesl. TBA 2015 0,375l	 1181

Schlossböckelheimer Felsenbg. Riesl. TBA 2015 0,375l	 1182

Emrich Schönleber 

Monzinger Halenberg Riesl. BA 2003 0,375l	 1183

PFALZ

Koehler Ruprecht 

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. Tr. R 1990 0,75l	 1207

Rebholz, Hansjörg 

Im Sonnenschein Spätbg. R 2000 0,75l	 1221

Reichsrat von Buhl 

Forster Pechstein Riesl. GG 2003 0,75l	 1208

Rings Das Kreuz 2012 0,75l	 1222

Rings Das Kreuz 2014 0,75l	 1223

RHEINGAU

Baron Knyphausen 

Edition Constitutional Green 2011 0,75l	 1209

Edition Imperial Yellow 2011 0,75l	 1210

Edition Imperial Yellow 2012 0,75l	 1211

Edition Imperial Yellow 2013 0,75l	 1212

Edition Imperial Yellow 2013 0,75l	 1213

Edition Royal Blue 2010 0,75l	 1214

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelw. 1727 0,35l	 1184

Kesseler, August 

Assmannshäuser Höllenberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 1224

Lorchhäuser Seligmacher Riesl. 1. Lage 2014 0,75l	 1216

Lorchhäuser Seligmacher Riesl. 1. Lage 2014 0,75l	 1215

Pinot Noir Cuvee Max 2014 0,75l	 1225

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. GG 2015 0,75l	 1217

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. GG 2015 0,75l	 1218

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 1185

Rüdesheimer Berg Schlossberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 1226

Rüdesheimer Berg Schlossberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 1227

Künstler, Franz 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. GG 2015 0,75l	 1219

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 2003 0,75l	 1186

Schloss Johannisberg 

Beste Spätl. Cab. Ex Bibliotheca Subterranea 1947 0,7l	 1187

Riesl. Ausl. Rosalack 1989 0,75l	 1188

Spätl. Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1959 0,75l	 1189

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Siegelsberg Riesl. TBA 2002 0,375l	 1190

Hattenheimer Wisselbrunn TBA Cabinet 1964 0,75l	 1191

Schloss Vollrads 

Riesl. Kabinett Rotlack 1963 0,7l	 1192

Riesl. TBA 1959 0,7l	 1193

Riesl. TBA 1971 0,75l	 1194

Staatsweingüter Eltville 

Rauenth. Langenstück Riesl. TBA Verst.wein 1953 0,75l	 1195

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l	 635

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l	 634

Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA GK 2003 0,375l	 633

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l	 632

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l	 631

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l	 630

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2005 0,375l	 629

Weingut der Stadt Frankfurt 

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1976 0,75l	 1196

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1976 0,75l	 1197
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Weingut der Stadt Frankfurt 

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1976 0,75l	 1198

RHEINHESSEN

Frank, W. E. Niersteiner Orbel Riesl. GG 2015 0,75l	 604

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 567

Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 566

Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 565

Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 564

Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 563

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 562

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 561

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l	 560

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l	 559

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l	 558

Abtserde Riesl. GG 2014 0,75l	 557

Abtserde Riesl. GG 2015 0,75l	 556

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l	 555

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l	 554

Abtserde Riesl. GG 2017 0,75l	 553

Abtserde Riesl. Spätl. Verst.wein 2007 0,75l	 1199

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2006 0,75l	 602

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 601

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 600

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l	 599

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l	 598

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2014 0,75l	 597

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2014 0,75l	 596

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015 0,75l	 595

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015 0,75l	 594

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016 0,75l	 593

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016 0,75l	 592

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2017 0,75l	 591

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2017 0,75l	 590

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2017 0,75l	 589

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2017 0,75l	 588

G Max 2003 0,75l	 541

G Max 2003 0,75l	 540

G Max 2004 0,75l	 539

G Max 2005 0,75l	 538

G Max 2006 0,75l	 537

G Max 2006 0,75l	 536

G Max 2006 0,75l	 535

G Max 2009 0,75l	 534

G Max 2010 0,75l	 533

G Max 2014 0,75l	 532

G Max 2014 0,75l	 531

G Max 2015 0,75l	 530

G Max 2015 0,75l	 529

G Max 2015 0,75l	 528

G Max 2015 0,75l	 527

G Max 2016 0,75l	 526

G Max 2016 0,75l	 525

G Max 2016 0,75l	 524

G Max 2017 0,75l	 523

G Max 2017 0,75l	 522

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2009 0,75l	 1228

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2011 0,75l	 552

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2013 0,75l	 551

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2015 0,75l	 550

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2016 0,75l	 549

Niersteiner Hipping Riesl. H. M. 2016 0,75l	 548

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2011 0,75l	 547

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2012 0,75l	 546

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2013 0,75l	 545

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2014 0,75l	 544

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2015 0,75l	 543

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2015 0,75l	 542

OHK von den grossen Lagen 2017 2017 0,75l	 603

Spätbg. FR Verst.wein 2007 0,75l	 1229

TBA 2006 0,375l	 1200

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2004 0,75l	 587

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2005 0,75l	 586

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2006 0,75l	 585

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2007 0,75l	 584

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2007 0,75l	 583

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2009 0,75l	 582

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2010 0,75l	 581

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2014 0,75l	 580

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2015 0,75l	 579

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016 0,75l	 578

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2017 0,75l	 577

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2017 0,75l	 576

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2017 0,75l	 575

Westhofener Morstein Riesl. GG 2008 0,75l	 574

Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l	 573

Westhofener Morstein Riesl. GG 2014 0,75l	 572

Westhofener Morstein Riesl. GG 2015 0,75l	 571

Westhofener Morstein Riesl. GG 2016 0,75l	 570

Westhofener Morstein Riesl. GG 2016 0,75l	 569

Westhofener Morstein Riesl. GG 2017 0,75l	 568

Wittmann 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2013 0,75l	 610

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 609

Westhofener Morstein Riesl. GG 2012 0,75l	 608

Westhofener Morstein Riesl. GG 2012 0,75l	 607

Westhofener Morstein Riesl. GG 2014 0,75l	 606

Westhofener Morstein Riesl. GG 2015 0,75l	 605

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Laberdolive Vieux Bas Armagnac 1954 0,7l	 1016

Laubade Armagnac 1950 0,7l	 1017

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2010 0,75l	 103

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2010 0,75l	 104

Ch. Angelus 

St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l	 135

St. Emilion 1er GCC B 2010 0,75l	 134

Ch. Ausone 

St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l	 132

St. Emilion 1er GCC A 2002 0,75l	 131

St. Emilion 1er GCC A 2003 1,5l	 130

St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l	 129

St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l	 128

St. Emilion 1er GCC A 2007 0,75l	 127

St. Emilion 1er GCC A 2007 0,75l	 126

St. Emilion 1er GCC A 2007 0,75l	 125

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 879

Ch. Beau Sejour 

Becot St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 878

Ch. Beausejour 

Duffau Lagarrosse St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 877

Ch. Belle Rose Pauillac CB 1961 0,75l	 876

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2000 0,75l	 875

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2000 0,75l	 874

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2001 0,75l	 873

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2005 0,75l	 872

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1969 0,75l	 871

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1989 0,75l	 870

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2002 1,5l	 869

Ch. Branaire St. Julien 4eme CC 1959 0,75l	 868

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1989 0,75l	 867

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2007 3l	 866

Ch. Branon Pessac Leognan AC 2006 1,5l	 865
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Ch. Brillette Moulis CB 1989 0,75l	 864

Ch. Cadet Piola St. Emilion GCC 2006 0,75l	 863

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 0,75l	 862

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 2016 0,75l	 861

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1982 0,75l	 860

Ch. Certan de May Pomerol AC 2005 0,75l	 859

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1922 0,7l	 124

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,75l	 123

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l	 122

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l	 121

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1952 0,75l	 120

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1974 0,73l	 119

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 118

Ch. Clarke Listrac CB 1991 0,75l	 858

Ch. Clarke Listrac CB 1992 0,75l	 857

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l	 856

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l	 855

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 854

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 853

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 1,5l	 852

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 1,5l	 851

Ch. Croizet Bages Pauillac 5eme CC 1964 0,75l	 850

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2006 0,75l	 849

Ch. d‘Angludet Margaux AC 2005 0,75l	 848

Ch. d‘Angludet Margaux AC 2009 0,75l	 847

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 846

Ch. de Pez St. Estephe CB 1989 0,75l	 842

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1982 0,75l	 845

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1997 0,75l	 844

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 2007 1,5l	 843

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1990 0,75l	 841

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1924 0,7l	 840

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1934 0,7l	 839

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 838

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2007 0,75l	 837

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l	 836

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 835

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2002 0,75l	 834

Ch. Gloria St. Julien CB 1969 0,75l	 833

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 832

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1947 0,7l	 830

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 829

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1993 1,5l	 828

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1959 0,75l	 111

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l	 110

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l	 109

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l	 108

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 1,5l	 107

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2006 0,75l	 106

Ch. Haut Brion Graves 1er CC vermutl.1955 0,75l	 105

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2004 0,75l	 827

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2005 0,75l	 826

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2009 0,75l	 822

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2009 0,75l	 825

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2009 0,75l	 823

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2009 0,75l	 824

Ch. Haut Tropchaud Pomerol AC 2010 0,75l	 821

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 813

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,7l	 812

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 811

Ch. La Fleur Morange St. Emilion GC 2005 0,75l	 810

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1955 0,75l	 809

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1959 0,75l	 117

Pessac Leognan CC 1964 0,75l	 116

Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 115

Pessac Leognan CC 2006 1,5l	 114

Pessac Leognan CC 2009 6l	 113

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1999 0,75l	 808

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2005 0,75l	 807

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1949 0,7l	 806

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1966 0,75l	 805

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1969 0,75l	 804

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1970 0,75l	 803

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1971 0,75l	 802

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1893 0,7l	 102

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l	 101

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1906 0,75l	 100

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l	 99

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l	 98

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l	 97

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 96

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 1,5l	 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 93

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 1,5l	 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 1,5l	 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l	 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 6l	 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2010 6l	 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2014 1,5l	 82

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l	 150

Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2009 0,75l	 801

Ch. Larmande St. Emilion GCC 1989 0,75l	 800

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1949 0,75l	 820

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1949 0,75l	 819

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l	 818

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l	 799

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l	 798

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1921 0,75l	 81

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1956 0,75l	 80

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 79

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 78

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 77

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 76

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 75

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 74

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 73

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 72

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,75l	 797

Ch. Le Gay Pomerol AC 2008 0,75l	 796

Ch. Le Pin Pomerol AC 1994 0,75l	 149

Ch. Le Pin Pomerol AC 2015 0,75l	 148

Ch. Le Pin Pomerol AC 2015 0,75l	 147

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1945 0,75l	 817

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 795

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 3l	 794

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 793

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 1,5l	 792

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1940 0,75l	 789

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 0,75l	 788

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 787

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 786

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 785

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 1,5l	 784

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 6l	 783

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 782

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 781

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1964 1,5l	 780

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 779

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 778

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1955 0,75l	 816

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1982 0,75l	 815

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1982 0,75l	 814

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l	 777

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 776

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 68

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 67
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 66

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 65

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 64

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 63

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l	 62

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l	 61

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l	 60

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1980 0,75l	 59

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 58

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 57

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l	 56

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l	 55

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l	 54

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 53

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l	 52

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l	 51

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 6l	 50

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2013 0,75l	 49

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1934 0,75l	 775

Ch. Maucaillou Moulis CB 1982 0,75l	 774

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996 5l	 773

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996 5l	 772

Ch. Maugey Bordeaux AC 1997 5l	 771

Ch. Maugey Bordeaux AC 1999 1,5l	 770

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1984 0,75l	 768

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 767

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l	 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l	 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,75l	 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l	 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 3l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 1,5l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1961 0,75l	 766

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1961 0,75l	 765

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 764

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l	 763

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1989 1,5l	 762

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1996 0,75l	 761

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2010 0,75l	 760

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1924 0,7l	 759

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1924 0,7l	 758

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1924 0,7l	 757

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1949 1,5l	 756

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1962 0,75l	 755

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 754

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 753

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1949 0,7l	 752

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1949 0,7l	 751

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1949 0,7l	 750

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 749

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 748

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 747

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l	 746

Ch. Petrus Pomerol AC 1943 0,75l	 146

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l	 145

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l	 144

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l	 143

Ch. Petrus Pomerol AC 1970 1,5l	 142

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 1,48l	 141

Ch. Petrus Pomerol AC 2009 0,75l	 140

Ch. Petrus Pomerol AC 2010 6l	 139

Ch. Petrus Pomerol AC 2015 3l	 138

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1997 0,75l	 745

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1943 0,7l	 744

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1943 0,7l	 743

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1943 0,7l	 742

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1949 0,375l	 741

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1949 0,375l	 740

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1949 0,375l	 739

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1959 0,75l	 738

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1961 0,75l	 737

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l	 726

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 725

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 724

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 723

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 722

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 0,75l	 721

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 0,75l	 720

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2006 0,75l	 719

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2006 0,75l	 718

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 717

Ch. Potensac Medoc CGB 1990 0,75l	 716

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 1929 0,7l	 715

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 1929 0,7l	 714

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 1952 0,75l	 713

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2005 0,75l	 711

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2006 0,75l	 712

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2009 0,75l	 710

Ch. Senejac Haut Medoc CB Sup. 2005 0,75l	 709

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1989 0,75l	 708

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 707

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 6l	 706

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1993 1,5l	 705

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 704

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 703

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2008 0,75l	 702

Ch. St. Estephe Saint Estephe CB Sup. 1982 5l	 701

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1988 5l	 700

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2008 0,75l	 699

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1962 0,75l	 698

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2005 1,5l	 697

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2006 0,75l	 696
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Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2013 0,75l	 695

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 694

Chapelle d‘Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 2011 0,75l	 133

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2005 0,75l	 790

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2008 0,75l	 791

Clos L‘Eglise Pomerol AC 2009 1,5l	 884

Clos L‘Eglise Pomerol AC 2000 0,75l	 885

Clos St. Martin St. Emilion GCC 2008 0,375l	 883

Domaine de Chevalier Graves CC 1937 0,75l	 882

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l	 881

La Clarence de Haut Brion 

Zweitw. von Ch. Haut Brion 2008 1,5l	 112

La Dame de Montrose 

Zweitw. von Ch. Montrose 2008 0,75l	 769

La Gravette de Certan 

Zweitw. von Vieux Ch. Certan 1995 0,75l	 732

La Petite Eglise 

Zweitw. von Ch. L‘Eglise Clinet 2003 0,75l	 880

Le Carillon De L‘Angelus 

Zweitw. von Ch. Angelus 2009 1,5l	 137

Le Carillon De L‘Angelus 

Zweitw. von Ch. Angelus 2009 1,5l	 136

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l	 69

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l	 70

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l	 71

Pensees de Lafleur Zweitw. von Ch. Lafleur 1999 0,75l	 151

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1990 0,75l	 729

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1992 0,75l	 728

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 2006 0,75l	 727

Sarget de Gruaud Larose 

Zweitw. von Ch. Gruaud Larose 2008 0,75l	 831

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 1986 0,75l	 736

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 1988 0,75l	 735

Vieux Pourret Chat. Vieux Pourret Dixit GC 2009 0,75l	 734

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l	 733

Virginie Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 2003 0,75l	 731

Virginie Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 2005 0,75l	 730

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1917 0,75l	 343

Ch. Climens Barsac 1er CC 1990 0,375l	 342

Ch. Climens Barsac 1er CC 2011 0,75l	 341

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1947 0,75l	 340

Ch. de Rayne Sauternes AC 1920 0,75l	 353

Ch. de Rayne Sauternes AC 1933 0,75l	 352

Ch. Doisy Daene L‘Extravagant 

Sauternes 2eme CC 2001 0,375l	 351

Sauternes 2eme CC 2001 0,375l	 350

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 1952 0,75l	 349

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1933 0,75l	 339

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1955 0,75l	 338

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l	 337

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l	 336

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l	 335

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l	 334

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l	 333

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 332

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2007 0,375l	 331

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1922 0,75l	 348

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1927 0,75l	 347

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1943 0,75l	 346

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 2003 0,75l	 345

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1941 0,75l	 344

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan CC 2008 0,75l	 330

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 329

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 328

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1995 1,5l	 327

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2008 0,75l	 921

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2008 0,75l	 920

Barthod, Ghislaine 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2009 1,5l	 919

Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2015 0,75l	 918

Bonneau du Martray Corton GC 2002 1,5l	 917

Bouchard Pere & Fils 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 916

Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 915

Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l	 914

Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l	 913

Chambertin GC 2004 0,75l	 912

Chambertin GC 2004 0,75l	 911

Chambertin GC 2004 0,75l	 910

Chapelle Chambertin GC 2013 0,75l	 909

Chapelle Chambertin GC 2013 0,75l	 908

Corton GC 2003 1,5l	 907

Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2013 0,75l	 906

Nuits St. Georges 1er Cru Les Poulettes 2013 0,75l	 905

Volnay 1er Cru Fremiets Clos de la Rougeotte 2013 0,75l	 904

Volnay 1er Cru Fremiets Clos de la Rougeotte 2013 0,75l	 903

Volnay 1er Cru Fremiets Clos de la Rougeotte 2013 0,75l	 902

Volnay 1er Cru Taillepieds 2013 0,75l	 901

Camus Chambertin GC 1959 0,75l	 900

Camus Latricieres Chambertin GC 1959 0,75l	 899

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1999 0,75l	 296

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2000 0,75l	 295

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003 0,75l	 294

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003 0,75l	 293

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999 0,75l	 292

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2000 0,75l	 291

Ch. de La Tour Clos Vougeot GC VV 2008 1,5l	 898

Ch. de La Tour Clos Vougeot GC VV 2016 0,75l	 897

Charlopin Parizot, Philippe 

Mazis Chambertin GC 2005 0,75l	 896

Mazis Chambertin GC 2005 0,75l	 895

Chevillon, Robert 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 1999 0,75l	 894

Chirolles 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 1994 0,75l	 893

Clair, Bruno 

Vosne Romanee Les Champs Perdrix 2006 0,75l	 892

Clavelier, Bruno 

Chamb. Musig. 1er Cru La Combe d‘Orveau 2017 0,75l	 891

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2017 0,75l	 890

Clerget, Christian 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2005 0,75l	 889

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2010 0,75l	 888

Comte de Vogüe 

Chamb. Musig. 1er Cru Les Amoureuses 2007 0,75l	 887

Comte Liger Belair 

Vosne Romanee La Colombiere 2006 0,75l	 886

Confuron, Jean Jacques 

Chambolle Musigny AC 2017 0,75l	 290

Clos Vougeot GC 2017 0,75l	 289

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2017 0,75l	 288
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Confuron, Jean Jacques 

Nuits St. Georges Les Fleurieres 2017 0,75l	 287

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 286

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 285

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 284

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 2014 0,75l	 248

Grands Echezeaux GC 2014 0,75l	 247

Richebourg GC 1975 0,75l	 245

Romanee Conti GC 1952 0,75l	 244

Romanee Conti GC 1962 0,75l	 243

Romanee Conti GC 1997 0,75l	 242

Romanee St. Vivant GC 1990 0,75l	 246

Doudet Naudin Corton GC 1953 0,75l	 1233

Drouhin, Joseph Chambertin GC 1998 0,75l	 1234

Fourrier Griotte Chambertin GC VV 1997 0,75l	 1235

Gerbet, Francois Vosne Romanee Aux Reas 1995 0,75l	 1236

Gouges, Henri 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 1996 0,75l	 1237

Groffier, Robert 

Bonnes Mares GC 1999 0,75l	 283

Bonnes Mares GC 2003 0,75l	 282

Bonnes Mares GC 2003 0,75l	 281

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 280

Chambertin Clos de Beze GC 2003 0,75l	 279

Chambertin Clos de Beze GC 2003 0,75l	 278

Chambolle Musigny 1er Cru Amoureuses 2000 0,75l	 275 

Chambolle Musigny 1er Cru Amoureuses 2003 0,75l	 277

Chambolle Musigny 1er Cru Amoureuses 2003 0,75l	 276

Gros, Anne 

Echezeaux Les Loachausses 2016 0,75l	 274

Gros, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Clos de Reas 2010 0,75l	 935

Hospices de Beaune - Doudet Naudin 

Monthelie Cuvee Henri Gelicot 1935 0,7l	 934

Hospices de Beaune - Leroy 

Beaune 1er Cru Cuvee Dames Hospitalieres 1955 0,75l	 933

Hudelot Baillet Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 932

Hudelot Baillet Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 931

Hudelot Baillet Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 930

Hudelot Baillet Bonnes Mares GC 2015 0,75l	 929

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l	 928

Jaboulet Vercherre Comtes de Chartogne 1975 0,75l	 927

Jaboulet Vercherre Echezeaux GC 1977 0,75l	 926

Joblot 

Givry 1er Cru Clos du Cellier Aux Moines 2009 0,75l	 925

La Pousse D‘Or Volnay1er Cru Les Caillerets 

Clos des 60 Ouvrees 1989 0,75l	 924

La Pousse D‘Or Volnay 1er Cru Les Caillerets 

Clos des 60 Ouvrees 1995 0,75l	 923

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 1,5l	 922

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 152

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 153

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 154

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2011 0,75l	 155

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2011 0,75l	 156

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2011 0,75l	 157

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 158

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 159

Leroy Dom. d‘Auvenay Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 160

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2007 0,75l	 161

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2007 0,75l	 162

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2007 0,75l	 163

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2011 0,75l	 164

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2011 0,75l	 165

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2011 0,75l	 166

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2013 0,75l	 167

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2013 0,75l	 168

Leroy Dom. d‘Auvenay Mazis Chamber. GC 2013 0,75l	 169

Leroy Domaine 

Clos de la Roche GC 1989 0,75l	 170

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 171

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 172

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 173

Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 174

Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 175

Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 176

Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 177

Nuits St. George Aux Allots 2014 0,75l	 178

Nuits St. George Aux Allots 2014 0,75l	 179

Nuits St. George Aux Allots 2014 0,75l	 180

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2014 0,75l	 181

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2014 0,75l	 182

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2014 0,75l	 183

Pommard Les Vignots 2014 0,75l	 184

Pommard Les Vignots 2014 0,75l	 185

Pommard Les Vignots 2014 0,75l	 186

Romanee St. Vivant GC 2014 0,75l	 187

Romanee St. Vivant GC 2014 0,75l	 188

Romanee St. Vivant GC 2014 0,75l	 189

Savigny les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2014 0,75l	 190

Savigny les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2014 0,75l	 191

Savigny les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2014 0,75l	 192

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2014 0,75l	 193

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2014 0,75l	 194

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2014 0,75l	 195

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2014 0,75l	 196

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2011 0,75l	 197

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2011 0,75l	 198

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2011 0,75l	 199

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2014 0,75l	 200

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2014 0,75l	 201

Vosne Romanee Aux Genaivrieres 2014 0,75l	 202

Leroy SA 

Beaune 1er Cru Les Aigrots 2011 0,75l	 203

Beaune 1er Cru Les Aigrots 2011 0,75l	 204

Beaune 1er Cru Les Pertuisots 2000 0,75l	 205

Beaune 1er Cru Les Pertuisots 2000 0,75l	 206

Beaune 1er Cru Les Teurons 2011 0,75l	 207

Beaune 1er Cru Les Teurons 2011 0,75l	 208

Chorey les Beaune AC 2005 0,75l	 209

Chorey les Beaune AC 2005 0,75l	 210

Chorey les Beaune AC 2005 0,75l	 211

Gevrey Chambertin AC 2009 0,75l	 212

Gevrey Chambertin AC 2013 0,75l	 213

Gevrey Chambertin AC 2013 0,75l	 214

Gevrey Chambertin AC 2015 0,75l	 215

Gevrey Chambertin AC 2015 0,75l	 216

Maranges AC 2009 0,75l	 217

Morey Saint Denis 1er Cru Aux Cheseaux 2006 0,75l	 218

Nuits St. Georges AC 2003 0,75l	 219

Nuits St. Georges AC 2003 0,75l	 220

Nuits St. Georges AC 2008 0,75l	 221

Nuits St. Georges AC 2008 0,75l	 222

Nuits St. Georges AC 2010 0,75l	 223

Nuits St. Georges AC 2013 0,75l	 224

Nuits St. Georges AC 2013 0,75l	 225

Pommard 1er Cru 2006 0,75l	 226

Pommard 1er Cru 2006 0,75l	 227

Pommard 1er Cru 2006 0,75l	 228

Savig. les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2015 0,75l	 229

Savig. les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2015 0,75l	 230

Volnay 1er Cru 2012 0,75l	 231

Volnay 1er Cru 2012 0,75l	 232

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2011 0,75l	 233

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2011 0,75l	 234

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2011 0,75l	 235

Volnay 1er Cru Les Brouillards 2011 0,75l	 236

Volnay 1er Cru Les Brouillards 2011 0,75l	 237

Volnay 1er Cru Les Brouillards 2011 0,75l	 238
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Leroy SA 

Volnay 1er Cru Les Champans 2007 0,75l	 239

Volnay 1er Cru Les Champans 2007 0,75l	 240

Vosne Romanee AC 2009 0,75l	 241

Lignier, Georges Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 967

Lignier, Hubert Morey St. Denis AC 2016 0,75l	 966

Maniere Noirot Echezeaux GC 1999 0,75l	 965

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Champans 1994 0,75l	 964

Volnay 1er Cru Champans 1994 0,75l	 963

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2016 0,75l	 962

Volnay 1er Cru Taillepieds 1994 0,75l	 961

Meo Camuzet Clos Vougeot GC 2002 0,75l	 960

Meo Camuzet Clos Vougeot GC 2010 0,75l	 959

Mommessin Clos de Tart GC 1947 0,75l	 958

Mongeard Mugneret 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2015 0,75l	 957

Nuits St. Georges Les Plateaux 2016 0,75l	 956

Vougeot 1er Cru Les Cras 2016 0,75l	 955

Vougeot 1er Cru Les Petits Voug. Cuv. Leonie 2014 0,75l	 954

Mortet, Denis Clos Vougeot GC 2001 0,75l	 953

Negociant (nicht lesbar) Richebourg GC 1950 0,75l	 952

Noellat, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 1985 0,75l	 951

Patriarche Latricieres Chambertin GC 2000 0,75l	 950

Perrot Minot 

Chambertin GC VV 2012 0,75l	 949

Chambertin GC VV 2012 0,75l	 948

Chambertin GC VV 2015 0,75l	 947

Chambolle Musigny 1er Cru 

La Combe d‘Orveaux VV 2005 0,75l	 946

Mazoyeres Chambertin GC VV 2006 0,75l	 945

Mazoyeres Chambertin GC VV 2007 0,75l	 944

Vosne Roma. 1er Cru Les Beaux Monts VV 2009 0,75l	 943

Potel, Nicolas 

Vosne Romanee 1er Cru Les Gaudichots 1999 0,75l	 942

Ramonet 

Chassag. Montr. 1er Cru Clos de la Boudriotte 1998 1,5l	 941

Chassag. Montr.  1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l	 940

Raphet Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l	 939

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Taillepieds 2006 1,5l	 938

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Taillepieds 2006 1,5l	 937

Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2015 0,75l	 936

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1980 0,75l	 259

Chambertin Clos de Beze GC 1994 0,75l	 258

Chambertin Clos de Beze GC 1996 0,75l	 257

Chambertin Clos de Beze GC 2001 0,75l	 256

Chambertin Clos de Beze GC 2007 0,75l	 255

Chambertin GC 1988 0,75l	 254

Chambertin GC 1994 0,75l	 253

Chambertin GC 1996 0,75l	 252

Chambertin GC 2001 0,75l	 251

Chambertin GC 2006 0,75l	 250

Chambertin GC 2008 0,75l	 249

Charmes Chambertin GC 2001 0,75l	 266

Clos de la Roche GC 1999 0,75l	 265

Clos de la Roche GC 2001 0,75l	 264

Clos de la Roche GC 2007 0,75l	 263

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 0,75l	 262

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2001 0,75l	 261

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2014 0,75l	 260

Gevrey Chambertin AC 2014 0,75l	 269

Gevrey Chambertin AC 2014 0,75l	 268

Mazis Chambertin GC 2014 0,75l	 267

Tortochot Clos Vougeot GC 1959 0,75l	 978

Tortochot Clos Vougeot GC 1959 0,75l	 977

Trapet Chambertin GC 2002 0,75l	 976

Trapet Chambertin GC 2005 0,75l	 975

Trapet Chapelle Chambertin GC 1997 0,75l	 974

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2006 0,75l	 973

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2010 0,75l	 972

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2010 0,75l	 971

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2010 0,75l	 970

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2010 0,75l	 969

Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2010 0,75l	 968

Vandermeulen 

Clos de Tart GC 1955 0,75l	 273

Pommard 1er Cru Clos du Verger 1952 0,7l	 272

verm. Pommard 1er Cru Clos du Verger verm. 1952 0,7l	 271

Vienot, Charles Richebourg GC 1959 0,75l	 270

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Avery 

Puligny Montr. 1er Cru Clos de la Mouchere 1959 0,75l	 1013

Boillot, Henri Meursault 1er Cru Perrieres 2010 0,75l	 1012

Boillot, Henri Meursault AC 2012 0,75l	 1011

Boillot, Henri Meursault AC 2014 0,75l	 1010

Boillot, Henri Meursault AC 2015 1,5l	 1009

Boisson Pierre 

Auxey Duresses 1er Cru en Reugne 2008 0,75l	 1008

Boisson-Vadot, Bernhard 

Meursault Les Grands Charrons 2008 0,75l	 1007

Bouchard Pere & Fils 

Chevalier Montrachet GC 2011 0,75l	 1006

Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 1005

Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 1004

Le Montrachet GC 1997 0,75l	 1003

Bouton, Gilles 

Chassagne Montr. Les Voillenots Dessus AC 2017 0,75l	 1002

Coche Dury 

Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 326

Meursault AC 2016 0,75l	 325

Puligny Montrachet Les Enseigneres 2004 0,75l	 324

Colin Morey 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2008 1,5l	 1001

Comtes Lafon Le Montrachet GC 1973 0,73l	 313

Domaine de la Romanee Conti 

Le Montrachet GC 1973 0,75l	 312

Drouhin, Joseph 

Le Montrachet GC Marquis de Laguiche 2009 0,75l	 314

Ente, Arnaud Meursault AC 2015 0,75l	 1000

Ente, Arnaud Meursault Clos des Ambres 2016 0,75l	 999

Fichet, Jean 

Philippe Chassagne Montrachet AC 2017 0,75l	 998

Philippe Meursault Le Meix Sous Le Chateau 2017	 997

Jaboulet Vercherre Comtes de Chartogne 1976 0,75l	 996

Jadot, Louis Le Montrachet GC 2005 0,75l	 323

Jadot, Louis Le Montrachet GC 2005 0,75l	 322

Lamy Pillot Le Montrachet GC 2005 0,75l	 321

Lamy Pillot Le Montrachet GC 2005 0,75l	 320

Lamy Pillot Le Montrachet GC 2005 0,75l	 319

Lamy Pillot Le Montrachet GC 2005 0,75l	 318

Le Moine, Lucien 

Criots Batard Montrachet GC 2013 0,75l	 317

Leflaive, Domaine 

Batard Montrachet GC 2011 0,75l	 316

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2007 1,5l	 315

Leroy SA 

Chassagne Montr. 1er Cru Les Chenevottes 2013 0,75l	 310

Chassagne Montr. 1er Cru Les Chenevottes 2013 0,75l	 309

Chassagne Montr. 1er Cru Les Embrazees 2008 0,75l	 308
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Leroy SA 

Chassagne Montr. 1er Cru Les Embrazees 2008 0,75l	 307

Chassagne Montr. 1er Cru Les Vergers 2011 0,75l	 306

Chassagne Montr. 1er Cru Les Vergers 2011 0,75l	 305

Chassagne Montr. 1er Cru Les Vergers 2012 0,75l	 304

Chassagne Montr. 1er Cru Les Vergers 2012 0,75l	 303

Chassagne Montr. 1er Cru Morgeot 2012 0,75l	 302

Chassagne Montr. 1er Cru Morgeot 2012 0,75l	 301

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2008 0,75l	 300

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2008 0,75l	 299

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 2007 0,75l	 311

Puligny Montrachet AC 2015 0,75l	 298

Puligny Montrachet AC 2015 0,75l	 297

Prieur, Jacques Le Montrachet GC 2004 0,75l	 995

Ramonet Batard Montrachet GC 1994 0,75l	 994

Ramonet Le Montrachet GC 2007 0,75l	 993

Raveneau 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2015 0,75l	 992

Chablis GC Blanchot 2005 0,75l	 991

Roulot 

Meursault A Mon Plaisir Clos du Haut Tesson 2016 0,75l	 990

Roulot Meursault Les Luchets 1998 0,75l	 989

Roulot Meursault Les Luchets 2016 0,75l	 988

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Billecart Salmon Brut Rose NV 0,75l	 673

Billecart Salmon Brut Rose NV 0,75l	 672

Billecart Salmon Brut Rose NV 0,75l	 671

Billecart Salmon Brut Rose NV 0,75l	 670

Bollinger Extra Brut 1973 0,77l	 669

Bollinger Grande Annee 1979 0,75l	 668

Krug Brut 2002 0,75l	 667

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 666

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 665

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 664

Krug Rose NV 0,75l	 663

Moet & Chandon 

Dom Perignon 1964 0,75l	 652

Dom Perignon 1964 0,75l	 651

Dom Perignon 1964 0,75l	 650

Dom Perignon 1980 0,75l	 649

Dom Perignon 2004 0,75l	 648

Dom Perignon Rose 2003 0,75l	 647

Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 646

Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 645

Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 644

Dom Perignon Rose Altum Villare 2003 0,75l	 643

Dry Imperial 1943 0,75l	 653

Moncuit, Pierre 

Cuvee Nicole Moncuit Vieille Vigne GC 2005 0,75l	 662

Perrier Jouet Belle Epoque 1964 0,75l	 661

Perrier Jouet Belle Epoque 1983 0,75l	 660

Roederer Cristal 1981 0,75l	 659

Roederer Cristal 1983 1,5l	 658

Roederer Cristal 1988 0,75l	 657

Roederer Cristal 2002 0,75l	 656

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 655

Veuve Clicquot La Grande Dame 1964 0,75l	 654

COGNAC

A. E. Dor Petite Champagne Cognac 1988 0,5l	 1018

Davidoff Cognac Selection Extra NV 0,7l	 1019

Hennessy Cognac Paradis NV 0,7l	 1020

ELSASS | ALSACE

Clos Gaensbroennel Wilm 

Gewürztraminer Grande Res. de la Victoire 1945 0,7l	 987

GUADELOUPE

Bielle Marie Galante Rhum Vieux 2008 0,7l	 1021

LOIRE

Clos Rougeard 

Saumur Breze blanc 2013 0,75l	 358

Saumur Champigny le Bourg 1996 0,75l	 357

Saumur Champigny le Bourg 1997 0,75l	 356

Saumur Champigny le Bourg 2013 0,75l	 355

Saumur Champigny le Bourg 2013 0,75l	 354

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2003 0,75l	 359

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2004 0,75l	 360

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2014 0,75l	 361

MADIRAN

Montus XL 1995 0,75l	 1014

Montus XL 1995 0,75l	 1015

MARTINIQUE

Les Heritiers H. Clement 

Rare Cask Collection Rhum 2000 0,5l	 1022

Rhum J.M 15 Years Old 2000 0,7l	 1023

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1993 0,75l	 395

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2004 0,75l	 394

Ch. La Nerthe Chateauneuf du Pape 1985 0,75l	 393

Clos du Mont Olivet 

Chateauneuf du Pape Cuvee du Papet 1998 0,75l	 388

Chateauneuf du Pape La Cuvee du Papet 2007 0,75l	 387

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape 2010 0,75l	 986

Chateauneuf du Pape 2015 0,75l	 985

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2008 0,75l	 984

Deus ex Machina 2006 0,75l	 983

Deus ex Machina 2006 0,75l	 982

Deus ex Machina 2007 0,75l	 981

Deus ex Machina 2011 0,75l	 980

Deus ex Machina 2011 0,75l	 979

Domaine de la Solitude 

Chateaun. du Pape Cuv. Cornelia Constanza 2009 3l	 382

Chateaun. du Pape Cuv. Cornelia Constanza 2009 3l	 381

Chateaun. du Pape Cuv. Cornelia Constanza 2010 0,75l	 380

Domaine de Marcoux 

Chateauneuf du Pape VV 1990 0,75l	 379

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 2000 0,75l	 378

Tardieu Laurent Hermitage AC 2009 0,75l	 377

Tardieu Laurent Hermitage AC 2010 0,75l	 376

Trollat, Raymond St. Joseph 1994 0,75l	 375

Trollat, Raymond St. Joseph 1994 0,75l	 374

Trollat, Raymond St. Joseph 1994 0,75l	 373

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Res. des Deux Freres 2005 0,75l	 386

Vacheron Pouizin 

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2004 0,75l	 392

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2004 0,75l	 391

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2006 0,75l	 385

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2006 0,75l	 390

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2006 0,75l	 389

Chateaun. du Pape Les Quartz 2004 0,75l	 384

Chateaun. du Pape Les Quartz 2005 0,75l	 383

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1997 0,75l	 372

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1997 0,75l	 371

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1997 0,75l	 370
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Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1998 0,75l	 369

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1999 0,75l	 368

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1999 0,75l	 367

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2000 1,5l	 366

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2000 1,5l	 365

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2000 1,5l	 364

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2001 0,75l	 363

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2003 0,75l	 362

SAVOIE

Peres Chartreux Chartreuse gelb NV 0,5l	 1024

ITALIEN |  ITALY
ABRUZZEN | ABRUZZO

Emidio Pepe Montepulciano d‘Abruzzo 1977 0,75l	 1027

Emidio Pepe Montepulciano d‘Abruzzo 1983 0,75l	 1028

Emidio Pepe Montepulciano d‘Abruzzo 1998 0,75l	 1029

Emidio Pepe Montepulciano d‘Abruzzo 2001 0,75l	 1030

MARKEN | MARCHE

Oasi degli Angeli Kurni Rosso 2003-2008 0,75l	 1031

Oasi degli Angeli Kurni Rosso 2003-2008 0,75l	 1032

PIEMONT | PIEMONTE

Altare, Elio Barolo 1997 0,75l	 1033

Altare, Elio Barolo Arborina 2007 0,75l	 1034

Altare, Elio Barolo Cerretta 2010 0,75l	 1035

Azelia Barolo Bricco Fiasco 1989 0,75l	 1036

Azelia Barolo Bricco Fiasco 1989 0,75l	 1037

Azelia Barolo Bricco Fiasco 1990 0,75l	 1038

Borgogno, Giacomo Barolo Ris. 1947 0,72l	 1039

Borgogno, Giacomo Barolo Ris. 1952 0,72l	 1040

Borgogno, Giacomo Barolo Ris. 1964 0,72l	 1041

Borgogno, Lodo. Barolo Borgognot Ris. 1990 0,75l	 1042

Borgogno, Lodo. Barolo Ris. 1989 0,75l	 1043

Borgogno, Serio & Battista Barbaresco 1935 0,75l	 1044

Burlotto Barolo Cannubi 2013 0,75l	 430

Burlotto Barolo Cannubi 2014 0,75l	 429

Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l	 428

Ca del Baio Barbaresco Asili Ris. 2011 0,75l	 427

Cappellano, G. Barolo Otin Fiorin Pie Franco 1999 0,75l	 426

Clerico, Domenico 

Barolo Aeroplanservaj 2006 0,75l	 425

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1987 0,75l	 424

Barolo Percristina 2005 0,75l	 423

Conterno, Aldo 

Barolo Bussia 1995 0,75l	 422

Barolo Bussia 1997 0,75l	 421

Barolo Bussia Soprana 1993 0,75l	 420

Barolo Cicala 1990 0,75l	 419

Barolo Cicala 1996 0,75l	 418

Barolo Cicala 2007 0,75l	 417

Barolo Cicala 2013 0,75l	 416

Barolo Colonnello 1985 0,75l	 415

Barolo Colonnello 1990 0,75l	 414

Barolo Colonnello 1996 0,75l	 413

Conterno, Giacomo 

Barolo Monfortino Ris. 1947 0,75l	 412

Barolo Monfortino Ris. Speciale 1974 0,75l	 411

Gaja Barbaresco 1966 0,72l	 410

Gaja Barbaresco 1975 0,72l	 409

Gaja Barbaresco 2005 0,75l	 408

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1988 0,75l	 407

Giacosa, Bruno 

Barbera d‘Alba 1988 0,75l	 406

Barolo Collina Rionda Ris. 1982 0,75l	 402

Barolo Falletto di Serralunga 1988 3l	 401

Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1985 0,75l	 400

Giacosa, Bruno 

Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1986 0,75l	 399

Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1989 0,75l	 398

Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1989 0,75l	 397

Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1990 0,75l	 396

Barolo Rocche di Castiglione 1985 0,75l	 405

Barolo Vigna Rionda 1970 0,72l	 404

Barolo Villero 1985 0,75l	 403

Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2012 0,75l	 1045

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2012 0,75l	 1046

Levi Grappa 1983 0,75l	 1065

Levi Grappa 1988 0,75l	 1064

Levi Grappa 1989 0,75l	 1063

Levi Grappa 1994 0,7l	 1062

Levi Grappa 1994 0,7l	 1061

Levi Grappa 1995 0,7l	 1060

Levi Grappa 1997 0,7l	 1059

Levi Grappa 1998 0,7l	 1058

Levi Grappa Cara Maria 1988 0,75l	 1057

Levi Grappa da Ignari 1989 0,75l	 1056

Levi Grappa dalle Vigne di Angelo Gaja 1996 0,7l	 1055

Levi Grappa dalle Vigne di Romanini Dogliotti 1990 0,75l	 1054

Levi Grappa dalle Vigne di Romanini Dogliotti 1990 0,75l	 1053

Levi Grappa della Botte Piccola 1984 0,75l	 1052

Levi Grappa della Donna Selvatica 1987 0,75l	 1051

Levi Grappa della Donna Selvatica 1988 0,75l	 1050

Levi Grappa Ecco Beppe 1987 0,75l	 1049

Levi Grappa La Jermata Ristorante 1988 0,75l	 1048

Levi Grappa Per Gli Amici 1990 0,75l	 1047

Mascarello, Bartolo Barolo 2009 0,75l	 448

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1991 0,75l	 447

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1994 0,75l	 446

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1994 0,75l	 445

Massolino Barolo Vigna Rionda Ris. 2011 0,75l	 444

Prunotto Barolo Cannubi 1989 0,75l	 443

Rinaldi, G. Barolo Brunate Ris. Speciale 1990 1,5l	 442

Roagna, Alfredo & Giovanni Crichet Paje 1982 0,75l	 441

Rocche dei Manzoni 

Barolo Vigna Capella di S. Stefano 2007 0,75l	 440

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l	 439

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2006 0,75l	 438

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2007 0,75l	 437

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2008 0,75l	 436

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 1997 1,5l	 435

Spinetta Barolo Campe 2006 0,75l	 434

Spinetta Barolo Campe 2006 0,75l	 433

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75l	 432

Vietti Barolo Villero Ris. 1982 0,75l	 431

SIZILIEN | SICILIA

Florio Marsala Sup. Ris. Solera 1860 0,65l	 1025

Pellegrino Marsala Sup. Veccia Ris. Solera 1880 0,68l	 1026

TOSKANA | TUSCANY

Antinori Secentenario NV 1,5l	 480

Antinori Solaia 1998 0,75l	 481

Antinori Tignanello 2010 0,75l	 482

Antinori Tignanello 2013 0,75l	 483

Antinori Villa Antinori Chianti Classico Ris. 1955 0,75l	 484

Antinori Villa Antinori Chianti Classico Ris. 1957 0,72l	 485

Antinori Villa Antinori Chianti Classico Ris. 1958 0,72l	 486

Banfi Brunello di Montalcino 1982 5l	 487

Caparzo Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 1238

Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2007 0,75l	 1239

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2007 0,75l	 454

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 453

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 452

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 451

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 450

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 449
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Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l	 1240

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2006 0,75l	 1241

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2009 0,75l	 1242

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2013 0,75l	 1243

Fontodi 

Chianti Classico Gran Selez. Vig. Del Sorbo 2012 0,75l	 1244

Flaccianello 1987 1,5l	 1245

Flaccianello 1987 1,5l	 1246

Flaccianello 2001 1,5l	 1247

Flaccianello 2003 1,5l	 1248

Flaccianello 2012 0,75l	 1249

Flaccianello 2013 0,75l	 1250

Flaccianello 2013 0,75l	 1251

Gaja Ca Marcanda Promis 2003 0,75l	 1252

Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2012 3l	 1253

Brunello di Montalcino 2012 3l	 1254

Brunello di Montalcino 2012 3l	 1255

Brunello di Montalcino 2013 0,75l	 1256

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1257

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1258

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1259

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1260

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 479

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 478

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 477

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 476

Le Macchiole Messorio 1998 0,75l	 475

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l	 474

Monteverro Toskana IGT 2011 0,75l	 473

Monteverro Toskana IGT 2011 3l	 472

Monteverro Toskana IGT 2012 3l	 471

Salvioni Brunello di Montalcino Cerbaiola 2012 0,75l	 470

San Giusto a Rentennano Percarlo 2005 0,75l	 469

San Guido Sassicaia 1978 0,75l	 468

San Guido Sassicaia 1995 0,375l	 467

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 466

San Guido Sassicaia 1996 0,375l	 465

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l	 464

Tenuta Ornellaia Masseto 1999 0,75l	 463

Tenuta Ornellaia Masseto 2000 0,75l	 462

Tenuta Ornellaia Masseto 2003 0,75l	 461

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 460

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l	 459

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l	 458

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l	 457

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2002 0,75l	 456

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2003 0,75l	 455

VENETIEN | VENETO

Bertani 

Amarone 1974 0,75l	 1261

Dal Forno, Romano Valpolicella Sup. 2002 1,5l	 1262

Dal Forno, Romano Valpolicella Sup. 2003 0,75l	 1263

Quintarelli 

Amarone 2009 0,75l	 1264

Amarone 2000 0,75l	 1265

Amarone 1983 0,75l	 1266

JAPAN
Suntory 

Hakushu 12 Years Old Single Malt Whisky NV 0,7l	 1088

Yamazaki 12 Years Single Malt Whisky NV 0,7l	 1089

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2008 0,75l	 693

Batonnage Club Batonnage 2009 0,75l	 692

Batonnage Club Batonnage 2016 0,75l	 691

Kracher 

Grande Cuvee TBA #6 Nouvelle Vague 1999 0,375l	 690

Kollektion 2001 0,375l	 689

Kollektion 2004 0,375l	 688

Kollektion 2004 0,375l	 687

Kollektion 2005 0,375l	 686

Scheurebe TBA #9 Zwischen den Seen 2007 0,375l	 685

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Riesl. Smgd. Ried Singerriedel 2018 0,75l	 684

Riesl. Smgd. Ried Singerriedel 2018 1,5l	 683

Riesl. Smgd. Ried Singerriedel 2018 1,5l	 682

Spitzer Singerriedel Riesl. Smgd. 2000 1,5l	 681

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerbg. Grüner Veltliner Smgd. 2011 0,75l	 680

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smgd. 2011 0,75l	 679

Grüner Veltliner Smgd. M 2001 0,75l	 678

Grüner Veltliner Smgd. M 2006 0,75l	 677

Riesl. Smgd. Unendlich 2000 0,75l	 676

Riesl. Smgd. Unendlich 2006 0,75l	 675

Riesl. Smgd. Unendlich 2007 0,75l	 674

PORTUGAL
LISBOA

Pereira da Fonseca, Abel

Moscatel Reserva 1812 0,7l	 1283

Bagaceira Velha Reserva 1900 0.9L	 1112

MADEIRA

Blandys Bual Solera 1845 0,75l	 1284

Da Silva, Joao 

Vicente Cama de Lobos Grande Reserve 1820 0,7l	 1286

D‘Oliveiras Moscatel Reserva 1875 0,7l	 1285

Gomes, Luiz Superior Old Malmsey 1879 0,7l	 1287

Justino‘s Old Reserve Meio Doce 1880 0,75l	 1288

PORTWEIN | PORT

Beleza de Andrade Garrafeira 1812 0,75l	 667

Beleza de Andrade Garrafeira 1812 0,75l	 668

Burmester Colheita Extra Selected 1958 0,75l	 666

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,7l	 665

Constantino‘s Colheita 1887 0,7l	 664

Constantino‘s Colheita 1900 0,7l	 1267

Da Fonseca, J. Maria Moscatel 20 Years Old NV 0,75l	 771

Da Silva, A. J. Colheita Quinta do Noval 1960 0,75l	 663

Dow Vintage Port 1994 0,75l	 1268

Dow Vintage Port 1994 0,75l	 1269

Dow Vintage Port 1994 0,75l	 630

Dow Vintage Port 1994 0,75l	 632

Dow Vintage Port 1994 0,75l	 631

Ferreira Garrafeira 1877 0,7l	 1270

Fonseca Vintage Port 1977 0,75l	 629

Fonseca Vintage Port 1977 0,75l	 628

Gould Campbell Vintage Port 1977 0,75l	 624

Gould Campbell Vintage Port 1977 0,75l	 627

Gould Campbell Vintage Port 1977 0,75l	 626

Gould Campbell Vintage Port 1977 0,75l	 625

Graham Single Harvest Tawny Port 1972 0,75l	 1271

Niepoort Colheita 1912 0,7l	 1272

Niepoort Colheita 1952 0,75l	 622
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Niepoort 

Fine Brandy Three Castles NV a. d. 50er Jahren 940ml	 623

Garrafeira 1977 0,75l	 1273

Vintage Port 1945 0,7l	 1274

Vintage Port 1945 0,7l	 1275

Quinta de Loureiro 

Colheita Garrafeira Particular 1871 0,7l	 1276

Colheita Garrafeira Particular 1871 0,75l	 621

Quinta do Noval Noval Nacional 1955 0,75l	 620

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1994 0,75l	 616

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1994 0,75l	 615

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1994 0,75l	 619

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1994 0,75l	 618

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1994 0,75l	 617

Rebello Valente, Allan Porto 1827 0,7l	 662

Rebello, Saul Porto Velho 1864 0,75l	 661

Rodrigues, C. Porto Garaffeira Lacrima 1823 0,75l	 660

Sandeman Vintage Port 1967 0,75l	 659

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 655

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 654

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 653

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 652

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 658

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 657

Sandeman Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 656

Taylor Vintage Port 1985 0,75l	 651

Taylor Vintage Port 1994 0,75l	 650

unbekannt Portwein 1834 0,75l	 649

V.F. Vinho do Porto 1893 ca 0.7l	 1277

V.F. Vinho do Porto 1893 ca 0.7l	 648

Veludo José Fernandez Cruz Tawny Port 1945 0,7l	 1278

Warre Colheita Reserva 1940 0,75l	 647

Warre Vintage Port 1963 0,75l	 645

Warre Vintage Port 1963 0,75l	 646

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 1282

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 1279

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 1280

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 1281

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 636

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 635

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 634

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 633

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 644

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 643

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 642

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 641

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 640

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 639

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 638

Warre Vintage Port 1977 0,75l	 637

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Arran 

Single Malt 21st Anniversary Limited Edition NV 0,7l	 1078

Auchentoshan 

12 Years Old QE2 Single Malt Scotch Whisky NV 1l	 1066

Ben Bracken 40 Years Old Limited Edition NV 0,7l	 1068

Bruichladdich 

Links Collection Birkdale England NV 0,7l	 1069

Links Collection Birkdale England NV 0,7l	 1070

Links Collection K Club Ireland 16th Hole NV 0,7l	 1071

Links Collection Royal Liverpool Hoylake NV 0,7l	 1072

Links Collection The 16th Hole Augusta NV 0,7l	 1073

Links Collection The 18th Green Royal Troon NV 0,7l	 1074

Links Collection The Old Course St. Andrews NV 0,7l	 1075

Links Collection Torrey Pines USA NV 0,7l	 1076

Forbes Ross Lowland Single Malt 1987 0,7l	 1080

Glenfarclas Highland Single Malt 1993 0,7l	 1082

Glenfarclas Single Highland Malt 1978 0,75l	 1083

Highland Park The Dolphins NV 0,7l	 1081

Knockando Extra Old Reserve Single Malt 1968 0,75l	 1084

Macallan 1851 Inspiration NV 0,7l	 1085

Port Ellen 29 Years Old 8th Release 1978 0,75l	 1077

Speyburn Single Malt Scotch Whisky 1977 0,75l	 1086

Springbank 21 Years Old Signatory Vintage 1967 0,75l	 1067

Talisker 8 Years Old Single Malt Limited Release NV 0,7l	 1079

Tomintoul Speyside Glenlivet Single Malt 1976 0,7l	 1087

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Gantenbein Pinot Noir 2002 0,75l	 1230

Vinattieri Ticino 2002 0,75l	 1231

Vinattieri Ticino 2002 0,75l	 1232

SPAN IEN |  SPAIN
ARAGON

Primogenito Solera Viejo Seco 1927 0,75l	 1113

JEREZ

Christies, James & Domecq, Pedro 

Very Rare Old Tres Cortados Sherry Sol. ca. 1930 0,72l	 1107

Very Rare Old Tres Cortados Sherry Sol. ca. 1930 0,72l	 1108

Very Rare Old Tres Cortados Sherry Sol. ca. 1930 0,75l	 1110

Very Rare Old Tres Cortados Sherry Sol. ca. 1930 0,75l	 1111

Very Rare Old Tres Cortados Sherry Sol. ca. 1930 0,75l	 1109

De la Riva, M. Antonio 

Sherry Oloroso Reserva Solera 1830 0,7l	 1106

Sherry Oloroso Reserva Solera 1830 0,7l	 1103

Sherry Oloroso Reserva Solera 1830 0,7l	 1104

Sherry Oloroso Reserva Solera 1830 0,7l	 1105

Sandeman Bone Dry Old Amontillado Sherry NV 1,5l	 1090

Sandeman Fine Dry Oloroso Sherry NV 0,75l	 1091

Sandeman Old Amontillado Sherry NV 1,5l	 1093

Sandeman Old Amontillado Sherry NV 1,5l	 1092

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1094

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1095

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1096

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1097

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1098

Sandeman V.V.O. Oloroso Sherry NV 1,5l	 1099

Sandeman V.V.O. Oloroso Sherry NV 1,5l	 1100

Sandeman V.V.O. Oloroso Sherry NV 1,5l	 1101

Sandeman Very Dry Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1102

MALAGA

Juste, Jesus Gran Patriares Solera 1945 0,75l	 1114

MONTILLA MORILES

Albala, Toro Don PX Convento Seleccion 1946 0,75l	 1115

Albala, Toro Don PX Convento Seleccion 1946 0,75l	 1116

Alvear Pedro Ximenez de Anada 2011 0,375l	 1117

PRIORAT

Barbier, Rene Clos Mogador 2012 0,75l	 1118

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1997 0,75l	 1119

RIBERA DEL DUERO

Condado de Haza Crianza 1997 0,75l	 1120

Condado de Haza Crianza 1997 0,75l	 1121

Pascuas, Hermanos Perez 

Gran Seleccion Gran Reserva 2009 0,75l	 1122

Gran Seleccion Gran Reserva 2009 0,75l	 1123
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Pesquera Gran Reserva 1992 0,75l	 1124

Pesquera Gran Reserva 1992 0,75l	 1125

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l	 1126

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2003 0,75l	 1127

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2004 0,75l	 1128

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2010 0,75l	 1129

Sisseck, Peter Pingus 2004 0,75l	 1130

Vega Sicilia 

Unico Gran Reserva 1946 0,75l	 1132

Unico Reserva Especial NV bottled 1965 0,75l	 1131

Unico Reserva Especial NV bottled 1965 0,75l	 1133

RIOJA

Berberana Gran Reserva 1964 0,75l	 1134

Berberana Gran Reserva 1964 0,7l	 1135

Bilbainas Rioja Clarete Fino Vieja Reserva 1947 0,7l	 1136

Bilbainas Vina Pomal Rioja Res. Especial 1948 0,75l	 1137

Bilbainas Vina Pomal Rioja Res. Especial 1948 0,75l	 1138

Bilbainas Vina Pomal Rioja Res. Especial 1955 0,75l	 1139

Bilbainas Vina Pomal Rioja Res. Especial 1955 0,75l	 1140

Bilbainas Vina Pomal Rioja Res. Especial 1955 0,75l	 1141

Franco Espanolas Vino fino de Rioja blanco 1928 0,75l	 1168

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1968 0,75l	 1142

La Rioja Alta Reserva 904 1968 0,75l	 1143

Lacuesta, Martinez 

Reserva Especial 1922 0,75l	 1144

Reserva Especial 1922 0,75l	 1145

Reserva Especial 1922 0,75l	 1146

Reserva Especial 1922 0,75l	 1147

Rioja Clarete Fino Reserva Especial 1928 0,75l	 1148

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1994 0,75l	 1149

Castillo Ygay Reserva Especial 1934 0,75l	 1150

Gran Reserva Especial 2003 0,75l	 1151

Gran Reserva Especial 2003 0,75l	 1152

Marques de Riscal Reserva 1938 0,75l	 1153

Marques de Riscal Reserva 1947 0,75l	 1154

Palacio Glorioso Reserva Especial 1955 0,75l	 1155

Palacio Glorioso Reserva Especial 1955 0,75l	 1156

Paternina, Federico 

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1169

Gran Reserva 1920 0,75l	 1157

Gran Reserva 1928 0,75l	 1158

Gran Reserva 1928 lt. Einlieferer 0,75l	 1159

Gran Reserva 1928 lt. Einlieferer 0,75l	 1160

Remirez de Ganuza, Fernando 

Maria Remirez de Ganuza Reserva 2004 0,75l	 1161

Rioja Reserva 1994 0,75l	 1162

Riojanas Vina Albina Reserva 1942 0,75l	 1163

Riojanas Vina Albina Reserva 1942 0,75l	 1164

Riojanas Vina Albina Reserva 1956 0,75l	 1165

Roda Cirsion 2000 0,75l	 1166

Ugalde y Muerza 

Diadema Blanco Secco Diadema Gran Res. 1937 0,75l	 1170

TORO

Teso La Monja Alabaster 2012 0,75l	 1167

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 1171

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 1172

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 1173

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 1174

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 1175

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 1176

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 1177

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 1178

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 1179

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 1180

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Alban Vineyards Edna Valley Syrah Reva 2007 0,75l	 503

Anakota 

Cabernet Sauvignon Helena Montana 2014 0,75l	 502

Cabernet Sauvignon Helena Montana 2014 0,75l	 501

Aubert 

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Viney. 2014 0,75l	 521

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l	 520

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2014 0,75l	 519

Dominus Proprietary Red Wine 2006 0,75l	 500

Dominus Proprietary Red Wine 2011 0,75l	 499

Flora Springs Trilogy 1985 0,75l	 498

Hobbs, Paul 

Cab. Sauvi. Beckstoffer To Kalon Vineyard 2013 0,75l	 497

Newton Vineyard Merlot Napa Valley 1986 0,75l	 496

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 2008 0,75l	 518

Phelps, Joseph Insignia 1994 0,75l	 495

Phelps, Joseph Insignia 2008 0,75l	 494

Phelps, Joseph Insignia 2010 0,75l	 493

Saxum Broken Stones 2014 0,75l	 492

Shafer Vineyards Hillside Select 2006 0,75l	 491

Shafer Vineyards Hillside Select 2006 1,5l	 490

Shafer Vineyards Hillside Select 2008 1,5l	 489

Shafer Vineyards Hillside Select 2011 1,5l	 488

Silver Oak Napa Valley Cabernet Sauvignon 1992 0,75l	 516

Sine Qua Non Backward & Forward 1998 0,75l	 517

Sine Qua Non Labels Syrah 2007 0,75l	 515

Sine Qua Non Pictures Grenache 2007 0,75l	 514

Stags Leap Cabernet Sauvignon Artemis 2013 0,75l	 513

Sterling Vineyards 

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l	 512

Storybook Napa Valley Zinfandel 1986 0,75l	 511

Storybook Napa Valley Zinfandel 1986 0,75l	 510

Togni, Philip Cabernet Sauvignon Estate 1997 0,75l	 509

Tyler Pinot Noir Bentrock Vineyard 2013 0,75l	 508

Tyler Pinot Noir Sanford & Benedict 2014 0,75l	 507

WASHINGTON

Cayuse Syrah En Cerise Vineyard 2014 0,75l	 506

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l	 505

Smith, Charles Syrah Royal City 2008 0,75l	 504
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2019

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Donnerstag, 26. September 

bis Dienstag, 08. Oktober 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 23. November 2019

Einlieferungsschluß: 25. Oktober 2019
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen
stände können vor der Versteigerung, wäh-
rend der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, 
sowohl im Auktionshaus wie auch nach Ab-
sprache im Lager besichtigt und geprüft 
werden. Sämtliche Gegenstände sind ge-
braucht. Jegliche Angaben, insbesondere 
über Alter, Ursprung, Echtheit, Authentizität, 
Zuschreibung oder Zustand erfolgen ohne 
Gewähr und Haftung. Die im Katalog ange-
gebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Ge-
währ und Haftung für offene oder versteckte 
Sachmängel sowie Zuschreibungen in dem 
Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be-
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des 
Versteigerungsguts verweigern. Der Verstei-
gerer ist dann berechtigt, den Versteige-
rungsgegenstand auf Kosten des Ersteige-
rers erneut zu versteigern. Dabei wird der 
Ersteigerer zu einem Gebot nicht mehr 
zugelassen. In diesem Fall haftet der Erstei-
gerer, dessen Rechte spätestens mit dem 
Zuschlag an einen anderen Ersteigerer erlö-
schen, unbeschadet weitergehender An-
sprüche, für den Ausfall einschließlich der 
Kosten für die Versteigerung. Auf einen 
Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerz-
ins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezah-
lung der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufprei-
ses wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
München, wenn es sich bei dem Ersteigerer 
um einen Kaufmann, eine juristische Person 
des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- 
rechtliches Sondervermögen handelt oder 
der Ersteigerer im Inland keinen allgemeinen 
Gerichtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- 
und Wechselklagen. Der Versteigerer ist 
jedoch auch berechtigt, am allgemeinen Ge-
richtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmun-
gen dieser Versteigerungsbedingungen 
unwirksam sein oder werden, bleibt die 
Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Die 
unwirksame Bestimmung ist durch eine 
wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftli-
chen Gehalt und Zweck der unwirksamen 
Bestimmung am nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX ++49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14






